
 

 

 

 

Office of the Secretary 
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May 1, 2014 

 

Mr. Michael Mahon 

Superintendent 

Abington Heights SD 

200 E Grove St 

Clarks Summit, PA  18411-1776 

 

Dear Mr. Mahon: 

 

I am pleased to inform you that school districts will be able to continue reducing local property taxes in 

the 2014-2015 school year as a result of the distribution of state gaming funds through the Taxpayer 

Relief Act, also known as Special Session Act 1 of 2006. 

 

As required by law, the Commonwealthôs Budget Secretary certified on April 15, 2014, that 

$616,200,000 will be available in 2014-2015 for state-funded local tax relief.  When combined with the 

expansion of the senior citizen Property Tax/Rent Rebate program, total state-funded property tax relief 

will reach $776.7 million next year. 

 

I am writing to notify you that Abington Heights SDôs property tax reduction allocation for 2014-

2015 is $812,153.65. 

 

Your allocation is made up of $801,215.00 from the property tax relief formula and $10,938.65 in 

Sterling Act reimbursements, which have both been prorated based on the total funds available for tax 

relief. 

 

Abington Heights SD must reduce property taxes by $812,153.65 through a homestead and farmstead 

exclusion.  Please see section 343 of Act 1 for details about what information must appear on the tax bill, 

including the requirement for a ñNotice of Property Tax Relief.ò  School districts may also reject their 

property tax reduction allocation, as described in Chapter 9 of the law. 

 

The detailed data used to calculate your school districtôs allocation is available for review at 

www.education.state.pa.us.  Click on Programs, Programs O-R, Property Tax Relief. 

 

Before finalizing the school districtôs real estate tax rate and preparing real estate tax bills, it is important 

to assure that the homestead/farmstead exclusion (i.e., reduction in assessed value) does not exceed 50 

percent of the median assessed value of homestead properties pursuant to 53 Pa CS 8586. 

 

Questions concerning these calculations may be directed to Benjamin Hanft at either (717) 787-5423, 

option 5 or ra-PropertyTax@pa.gov. 

 

Sincerely, 

 

 

 

 

Carolyn C. Dumaresq, Ed.D. 

Acting Secretary of Education

http://www.education.state.pa.us/


 

 

 

 

Office of the Secretary 
333 Market Street | Harrisburg, PA 17126 | www.education.state.pa.us 

 
 

 

May 1, 2014 

 

Dr. Amy F. Sichel 

Superintendent 

Abington SD 

970 Highland Ave 

Abington, PA  19001-4535 

 

Dear Dr. Sichel: 

 

I am pleased to inform you that school districts will be able to continue reducing local property taxes in 

the 2014-2015 school year as a result of the distribution of state gaming funds through the Taxpayer 

Relief Act, also known as Special Session Act 1 of 2006. 

 

As required by law, the Commonwealthôs Budget Secretary certified on April 15, 2014, that 

$616,200,000 will be available in 2014-2015 for state-funded local tax relief.  When combined with the 

expansion of the senior citizen Property Tax/Rent Rebate program, total state-funded property tax relief 

will reach $776.7 million next year. 

 

I am writing to notify you that Abington SDôs property tax reduction allocation for 2014-2015 is 

$4,978,438.03. 

 

Your allocation is made up of $3,225,961.03 from the property tax relief formula and $1,752,477.00 in 

Sterling Act reimbursements, which have both been prorated based on the total funds available for tax 

relief. 

 

Abington SD must reduce property taxes by $4,978,438.03 through a homestead and farmstead exclusion.  

Please see section 343 of Act 1 for details about what information must appear on the tax bill, including 

the requirement for a ñNotice of Property Tax Relief.ò  School districts may also reject their property tax 

reduction allocation, as described in Chapter 9 of the law. 

 

The detailed data used to calculate your school districtôs allocation is available for review at 

www.education.state.pa.us.  Click on Programs, Programs O-R, Property Tax Relief. 

 

Before finalizing the school districtôs real estate tax rate and preparing real estate tax bills, it is important 

to assure that the homestead/farmstead exclusion (i.e., reduction in assessed value) does not exceed 50 

percent of the median assessed value of homestead properties pursuant to 53 Pa CS 8586. 

 

Questions concerning these calculations may be directed to Benjamin Hanft at either (717) 787-5423, 

option 5 or ra-PropertyTax@pa.gov. 

 

Sincerely, 

 

 

 

 

Carolyn C. Dumaresq, Ed.D. 

Acting Secretary of Education

http://www.education.state.pa.us/


 

 

 

 

Office of the Secretary 
333 Market Street | Harrisburg, PA 17126 | www.education.state.pa.us 

 
 

 

May 1, 2014 

 

Mr. Carl F. Bezjak 

Superintendent 

Albert Gallatin Area SD 

2625 Morgantown Rd 

Uniontown, PA  15401-6703 

 

Dear Mr. Bezjak: 

 

I am pleased to inform you that school districts will be able to continue reducing local property taxes in 

the 2014-2015 school year as a result of the distribution of state gaming funds through the Taxpayer 

Relief Act, also known as Special Session Act 1 of 2006. 

 

As required by law, the Commonwealthôs Budget Secretary certified on April 15, 2014, that 

$616,200,000 will be available in 2014-2015 for state-funded local tax relief.  When combined with the 

expansion of the senior citizen Property Tax/Rent Rebate program, total state-funded property tax relief 

will reach $776.7 million next year. 

 

I am writing to notify you tha t Albert Gallatin Area SDôs property tax reduction allocation for 

2014-2015 is $820,255.98. 

 

Your allocation is made up of $820,213.24 from the property tax relief formula and $ 42.74 in Sterling 

Act reimbursements, which have both been prorated based on the total funds available for tax relief. 

 

Albert Gallatin Area SD must reduce property taxes by $820,255.98 through a homestead and farmstead 

exclusion.  Please see section 343 of Act 1 for details about what information must appear on the tax bill, 

including the requirement for a ñNotice of Property Tax Relief.ò  School districts may also reject their 

property tax reduction allocation, as described in Chapter 9 of the law. 

 

The detailed data used to calculate your school districtôs allocation is available for review at 

www.education.state.pa.us.  Click on Programs, Programs O-R, Property Tax Relief. 

 

Before finalizing the school districtôs real estate tax rate and preparing real estate tax bills, it is important 

to assure that the homestead/farmstead exclusion (i.e., reduction in assessed value) does not exceed 50 

percent of the median assessed value of homestead properties pursuant to 53 Pa CS 8586. 

 

Questions concerning these calculations may be directed to Benjamin Hanft at either (717) 787-5423, 

option 5 or ra-PropertyTax@pa.gov. 

 

Sincerely, 

 

 

 

 

Carolyn C. Dumaresq, Ed.D. 

Acting Secretary of Education

http://www.education.state.pa.us/


 

 

 

 

Office of the Secretary 
333 Market Street | Harrisburg, PA 17126 | www.education.state.pa.us 

 
 

 

May 1, 2014 

 

Mr. David A. Wytiaz 

Superintendent 

Aliquippa SD 

100 Harding Ave 

Aliquippa, PA  15001-3998 

 

Dear Mr. Wytiaz: 

 

I am pleased to inform you that school districts will be able to continue reducing local property taxes in 

the 2014-2015 school year as a result of the distribution of state gaming funds through the Taxpayer 

Relief Act, also known as Special Session Act 1 of 2006. 

 

As required by law, the Commonwealthôs Budget Secretary certified on April 15, 2014, that 

$616,200,000 will be available in 2014-2015 for state-funded local tax relief.  When combined with the 

expansion of the senior citizen Property Tax/Rent Rebate program, total state-funded property tax relief 

will reach $776.7 million next year. 

 

I am writing to notify you that Aliquippa SDôs property tax reduction allocation for 2014-2015 is 

$748,623.16. 

 

Your allocation is made up of $748,203.70 from the property tax relief formula and $419.46 in Sterling 

Act reimbursements, which have both been prorated based on the total funds available for tax relief. 

 

Aliquippa SD must reduce property taxes by $748,623.16 through a homestead and farmstead exclusion.  

Please see section 343 of Act 1 for details about what information must appear on the tax bill, including 

the requirement for a ñNotice of Property Tax Relief.ò  School districts may also reject their property tax 

reduction allocation, as described in Chapter 9 of the law. 

 

The detailed data used to calculate your school districtôs allocation is available for review at 

www.education.state.pa.us.  Click on Programs, Programs O-R, Property Tax Relief. 

 

Before finalizing the school districtôs real estate tax rate and preparing real estate tax bills, it is important 

to assure that the homestead/farmstead exclusion (i.e., reduction in assessed value) does not exceed 50 

percent of the median assessed value of homestead properties pursuant to 53 Pa CS 8586. 

 

Questions concerning these calculations may be directed to Benjamin Hanft at either (717) 787-5423, 

option 5 or ra-PropertyTax@pa.gov. 

 

Sincerely, 

 

 

 

 

Carolyn C. Dumaresq, Ed.D. 

Acting Secretary of Education

http://www.education.state.pa.us/


 

 

 

 

Office of the Secretary 
333 Market Street | Harrisburg, PA 17126 | www.education.state.pa.us 

 
 

 

May 1, 2014 

 

Dr. Cheryl A. Griffith 

Superintendent 

Allegheny Valley SD 

300 Pearl Ave 

Cheswick, PA  15024-1066 

 

Dear Dr. Griffith: 

 

I am pleased to inform you that school districts will be able to continue reducing local property taxes in 

the 2014-2015 school year as a result of the distribution of state gaming funds through the Taxpayer 

Relief Act, also known as Special Session Act 1 of 2006. 

 

As required by law, the Commonwealthôs Budget Secretary certified on April 15, 2014, that 

$616,200,000 will be available in 2014-2015 for state-funded local tax relief.  When combined with the 

expansion of the senior citizen Property Tax/Rent Rebate program, total state-funded property tax relief 

will reach $776.7 million next year. 

 

I am writing to notify you that Allegheny Valley SDôs property tax reduction allocation for 2014-

2015 is $396,064.09. 

 

Your allocation is made up of $396,064.09 from the property tax relief formula and $  0.00 in Sterling Act 

reimbursements, which have both been prorated based on the total funds available for tax relief. 

 

Allegheny Valley SD must reduce property taxes by $396,064.09 through a homestead and farmstead 

exclusion.  Please see section 343 of Act 1 for details about what information must appear on the tax bill, 

including the requirement for a ñNotice of Property Tax Relief.ò  School districts may also reject their 

property tax reduction allocation, as described in Chapter 9 of the law. 

 

The detailed data used to calculate your school districtôs allocation is available for review at 

www.education.state.pa.us.  Click on Programs, Programs O-R, Property Tax Relief. 

 

Before finalizing the school districtôs real estate tax rate and preparing real estate tax bills, it is important 

to assure that the homestead/farmstead exclusion (i.e., reduction in assessed value) does not exceed 50 

percent of the median assessed value of homestead properties pursuant to 53 Pa CS 8586. 

 

Questions concerning these calculations may be directed to Benjamin Hanft at either (717) 787-5423, 

option 5 or ra-PropertyTax@pa.gov. 

 

Sincerely, 

 

 

 

 

Carolyn C. Dumaresq, Ed.D. 

Acting Secretary of Education

http://www.education.state.pa.us/


 

 

 

 

Office of the Secretary 
333 Market Street | Harrisburg, PA 17126 | www.education.state.pa.us 

 
 

 

May 1, 2014 

 

Mr. David McDeavitt 

Superintendent 

Allegheny-Clarion Valley SD 

PO Box 100 

Foxburg, PA  16036-0100 

 

Dear Mr. McDeavitt: 

 

I am pleased to inform you that school districts will be able to continue reducing local property taxes in 

the 2014-2015 school year as a result of the distribution of state gaming funds through the Taxpayer 

Relief Act, also known as Special Session Act 1 of 2006. 

 

As required by law, the Commonwealthôs Budget Secretary certified on April 15, 2014, that 

$616,200,000 will be available in 2014-2015 for state-funded local tax relief.  When combined with the 

expansion of the senior citizen Property Tax/Rent Rebate program, total state-funded property tax relief 

will reach $776.7 million next year. 

 

I am writing to notify you that Allegheny-Clarion Valley SDôs property tax reduction allocation for 

2014-2015 is $279,871.96. 

 

Your allocation is made up of $279,817.22 from the property tax relief formula and $ 54.74 in Sterling 

Act reimbursements, which have both been prorated based on the total funds available for tax relief. 

 

Allegheny-Clarion Valley SD must reduce property taxes by $279,871.96 through a homestead and 

farmstead exclusion.  Please see section 343 of Act 1 for details about what information must appear on 

the tax bill, including the requirement for a ñNotice of Property Tax Relief.ò  School districts may also 

reject their property tax reduction allocation, as described in Chapter 9 of the law. 

 

The detailed data used to calculate your school districtôs allocation is available for review at 

www.education.state.pa.us.  Click on Programs, Programs O-R, Property Tax Relief. 

 

Before finalizing the school districtôs real estate tax rate and preparing real estate tax bills, it is important 

to assure that the homestead/farmstead exclusion (i.e., reduction in assessed value) does not exceed 50 

percent of the median assessed value of homestead properties pursuant to 53 Pa CS 8586. 

 

Questions concerning these calculations may be directed to Benjamin Hanft at either (717) 787-5423, 

option 5 or ra-PropertyTax@pa.gov. 

 

Sincerely, 

 

 

 

 

Carolyn C. Dumaresq, Ed.D. 

Acting Secretary of Education

http://www.education.state.pa.us/


 

 

 

 

Office of the Secretary 
333 Market Street | Harrisburg, PA 17126 | www.education.state.pa.us 

 
 

 

May 1, 2014 

 

Dr. C. Russell Mayo 

Superintendent 

Allentown City SD 

31 S Penn Street,  PO Box 328 

Allentown, PA  18105-0328 

 

Dear Dr. Mayo: 

 

I am pleased to inform you that school districts will be able to continue reducing local property taxes in 

the 2014-2015 school year as a result of the distribution of state gaming funds through the Taxpayer 

Relief Act, also known as Special Session Act 1 of 2006. 

 

As required by law, the Commonwealthôs Budget Secretary certified on April 15, 2014, that 

$616,200,000 will be available in 2014-2015 for state-funded local tax relief.  When combined with the 

expansion of the senior citizen Property Tax/Rent Rebate program, total state-funded property tax relief 

will reach $776.7 million next year. 

 

I am writing to notify you that Allentown City SDôs property tax reduction allocation for 2014-2015 

is $9,633,595.11. 

 

Your allocation is made up of $9,608,197.28 from the property tax relief formula and $25,397.83 in 

Sterling Act reimbursements, which have both been prorated based on the total funds available for tax 

relief. 

 

Allentown City SD must reduce property taxes by $9,633,595.11 through a homestead and farmstead 

exclusion.  Please see section 343 of Act 1 for details about what information must appear on the tax bill, 

including the requirement for a ñNotice of Property Tax Relief.ò  School districts may also reject their 

property tax reduction allocation, as described in Chapter 9 of the law. 

 

The detailed data used to calculate your school districtôs allocation is available for review at 

www.education.state.pa.us.  Click on Programs, Programs O-R, Property Tax Relief. 

 

Before finalizing the school districtôs real estate tax rate and preparing real estate tax bills, it is important 

to assure that the homestead/farmstead exclusion (i.e., reduction in assessed value) does not exceed 50 

percent of the median assessed value of homestead properties pursuant to 53 Pa CS 8586. 

 

Questions concerning these calculations may be directed to Benjamin Hanft at either (717) 787-5423, 

option 5 or ra-PropertyTax@pa.gov. 

 

Sincerely, 

 

 

 

 

Carolyn C. Dumaresq, Ed.D. 

Acting Secretary of Education

http://www.education.state.pa.us/


 

 

 

 

Office of the Secretary 
333 Market Street | Harrisburg, PA 17126 | www.education.state.pa.us 

 
 

 

May 1, 2014 

 

Dr. Thomas B. Otto 

Superintendent 

Altoona Area SD 

1415 6th Ave 

Altoona, PA  16602-2427 

 

Dear Dr. Otto: 

 

I am pleased to inform you that school districts will be able to continue reducing local property taxes in 

the 2014-2015 school year as a result of the distribution of state gaming funds through the Taxpayer 

Relief Act, also known as Special Session Act 1 of 2006. 

 

As required by law, the Commonwealthôs Budget Secretary certified on April 15, 2014, that 

$616,200,000 will be available in 2014-2015 for state-funded local tax relief.  When combined with the 

expansion of the senior citizen Property Tax/Rent Rebate program, total state-funded property tax relief 

will reach $776.7 million next year. 

 

I am writing to notify you that Altoona Area SDôs property tax reduction allocation for 2014-2015 

is $1,845,227.52. 

 

Your allocation is made up of $1,845,017.56 from the property tax relief formula and $209.96 in Sterling 

Act reimbursements, which have both been prorated based on the total funds available for tax relief. 

 

Altoona Area SD must reduce property taxes by $1,845,227.52 through a homestead and farmstead 

exclusion.  Please see section 343 of Act 1 for details about what information must appear on the tax bill, 

including the requirement for a ñNotice of Property Tax Relief.ò  School districts may also reject their 

property tax reduction allocation, as described in Chapter 9 of the law. 

 

The detailed data used to calculate your school districtôs allocation is available for review at 

www.education.state.pa.us.  Click on Programs, Programs O-R, Property Tax Relief. 

 

Before finalizing the school districtôs real estate tax rate and preparing real estate tax bills, it is important 

to assure that the homestead/farmstead exclusion (i.e., reduction in assessed value) does not exceed 50 

percent of the median assessed value of homestead properties pursuant to 53 Pa CS 8586. 

 

Questions concerning these calculations may be directed to Benjamin Hanft at either (717) 787-5423, 

option 5 or ra-PropertyTax@pa.gov. 

 

Sincerely, 

 

 

 

 

Carolyn C. Dumaresq, Ed.D. 

Acting Secretary of Education

http://www.education.state.pa.us/


 

 

 

 

Office of the Secretary 
333 Market Street | Harrisburg, PA 17126 | www.education.state.pa.us 

 
 

 

May 1, 2014 

 

Dr. Cynthia R. Zurchin 

Superintendent 

Ambridge Area SD 

901 Duss Avenue 

Ambridge, PA  15003-2474 

 

Dear Dr. Zurchin: 

 

I am pleased to inform you that school districts will be able to continue reducing local property taxes in 

the 2014-2015 school year as a result of the distribution of state gaming funds through the Taxpayer 

Relief Act, also known as Special Session Act 1 of 2006. 

 

As required by law, the Commonwealthôs Budget Secretary certified on April 15, 2014, that 

$616,200,000 will be available in 2014-2015 for state-funded local tax relief.  When combined with the 

expansion of the senior citizen Property Tax/Rent Rebate program, total state-funded property tax relief 

will reach $776.7 million next year. 

 

I am writing to notify you that Ambridge Area SDôs property tax reduction allocation for 2014-

2015 is $1,051,780.67. 

 

Your allocation is made up of $1,051,780.67 from the property tax relief formula and $  0.00 in Sterling 

Act reimbursements, which have both been prorated based on the total funds available for tax relief. 

 

Ambridge Area SD must reduce property taxes by $1,051,780.67 through a homestead and farmstead 

exclusion.  Please see section 343 of Act 1 for details about what information must appear on the tax bill, 

including the requirement for a ñNotice of Property Tax Relief.ò  School districts may also reject their 

property tax reduction allocation, as described in Chapter 9 of the law. 

 

The detailed data used to calculate your school districtôs allocation is available for review at 

www.education.state.pa.us.  Click on Programs, Programs O-R, Property Tax Relief. 

 

Before finalizing the school districtôs real estate tax rate and preparing real estate tax bills, it is important 

to assure that the homestead/farmstead exclusion (i.e., reduction in assessed value) does not exceed 50 

percent of the median assessed value of homestead properties pursuant to 53 Pa CS 8586. 

 

Questions concerning these calculations may be directed to Benjamin Hanft at either (717) 787-5423, 

option 5 or ra-PropertyTax@pa.gov. 

 

Sincerely, 

 

 

 

 

Carolyn C. Dumaresq, Ed.D. 

Acting Secretary of Education

http://www.education.state.pa.us/


 

 

 

 

Office of the Secretary 
333 Market Street | Harrisburg, PA 17126 | www.education.state.pa.us 

 
 

 

May 1, 2014 

 

Dr. Steven E. Houser 

Superintendent 

Annville-Cleona SD 

520 S White Oak St 

Annville, PA  17003-2200 

 

Dear Dr. Houser: 

 

I am pleased to inform you that school districts will be able to continue reducing local property taxes in 

the 2014-2015 school year as a result of the distribution of state gaming funds through the Taxpayer 

Relief Act, also known as Special Session Act 1 of 2006. 

 

As required by law, the Commonwealthôs Budget Secretary certified on April 15, 2014, that 

$616,200,000 will be available in 2014-2015 for state-funded local tax relief.  When combined with the 

expansion of the senior citizen Property Tax/Rent Rebate program, total state-funded property tax relief 

will reach $776.7 million next year. 

 

I am writing to notify you that Annville-Cleona SDôs property tax reduction allocation for 2014-

2015 is $260,556.73. 

 

Your allocation is made up of $256,779.36 from the property tax relief formula and $3,777.37 in Sterling 

Act reimbursements, which have both been prorated based on the total funds available for tax relief. 

 

Annville-Cleona SD must reduce property taxes by $260,556.73 through a homestead and farmstead 

exclusion.  Please see section 343 of Act 1 for details about what information must appear on the tax bill, 

including the requirement for a ñNotice of Property Tax Relief.ò  School districts may also reject their 

property tax reduction allocation, as described in Chapter 9 of the law. 

 

The detailed data used to calculate your school districtôs allocation is available for review at 

www.education.state.pa.us.  Click on Programs, Programs O-R, Property Tax Relief. 

 

Before finalizing the school districtôs real estate tax rate and preparing real estate tax bills, it is important 

to assure that the homestead/farmstead exclusion (i.e., reduction in assessed value) does not exceed 50 

percent of the median assessed value of homestead properties pursuant to 53 Pa CS 8586. 

 

Questions concerning these calculations may be directed to Benjamin Hanft at either (717) 787-5423, 

option 5 or ra-PropertyTax@pa.gov. 

 

Sincerely, 

 

 

 

 

Carolyn C. Dumaresq, Ed.D. 

Acting Secretary of Education

http://www.education.state.pa.us/


 

 

 

 

Office of the Secretary 
333 Market Street | Harrisburg, PA 17126 | www.education.state.pa.us 

 
 

 

May 1, 2014 

 

Dr. Lawrence W. Mayes 

Superintendent 

Antietam SD 

100 Antietam Rd Stony Ck Mills  

Reading, PA  19606-1018 

 

Dear Dr. Mayes: 

 

I am pleased to inform you that school districts will be able to continue reducing local property taxes in 

the 2014-2015 school year as a result of the distribution of state gaming funds through the Taxpayer 

Relief Act, also known as Special Session Act 1 of 2006. 

 

As required by law, the Commonwealthôs Budget Secretary certified on April 15, 2014, that 

$616,200,000 will be available in 2014-2015 for state-funded local tax relief.  When combined with the 

expansion of the senior citizen Property Tax/Rent Rebate program, total state-funded property tax relief 

will reach $776.7 million next year. 

 

I am writing to notify you that Antietam SDôs property tax reduction allocation for 2014-2015 is 

$455,098.33. 

 

Your allocation is made up of $452,970.96 from the property tax relief formula and $2,127.37 in Sterling 

Act reimbursements, which have both been prorated based on the total funds available for tax relief. 

 

Antietam SD must reduce property taxes by $455,098.33 through a homestead and farmstead exclusion.  

Please see section 343 of Act 1 for details about what information must appear on the tax bill, including 

the requirement for a ñNotice of Property Tax Relief.ò  School districts may also reject their property tax 

reduction allocation, as described in Chapter 9 of the law. 

 

The detailed data used to calculate your school districtôs allocation is available for review at 

www.education.state.pa.us.  Click on Programs, Programs O-R, Property Tax Relief. 

 

Before finalizing the school districtôs real estate tax rate and preparing real estate tax bills, it is important 

to assure that the homestead/farmstead exclusion (i.e., reduction in assessed value) does not exceed 50 

percent of the median assessed value of homestead properties pursuant to 53 Pa CS 8586. 

 

Questions concerning these calculations may be directed to Benjamin Hanft at either (717) 787-5423, 

option 5 or ra-PropertyTax@pa.gov. 

 

Sincerely, 

 

 

 

 

Carolyn C. Dumaresq, Ed.D. 

Acting Secretary of Education

http://www.education.state.pa.us/


 

 

 

 

Office of the Secretary 
333 Market Street | Harrisburg, PA 17126 | www.education.state.pa.us 

 
 

 

May 1, 2014 

 

Dr. Matthew E. Curci 

Superintendent 

Apollo-Ridge SD 

PO Box 219 

Spring Church, PA  15686-0219 

 

Dear Dr. Curci: 

 

I am pleased to inform you that school districts will be able to continue reducing local property taxes in 

the 2014-2015 school year as a result of the distribution of state gaming funds through the Taxpayer 

Relief Act, also known as Special Session Act 1 of 2006. 

 

As required by law, the Commonwealthôs Budget Secretary certified on April 15, 2014, that 

$616,200,000 will be available in 2014-2015 for state-funded local tax relief.  When combined with the 

expansion of the senior citizen Property Tax/Rent Rebate program, total state-funded property tax relief 

will reach $776.7 million next year. 

 

I am writing to notify you that Apollo-Ridge SDôs property tax reduction allocation for 2014-2015 is 

$879,281.14. 

 

Your allocation is made up of $879,131.33 from the property tax relief formula and $149.81 in Sterling 

Act reimbursements, which have both been prorated based on the total funds available for tax relief. 

 

Apollo-Ridge SD must reduce property taxes by $879,281.14 through a homestead and farmstead 

exclusion.  Please see section 343 of Act 1 for details about what information must appear on the tax bill, 

including the requirement for a ñNotice of Property Tax Relief.ò  School districts may also reject their 

property tax reduction allocation, as described in Chapter 9 of the law. 

 

The detailed data used to calculate your school districtôs allocation is available for review at 

www.education.state.pa.us.  Click on Programs, Programs O-R, Property Tax Relief. 

 

Before finalizing the school districtôs real estate tax rate and preparing real estate tax bills, it is important 

to assure that the homestead/farmstead exclusion (i.e., reduction in assessed value) does not exceed 50 

percent of the median assessed value of homestead properties pursuant to 53 Pa CS 8586. 

 

Questions concerning these calculations may be directed to Benjamin Hanft at either (717) 787-5423, 

option 5 or ra-PropertyTax@pa.gov. 

 

Sincerely, 

 

 

 

 

Carolyn C. Dumaresq, Ed.D. 

Acting Secretary of Education

http://www.education.state.pa.us/


 

 

 

 

Office of the Secretary 
333 Market Street | Harrisburg, PA 17126 | www.education.state.pa.us 

 
 

 

May 1, 2014 

 

Dr. Stan J. Chapp 

Superintendent 

Armstrong SD 

181 Heritage Park Drive, Suite 2 

Kittanning, PA  16201-7025 

 

Dear Dr. Chapp: 

 

I am pleased to inform you that school districts will be able to continue reducing local property taxes in 

the 2014-2015 school year as a result of the distribution of state gaming funds through the Taxpayer 

Relief Act, also known as Special Session Act 1 of 2006. 

 

As required by law, the Commonwealthôs Budget Secretary certified on April 15, 2014, that 

$616,200,000 will be available in 2014-2015 for state-funded local tax relief.  When combined with the 

expansion of the senior citizen Property Tax/Rent Rebate program, total state-funded property tax relief 

will reach $776.7 million next year. 

 

I am writing to notify you that Armstrong SDôs property tax reduction allocation for 2014-2015 is 

$3,588,007.36. 

 

Your allocation is made up of $3,587,828.79 from the property tax relief formula and $178.57 in Sterling 

Act reimbursements, which have both been prorated based on the total funds available for tax relief. 

 

Armstrong SD must reduce property taxes by $3,588,007.36 through a homestead and farmstead 

exclusion.  Please see section 343 of Act 1 for details about what information must appear on the tax bill, 

including the requirement for a ñNotice of Property Tax Relief.ò  School districts may also reject their 

property tax reduction allocation, as described in Chapter 9 of the law. 

 

The detailed data used to calculate your school districtôs allocation is available for review at 

www.education.state.pa.us.  Click on Programs, Programs O-R, Property Tax Relief. 

 

Before finalizing the school districtôs real estate tax rate and preparing real estate tax bills, it is important 

to assure that the homestead/farmstead exclusion (i.e., reduction in assessed value) does not exceed 50 

percent of the median assessed value of homestead properties pursuant to 53 Pa CS 8586. 

 

Questions concerning these calculations may be directed to Benjamin Hanft at either (717) 787-5423, 

option 5 or ra-PropertyTax@pa.gov. 

 

Sincerely, 

 

 

 

 

Carolyn C. Dumaresq, Ed.D. 

Acting Secretary of Education

http://www.education.state.pa.us/


 

 

 

 

Office of the Secretary 
333 Market Street | Harrisburg, PA 17126 | www.education.state.pa.us 

 
 

 

May 1, 2014 

 

Mrs. Diane M. Place 

Superintendent 

Athens Area SD 

204 Willow St 

Athens, PA  18810-1213 

 

Dear Mrs. Place: 

 

I am pleased to inform you that school districts will be able to continue reducing local property taxes in 

the 2014-2015 school year as a result of the distribution of state gaming funds through the Taxpayer 

Relief Act, also known as Special Session Act 1 of 2006. 

 

As required by law, the Commonwealthôs Budget Secretary certified on April 15, 2014, that 

$616,200,000 will be available in 2014-2015 for state-funded local tax relief.  When combined with the 

expansion of the senior citizen Property Tax/Rent Rebate program, total state-funded property tax relief 

will reach $776.7 million next year. 

 

I am writing to notify you that Athens Area SDôs property tax reduction allocation for 2014-2015 is 

$930,159.18. 

 

Your allocation is made up of $925,737.45 from the property tax relief formula and $4,421.73 in Sterling 

Act reimbursements, which have both been prorated based on the total funds available for tax relief. 

 

Athens Area SD must reduce property taxes by $930,159.18 through a homestead and farmstead 

exclusion.  Please see section 343 of Act 1 for details about what information must appear on the tax bill, 

including the requirement for a ñNotice of Property Tax Relief.ò  School districts may also reject their 

property tax reduction allocation, as described in Chapter 9 of the law. 

 

The detailed data used to calculate your school districtôs allocation is available for review at 

www.education.state.pa.us.  Click on Programs, Programs O-R, Property Tax Relief. 

 

Before finalizing the school districtôs real estate tax rate and preparing real estate tax bills, it is important 

to assure that the homestead/farmstead exclusion (i.e., reduction in assessed value) does not exceed 50 

percent of the median assessed value of homestead properties pursuant to 53 Pa CS 8586. 

 

Questions concerning these calculations may be directed to Benjamin Hanft at either (717) 787-5423, 

option 5 or ra-PropertyTax@pa.gov. 

 

Sincerely, 

 

 

 

 

Carolyn C. Dumaresq, Ed.D. 

Acting Secretary of Education

http://www.education.state.pa.us/


 

 

 

 

Office of the Secretary 
333 Market Street | Harrisburg, PA 17126 | www.education.state.pa.us 

 
 

 

May 1, 2014 

 

Mrs. Kimberly Rees 

Acting Superintendent 

Austin Area SD 

138 Costello Avenue 

Austin, PA  16720-9601 

 

Dear Mrs. Rees: 

 

I am pleased to inform you that school districts will be able to continue reducing local property taxes in 

the 2014-2015 school year as a result of the distribution of state gaming funds through the Taxpayer 

Relief Act, also known as Special Session Act 1 of 2006. 

 

As required by law, the Commonwealthôs Budget Secretary certified on April 15, 2014, that 

$616,200,000 will be available in 2014-2015 for state-funded local tax relief.  When combined with the 

expansion of the senior citizen Property Tax/Rent Rebate program, total state-funded property tax relief 

will reach $776.7 million next year. 

 

I am writing to notify you that Austin Area SDôs property tax reduction allocation for 2014-2015 is 

$132,377.85. 

 

Your allocation is made up of $132,377.85 from the property tax relief formula and $  0.00 in Sterling Act 

reimbursements, which have both been prorated based on the total funds available for tax relief. 

 

Austin Area SD must reduce property taxes by $132,377.85 through a homestead and farmstead 

exclusion.  Please see section 343 of Act 1 for details about what information must appear on the tax bill, 

including the requirement for a ñNotice of Property Tax Relief.ò  School districts may also reject their 

property tax reduction allocation, as described in Chapter 9 of the law. 

 

The detailed data used to calculate your school districtôs allocation is available for review at 

www.education.state.pa.us.  Click on Programs, Programs O-R, Property Tax Relief. 

 

Before finalizing the school districtôs real estate tax rate and preparing real estate tax bills, it is important 

to assure that the homestead/farmstead exclusion (i.e., reduction in assessed value) does not exceed 50 

percent of the median assessed value of homestead properties pursuant to 53 Pa CS 8586. 

 

Questions concerning these calculations may be directed to Benjamin Hanft at either (717) 787-5423, 

option 5 or ra-PropertyTax@pa.gov. 

 

Sincerely, 

 

 

 

 

Carolyn C. Dumaresq, Ed.D. 

Acting Secretary of Education

http://www.education.state.pa.us/


 

 

 

 

Office of the Secretary 
333 Market Street | Harrisburg, PA 17126 | www.education.state.pa.us 

 
 

 

May 1, 2014 

 

Dr. Janell Logue-Belden 

Superintendent 

Avella Area SD 

1000 Avella Rd 

Avella, PA  15312-2109 

 

Dear Dr. Logue-Belden: 

 

I am pleased to inform you that school districts will be able to continue reducing local property taxes in 

the 2014-2015 school year as a result of the distribution of state gaming funds through the Taxpayer 

Relief Act, also known as Special Session Act 1 of 2006. 

 

As required by law, the Commonwealthôs Budget Secretary certified on April 15, 2014, that 

$616,200,000 will be available in 2014-2015 for state-funded local tax relief.  When combined with the 

expansion of the senior citizen Property Tax/Rent Rebate program, total state-funded property tax relief 

will reach $776.7 million next year. 

 

I am writing to notify you that Avella Area SDôs property tax reduction allocation for 2014-2015 is 

$251,529.32. 

 

Your allocation is made up of $251,491.14 from the property tax relief formula and $ 38.18 in Sterling 

Act reimbursements, which have both been prorated based on the total funds available for tax relief. 

 

Avella Area SD must reduce property taxes by $251,529.32 through a homestead and farmstead 

exclusion.  Please see section 343 of Act 1 for details about what information must appear on the tax bill, 

including the requirement for a ñNotice of Property Tax Relief.ò  School districts may also reject their 

property tax reduction allocation, as described in Chapter 9 of the law. 

 

The detailed data used to calculate your school districtôs allocation is available for review at 

www.education.state.pa.us.  Click on Programs, Programs O-R, Property Tax Relief. 

 

Before finalizing the school districtôs real estate tax rate and preparing real estate tax bills, it is important 

to assure that the homestead/farmstead exclusion (i.e., reduction in assessed value) does not exceed 50 

percent of the median assessed value of homestead properties pursuant to 53 Pa CS 8586. 

 

Questions concerning these calculations may be directed to Benjamin Hanft at either (717) 787-5423, 

option 5 or ra-PropertyTax@pa.gov. 

 

Sincerely, 

 

 

 

 

Carolyn C. Dumaresq, Ed.D. 

Acting Secretary of Education

http://www.education.state.pa.us/


 

 

 

 

Office of the Secretary 
333 Market Street | Harrisburg, PA 17126 | www.education.state.pa.us 

 
 

 

May 1, 2014 

 

Dr. Augustus J. Massaro 

Superintendent 

Avon Grove SD 

375 S Jennersville Road 

West Grove, PA  19390-8401 

 

Dear Dr. Massaro: 

 

I am pleased to inform you that school districts will be able to continue reducing local property taxes in 

the 2014-2015 school year as a result of the distribution of state gaming funds through the Taxpayer 

Relief Act, also known as Special Session Act 1 of 2006. 

 

As required by law, the Commonwealthôs Budget Secretary certified on April 15, 2014, that 

$616,200,000 will be available in 2014-2015 for state-funded local tax relief.  When combined with the 

expansion of the senior citizen Property Tax/Rent Rebate program, total state-funded property tax relief 

will reach $776.7 million next year. 

 

I am writing to notify you that Avon Grove SDôs property tax reduction allocation for 2014-2015 is 

$2,673,807.21. 

 

Your allocation is made up of $2,673,807.21 from the property tax relief formula and $  0.00 in Sterling 

Act reimbursements, which have both been prorated based on the total funds available for tax relief. 

 

Avon Grove SD must reduce property taxes by $2,673,807.21 through a homestead and farmstead 

exclusion.  Please see section 343 of Act 1 for details about what information must appear on the tax bill, 

including the requirement for a ñNotice of Property Tax Relief.ò  School districts may also reject their 

property tax reduction allocation, as described in Chapter 9 of the law. 

 

The detailed data used to calculate your school districtôs allocation is available for review at 

www.education.state.pa.us.  Click on Programs, Programs O-R, Property Tax Relief. 

 

Before finalizing the school districtôs real estate tax rate and preparing real estate tax bills, it is important 

to assure that the homestead/farmstead exclusion (i.e., reduction in assessed value) does not exceed 50 

percent of the median assessed value of homestead properties pursuant to 53 Pa CS 8586. 

 

Questions concerning these calculations may be directed to Benjamin Hanft at either (717) 787-5423, 

option 5 or ra-PropertyTax@pa.gov. 

 

Sincerely, 

 

 

 

 

Carolyn C. Dumaresq, Ed.D. 

Acting Secretary of Education

http://www.education.state.pa.us/


 

 

 

 

Office of the Secretary 
333 Market Street | Harrisburg, PA 17126 | www.education.state.pa.us 

 
 

 

May 1, 2014 

 

Mr. Thomas W. Ralston 

Superintendent 

Avonworth SD 

258 Josephs Lane 

Pittsburgh, PA  15237-1223 

 

Dear Mr. Ralston: 

 

I am pleased to inform you that school districts will be able to continue reducing local property taxes in 

the 2014-2015 school year as a result of the distribution of state gaming funds through the Taxpayer 

Relief Act, also known as Special Session Act 1 of 2006. 

 

As required by law, the Commonwealthôs Budget Secretary certified on April 15, 2014, that 

$616,200,000 will be available in 2014-2015 for state-funded local tax relief.  When combined with the 

expansion of the senior citizen Property Tax/Rent Rebate program, total state-funded property tax relief 

will reach $776.7 million next year. 

 

I am writing to notify you that Avonworth SDôs property tax reduction allocation for 2014-2015 is 

$246,376.20. 

 

Your allocation is made up of $246,376.20 from the property tax relief formula and $  0.00 in Sterling Act 

reimbursements, which have both been prorated based on the total funds available for tax relief. 

 

Avonworth SD must reduce property taxes by $246,376.20 through a homestead and farmstead exclusion.  

Please see section 343 of Act 1 for details about what information must appear on the tax bill, including 

the requirement for a ñNotice of Property Tax Relief.ò  School districts may also reject their property tax 

reduction allocation, as described in Chapter 9 of the law. 

 

The detailed data used to calculate your school districtôs allocation is available for review at 

www.education.state.pa.us.  Click on Programs, Programs O-R, Property Tax Relief. 

 

Before finalizing the school districtôs real estate tax rate and preparing real estate tax bills, it is important 

to assure that the homestead/farmstead exclusion (i.e., reduction in assessed value) does not exceed 50 

percent of the median assessed value of homestead properties pursuant to 53 Pa CS 8586. 

 

Questions concerning these calculations may be directed to Benjamin Hanft at either (717) 787-5423, 

option 5 or ra-PropertyTax@pa.gov. 

 

Sincerely, 

 

 

 

 

Carolyn C. Dumaresq, Ed.D. 

Acting Secretary of Education

http://www.education.state.pa.us/


 

 

 

 

Office of the Secretary 
333 Market Street | Harrisburg, PA 17126 | www.education.state.pa.us 

 
 

 

May 1, 2014 

 

Mr. Jeffrey D. Miles 

Substitute Superintendent 

Bald Eagle Area SD 

751 S Eagle Valley Rd 

Wingate, PA  16823-4740 

 

Dear Mr. Miles: 

 

I am pleased to inform you that school districts will be able to continue reducing local property taxes in 

the 2014-2015 school year as a result of the distribution of state gaming funds through the Taxpayer 

Relief Act, also known as Special Session Act 1 of 2006. 

 

As required by law, the Commonwealthôs Budget Secretary certified on April 15, 2014, that 

$616,200,000 will be available in 2014-2015 for state-funded local tax relief.  When combined with the 

expansion of the senior citizen Property Tax/Rent Rebate program, total state-funded property tax relief 

will reach $776.7 million next year. 

 

I am writing to notify you that Bald Eagle Area SDôs property tax reduction allocation for 2014-

2015 is $731,933.82. 

 

Your allocation is made up of $731,933.82 from the property tax relief formula and $  0.00 in Sterling Act 

reimbursements, which have both been prorated based on the total funds available for tax relief. 

 

Bald Eagle Area SD must reduce property taxes by $731,933.82 through a homestead and farmstead 

exclusion.  Please see section 343 of Act 1 for details about what information must appear on the tax bill, 

including the requirement for a ñNotice of Property Tax Relief.ò  School districts may also reject their 

property tax reduction allocation, as described in Chapter 9 of the law. 

 

The detailed data used to calculate your school districtôs allocation is available for review at 

www.education.state.pa.us.  Click on Programs, Programs O-R, Property Tax Relief. 

 

Before finalizing the school districtôs real estate tax rate and preparing real estate tax bills, it is important 

to assure that the homestead/farmstead exclusion (i.e., reduction in assessed value) does not exceed 50 

percent of the median assessed value of homestead properties pursuant to 53 Pa CS 8586. 

 

Questions concerning these calculations may be directed to Benjamin Hanft at either (717) 787-5423, 

option 5 or ra-PropertyTax@pa.gov. 

 

Sincerely, 

 

 

 

 

Carolyn C. Dumaresq, Ed.D. 

Acting Secretary of Education

http://www.education.state.pa.us/


 

 

 

 

Office of the Secretary 
333 Market Street | Harrisburg, PA 17126 | www.education.state.pa.us 

 
 

 

May 1, 2014 

 

Dr. Randal Lutz 

Superintendent of Schools 

Baldwin-Whitehall SD 

4900 Curry Rd 

Pittsburgh, PA  15236-1817 

 

Dear Dr. Lutz: 

 

I am pleased to inform you that school districts will be able to continue reducing local property taxes in 

the 2014-2015 school year as a result of the distribution of state gaming funds through the Taxpayer 

Relief Act, also known as Special Session Act 1 of 2006. 

 

As required by law, the Commonwealthôs Budget Secretary certified on April 15, 2014, that 

$616,200,000 will be available in 2014-2015 for state-funded local tax relief.  When combined with the 

expansion of the senior citizen Property Tax/Rent Rebate program, total state-funded property tax relief 

will reach $776.7 million next year. 

 

I am writing to notify you that Baldwin-Whitehall SDôs property tax reduction allocation for 2014-

2015 is $1,662,258.31. 

 

Your allocation is made up of $1,662,052.92 from the property tax relief formula and $205.39 in Sterling 

Act reimbursements, which have both been prorated based on the total funds available for tax relief. 

 

Baldwin-Whitehall SD must reduce property taxes by $1,662,258.31 through a homestead and farmstead 

exclusion.  Please see section 343 of Act 1 for details about what information must appear on the tax bill, 

including the requirement for a ñNotice of Property Tax Relief.ò  School districts may also reject their 

property tax reduction allocation, as described in Chapter 9 of the law. 

 

The detailed data used to calculate your school districtôs allocation is available for review at 

www.education.state.pa.us.  Click on Programs, Programs O-R, Property Tax Relief. 

 

Before finalizing the school districtôs real estate tax rate and preparing real estate tax bills, it is important 

to assure that the homestead/farmstead exclusion (i.e., reduction in assessed value) does not exceed 50 

percent of the median assessed value of homestead properties pursuant to 53 Pa CS 8586. 

 

Questions concerning these calculations may be directed to Benjamin Hanft at either (717) 787-5423, 

option 5 or ra-PropertyTax@pa.gov. 

 

Sincerely, 

 

 

 

 

Carolyn C. Dumaresq, Ed.D. 

Acting Secretary of Education

http://www.education.state.pa.us/


 

 

 

 

Office of the Secretary 
333 Market Street | Harrisburg, PA 17126 | www.education.state.pa.us 

 
 

 

May 1, 2014 

 

Dr. Frank J. DeFelice 

Acting Superintendent 

Bangor Area SD 

123 Five Points Richmond Rd 

Bangor, PA  18013-5272 

 

Dear Dr. DeFelice: 

 

I am pleased to inform you that school districts will be able to continue reducing local property taxes in 

the 2014-2015 school year as a result of the distribution of state gaming funds through the Taxpayer 

Relief Act, also known as Special Session Act 1 of 2006. 

 

As required by law, the Commonwealthôs Budget Secretary certified on April 15, 2014, that 

$616,200,000 will be available in 2014-2015 for state-funded local tax relief.  When combined with the 

expansion of the senior citizen Property Tax/Rent Rebate program, total state-funded property tax relief 

will reach $776.7 million next year. 

 

I am writing to notify you that Bangor Area SDôs property tax reduction allocation for 2014-2015 is 

$1,721,694.97. 

 

Your allocation is made up of $1,715,950.00 from the property tax relief formula and $5,744.97 in 

Sterling Act reimbursements, which have both been prorated based on the total funds available for tax 

relief. 

 

Bangor Area SD must reduce property taxes by $1,721,694.97 through a homestead and farmstead 

exclusion.  Please see section 343 of Act 1 for details about what information must appear on the tax bill, 

including the requirement for a ñNotice of Property Tax Relief.ò  School districts may also reject their 

property tax reduction allocation, as described in Chapter 9 of the law. 

 

The detailed data used to calculate your school districtôs allocation is available for review at 

www.education.state.pa.us.  Click on Programs, Programs O-R, Property Tax Relief. 

 

Before finalizing the school districtôs real estate tax rate and preparing real estate tax bills, it is important 

to assure that the homestead/farmstead exclusion (i.e., reduction in assessed value) does not exceed 50 

percent of the median assessed value of homestead properties pursuant to 53 Pa CS 8586. 

 

Questions concerning these calculations may be directed to Benjamin Hanft at either (717) 787-5423, 

option 5 or ra-PropertyTax@pa.gov. 

 

Sincerely, 

 

 

 

 

Carolyn C. Dumaresq, Ed.D. 

Acting Secretary of Education

http://www.education.state.pa.us/


 

 

 

 

Office of the Secretary 
333 Market Street | Harrisburg, PA 17126 | www.education.state.pa.us 

 
 

 

May 1, 2014 

 

Dr. John C. Hansen 

Superintendent 

Beaver Area SD 

855 2nd St 

Beaver, PA  15009-2600 

 

Dear Dr. Hansen: 

 

I am pleased to inform you that school districts will be able to continue reducing local property taxes in 

the 2014-2015 school year as a result of the distribution of state gaming funds through the Taxpayer 

Relief Act, also known as Special Session Act 1 of 2006. 

 

As required by law, the Commonwealthôs Budget Secretary certified on April 15, 2014, that 

$616,200,000 will be available in 2014-2015 for state-funded local tax relief.  When combined with the 

expansion of the senior citizen Property Tax/Rent Rebate program, total state-funded property tax relief 

will reach $776.7 million next year. 

 

I am writing to notify you that Beaver Area SDôs property tax reduction allocation for 2014-2015 is 

$429,654.41. 

 

Your allocation is made up of $429,051.64 from the property tax relief formula and $602.77 in Sterling 

Act reimbursements, which have both been prorated based on the total funds available for tax relief. 

 

Beaver Area SD must reduce property taxes by $429,654.41 through a homestead and farmstead 

exclusion.  Please see section 343 of Act 1 for details about what information must appear on the tax bill, 

including the requirement for a ñNotice of Property Tax Relief.ò  School districts may also reject their 

property tax reduction allocation, as described in Chapter 9 of the law. 

 

The detailed data used to calculate your school districtôs allocation is available for review at 

www.education.state.pa.us.  Click on Programs, Programs O-R, Property Tax Relief. 

 

Before finalizing the school districtôs real estate tax rate and preparing real estate tax bills, it is important 

to assure that the homestead/farmstead exclusion (i.e., reduction in assessed value) does not exceed 50 

percent of the median assessed value of homestead properties pursuant to 53 Pa CS 8586. 

 

Questions concerning these calculations may be directed to Benjamin Hanft at either (717) 787-5423, 

option 5 or ra-PropertyTax@pa.gov. 

 

Sincerely, 

 

 

 

 

Carolyn C. Dumaresq, Ed.D. 

Acting Secretary of Education

http://www.education.state.pa.us/


 

 

 

 

Office of the Secretary 
333 Market Street | Harrisburg, PA 17126 | www.education.state.pa.us 

 
 

 

May 1, 2014 

 

Dr. Allen M. Sell 

Superintendent 

Bedford Area SD 

330 E John St 

Bedford, PA  15522-1427 

 

Dear Dr. Sell: 

 

I am pleased to inform you that school districts will be able to continue reducing local property taxes in 

the 2014-2015 school year as a result of the distribution of state gaming funds through the Taxpayer 

Relief Act, also known as Special Session Act 1 of 2006. 

 

As required by law, the Commonwealthôs Budget Secretary certified on April 15, 2014, that 

$616,200,000 will be available in 2014-2015 for state-funded local tax relief.  When combined with the 

expansion of the senior citizen Property Tax/Rent Rebate program, total state-funded property tax relief 

will reach $776.7 million next year. 

 

I am writing to notify you that Bedford Area SDôs property tax reduction allocation for 2014-2015 

is $652,053.78. 

 

Your allocation is made up of $651,791.96 from the property tax relief formula and $261.82 in Sterling 

Act reimbursements, which have both been prorated based on the total funds available for tax relief. 

 

Bedford Area SD must reduce property taxes by $652,053.78 through a homestead and farmstead 

exclusion.  Please see section 343 of Act 1 for details about what information must appear on the tax bill, 

including the requirement for a ñNotice of Property Tax Relief.ò  School districts may also reject their 

property tax reduction allocation, as described in Chapter 9 of the law. 

 

The detailed data used to calculate your school districtôs allocation is available for review at 

www.education.state.pa.us.  Click on Programs, Programs O-R, Property Tax Relief. 

 

Before finalizing the school districtôs real estate tax rate and preparing real estate tax bills, it is important 

to assure that the homestead/farmstead exclusion (i.e., reduction in assessed value) does not exceed 50 

percent of the median assessed value of homestead properties pursuant to 53 Pa CS 8586. 

 

Questions concerning these calculations may be directed to Benjamin Hanft at either (717) 787-5423, 

option 5 or ra-PropertyTax@pa.gov. 

 

Sincerely, 

 

 

 

 

Carolyn C. Dumaresq, Ed.D. 

Acting Secretary of Education

http://www.education.state.pa.us/


 

 

 

 

Office of the Secretary 
333 Market Street | Harrisburg, PA 17126 | www.education.state.pa.us 

 
 

 

May 1, 2014 

 

Dr. John D. Wilkinson 

Superintendent 

Belle Vernon Area SD 

270 Crest Avenue 

Belle Vernon, PA  15012-4200 

 

Dear Dr. Wilkinson: 

 

I am pleased to inform you that school districts will be able to continue reducing local property taxes in 

the 2014-2015 school year as a result of the distribution of state gaming funds through the Taxpayer 

Relief Act, also known as Special Session Act 1 of 2006. 

 

As required by law, the Commonwealthôs Budget Secretary certified on April 15, 2014, that 

$616,200,000 will be available in 2014-2015 for state-funded local tax relief.  When combined with the 

expansion of the senior citizen Property Tax/Rent Rebate program, total state-funded property tax relief 

will reach $776.7 million next year. 

 

I am writing to notify you that Belle Vernon Area SDôs property tax reduction allocation for 2014-

2015 is $942,941.97. 

 

Your allocation is made up of $942,568.78 from the property tax relief formula and $373.19 in Sterling 

Act reimbursements, which have both been prorated based on the total funds available for tax relief. 

 

Belle Vernon Area SD must reduce property taxes by $942,941.97 through a homestead and farmstead 

exclusion.  Please see section 343 of Act 1 for details about what information must appear on the tax bill, 

including the requirement for a ñNotice of Property Tax Relief.ò  School districts may also reject their 

property tax reduction allocation, as described in Chapter 9 of the law. 

 

The detailed data used to calculate your school districtôs allocation is available for review at 

www.education.state.pa.us.  Click on Programs, Programs O-R, Property Tax Relief. 

 

Before finalizing the school districtôs real estate tax rate and preparing real estate tax bills, it is important 

to assure that the homestead/farmstead exclusion (i.e., reduction in assessed value) does not exceed 50 

percent of the median assessed value of homestead properties pursuant to 53 Pa CS 8586. 

 

Questions concerning these calculations may be directed to Benjamin Hanft at either (717) 787-5423, 

option 5 or ra-PropertyTax@pa.gov. 

 

Sincerely, 

 

 

 

 

Carolyn C. Dumaresq, Ed.D. 

Acting Secretary of Education

http://www.education.state.pa.us/


 

 

 

 

Office of the Secretary 
333 Market Street | Harrisburg, PA 17126 | www.education.state.pa.us 

 
 

 

May 1, 2014 

 

Dr. Cheryl A. Potteiger 

Superintendent 

Bellefonte Area SD 

318 N Allegheny St 

Bellefonte, PA  16823-1613 

 

Dear Dr. Potteiger: 

 

I am pleased to inform you that school districts will be able to continue reducing local property taxes in 

the 2014-2015 school year as a result of the distribution of state gaming funds through the Taxpayer 

Relief Act, also known as Special Session Act 1 of 2006. 

 

As required by law, the Commonwealthôs Budget Secretary certified on April 15, 2014, that 

$616,200,000 will be available in 2014-2015 for state-funded local tax relief.  When combined with the 

expansion of the senior citizen Property Tax/Rent Rebate program, total state-funded property tax relief 

will reach $776.7 million next year. 

 

I am writing to notify you that Bellefonte Area SDôs property tax reduction allocation for 2014-

2015 is $1,173,958.98. 

 

Your allocation is made up of $1,173,422.44 from the property tax relief formula and $536.54 in Sterling 

Act reimbursements, which have both been prorated based on the total funds available for tax relief. 

 

Bellefonte Area SD must reduce property taxes by $1,173,958.98 through a homestead and farmstead 

exclusion.  Please see section 343 of Act 1 for details about what information must appear on the tax bill, 

including the requirement for a ñNotice of Property Tax Relief.ò  School districts may also reject their 

property tax reduction allocation, as described in Chapter 9 of the law. 

 

The detailed data used to calculate your school districtôs allocation is available for review at 

www.education.state.pa.us.  Click on Programs, Programs O-R, Property Tax Relief. 

 

Before finalizing the school districtôs real estate tax rate and preparing real estate tax bills, it is important 

to assure that the homestead/farmstead exclusion (i.e., reduction in assessed value) does not exceed 50 

percent of the median assessed value of homestead properties pursuant to 53 Pa CS 8586. 

 

Questions concerning these calculations may be directed to Benjamin Hanft at either (717) 787-5423, 

option 5 or ra-PropertyTax@pa.gov. 

 

Sincerely, 

 

 

 

 

Carolyn C. Dumaresq, Ed.D. 

Acting Secretary of Education

http://www.education.state.pa.us/


 

 

 

 

Office of the Secretary 
333 Market Street | Harrisburg, PA 17126 | www.education.state.pa.us 

 
 

 

May 1, 2014 

 

Dr. G. Brian Toth 

Superintendent 

Bellwood-Antis SD 

300 Martin Street 

Bellwood, PA  16617-0069 

 

Dear Dr. Toth: 

 

I am pleased to inform you that school districts will be able to continue reducing local property taxes in 

the 2014-2015 school year as a result of the distribution of state gaming funds through the Taxpayer 

Relief Act, also known as Special Session Act 1 of 2006. 

 

As required by law, the Commonwealthôs Budget Secretary certified on April 15, 2014, that 

$616,200,000 will be available in 2014-2015 for state-funded local tax relief.  When combined with the 

expansion of the senior citizen Property Tax/Rent Rebate program, total state-funded property tax relief 

will reach $776.7 million next year. 

 

I am writing to notify you that Bellwood-Antis SDôs property tax reduction allocation for 2014-2015 

is $360,244.66. 

 

Your allocation is made up of $360,244.66 from the property tax relief formula and $  0.00 in Sterling Act 

reimbursements, which have both been prorated based on the total funds available for tax relief. 

 

Bellwood-Antis SD must reduce property taxes by $360,244.66 through a homestead and farmstead 

exclusion.  Please see section 343 of Act 1 for details about what information must appear on the tax bill, 

including the requirement for a ñNotice of Property Tax Relief.ò  School districts may also reject their 

property tax reduction allocation, as described in Chapter 9 of the law. 

 

The detailed data used to calculate your school districtôs allocation is available for review at 

www.education.state.pa.us.  Click on Programs, Programs O-R, Property Tax Relief. 

 

Before finalizing the school districtôs real estate tax rate and preparing real estate tax bills, it is important 

to assure that the homestead/farmstead exclusion (i.e., reduction in assessed value) does not exceed 50 

percent of the median assessed value of homestead properties pursuant to 53 Pa CS 8586. 

 

Questions concerning these calculations may be directed to Benjamin Hanft at either (717) 787-5423, 

option 5 or ra-PropertyTax@pa.gov. 

 

Sincerely, 

 

 

 

 

Carolyn C. Dumaresq, Ed.D. 

Acting Secretary of Education

http://www.education.state.pa.us/


 

 

 

 

Office of the Secretary 
333 Market Street | Harrisburg, PA 17126 | www.education.state.pa.us 

 
 

 

May 1, 2014 

 

Dr. David E. Baugh 

Superintendent 

Bensalem Township SD 

3000 Donallen Dr 

Bensalem, PA  19020-1898 

 

Dear Dr. Baugh: 

 

I am pleased to inform you that school districts will be able to continue reducing local property taxes in 

the 2014-2015 school year as a result of the distribution of state gaming funds through the Taxpayer 

Relief Act, also known as Special Session Act 1 of 2006. 

 

As required by law, the Commonwealthôs Budget Secretary certified on April 15, 2014, that 

$616,200,000 will be available in 2014-2015 for state-funded local tax relief.  When combined with the 

expansion of the senior citizen Property Tax/Rent Rebate program, total state-funded property tax relief 

will reach $776.7 million next year. 

 

I am writing to notify you that Bensalem Township SDôs property tax reduction allocation for 2014-

2015 is $2,270,630.92. 

 

Your allocation is made up of $2,270,630.92 from the property tax relief formula and $  0.00 in Sterling 

Act reimbursements, which have both been prorated based on the total funds available for tax relief. 

 

Bensalem Township SD must reduce property taxes by $2,270,630.92 through a homestead and farmstead 

exclusion.  Please see section 343 of Act 1 for details about what information must appear on the tax bill, 

including the requirement for a ñNotice of Property Tax Relief.ò  School districts may also reject their 

property tax reduction allocation, as described in Chapter 9 of the law. 

 

The detailed data used to calculate your school districtôs allocation is available for review at 

www.education.state.pa.us.  Click on Programs, Programs O-R, Property Tax Relief. 

 

Before finalizing the school districtôs real estate tax rate and preparing real estate tax bills, it is important 

to assure that the homestead/farmstead exclusion (i.e., reduction in assessed value) does not exceed 50 

percent of the median assessed value of homestead properties pursuant to 53 Pa CS 8586. 

 

Questions concerning these calculations may be directed to Benjamin Hanft at either (717) 787-5423, 

option 5 or ra-PropertyTax@pa.gov. 

 

Sincerely, 

 

 

 

 

Carolyn C. Dumaresq, Ed.D. 

Acting Secretary of Education

http://www.education.state.pa.us/


 

 

 

 

Office of the Secretary 
333 Market Street | Harrisburg, PA 17126 | www.education.state.pa.us 

 
 

 

May 1, 2014 

 

Mrs. Penny S. Lenig-Zerby 

Superintendent 

Benton Area SD 

600 Green Acres Rd 

Benton, PA  17814-7603 

 

Dear Mrs. Lenig-Zerby: 

 

I am pleased to inform you that school districts will be able to continue reducing local property taxes in 

the 2014-2015 school year as a result of the distribution of state gaming funds through the Taxpayer 

Relief Act, also known as Special Session Act 1 of 2006. 

 

As required by law, the Commonwealthôs Budget Secretary certified on April 15, 2014, that 

$616,200,000 will be available in 2014-2015 for state-funded local tax relief.  When combined with the 

expansion of the senior citizen Property Tax/Rent Rebate program, total state-funded property tax relief 

will reach $776.7 million next year. 

 

I am writing to notify you that Benton Area SDôs property tax reduction allocation for 2014-2015 is 

$351,358.11. 

 

Your allocation is made up of $350,527.19 from the property tax relief formula and $830.92 in Sterling 

Act reimbursements, which have both been prorated based on the total funds available for tax relief. 

 

Benton Area SD must reduce property taxes by $351,358.11 through a homestead and farmstead 

exclusion.  Please see section 343 of Act 1 for details about what information must appear on the tax bill, 

including the requirement for a ñNotice of Property Tax Relief.ò  School districts may also reject their 

property tax reduction allocation, as described in Chapter 9 of the law. 

 

The detailed data used to calculate your school districtôs allocation is available for review at 

www.education.state.pa.us.  Click on Programs, Programs O-R, Property Tax Relief. 

 

Before finalizing the school districtôs real estate tax rate and preparing real estate tax bills, it is important 

to assure that the homestead/farmstead exclusion (i.e., reduction in assessed value) does not exceed 50 

percent of the median assessed value of homestead properties pursuant to 53 Pa CS 8586. 

 

Questions concerning these calculations may be directed to Benjamin Hanft at either (717) 787-5423, 

option 5 or ra-PropertyTax@pa.gov. 

 

Sincerely, 

 

 

 

 

Carolyn C. Dumaresq, Ed.D. 

Acting Secretary of Education

http://www.education.state.pa.us/


 

 

 

 

Office of the Secretary 
333 Market Street | Harrisburg, PA 17126 | www.education.state.pa.us 

 
 

 

May 1, 2014 

 

Mr. Charles Baker 

Superintendent 

Bentworth SD 

150 Bearcat Drive 

Bentleyville, PA  15314-1422 

 

Dear Mr. Baker: 

 

I am pleased to inform you that school districts will be able to continue reducing local property taxes in 

the 2014-2015 school year as a result of the distribution of state gaming funds through the Taxpayer 

Relief Act, also known as Special Session Act 1 of 2006. 

 

As required by law, the Commonwealthôs Budget Secretary certified on April 15, 2014, that 

$616,200,000 will be available in 2014-2015 for state-funded local tax relief.  When combined with the 

expansion of the senior citizen Property Tax/Rent Rebate program, total state-funded property tax relief 

will reach $776.7 million next year. 

 

I am writing to notify you that Bentworth SDôs property tax reduction allocation for 2014-2015 is 

$399,086.01. 

 

Your allocation is made up of $399,086.01 from the property tax relief formula and $  0.00 in Sterling Act 

reimbursements, which have both been prorated based on the total funds available for tax relief. 

 

Bentworth SD must reduce property taxes by $399,086.01 through a homestead and farmstead exclusion.  

Please see section 343 of Act 1 for details about what information must appear on the tax bill, including 

the requirement for a ñNotice of Property Tax Relief.ò  School districts may also reject their property tax 

reduction allocation, as described in Chapter 9 of the law. 

 

The detailed data used to calculate your school districtôs allocation is available for review at 

www.education.state.pa.us.  Click on Programs, Programs O-R, Property Tax Relief. 

 

Before finalizing the school districtôs real estate tax rate and preparing real estate tax bills, it is important 

to assure that the homestead/farmstead exclusion (i.e., reduction in assessed value) does not exceed 50 

percent of the median assessed value of homestead properties pursuant to 53 Pa CS 8586. 

 

Questions concerning these calculations may be directed to Benjamin Hanft at either (717) 787-5423, 

option 5 or ra-PropertyTax@pa.gov. 

 

Sincerely, 

 

 

 

 

Carolyn C. Dumaresq, Ed.D. 

Acting Secretary of Education

http://www.education.state.pa.us/


 

 

 

 

Office of the Secretary 
333 Market Street | Harrisburg, PA 17126 | www.education.state.pa.us 

 
 

 

May 1, 2014 

 

Mr. Dwayne Northcraft 

Superintendent 

Berlin Brothersvalley SD 

1025 Main St 

Berlin, PA  15530-1426 

 

Dear Mr. Northcraft: 

 

I am pleased to inform you that school districts will be able to continue reducing local property taxes in 

the 2014-2015 school year as a result of the distribution of state gaming funds through the Taxpayer 

Relief Act, also known as Special Session Act 1 of 2006. 

 

As required by law, the Commonwealthôs Budget Secretary certified on April 15, 2014, that 

$616,200,000 will be available in 2014-2015 for state-funded local tax relief.  When combined with the 

expansion of the senior citizen Property Tax/Rent Rebate program, total state-funded property tax relief 

will reach $776.7 million next year. 

 

I am writing to notify you that Berlin Brothersvalley SDôs property tax reduction allocation for 

2014-2015 is $213,797.17. 

 

Your allocation is made up of $213,795.19 from the property tax relief formula and $  1.98 in Sterling Act 

reimbursements, which have both been prorated based on the total funds available for tax relief. 

 

Berlin Brothersvalley SD must reduce property taxes by $213,797.17 through a homestead and farmstead 

exclusion.  Please see section 343 of Act 1 for details about what information must appear on the tax bill, 

including the requirement for a ñNotice of Property Tax Relief.ò  School districts may also reject their 

property tax reduction allocation, as described in Chapter 9 of the law. 

 

The detailed data used to calculate your school districtôs allocation is available for review at 

www.education.state.pa.us.  Click on Programs, Programs O-R, Property Tax Relief. 

 

Before finalizing the school districtôs real estate tax rate and preparing real estate tax bills, it is important 

to assure that the homestead/farmstead exclusion (i.e., reduction in assessed value) does not exceed 50 

percent of the median assessed value of homestead properties pursuant to 53 Pa CS 8586. 

 

Questions concerning these calculations may be directed to Benjamin Hanft at either (717) 787-5423, 

option 5 or ra-PropertyTax@pa.gov. 

 

Sincerely, 

 

 

 

 

Carolyn C. Dumaresq, Ed.D. 

Acting Secretary of Education

http://www.education.state.pa.us/


 

 

 

 

Office of the Secretary 
333 Market Street | Harrisburg, PA 17126 | www.education.state.pa.us 

 
 

 

May 1, 2014 

 

Dr. Shane Hotchkiss 

Superintendent 

Bermudian Springs SD 

7335 Carlisle Pike 

York Springs, PA  17372-8807 

 

Dear Dr. Hotchkiss: 

 

I am pleased to inform you that school districts will be able to continue reducing local property taxes in 

the 2014-2015 school year as a result of the distribution of state gaming funds through the Taxpayer 

Relief Act, also known as Special Session Act 1 of 2006. 

 

As required by law, the Commonwealthôs Budget Secretary certified on April 15, 2014, that 

$616,200,000 will be available in 2014-2015 for state-funded local tax relief.  When combined with the 

expansion of the senior citizen Property Tax/Rent Rebate program, total state-funded property tax relief 

will reach $776.7 million next year. 

 

I am writing to notify you that Bermudian Springs SDôs property tax reduction allocation for 2014-

2015 is $606,458.03. 

 

Your allocation is made up of $603,390.82 from the property tax relief formula and $3,067.21 in Sterling 

Act reimbursements, which have both been prorated based on the total funds available for tax relief. 

 

Bermudian Springs SD must reduce property taxes by $606,458.03 through a homestead and farmstead 

exclusion.  Please see section 343 of Act 1 for details about what information must appear on the tax bill, 

including the requirement for a ñNotice of Property Tax Relief.ò  School districts may also reject their 

property tax reduction allocation, as described in Chapter 9 of the law. 

 

The detailed data used to calculate your school districtôs allocation is available for review at 

www.education.state.pa.us.  Click on Programs, Programs O-R, Property Tax Relief. 

 

Before finalizing the school districtôs real estate tax rate and preparing real estate tax bills, it is important 

to assure that the homestead/farmstead exclusion (i.e., reduction in assessed value) does not exceed 50 

percent of the median assessed value of homestead properties pursuant to 53 Pa CS 8586. 

 

Questions concerning these calculations may be directed to Benjamin Hanft at either (717) 787-5423, 

option 5 or ra-PropertyTax@pa.gov. 

 

Sincerely, 

 

 

 

 

Carolyn C. Dumaresq, Ed.D. 

Acting Secretary of Education

http://www.education.state.pa.us/


 

 

 

 

Office of the Secretary 
333 Market Street | Harrisburg, PA 17126 | www.education.state.pa.us 

 
 

 

May 1, 2014 

 

Mr. Wayne D. Brookhart 

Superintendent 

Berwick Area SD 

500 Line St 

Berwick, PA  18603-3325 

 

Dear Mr. Brookhart: 

 

I am pleased to inform you that school districts will be able to continue reducing local property taxes in 

the 2014-2015 school year as a result of the distribution of state gaming funds through the Taxpayer 

Relief Act, also known as Special Session Act 1 of 2006. 

 

As required by law, the Commonwealthôs Budget Secretary certified on April 15, 2014, that 

$616,200,000 will be available in 2014-2015 for state-funded local tax relief.  When combined with the 

expansion of the senior citizen Property Tax/Rent Rebate program, total state-funded property tax relief 

will reach $776.7 million next year. 

 

I am writing to notify you that Berwick Area SDôs property tax reduction allocation for 2014-2015 

is $1,093,221.95. 

 

Your allocation is made up of $1,093,221.95 from the property tax relief formula and $  0.00 in Sterling 

Act reimbursements, which have both been prorated based on the total funds available for tax relief. 

 

Berwick Area SD must reduce property taxes by $1,093,221.95 through a homestead and farmstead 

exclusion.  Please see section 343 of Act 1 for details about what information must appear on the tax bill, 

including the requirement for a ñNotice of Property Tax Relief.ò  School districts may also reject their 

property tax reduction allocation, as described in Chapter 9 of the law. 

 

The detailed data used to calculate your school districtôs allocation is available for review at 

www.education.state.pa.us.  Click on Programs, Programs O-R, Property Tax Relief. 

 

Before finalizing the school districtôs real estate tax rate and preparing real estate tax bills, it is important 

to assure that the homestead/farmstead exclusion (i.e., reduction in assessed value) does not exceed 50 

percent of the median assessed value of homestead properties pursuant to 53 Pa CS 8586. 

 

Questions concerning these calculations may be directed to Benjamin Hanft at either (717) 787-5423, 

option 5 or ra-PropertyTax@pa.gov. 

 

Sincerely, 

 

 

 

 

Carolyn C. Dumaresq, Ed.D. 

Acting Secretary of Education

http://www.education.state.pa.us/


 

 

 

 

Office of the Secretary 
333 Market Street | Harrisburg, PA 17126 | www.education.state.pa.us 

 
 

 

May 1, 2014 

 

Ms. Nancy Aloi Rose 

Superintendent 

Bethel Park SD 

301 Church Rd 

Bethel Park, PA  15102-1696 

 

Dear Ms. Aloi Rose: 

 

I am pleased to inform you that school districts will be able to continue reducing local property taxes in 

the 2014-2015 school year as a result of the distribution of state gaming funds through the Taxpayer 

Relief Act, also known as Special Session Act 1 of 2006. 

 

As required by law, the Commonwealthôs Budget Secretary certified on April 15, 2014, that 

$616,200,000 will be available in 2014-2015 for state-funded local tax relief.  When combined with the 

expansion of the senior citizen Property Tax/Rent Rebate program, total state-funded property tax relief 

will reach $776.7 million next year. 

 

I am writing to notify you that Bethel Park SDôs property tax reduction allocation for 2014-2015 is 

$1,699,762.12. 

 

Your allocation is made up of $1,699,762.12 from the property tax relief formula and $  0.00 in Sterling 

Act reimbursements, which have both been prorated based on the total funds available for tax relief. 

 

Bethel Park SD must reduce property taxes by $1,699,762.12 through a homestead and farmstead 

exclusion.  Please see section 343 of Act 1 for details about what information must appear on the tax bill, 

including the requirement for a ñNotice of Property Tax Relief.ò  School districts may also reject their 

property tax reduction allocation, as described in Chapter 9 of the law. 

 

The detailed data used to calculate your school districtôs allocation is available for review at 

www.education.state.pa.us.  Click on Programs, Programs O-R, Property Tax Relief. 

 

Before finalizing the school districtôs real estate tax rate and preparing real estate tax bills, it is important 

to assure that the homestead/farmstead exclusion (i.e., reduction in assessed value) does not exceed 50 

percent of the median assessed value of homestead properties pursuant to 53 Pa CS 8586. 

 

Questions concerning these calculations may be directed to Benjamin Hanft at either (717) 787-5423, 

option 5 or ra-PropertyTax@pa.gov. 

 

Sincerely, 

 

 

 

 

Carolyn C. Dumaresq, Ed.D. 

Acting Secretary of Education

http://www.education.state.pa.us/


 

 

 

 

Office of the Secretary 
333 Market Street | Harrisburg, PA 17126 | www.education.state.pa.us 

 
 

 

May 1, 2014 

 

Dr. Joseph J. Roy 

Superintendent 

Bethlehem Area SD 

1516 Sycamore St 

Bethlehem, PA  18017-6099 

 

Dear Dr. Roy: 

 

I am pleased to inform you that school districts will be able to continue reducing local property taxes in 

the 2014-2015 school year as a result of the distribution of state gaming funds through the Taxpayer 

Relief Act, also known as Special Session Act 1 of 2006. 

 

As required by law, the Commonwealthôs Budget Secretary certified on April 15, 2014, that 

$616,200,000 will be available in 2014-2015 for state-funded local tax relief.  When combined with the 

expansion of the senior citizen Property Tax/Rent Rebate program, total state-funded property tax relief 

will reach $776.7 million next year. 

 

I am writing to notify you that Bethlehem Area SDôs property tax reduction allocation for 2014-

2015 is $4,743,762.72. 

 

Your allocation is made up of $4,699,468.72 from the property tax relief formula and $44,294.00 in 

Sterling Act reimbursements, which have both been prorated based on the total funds available for tax 

relief. 

 

Bethlehem Area SD must reduce property taxes by $4,743,762.72 through a homestead and farmstead 

exclusion.  Please see section 343 of Act 1 for details about what information must appear on the tax bill, 

including the requirement for a ñNotice of Property Tax Relief.ò  School districts may also reject their 

property tax reduction allocation, as described in Chapter 9 of the law. 

 

The detailed data used to calculate your school districtôs allocation is available for review at 

www.education.state.pa.us.  Click on Programs, Programs O-R, Property Tax Relief. 

 

Before finalizing the school districtôs real estate tax rate and preparing real estate tax bills, it is important 

to assure that the homestead/farmstead exclusion (i.e., reduction in assessed value) does not exceed 50 

percent of the median assessed value of homestead properties pursuant to 53 Pa CS 8586. 

 

Questions concerning these calculations may be directed to Benjamin Hanft at either (717) 787-5423, 

option 5 or ra-PropertyTax@pa.gov. 

 

Sincerely, 

 

 

 

 

Carolyn C. Dumaresq, Ed.D. 

Acting Secretary of Education

http://www.education.state.pa.us/


 

 

 

 

Office of the Secretary 
333 Market Street | Harrisburg, PA 17126 | www.education.state.pa.us 

 
 

 

May 1, 2014 

 

Mrs. Linda Marcolini 

Superintendent 

Bethlehem-Center SD 

194 Crawford Rd 

Fredericktown, PA  15333-2012 

 

Dear Mrs. Marcolini: 

 

I am pleased to inform you that school districts will be able to continue reducing local property taxes in 

the 2014-2015 school year as a result of the distribution of state gaming funds through the Taxpayer 

Relief Act, also known as Special Session Act 1 of 2006. 

 

As required by law, the Commonwealthôs Budget Secretary certified on April 15, 2014, that 

$616,200,000 will be available in 2014-2015 for state-funded local tax relief.  When combined with the 

expansion of the senior citizen Property Tax/Rent Rebate program, total state-funded property tax relief 

will reach $776.7 million next year. 

 

I am writing to notify you that Bethlehem-Center SDôs property tax reduction allocation for 2014-

2015 is $465,563.71. 

 

Your allocation is made up of $465,563.71 from the property tax relief formula and $  0.00 in Sterling Act 

reimbursements, which have both been prorated based on the total funds available for tax relief. 

 

Bethlehem-Center SD must reduce property taxes by $465,563.71 through a homestead and farmstead 

exclusion.  Please see section 343 of Act 1 for details about what information must appear on the tax bill, 

including the requirement for a ñNotice of Property Tax Relief.ò  School districts may also reject their 

property tax reduction allocation, as described in Chapter 9 of the law. 

 

The detailed data used to calculate your school districtôs allocation is available for review at 

www.education.state.pa.us.  Click on Programs, Programs O-R, Property Tax Relief. 

 

Before finalizing the school districtôs real estate tax rate and preparing real estate tax bills, it is important 

to assure that the homestead/farmstead exclusion (i.e., reduction in assessed value) does not exceed 50 

percent of the median assessed value of homestead properties pursuant to 53 Pa CS 8586. 

 

Questions concerning these calculations may be directed to Benjamin Hanft at either (717) 787-5423, 

option 5 or ra-PropertyTax@pa.gov. 

 

Sincerely, 

 

 

 

 

Carolyn C. Dumaresq, Ed.D. 

Acting Secretary of Education

http://www.education.state.pa.us/


 

 

 

 

Office of the Secretary 
333 Market Street | Harrisburg, PA 17126 | www.education.state.pa.us 

 
 

 

May 1, 2014 

 

Dr. Donna M. Nugent 

Superintendent 

Big Beaver Falls Area SD 

1503 8th Avenue 

Beaver Falls, PA  15010-4065 

 

Dear Dr. Nugent: 

 

I am pleased to inform you that school districts will be able to continue reducing local property taxes in 

the 2014-2015 school year as a result of the distribution of state gaming funds through the Taxpayer 

Relief Act, also known as Special Session Act 1 of 2006. 

 

As required by law, the Commonwealthôs Budget Secretary certified on April 15, 2014, that 

$616,200,000 will be available in 2014-2015 for state-funded local tax relief.  When combined with the 

expansion of the senior citizen Property Tax/Rent Rebate program, total state-funded property tax relief 

will reach $776.7 million next year. 

 

I am writing to notify you that Big Beaver Falls Area SDôs property tax reduction allocation for 

2014-2015 is $994,902.30. 

 

Your allocation is made up of $994,902.30 from the property tax relief formula and $  0.00 in Sterling Act 

reimbursements, which have both been prorated based on the total funds available for tax relief. 

 

Big Beaver Falls Area SD must reduce property taxes by $994,902.30 through a homestead and farmstead 

exclusion.  Please see section 343 of Act 1 for details about what information must appear on the tax bill, 

including the requirement for a ñNotice of Property Tax Relief.ò  School districts may also reject their 

property tax reduction allocation, as described in Chapter 9 of the law. 

 

The detailed data used to calculate your school districtôs allocation is available for review at 

www.education.state.pa.us.  Click on Programs, Programs O-R, Property Tax Relief. 

 

Before finalizing the school districtôs real estate tax rate and preparing real estate tax bills, it is important 

to assure that the homestead/farmstead exclusion (i.e., reduction in assessed value) does not exceed 50 

percent of the median assessed value of homestead properties pursuant to 53 Pa CS 8586. 

 

Questions concerning these calculations may be directed to Benjamin Hanft at either (717) 787-5423, 

option 5 or ra-PropertyTax@pa.gov. 

 

Sincerely, 

 

 

 

 

Carolyn C. Dumaresq, Ed.D. 

Acting Secretary of Education

http://www.education.state.pa.us/


 

 

 

 

Office of the Secretary 
333 Market Street | Harrisburg, PA 17126 | www.education.state.pa.us 

 
 

 

May 1, 2014 

 

Mr. Richard W. Fry 

Superintendent 

Big Spring SD 

45 Mount Rock Rd 

Newville, PA  17241-9412 

 

Dear Mr. Fry: 

 

I am pleased to inform you that school districts will be able to continue reducing local property taxes in 

the 2014-2015 school year as a result of the distribution of state gaming funds through the Taxpayer 

Relief Act, also known as Special Session Act 1 of 2006. 

 

As required by law, the Commonwealthôs Budget Secretary certified on April 15, 2014, that 

$616,200,000 will be available in 2014-2015 for state-funded local tax relief.  When combined with the 

expansion of the senior citizen Property Tax/Rent Rebate program, total state-funded property tax relief 

will reach $776.7 million next year. 

 

I am writing to notify you that Big Spring SDôs property tax reduction allocation for 2014-2015 is 

$774,579.60. 

 

Your allocation is made up of $770,162.85 from the property tax relief formula and $4,416.75 in Sterling 

Act reimbursements, which have both been prorated based on the total funds available for tax relief. 

 

Big Spring SD must reduce property taxes by $774,579.60 through a homestead and farmstead exclusion.  

Please see section 343 of Act 1 for details about what information must appear on the tax bill, including 

the requirement for a ñNotice of Property Tax Relief.ò  School districts may also reject their property tax 

reduction allocation, as described in Chapter 9 of the law. 

 

The detailed data used to calculate your school districtôs allocation is available for review at 

www.education.state.pa.us.  Click on Programs, Programs O-R, Property Tax Relief. 

 

Before finalizing the school districtôs real estate tax rate and preparing real estate tax bills, it is important 

to assure that the homestead/farmstead exclusion (i.e., reduction in assessed value) does not exceed 50 

percent of the median assessed value of homestead properties pursuant to 53 Pa CS 8586. 

 

Questions concerning these calculations may be directed to Benjamin Hanft at either (717) 787-5423, 

option 5 or ra-PropertyTax@pa.gov. 

 

Sincerely, 

 

 

 

 

Carolyn C. Dumaresq, Ed.D. 

Acting Secretary of Education

http://www.education.state.pa.us/


 

 

 

 

Office of the Secretary 
333 Market Street | Harrisburg, PA 17126 | www.education.state.pa.us 

 
 

 

May 1, 2014 

 

Dr. Michelle M. Miller 

Superintendent 

Blackhawk SD 

500 Blackhawk Rd 

Beaver Falls, PA  15010-1498 

 

Dear Dr. Miller: 

 

I am pleased to inform you that school districts will be able to continue reducing local property taxes in 

the 2014-2015 school year as a result of the distribution of state gaming funds through the Taxpayer 

Relief Act, also known as Special Session Act 1 of 2006. 

 

As required by law, the Commonwealthôs Budget Secretary certified on April 15, 2014, that 

$616,200,000 will be available in 2014-2015 for state-funded local tax relief.  When combined with the 

expansion of the senior citizen Property Tax/Rent Rebate program, total state-funded property tax relief 

will reach $776.7 million next year. 

 

I am writing to notify you that Blackhawk SDôs property tax reduction allocation for 2014-2015 is 

$859,791.66. 

 

Your allocation is made up of $859,120.23 from the property tax relief formula and $671.43 in Sterling 

Act reimbursements, which have both been prorated based on the total funds available for tax relief. 

 

Blackhawk SD must reduce property taxes by $859,791.66 through a homestead and farmstead exclusion.  

Please see section 343 of Act 1 for details about what information must appear on the tax bill, including 

the requirement for a ñNotice of Property Tax Relief.ò  School districts may also reject their property tax 

reduction allocation, as described in Chapter 9 of the law. 

 

The detailed data used to calculate your school districtôs allocation is available for review at 

www.education.state.pa.us.  Click on Programs, Programs O-R, Property Tax Relief. 

 

Before finalizing the school districtôs real estate tax rate and preparing real estate tax bills, it is important 

to assure that the homestead/farmstead exclusion (i.e., reduction in assessed value) does not exceed 50 

percent of the median assessed value of homestead properties pursuant to 53 Pa CS 8586. 

 

Questions concerning these calculations may be directed to Benjamin Hanft at either (717) 787-5423, 

option 5 or ra-PropertyTax@pa.gov. 

 

Sincerely, 

 

 

 

 

Carolyn C. Dumaresq, Ed.D. 

Acting Secretary of Education

http://www.education.state.pa.us/


 

 

 

 

Office of the Secretary 
333 Market Street | Harrisburg, PA 17126 | www.education.state.pa.us 

 
 

 

May 1, 2014 

 

Mr. John R. Mastillo 

Superintendent 

Blacklick Valley SD 

555 Birch St 

Nanty Glo, PA  15943-1060 

 

Dear Mr. Mastillo: 

 

I am pleased to inform you that school districts will be able to continue reducing local property taxes in 

the 2014-2015 school year as a result of the distribution of state gaming funds through the Taxpayer 

Relief Act, also known as Special Session Act 1 of 2006. 

 

As required by law, the Commonwealthôs Budget Secretary certified on April 15, 2014, that 

$616,200,000 will be available in 2014-2015 for state-funded local tax relief.  When combined with the 

expansion of the senior citizen Property Tax/Rent Rebate program, total state-funded property tax relief 

will reach $776.7 million next year. 

 

I am writing to notify you that Blacklick Valley SDôs property tax reduction allocation for 2014-

2015 is $170,090.04. 

 

Your allocation is made up of $169,028.06 from the property tax relief formula and $1,061.98 in Sterling 

Act reimbursements, which have both been prorated based on the total funds available for tax relief. 

 

Blacklick Valley SD must reduce property taxes by $170,090.04 through a homestead and farmstead 

exclusion.  Please see section 343 of Act 1 for details about what information must appear on the tax bill, 

including the requirement for a ñNotice of Property Tax Relief.ò  School districts may also reject their 

property tax reduction allocation, as described in Chapter 9 of the law. 

 

The detailed data used to calculate your school districtôs allocation is available for review at 

www.education.state.pa.us.  Click on Programs, Programs O-R, Property Tax Relief. 

 

Before finalizing the school districtôs real estate tax rate and preparing real estate tax bills, it is important 

to assure that the homestead/farmstead exclusion (i.e., reduction in assessed value) does not exceed 50 

percent of the median assessed value of homestead properties pursuant to 53 Pa CS 8586. 

 

Questions concerning these calculations may be directed to Benjamin Hanft at either (717) 787-5423, 

option 5 or ra-PropertyTax@pa.gov. 

 

Sincerely, 

 

 

 

 

Carolyn C. Dumaresq, Ed.D. 

Acting Secretary of Education

http://www.education.state.pa.us/


 

 

 

 

Office of the Secretary 
333 Market Street | Harrisburg, PA 17126 | www.education.state.pa.us 

 
 

 

May 1, 2014 

 

Dr. Tammy J. Whitfield 

Superintendent 

Blairsville-Saltsburg SD 

102 School Lane 

Blairsville, PA  15717 

 

Dear Dr. Whitfield: 

 

I am pleased to inform you that school districts will be able to continue reducing local property taxes in 

the 2014-2015 school year as a result of the distribution of state gaming funds through the Taxpayer 

Relief Act, also known as Special Session Act 1 of 2006. 

 

As required by law, the Commonwealthôs Budget Secretary certified on April 15, 2014, that 

$616,200,000 will be available in 2014-2015 for state-funded local tax relief.  When combined with the 

expansion of the senior citizen Property Tax/Rent Rebate program, total state-funded property tax relief 

will reach $776.7 million next year. 

 

I am writing to notify you that Blairsville-Saltsburg SDôs property tax reduction allocation for 

2014-2015 is $1,133,935.40. 

 

Your allocation is made up of $1,133,935.40 from the property tax relief formula and $  0.00 in Sterling 

Act reimbursements, which have both been prorated based on the total funds available for tax relief. 

 

Blairsville-Saltsburg SD must reduce property taxes by $1,133,935.40 through a homestead and 

farmstead exclusion.  Please see section 343 of Act 1 for details about what information must appear on 

the tax bill, including the requirement for a ñNotice of Property Tax Relief.ò  School districts may also 

reject their property tax reduction allocation, as described in Chapter 9 of the law. 

 

The detailed data used to calculate your school districtôs allocation is available for review at 

www.education.state.pa.us.  Click on Programs, Programs O-R, Property Tax Relief. 

 

Before finalizing the school districtôs real estate tax rate and preparing real estate tax bills, it is important 

to assure that the homestead/farmstead exclusion (i.e., reduction in assessed value) does not exceed 50 

percent of the median assessed value of homestead properties pursuant to 53 Pa CS 8586. 

 

Questions concerning these calculations may be directed to Benjamin Hanft at either (717) 787-5423, 

option 5 or ra-PropertyTax@pa.gov. 

 

Sincerely, 

 

 

 

 

Carolyn C. Dumaresq, Ed.D. 

Acting Secretary of Education

http://www.education.state.pa.us/


 

 

 

 

Office of the Secretary 
333 Market Street | Harrisburg, PA 17126 | www.education.state.pa.us 

 
 

 

May 1, 2014 

 

Dr. Cosmas C. Curry 

Superintendent 

Bloomsburg Area SD 

728 E 5th St 

Bloomsburg, PA  17815-2305 

 

Dear Dr. Curry: 

 

I am pleased to inform you that school districts will be able to continue reducing local property taxes in 

the 2014-2015 school year as a result of the distribution of state gaming funds through the Taxpayer 

Relief Act, also known as Special Session Act 1 of 2006. 

 

As required by law, the Commonwealthôs Budget Secretary certified on April 15, 2014, that 

$616,200,000 will be available in 2014-2015 for state-funded local tax relief.  When combined with the 

expansion of the senior citizen Property Tax/Rent Rebate program, total state-funded property tax relief 

will reach $776.7 million next year. 

 

I am writing to notify you that Bloomsburg Area SDôs property tax reduction allocation for 2014-

2015 is $489,970.33. 

 

Your allocation is made up of $484,759.41 from the property tax relief formula and $5,210.92 in Sterling 

Act reimbursements, which have both been prorated based on the total funds available for tax relief. 

 

Bloomsburg Area SD must reduce property taxes by $489,970.33 through a homestead and farmstead 

exclusion.  Please see section 343 of Act 1 for details about what information must appear on the tax bill, 

including the requirement for a ñNotice of Property Tax Relief.ò  School districts may also reject their 

property tax reduction allocation, as described in Chapter 9 of the law. 

 

The detailed data used to calculate your school districtôs allocation is available for review at 

www.education.state.pa.us.  Click on Programs, Programs O-R, Property Tax Relief. 

 

Before finalizing the school districtôs real estate tax rate and preparing real estate tax bills, it is important 

to assure that the homestead/farmstead exclusion (i.e., reduction in assessed value) does not exceed 50 

percent of the median assessed value of homestead properties pursuant to 53 Pa CS 8586. 

 

Questions concerning these calculations may be directed to Benjamin Hanft at either (717) 787-5423, 

option 5 or ra-PropertyTax@pa.gov. 

 

Sincerely, 

 

 

 

 

Carolyn C. Dumaresq, Ed.D. 

Acting Secretary of Education

http://www.education.state.pa.us/


 

 

 

 

Office of the Secretary 
333 Market Street | Harrisburg, PA 17126 | www.education.state.pa.us 

 
 

 

May 1, 2014 

 

Dr. Robert L. Urzillo 

Superintendent 

Blue Mountain SD 

685 Red Dale Rd,  PO Box 188 

Orwigsburg, PA  17961-0188 

 

Dear Dr. Urzillo: 

 

I am pleased to inform you that school districts will be able to continue reducing local property taxes in 

the 2014-2015 school year as a result of the distribution of state gaming funds through the Taxpayer 

Relief Act, also known as Special Session Act 1 of 2006. 

 

As required by law, the Commonwealthôs Budget Secretary certified on April 15, 2014, that 

$616,200,000 will be available in 2014-2015 for state-funded local tax relief.  When combined with the 

expansion of the senior citizen Property Tax/Rent Rebate program, total state-funded property tax relief 

will reach $776.7 million next year. 

 

I am writing to notify you that Blue Mountain SDôs property tax reduction allocation for 2014-2015 

is $764,102.38. 

 

Your allocation is made up of $758,709.14 from the property tax relief formula and $5,393.24 in Sterling 

Act reimbursements, which have both been prorated based on the total funds available for tax relief. 

 

Blue Mountain SD must reduce property taxes by $764,102.38 through a homestead and farmstead 

exclusion.  Please see section 343 of Act 1 for details about what information must appear on the tax bill, 

including the requirement for a ñNotice of Property Tax Relief.ò  School districts may also reject their 

property tax reduction allocation, as described in Chapter 9 of the law. 

 

The detailed data used to calculate your school districtôs allocation is available for review at 

www.education.state.pa.us.  Click on Programs, Programs O-R, Property Tax Relief. 

 

Before finalizing the school districtôs real estate tax rate and preparing real estate tax bills, it is important 

to assure that the homestead/farmstead exclusion (i.e., reduction in assessed value) does not exceed 50 

percent of the median assessed value of homestead properties pursuant to 53 Pa CS 8586. 

 

Questions concerning these calculations may be directed to Benjamin Hanft at either (717) 787-5423, 

option 5 or ra-PropertyTax@pa.gov. 

 

Sincerely, 

 

 

 

 

Carolyn C. Dumaresq, Ed.D. 

Acting Secretary of Education

http://www.education.state.pa.us/


 

 

 

 

Office of the Secretary 
333 Market Street | Harrisburg, PA 17126 | www.education.state.pa.us 

 
 

 

May 1, 2014 

 

Mr. Robert B. McTiernan 

Superintendent 

Blue Ridge SD 

5058 School Road 

New Milford, PA  18834-9503 

 

Dear Mr. McTiernan: 

 

I am pleased to inform you that school districts will be able to continue reducing local property taxes in 

the 2014-2015 school year as a result of the distribution of state gaming funds through the Taxpayer 

Relief Act, also known as Special Session Act 1 of 2006. 

 

As required by law, the Commonwealthôs Budget Secretary certified on April 15, 2014, that 

$616,200,000 will be available in 2014-2015 for state-funded local tax relief.  When combined with the 

expansion of the senior citizen Property Tax/Rent Rebate program, total state-funded property tax relief 

will reach $776.7 million next year. 

 

I am writing to notify you that Blue Ridge SDôs property tax reduction allocation for 2014-2015 is 

$732,412.19. 

 

Your allocation is made up of $732,412.19 from the property tax relief formula and $  0.00 in Sterling Act 

reimbursements, which have both been prorated based on the total funds available for tax relief. 

 

Blue Ridge SD must reduce property taxes by $732,412.19 through a homestead and farmstead exclusion.  

Please see section 343 of Act 1 for details about what information must appear on the tax bill, including 

the requirement for a ñNotice of Property Tax Relief.ò  School districts may also reject their property tax 

reduction allocation, as described in Chapter 9 of the law. 

 

The detailed data used to calculate your school districtôs allocation is available for review at 

www.education.state.pa.us.  Click on Programs, Programs O-R, Property Tax Relief. 

 

Before finalizing the school districtôs real estate tax rate and preparing real estate tax bills, it is important 

to assure that the homestead/farmstead exclusion (i.e., reduction in assessed value) does not exceed 50 

percent of the median assessed value of homestead properties pursuant to 53 Pa CS 8586. 

 

Questions concerning these calculations may be directed to Benjamin Hanft at either (717) 787-5423, 

option 5 or ra-PropertyTax@pa.gov. 

 

Sincerely, 

 

 

 

 

Carolyn C. Dumaresq, Ed.D. 

Acting Secretary of Education

http://www.education.state.pa.us/


 

 

 

 

Office of the Secretary 
333 Market Street | Harrisburg, PA 17126 | www.education.state.pa.us 

 
 

 

May 1, 2014 

 

Dr. Richard H. Faidley 

Substitute Superintendent 

Boyertown Area SD 

911 Montgomery Ave 

Boyertown, PA  19512-9607 

 

Dear Dr. Faidley: 

 

I am pleased to inform you that school districts will be able to continue reducing local property taxes in 

the 2014-2015 school year as a result of the distribution of state gaming funds through the Taxpayer 

Relief Act, also known as Special Session Act 1 of 2006. 

 

As required by law, the Commonwealthôs Budget Secretary certified on April 15, 2014, that 

$616,200,000 will be available in 2014-2015 for state-funded local tax relief.  When combined with the 

expansion of the senior citizen Property Tax/Rent Rebate program, total state-funded property tax relief 

will reach $776.7 million next year. 

 

I am writing to notify you that Boyertown Area SDôs property tax reduction allocation for 2014-

2015 is $1,693,325.77. 

 

Your allocation is made up of $1,646,216.57 from the property tax relief formula and $47,109.20 in 

Sterling Act reimbursements, which have both been prorated based on the total funds available for tax 

relief. 

 

Boyertown Area SD must reduce property taxes by $1,693,325.77 through a homestead and farmstead 

exclusion.  Please see section 343 of Act 1 for details about what information must appear on the tax bill, 

including the requirement for a ñNotice of Property Tax Relief.ò  School districts may also reject their 

property tax reduction allocation, as described in Chapter 9 of the law. 

 

The detailed data used to calculate your school districtôs allocation is available for review at 

www.education.state.pa.us.  Click on Programs, Programs O-R, Property Tax Relief. 

 

Before finalizing the school districtôs real estate tax rate and preparing real estate tax bills, it is important 

to assure that the homestead/farmstead exclusion (i.e., reduction in assessed value) does not exceed 50 

percent of the median assessed value of homestead properties pursuant to 53 Pa CS 8586. 

 

Questions concerning these calculations may be directed to Benjamin Hanft at either (717) 787-5423, 

option 5 or ra-PropertyTax@pa.gov. 

 

Sincerely, 

 

 

 

 

Carolyn C. Dumaresq, Ed.D. 

Acting Secretary of Education

http://www.education.state.pa.us/


 

 

 

 

Office of the Secretary 
333 Market Street | Harrisburg, PA 17126 | www.education.state.pa.us 

 
 

 

May 1, 2014 

 

Mrs. Katharine Pude 

Superintendent 

Bradford Area SD 

150 Lorana Ave PO Box 375 

Bradford, PA  16701-0375 

 

Dear Mrs. Pude: 

 

I am pleased to inform you that school districts will be able to continue reducing local property taxes in 

the 2014-2015 school year as a result of the distribution of state gaming funds through the Taxpayer 

Relief Act, also known as Special Session Act 1 of 2006. 

 

As required by law, the Commonwealthôs Budget Secretary certified on April 15, 2014, that 

$616,200,000 will be available in 2014-2015 for state-funded local tax relief.  When combined with the 

expansion of the senior citizen Property Tax/Rent Rebate program, total state-funded property tax relief 

will reach $776.7 million next year. 

 

I am writing to notify you that Bradford Area SDôs property tax reduction allocation for 2014-2015 

is $1,522,136.88. 

 

Your allocation is made up of $1,521,875.02 from the property tax relief formula and $261.86 in Sterling 

Act reimbursements, which have both been prorated based on the total funds available for tax relief. 

 

Bradford Area SD must reduce property taxes by $1,522,136.88 through a homestead and farmstead 

exclusion.  Please see section 343 of Act 1 for details about what information must appear on the tax bill, 

including the requirement for a ñNotice of Property Tax Relief.ò  School districts may also reject their 

property tax reduction allocation, as described in Chapter 9 of the law. 

 

The detailed data used to calculate your school districtôs allocation is available for review at 

www.education.state.pa.us.  Click on Programs, Programs O-R, Property Tax Relief. 

 

Before finalizing the school districtôs real estate tax rate and preparing real estate tax bills, it is important 

to assure that the homestead/farmstead exclusion (i.e., reduction in assessed value) does not exceed 50 

percent of the median assessed value of homestead properties pursuant to 53 Pa CS 8586. 

 

Questions concerning these calculations may be directed to Benjamin Hanft at either (717) 787-5423, 

option 5 or ra-PropertyTax@pa.gov. 

 

Sincerely, 

 

 

 

 

Carolyn C. Dumaresq, Ed.D. 

Acting Secretary of Education

http://www.education.state.pa.us/


 

 

 

 

Office of the Secretary 
333 Market Street | Harrisburg, PA 17126 | www.education.state.pa.us 

 
 

 

May 1, 2014 

 

Mr. Andrew M. Potteiger 

Superintendent 

Brandywine Heights Area SD 

200 W Weis St 

Topton, PA  19562-1532 

 

Dear Mr. Potteiger: 

 

I am pleased to inform you that school districts will be able to continue reducing local property taxes in 

the 2014-2015 school year as a result of the distribution of state gaming funds through the Taxpayer 

Relief Act, also known as Special Session Act 1 of 2006. 

 

As required by law, the Commonwealthôs Budget Secretary certified on April 15, 2014, that 

$616,200,000 will be available in 2014-2015 for state-funded local tax relief.  When combined with the 

expansion of the senior citizen Property Tax/Rent Rebate program, total state-funded property tax relief 

will reach $776.7 million next year. 

 

I am writing to notify you that Brandywine Heights Area SDôs property tax reduction allocation for 

2014-2015 is $787,573.24. 

 

Your allocation is made up of $781,956.52 from the property tax relief formula and $5,616.72 in Sterling 

Act reimbursements, which have both been prorated based on the total funds available for tax relief. 

 

Brandywine Heights Area SD must reduce property taxes by $787,573.24 through a homestead and 

farmstead exclusion.  Please see section 343 of Act 1 for details about what information must appear on 

the tax bill, including the requirement for a ñNotice of Property Tax Relief.ò  School districts may also 

reject their property tax reduction allocation, as described in Chapter 9 of the law. 

 

The detailed data used to calculate your school districtôs allocation is available for review at 

www.education.state.pa.us.  Click on Programs, Programs O-R, Property Tax Relief. 

 

Before finalizing the school districtôs real estate tax rate and preparing real estate tax bills, it is important 

to assure that the homestead/farmstead exclusion (i.e., reduction in assessed value) does not exceed 50 

percent of the median assessed value of homestead properties pursuant to 53 Pa CS 8586. 

 

Questions concerning these calculations may be directed to Benjamin Hanft at either (717) 787-5423, 

option 5 or ra-PropertyTax@pa.gov. 

 

Sincerely, 

 

 

 

 

Carolyn C. Dumaresq, Ed.D. 

Acting Secretary of Education

http://www.education.state.pa.us/


 

 

 

 

Office of the Secretary 
333 Market Street | Harrisburg, PA 17126 | www.education.state.pa.us 

 
 

 

May 1, 2014 

 

Dr. Ronald W. Dufalla 

Superintendent of Schools 

Brentwood Borough SD 

3601 Brownsville Rd 

Pittsburgh, PA  15227-3117 

 

Dear Dr. Dufalla: 

 

I am pleased to inform you that school districts will be able to continue reducing local property taxes in 

the 2014-2015 school year as a result of the distribution of state gaming funds through the Taxpayer 

Relief Act, also known as Special Session Act 1 of 2006. 

 

As required by law, the Commonwealthôs Budget Secretary certified on April 15, 2014, that 

$616,200,000 will be available in 2014-2015 for state-funded local tax relief.  When combined with the 

expansion of the senior citizen Property Tax/Rent Rebate program, total state-funded property tax relief 

will reach $776.7 million next year. 

 

I am writing to notify you that Brentwood Borough SDôs property tax reduction allocation for 

2014-2015 is $624,972.93. 

 

Your allocation is made up of $624,796.43 from the property tax relief formula and $176.50 in Sterling 

Act reimbursements, which have both been prorated based on the total funds available for tax relief. 

 

Brentwood Borough SD must reduce property taxes by $624,972.93 through a homestead and farmstead 

exclusion.  Please see section 343 of Act 1 for details about what information must appear on the tax bill, 

including the requirement for a ñNotice of Property Tax Relief.ò  School districts may also reject their 

property tax reduction allocation, as described in Chapter 9 of the law. 

 

The detailed data used to calculate your school districtôs allocation is available for review at 

www.education.state.pa.us.  Click on Programs, Programs O-R, Property Tax Relief. 

 

Before finalizing the school districtôs real estate tax rate and preparing real estate tax bills, it is important 

to assure that the homestead/farmstead exclusion (i.e., reduction in assessed value) does not exceed 50 

percent of the median assessed value of homestead properties pursuant to 53 Pa CS 8586. 

 

Questions concerning these calculations may be directed to Benjamin Hanft at either (717) 787-5423, 

option 5 or ra-PropertyTax@pa.gov. 

 

Sincerely, 

 

 

 

 

Carolyn C. Dumaresq, Ed.D. 

Acting Secretary of Education

http://www.education.state.pa.us/


 

 

 

 

Office of the Secretary 
333 Market Street | Harrisburg, PA 17126 | www.education.state.pa.us 

 
 

 

May 1, 2014 

 

Mr. Gregory R. Wright 

Superintendent 

Bristol Borough SD 

1776 Farragut Avenue 

Bristol, PA  19007-3706 

 

Dear Mr. Wright: 

 

I am pleased to inform you that school districts will be able to continue reducing local property taxes in 

the 2014-2015 school year as a result of the distribution of state gaming funds through the Taxpayer 

Relief Act, also known as Special Session Act 1 of 2006. 

 

As required by law, the Commonwealthôs Budget Secretary certified on April 15, 2014, that 

$616,200,000 will be available in 2014-2015 for state-funded local tax relief.  When combined with the 

expansion of the senior citizen Property Tax/Rent Rebate program, total state-funded property tax relief 

will reach $776.7 million next year. 

 

I am writing to notify you that Bristol Borough SDôs property tax reduction allocation for 2014-

2015 is $497,379.48. 

 

Your allocation is made up of $497,379.48 from the property tax relief formula and $  0.00 in Sterling Act 

reimbursements, which have both been prorated based on the total funds available for tax relief. 

 

Bristol Borough SD must reduce property taxes by $497,379.48 through a homestead and farmstead 

exclusion.  Please see section 343 of Act 1 for details about what information must appear on the tax bill, 

including the requirement for a ñNotice of Property Tax Relief.ò  School districts may also reject their 

property tax reduction allocation, as described in Chapter 9 of the law. 

 

The detailed data used to calculate your school districtôs allocation is available for review at 

www.education.state.pa.us.  Click on Programs, Programs O-R, Property Tax Relief. 

 

Before finalizing the school districtôs real estate tax rate and preparing real estate tax bills, it is important 

to assure that the homestead/farmstead exclusion (i.e., reduction in assessed value) does not exceed 50 

percent of the median assessed value of homestead properties pursuant to 53 Pa CS 8586. 

 

Questions concerning these calculations may be directed to Benjamin Hanft at either (717) 787-5423, 

option 5 or ra-PropertyTax@pa.gov. 

 

Sincerely, 

 

 

 

 

Carolyn C. Dumaresq, Ed.D. 

Acting Secretary of Education

http://www.education.state.pa.us/


 

 

 

 

Office of the Secretary 
333 Market Street | Harrisburg, PA 17126 | www.education.state.pa.us 

 
 

 

May 1, 2014 

 

Dr. Samuel Lee 

Superintendent 

Bristol Township SD 

6401 Mill Creek Rd 

Levittown, PA  19057-4014 

 

Dear Dr. Lee: 

 

I am pleased to inform you that school districts will be able to continue reducing local property taxes in 

the 2014-2015 school year as a result of the distribution of state gaming funds through the Taxpayer 

Relief Act, also known as Special Session Act 1 of 2006. 

 

As required by law, the Commonwealthôs Budget Secretary certified on April 15, 2014, that 

$616,200,000 will be available in 2014-2015 for state-funded local tax relief.  When combined with the 

expansion of the senior citizen Property Tax/Rent Rebate program, total state-funded property tax relief 

will reach $776.7 million next year. 

 

I am writing to notify you that Bristol Township SDôs property tax reduction allocation for 2014-

2015 is $3,391,130.46. 

 

Your allocation is made up of $3,391,130.46 from the property tax relief formula and $  0.00 in Sterling 

Act reimbursements, which have both been prorated based on the total funds available for tax relief. 

 

Bristol Township SD must reduce property taxes by $3,391,130.46 through a homestead and farmstead 

exclusion.  Please see section 343 of Act 1 for details about what information must appear on the tax bill, 

including the requirement for a ñNotice of Property Tax Relief.ò  School districts may also reject their 

property tax reduction allocation, as described in Chapter 9 of the law. 

 

The detailed data used to calculate your school districtôs allocation is available for review at 

www.education.state.pa.us.  Click on Programs, Programs O-R, Property Tax Relief. 

 

Before finalizing the school districtôs real estate tax rate and preparing real estate tax bills, it is important 

to assure that the homestead/farmstead exclusion (i.e., reduction in assessed value) does not exceed 50 

percent of the median assessed value of homestead properties pursuant to 53 Pa CS 8586. 

 

Questions concerning these calculations may be directed to Benjamin Hanft at either (717) 787-5423, 

option 5 or ra-PropertyTax@pa.gov. 

 

Sincerely, 

 

 

 

 

Carolyn C. Dumaresq, Ed.D. 

Acting Secretary of Education

http://www.education.state.pa.us/


 

 

 

 

Office of the Secretary 
333 Market Street | Harrisburg, PA 17126 | www.education.state.pa.us 

 
 

 

May 1, 2014 

 

Mr. Daniel J. Hawkins 

Superintendent 

Brockway Area SD 

40 North St 

Brockway, PA  15824-1061 

 

Dear Mr. Hawkins: 

 

I am pleased to inform you that school districts will be able to continue reducing local property taxes in 

the 2014-2015 school year as a result of the distribution of state gaming funds through the Taxpayer 

Relief Act, also known as Special Session Act 1 of 2006. 

 

As required by law, the Commonwealthôs Budget Secretary certified on April 15, 2014, that 

$616,200,000 will be available in 2014-2015 for state-funded local tax relief.  When combined with the 

expansion of the senior citizen Property Tax/Rent Rebate program, total state-funded property tax relief 

will reach $776.7 million next year. 

 

I am writing to notify you that Brockway Area SDôs property tax reduction allocation for 2014-

2015 is $351,784.67. 

 

Your allocation is made up of $351,775.33 from the property tax relief formula and $  9.34 in Sterling Act 

reimbursements, which have both been prorated based on the total funds available for tax relief. 

 

Brockway Area SD must reduce property taxes by $351,784.67 through a homestead and farmstead 

exclusion.  Please see section 343 of Act 1 for details about what information must appear on the tax bill, 

including the requirement for a ñNotice of Property Tax Relief.ò  School districts may also reject their 

property tax reduction allocation, as described in Chapter 9 of the law. 

 

The detailed data used to calculate your school districtôs allocation is available for review at 

www.education.state.pa.us.  Click on Programs, Programs O-R, Property Tax Relief. 

 

Before finalizing the school districtôs real estate tax rate and preparing real estate tax bills, it is important 

to assure that the homestead/farmstead exclusion (i.e., reduction in assessed value) does not exceed 50 

percent of the median assessed value of homestead properties pursuant to 53 Pa CS 8586. 

 

Questions concerning these calculations may be directed to Benjamin Hanft at either (717) 787-5423, 

option 5 or ra-PropertyTax@pa.gov. 

 

Sincerely, 

 

 

 

 

Carolyn C. Dumaresq, Ed.D. 

Acting Secretary of Education

http://www.education.state.pa.us/


 

 

 

 

Office of the Secretary 
333 Market Street | Harrisburg, PA 17126 | www.education.state.pa.us 

 
 

 

May 1, 2014 

 

Mrs. Sandra M. Craft 

Superintendent 

Brookville Area SD 

265 N Barnett St,  PO Box 479 

Brookville, PA  15825-0479 

 

Dear Mrs. Craft: 

 

I am pleased to inform you that school districts will be able to continue reducing local property taxes in 

the 2014-2015 school year as a result of the distribution of state gaming funds through the Taxpayer 

Relief Act, also known as Special Session Act 1 of 2006. 

 

As required by law, the Commonwealthôs Budget Secretary certified on April 15, 2014, that 

$616,200,000 will be available in 2014-2015 for state-funded local tax relief.  When combined with the 

expansion of the senior citizen Property Tax/Rent Rebate program, total state-funded property tax relief 

will reach $776.7 million next year. 

 

I am writing to notify you that Brookville Area SDôs property tax reduction allocation for 2014-

2015 is $714,526.99. 

 

Your allocation is made up of $713,696.52 from the property tax relief formula and $830.47 in Sterling 

Act reimbursements, which have both been prorated based on the total funds available for tax relief. 

 

Brookville Area SD must reduce property taxes by $714,526.99 through a homestead and farmstead 

exclusion.  Please see section 343 of Act 1 for details about what information must appear on the tax bill, 

including the requirement for a ñNotice of Property Tax Relief.ò  School districts may also reject their 

property tax reduction allocation, as described in Chapter 9 of the law. 

 

The detailed data used to calculate your school districtôs allocation is available for review at 

www.education.state.pa.us.  Click on Programs, Programs O-R, Property Tax Relief. 

 

Before finalizing the school districtôs real estate tax rate and preparing real estate tax bills, it is important 

to assure that the homestead/farmstead exclusion (i.e., reduction in assessed value) does not exceed 50 

percent of the median assessed value of homestead properties pursuant to 53 Pa CS 8586. 

 

Questions concerning these calculations may be directed to Benjamin Hanft at either (717) 787-5423, 

option 5 or ra-PropertyTax@pa.gov. 

 

Sincerely, 

 

 

 

 

Carolyn C. Dumaresq, Ed.D. 

Acting Secretary of Education

http://www.education.state.pa.us/


 

 

 

 

Office of the Secretary 
333 Market Street | Harrisburg, PA 17126 | www.education.state.pa.us 

 
 

 

May 1, 2014 

 

Dr. Philip J. Savini Jr. 

Superintendent 

Brownsville Area SD 

1025 Lewis St 

Brownsville, PA  15417 

 

Dear Dr. Savini: 

 

I am pleased to inform you that school districts will be able to continue reducing local property taxes in 

the 2014-2015 school year as a result of the distribution of state gaming funds through the Taxpayer 

Relief Act, also known as Special Session Act 1 of 2006. 

 

As required by law, the Commonwealthôs Budget Secretary certified on April 15, 2014, that 

$616,200,000 will be available in 2014-2015 for state-funded local tax relief.  When combined with the 

expansion of the senior citizen Property Tax/Rent Rebate program, total state-funded property tax relief 

will reach $776.7 million next year. 

 

I am writing to notify you that Brownsville Area SDôs property tax reduction allocation for 2014-

2015 is $335,377.08. 

 

Your allocation is made up of $335,377.08 from the property tax relief formula and $  0.00 in Sterling Act 

reimbursements, which have both been prorated based on the total funds available for tax relief. 

 

Brownsville Area SD must reduce property taxes by $335,377.08 through a homestead and farmstead 

exclusion.  Please see section 343 of Act 1 for details about what information must appear on the tax bill, 

including the requirement for a ñNotice of Property Tax Relief.ò  School districts may also reject their 

property tax reduction allocation, as described in Chapter 9 of the law. 

 

The detailed data used to calculate your school districtôs allocation is available for review at 

www.education.state.pa.us.  Click on Programs, Programs O-R, Property Tax Relief. 

 

Before finalizing the school districtôs real estate tax rate and preparing real estate tax bills, it is important 

to assure that the homestead/farmstead exclusion (i.e., reduction in assessed value) does not exceed 50 

percent of the median assessed value of homestead properties pursuant to 53 Pa CS 8586. 

 

Questions concerning these calculations may be directed to Benjamin Hanft at either (717) 787-5423, 

option 5 or ra-PropertyTax@pa.gov. 

 

Sincerely, 

 

 

 

 

Carolyn C. Dumaresq, Ed.D. 

Acting Secretary of Education

http://www.education.state.pa.us/


 

 

 

 

Office of the Secretary 
333 Market Street | Harrisburg, PA 17126 | www.education.state.pa.us 

 
 

 

May 1, 2014 

 

Rev. Thayer Pendleton 

School Board President 

Bryn Athyn SD 

PO Box 121 

Bryn Athyn, PA  19009-0121 

 

Dear Rev. Pendleton: 

 

I am pleased to inform you that school districts will be able to continue reducing local property taxes in 

the 2014-2015 school year as a result of the distribution of state gaming funds through the Taxpayer 

Relief Act, also known as Special Session Act 1 of 2006. 

 

As required by law, the Commonwealthôs Budget Secretary certified on April 15, 2014, that 

$616,200,000 will be available in 2014-2015 for state-funded local tax relief.  When combined with the 

expansion of the senior citizen Property Tax/Rent Rebate program, total state-funded property tax relief 

will reach $776.7 million next year. 

 

I am writing to notify you that Bryn Athyn SDôs property tax reduction allocation for 2014-2015 is 

$7,851.81. 

 

Your allocation is made up of $ 16.10 from the property tax relief formula and $7,835.71 in Sterling Act 

reimbursements, which have both been prorated based on the total funds available for tax relief. 

 

Bryn Athyn SD must reduce property taxes by $7,851.81 through a homestead and farmstead exclusion.  

Please see section 343 of Act 1 for details about what information must appear on the tax bill, including 

the requirement for a ñNotice of Property Tax Relief.ò  School districts may also reject their property tax 

reduction allocation, as described in Chapter 9 of the law. 

 

The detailed data used to calculate your school districtôs allocation is available for review at 

www.education.state.pa.us.  Click on Programs, Programs O-R, Property Tax Relief. 

 

Before finalizing the school districtôs real estate tax rate and preparing real estate tax bills, it is important 

to assure that the homestead/farmstead exclusion (i.e., reduction in assessed value) does not exceed 50 

percent of the median assessed value of homestead properties pursuant to 53 Pa CS 8586. 

 

Questions concerning these calculations may be directed to Benjamin Hanft at either (717) 787-5423, 

option 5 or ra-PropertyTax@pa.gov. 

 

Sincerely, 

 

 

 

 

Carolyn C. Dumaresq, Ed.D. 

Acting Secretary of Education

http://www.education.state.pa.us/


 

 

 

 

Office of the Secretary 
333 Market Street | Harrisburg, PA 17126 | www.education.state.pa.us 

 
 

 

May 1, 2014 

 

Mrs. Deborah M. Jackson 

Superintendent 

Burgettstown Area SD 

100 Bavington Rd 

Burgettstown, PA  15021-2727 

 

Dear Mrs. Jackson: 

 

I am pleased to inform you that school districts will be able to continue reducing local property taxes in 

the 2014-2015 school year as a result of the distribution of state gaming funds through the Taxpayer 

Relief Act, also known as Special Session Act 1 of 2006. 

 

As required by law, the Commonwealthôs Budget Secretary certified on April 15, 2014, that 

$616,200,000 will be available in 2014-2015 for state-funded local tax relief.  When combined with the 

expansion of the senior citizen Property Tax/Rent Rebate program, total state-funded property tax relief 

will reach $776.7 million next year. 

 

I am writing to notify you that Burgettstown Area SDôs property tax reduction allocation for 2014-

2015 is $532,409.36. 

 

Your allocation is made up of $532,086.93 from the property tax relief formula and $322.43 in Sterling 

Act reimbursements, which have both been prorated based on the total funds available for tax relief. 

 

Burgettstown Area SD must reduce property taxes by $532,409.36 through a homestead and farmstead 

exclusion.  Please see section 343 of Act 1 for details about what information must appear on the tax bill, 

including the requirement for a ñNotice of Property Tax Relief.ò  School districts may also reject their 

property tax reduction allocation, as described in Chapter 9 of the law. 

 

The detailed data used to calculate your school districtôs allocation is available for review at 

www.education.state.pa.us.  Click on Programs, Programs O-R, Property Tax Relief. 

 

Before finalizing the school districtôs real estate tax rate and preparing real estate tax bills, it is important 

to assure that the homestead/farmstead exclusion (i.e., reduction in assessed value) does not exceed 50 

percent of the median assessed value of homestead properties pursuant to 53 Pa CS 8586. 

 

Questions concerning these calculations may be directed to Benjamin Hanft at either (717) 787-5423, 

option 5 or ra-PropertyTax@pa.gov. 

 

Sincerely, 

 

 

 

 

Carolyn C. Dumaresq, Ed.D. 

Acting Secretary of Education

http://www.education.state.pa.us/


 

 

 

 

Office of the Secretary 
333 Market Street | Harrisburg, PA 17126 | www.education.state.pa.us 

 
 

 

May 1, 2014 

 

Mrs. Shannon L. Wagner 

Superintendent 

Burrell SD 

1021 Puckety Church Rd 

Lower Burrell, PA  15068-9706 

 

Dear Mrs. Wagner: 

 

I am pleased to inform you that school districts will be able to continue reducing local property taxes in 

the 2014-2015 school year as a result of the distribution of state gaming funds through the Taxpayer 

Relief Act, also known as Special Session Act 1 of 2006. 

 

As required by law, the Commonwealthôs Budget Secretary certified on April 15, 2014, that 

$616,200,000 will be available in 2014-2015 for state-funded local tax relief.  When combined with the 

expansion of the senior citizen Property Tax/Rent Rebate program, total state-funded property tax relief 

will reach $776.7 million next year. 

 

I am writing to notify you that Burrell SDôs property tax reduction allocation for 2014-2015 is 

$701,669.91. 

 

Your allocation is made up of $701,522.98 from the property tax relief formula and $146.93 in Sterling 

Act reimbursements, which have both been prorated based on the total funds available for tax relief. 

 

Burrell SD must reduce property taxes by $701,669.91 through a homestead and farmstead exclusion.  

Please see section 343 of Act 1 for details about what information must appear on the tax bill, including 

the requirement for a ñNotice of Property Tax Relief.ò  School districts may also reject their property tax 

reduction allocation, as described in Chapter 9 of the law. 

 

The detailed data used to calculate your school districtôs allocation is available for review at 

www.education.state.pa.us.  Click on Programs, Programs O-R, Property Tax Relief. 

 

Before finalizing the school districtôs real estate tax rate and preparing real estate tax bills, it is important 

to assure that the homestead/farmstead exclusion (i.e., reduction in assessed value) does not exceed 50 

percent of the median assessed value of homestead properties pursuant to 53 Pa CS 8586. 

 

Questions concerning these calculations may be directed to Benjamin Hanft at either (717) 787-5423, 

option 5 or ra-PropertyTax@pa.gov. 

 

Sincerely, 

 

 

 

 

Carolyn C. Dumaresq, Ed.D. 

Acting Secretary of Education

http://www.education.state.pa.us/


 

 

 

 

Office of the Secretary 
333 Market Street | Harrisburg, PA 17126 | www.education.state.pa.us 

 
 

 

May 1, 2014 

 

Dr. Michael A. Strutt 

Superintendent 

Butler Area SD 

110 Campus Lane 

Butler, PA  16001-2662 

 

Dear Dr. Strutt: 

 

I am pleased to inform you that school districts will be able to continue reducing local property taxes in 

the 2014-2015 school year as a result of the distribution of state gaming funds through the Taxpayer 

Relief Act, also known as Special Session Act 1 of 2006. 

 

As required by law, the Commonwealthôs Budget Secretary certified on April 15, 2014, that 

$616,200,000 will be available in 2014-2015 for state-funded local tax relief.  When combined with the 

expansion of the senior citizen Property Tax/Rent Rebate program, total state-funded property tax relief 

will reach $776.7 million next year. 

 

I am writing to notify you that Butler Area SDôs property tax reduction allocation for 2014-2015 is 

$1,957,421.12. 

 

Your allocation is made up of $1,957,060.00 from the property tax relief formula and $361.12 in Sterling 

Act reimbursements, which have both been prorated based on the total funds available for tax relief. 

 

Butler Area SD must reduce property taxes by $1,957,421.12 through a homestead and farmstead 

exclusion.  Please see section 343 of Act 1 for details about what information must appear on the tax bill, 

including the requirement for a ñNotice of Property Tax Relief.ò  School districts may also reject their 

property tax reduction allocation, as described in Chapter 9 of the law. 

 

The detailed data used to calculate your school districtôs allocation is available for review at 

www.education.state.pa.us.  Click on Programs, Programs O-R, Property Tax Relief. 

 

Before finalizing the school districtôs real estate tax rate and preparing real estate tax bills, it is important 

to assure that the homestead/farmstead exclusion (i.e., reduction in assessed value) does not exceed 50 

percent of the median assessed value of homestead properties pursuant to 53 Pa CS 8586. 

 

Questions concerning these calculations may be directed to Benjamin Hanft at either (717) 787-5423, 

option 5 or ra-PropertyTax@pa.gov. 

 

Sincerely, 

 

 

 

 

Carolyn C. Dumaresq, Ed.D. 

Acting Secretary of Education

http://www.education.state.pa.us/


 

 

 

 

Office of the Secretary 
333 Market Street | Harrisburg, PA 17126 | www.education.state.pa.us 

 
 

 

May 1, 2014 

 

Mr. Brian R. Jackson 

Superintendent 

California Area SD 

40 Trojan Way Suite 300 

Coal Center, PA  15423 

 

Dear Mr. Jackson: 

 

I am pleased to inform you that school districts will be able to continue reducing local property taxes in 

the 2014-2015 school year as a result of the distribution of state gaming funds through the Taxpayer 

Relief Act, also known as Special Session Act 1 of 2006. 

 

As required by law, the Commonwealthôs Budget Secretary certified on April 15, 2014, that 

$616,200,000 will be available in 2014-2015 for state-funded local tax relief.  When combined with the 

expansion of the senior citizen Property Tax/Rent Rebate program, total state-funded property tax relief 

will reach $776.7 million next year. 

 

I am writing to notify you that California Area SDôs property tax reduction allocation for 2014-

2015 is $407,179.95. 

 

Your allocation is made up of $407,051.20 from the property tax relief formula and $128.75 in Sterling 

Act reimbursements, which have both been prorated based on the total funds available for tax relief. 

 

California Area SD must reduce property taxes by $407,179.95 through a homestead and farmstead 

exclusion.  Please see section 343 of Act 1 for details about what information must appear on the tax bill, 

including the requirement for a ñNotice of Property Tax Relief.ò  School districts may also reject their 

property tax reduction allocation, as described in Chapter 9 of the law. 

 

The detailed data used to calculate your school districtôs allocation is available for review at 

www.education.state.pa.us.  Click on Programs, Programs O-R, Property Tax Relief. 

 

Before finalizing the school districtôs real estate tax rate and preparing real estate tax bills, it is important 

to assure that the homestead/farmstead exclusion (i.e., reduction in assessed value) does not exceed 50 

percent of the median assessed value of homestead properties pursuant to 53 Pa CS 8586. 

 

Questions concerning these calculations may be directed to Benjamin Hanft at either (717) 787-5423, 

option 5 or ra-PropertyTax@pa.gov. 

 

Sincerely, 

 

 

 

 

Carolyn C. Dumaresq, Ed.D. 

Acting Secretary of Education

http://www.education.state.pa.us/


 

 

 

 

Office of the Secretary 
333 Market Street | Harrisburg, PA 17126 | www.education.state.pa.us 

 
 

 

May 1, 2014 

 

Mr. Michael C. Strasser 

Superintendent 

Cambria Heights SD 

426 Glendale Lake Rd,  PO Box 66 

Patton, PA  16668-0066 

 

Dear Mr. Strasser: 

 

I am pleased to inform you that school districts will be able to continue reducing local property taxes in 

the 2014-2015 school year as a result of the distribution of state gaming funds through the Taxpayer 

Relief Act, also known as Special Session Act 1 of 2006. 

 

As required by law, the Commonwealthôs Budget Secretary certified on April 15, 2014, that 

$616,200,000 will be available in 2014-2015 for state-funded local tax relief.  When combined with the 

expansion of the senior citizen Property Tax/Rent Rebate program, total state-funded property tax relief 

will reach $776.7 million next year. 

 

I am writing to notify you that Cambria Heights SDôs property tax reduction allocation for 2014-

2015 is $506,840.51. 

 

Your allocation is made up of $506,308.84 from the property tax relief formula and $531.67 in Sterling 

Act reimbursements, which have both been prorated based on the total funds available for tax relief. 

 

Cambria Heights SD must reduce property taxes by $506,840.51 through a homestead and farmstead 

exclusion.  Please see section 343 of Act 1 for details about what information must appear on the tax bill, 

including the requirement for a ñNotice of Property Tax Relief.ò  School districts may also reject their 

property tax reduction allocation, as described in Chapter 9 of the law. 

 

The detailed data used to calculate your school districtôs allocation is available for review at 

www.education.state.pa.us.  Click on Programs, Programs O-R, Property Tax Relief. 

 

Before finalizing the school districtôs real estate tax rate and preparing real estate tax bills, it is important 

to assure that the homestead/farmstead exclusion (i.e., reduction in assessed value) does not exceed 50 

percent of the median assessed value of homestead properties pursuant to 53 Pa CS 8586. 

 

Questions concerning these calculations may be directed to Benjamin Hanft at either (717) 787-5423, 

option 5 or ra-PropertyTax@pa.gov. 

 

Sincerely, 

 

 

 

 

Carolyn C. Dumaresq, Ed.D. 

Acting Secretary of Education

http://www.education.state.pa.us/


 

 

 

 

Office of the Secretary 
333 Market Street | Harrisburg, PA 17126 | www.education.state.pa.us 

 
 

 

May 1, 2014 

 

Mrs. Christine L. Holjencin 

Superintendent 

Cameron County SD 

601 Woodland Ave 

Emporium, PA  15834-1043 

 

Dear Mrs. Holjencin: 

 

I am pleased to inform you that school districts will be able to continue reducing local property taxes in 

the 2014-2015 school year as a result of the distribution of state gaming funds through the Taxpayer 

Relief Act, also known as Special Session Act 1 of 2006. 

 

As required by law, the Commonwealthôs Budget Secretary certified on April 15, 2014, that 

$616,200,000 will be available in 2014-2015 for state-funded local tax relief.  When combined with the 

expansion of the senior citizen Property Tax/Rent Rebate program, total state-funded property tax relief 

will reach $776.7 million next year. 

 

I am writing to notify you that Cameron County SDôs property tax reduction allocation for 2014-

2015 is $432,233.46. 

 

Your allocation is made up of $432,233.46 from the property tax relief formula and $  0.00 in Sterling Act 

reimbursements, which have both been prorated based on the total funds available for tax relief. 

 

Cameron County SD must reduce property taxes by $432,233.46 through a homestead and farmstead 

exclusion.  Please see section 343 of Act 1 for details about what information must appear on the tax bill, 

including the requirement for a ñNotice of Property Tax Relief.ò  School districts may also reject their 

property tax reduction allocation, as described in Chapter 9 of the law. 

 

The detailed data used to calculate your school districtôs allocation is available for review at 

www.education.state.pa.us.  Click on Programs, Programs O-R, Property Tax Relief. 

 

Before finalizing the school districtôs real estate tax rate and preparing real estate tax bills, it is important 

to assure that the homestead/farmstead exclusion (i.e., reduction in assessed value) does not exceed 50 

percent of the median assessed value of homestead properties pursuant to 53 Pa CS 8586. 

 

Questions concerning these calculations may be directed to Benjamin Hanft at either (717) 787-5423, 

option 5 or ra-PropertyTax@pa.gov. 

 

Sincerely, 

 

 

 

 

Carolyn C. Dumaresq, Ed.D. 

Acting Secretary of Education

http://www.education.state.pa.us/


 

 

 

 

Office of the Secretary 
333 Market Street | Harrisburg, PA 17126 | www.education.state.pa.us 

 
 

 

May 1, 2014 

 

Dr. David F. Reeder 

Superintendent 

Camp Hill SD 

2627 Chestnut St 

Camp Hill, PA  17011-4697 

 

Dear Dr. Reeder: 

 

I am pleased to inform you that school districts will be able to continue reducing local property taxes in 

the 2014-2015 school year as a result of the distribution of state gaming funds through the Taxpayer 

Relief Act, also known as Special Session Act 1 of 2006. 

 

As required by law, the Commonwealthôs Budget Secretary certified on April 15, 2014, that 

$616,200,000 will be available in 2014-2015 for state-funded local tax relief.  When combined with the 

expansion of the senior citizen Property Tax/Rent Rebate program, total state-funded property tax relief 

will reach $776.7 million next year. 

 

I am writing to notify you that Camp Hill SDôs property tax reduction allocation for 2014-2015 is 

$245,277.99. 

 

Your allocation is made up of $240,819.19 from the property tax relief formula and $4,458.80 in Sterling 

Act reimbursements, which have both been prorated based on the total funds available for tax relief. 

 

Camp Hill SD must reduce property taxes by $245,277.99 through a homestead and farmstead exclusion.  

Please see section 343 of Act 1 for details about what information must appear on the tax bill, including 

the requirement for a ñNotice of Property Tax Relief.ò  School districts may also reject their property tax 

reduction allocation, as described in Chapter 9 of the law. 

 

The detailed data used to calculate your school districtôs allocation is available for review at 

www.education.state.pa.us.  Click on Programs, Programs O-R, Property Tax Relief. 

 

Before finalizing the school districtôs real estate tax rate and preparing real estate tax bills, it is important 

to assure that the homestead/farmstead exclusion (i.e., reduction in assessed value) does not exceed 50 

percent of the median assessed value of homestead properties pursuant to 53 Pa CS 8586. 

 

Questions concerning these calculations may be directed to Benjamin Hanft at either (717) 787-5423, 

option 5 or ra-PropertyTax@pa.gov. 

 

Sincerely, 

 

 

 

 

Carolyn C. Dumaresq, Ed.D. 

Acting Secretary of Education

http://www.education.state.pa.us/


 

 

 

 

Office of the Secretary 
333 Market Street | Harrisburg, PA 17126 | www.education.state.pa.us 

 
 

 

May 1, 2014 

 

Mr. Michael Daniels 

Superintendent 

Canon-McMillan SD 

1 N Jefferson Ave 

Canonsburg, PA  15317-1305 

 

Dear Mr. Daniels: 

 

I am pleased to inform you that school districts will be able to continue reducing local property taxes in 

the 2014-2015 school year as a result of the distribution of state gaming funds through the Taxpayer 

Relief Act, also known as Special Session Act 1 of 2006. 

 

As required by law, the Commonwealthôs Budget Secretary certified on April 15, 2014, that 

$616,200,000 will be available in 2014-2015 for state-funded local tax relief.  When combined with the 

expansion of the senior citizen Property Tax/Rent Rebate program, total state-funded property tax relief 

will reach $776.7 million next year. 

 

I am writing to notify you that Canon-McMillan SDôs property tax reduction allocation for 2014-

2015 is $926,031.48. 

 

Your allocation is made up of $925,432.01 from the property tax relief formula and $599.47 in Sterling 

Act reimbursements, which have both been prorated based on the total funds available for tax relief. 

 

Canon-McMillan SD must reduce property taxes by $926,031.48 through a homestead and farmstead 

exclusion.  Please see section 343 of Act 1 for details about what information must appear on the tax bill, 

including the requirement for a ñNotice of Property Tax Relief.ò  School districts may also reject their 

property tax reduction allocation, as described in Chapter 9 of the law. 

 

The detailed data used to calculate your school districtôs allocation is available for review at 

www.education.state.pa.us.  Click on Programs, Programs O-R, Property Tax Relief. 

 

Before finalizing the school districtôs real estate tax rate and preparing real estate tax bills, it is important 

to assure that the homestead/farmstead exclusion (i.e., reduction in assessed value) does not exceed 50 

percent of the median assessed value of homestead properties pursuant to 53 Pa CS 8586. 

 

Questions concerning these calculations may be directed to Benjamin Hanft at either (717) 787-5423, 

option 5 or ra-PropertyTax@pa.gov. 

 

Sincerely, 

 

 

 

 

Carolyn C. Dumaresq, Ed.D. 

Acting Secretary of Education

http://www.education.state.pa.us/


 

 

 

 

Office of the Secretary 
333 Market Street | Harrisburg, PA 17126 | www.education.state.pa.us 

 
 

 

May 1, 2014 

 

Mr. G. Mathew Gordon 

Superintendent 

Canton Area SD 

509 E Main St 

Canton, PA  17724-1698 

 

Dear Mr. Gordon: 

 

I am pleased to inform you that school districts will be able to continue reducing local property taxes in 

the 2014-2015 school year as a result of the distribution of state gaming funds through the Taxpayer 

Relief Act, also known as Special Session Act 1 of 2006. 

 

As required by law, the Commonwealthôs Budget Secretary certified on April 15, 2014, that 

$616,200,000 will be available in 2014-2015 for state-funded local tax relief.  When combined with the 

expansion of the senior citizen Property Tax/Rent Rebate program, total state-funded property tax relief 

will reach $776.7 million next year. 

 

I am writing to notify you that Canton Area SDôs property tax reduction allocation for 2014-2015 is 

$298,146.70. 

 

Your allocation is made up of $298,146.35 from the property tax relief formula and $  0.35 in Sterling Act 

reimbursements, which have both been prorated based on the total funds available for tax relief. 

 

Canton Area SD must reduce property taxes by $298,146.70 through a homestead and farmstead 

exclusion.  Please see section 343 of Act 1 for details about what information must appear on the tax bill, 

including the requirement for a ñNotice of Property Tax Relief.ò  School districts may also reject their 

property tax reduction allocation, as described in Chapter 9 of the law. 

 

The detailed data used to calculate your school districtôs allocation is available for review at 

www.education.state.pa.us.  Click on Programs, Programs O-R, Property Tax Relief. 

 

Before finalizing the school districtôs real estate tax rate and preparing real estate tax bills, it is important 

to assure that the homestead/farmstead exclusion (i.e., reduction in assessed value) does not exceed 50 

percent of the median assessed value of homestead properties pursuant to 53 Pa CS 8586. 

 

Questions concerning these calculations may be directed to Benjamin Hanft at either (717) 787-5423, 

option 5 or ra-PropertyTax@pa.gov. 

 

Sincerely, 

 

 

 

 

Carolyn C. Dumaresq, Ed.D. 

Acting Secretary of Education

http://www.education.state.pa.us/


 

 

 

 

Office of the Secretary 
333 Market Street | Harrisburg, PA 17126 | www.education.state.pa.us 

 
 

 

May 1, 2014 

 

Mr. Joseph M. Gorham 

Superintendent 

Carbondale Area SD 

101 Brooklyn St 

Carbondale, PA  18407-2207 

 

Dear Mr. Gorham: 

 

I am pleased to inform you that school districts will be able to continue reducing local property taxes in 

the 2014-2015 school year as a result of the distribution of state gaming funds through the Taxpayer 

Relief Act, also known as Special Session Act 1 of 2006. 

 

As required by law, the Commonwealthôs Budget Secretary certified on April 15, 2014, that 

$616,200,000 will be available in 2014-2015 for state-funded local tax relief.  When combined with the 

expansion of the senior citizen Property Tax/Rent Rebate program, total state-funded property tax relief 

will reach $776.7 million next year. 

 

I am writing to notify you that Carbondale Area SDôs property tax reduction allocation for 2014-

2015 is $624,960.95. 

 

Your allocation is made up of $624,045.59 from the property tax relief formula and $915.36 in Sterling 

Act reimbursements, which have both been prorated based on the total funds available for tax relief. 

 

Carbondale Area SD must reduce property taxes by $624,960.95 through a homestead and farmstead 

exclusion.  Please see section 343 of Act 1 for details about what information must appear on the tax bill, 

including the requirement for a ñNotice of Property Tax Relief.ò  School districts may also reject their 

property tax reduction allocation, as described in Chapter 9 of the law. 

 

The detailed data used to calculate your school districtôs allocation is available for review at 

www.education.state.pa.us.  Click on Programs, Programs O-R, Property Tax Relief. 

 

Before finalizing the school districtôs real estate tax rate and preparing real estate tax bills, it is important 

to assure that the homestead/farmstead exclusion (i.e., reduction in assessed value) does not exceed 50 

percent of the median assessed value of homestead properties pursuant to 53 Pa CS 8586. 

 

Questions concerning these calculations may be directed to Benjamin Hanft at either (717) 787-5423, 

option 5 or ra-PropertyTax@pa.gov. 

 

Sincerely, 

 

 

 

 

Carolyn C. Dumaresq, Ed.D. 

Acting Secretary of Education

http://www.education.state.pa.us/


 

 

 

 

Office of the Secretary 
333 Market Street | Harrisburg, PA 17126 | www.education.state.pa.us 

 
 

 

May 1, 2014 

 

Mr. John W. Friend 

Superintendent 

Carlisle Area SD 

623 W Penn St 

Carlisle, PA  17013-2239 

 

Dear Mr. Friend: 

 

I am pleased to inform you that school districts will be able to continue reducing local property taxes in 

the 2014-2015 school year as a result of the distribution of state gaming funds through the Taxpayer 

Relief Act, also known as Special Session Act 1 of 2006. 

 

As required by law, the Commonwealthôs Budget Secretary certified on April 15, 2014, that 

$616,200,000 will be available in 2014-2015 for state-funded local tax relief.  When combined with the 

expansion of the senior citizen Property Tax/Rent Rebate program, total state-funded property tax relief 

will reach $776.7 million next year. 

 

I am writing to notify you that Carlisle Area SDôs property tax reduction allocation for 2014-2015 

is $1,103,961.44. 

 

Your allocation is made up of $1,097,528.71 from the property tax relief formula and $6,432.73 in 

Sterling Act reimbursements, which have both been prorated based on the total funds available for tax 

relief. 

 

Carlisle Area SD must reduce property taxes by $1,103,961.44 through a homestead and farmstead 

exclusion.  Please see section 343 of Act 1 for details about what information must appear on the tax bill, 

including the requirement for a ñNotice of Property Tax Relief.ò  School districts may also reject their 

property tax reduction allocation, as described in Chapter 9 of the law. 

 

The detailed data used to calculate your school districtôs allocation is available for review at 

www.education.state.pa.us.  Click on Programs, Programs O-R, Property Tax Relief. 

 

Before finalizing the school districtôs real estate tax rate and preparing real estate tax bills, it is important 

to assure that the homestead/farmstead exclusion (i.e., reduction in assessed value) does not exceed 50 

percent of the median assessed value of homestead properties pursuant to 53 Pa CS 8586. 

 

Questions concerning these calculations may be directed to Benjamin Hanft at either (717) 787-5423, 

option 5 or ra-PropertyTax@pa.gov. 

 

Sincerely, 

 

 

 

 

Carolyn C. Dumaresq, Ed.D. 

Acting Secretary of Education

http://www.education.state.pa.us/


 

 

 

 

Office of the Secretary 
333 Market Street | Harrisburg, PA 17126 | www.education.state.pa.us 

 
 

 

May 1, 2014 

 

Mr. Gary D. Peiffer 

Superintendent 

Carlynton SD 

435 Kings Hwy 

Carnegie, PA  15106-1043 

 

Dear Mr. Peiffer: 

 

I am pleased to inform you that school districts will be able to continue reducing local property taxes in 

the 2014-2015 school year as a result of the distribution of state gaming funds through the Taxpayer 

Relief Act, also known as Special Session Act 1 of 2006. 

 

As required by law, the Commonwealthôs Budget Secretary certified on April 15, 2014, that 

$616,200,000 will be available in 2014-2015 for state-funded local tax relief.  When combined with the 

expansion of the senior citizen Property Tax/Rent Rebate program, total state-funded property tax relief 

will reach $776.7 million next year. 

 

I am writing to notify you that Carlynton SDôs property tax reduction allocation for 2014-2015 is 

$557,987.41. 

 

Your allocation is made up of $557,987.41 from the property tax relief formula and $  0.00 in Sterling Act 

reimbursements, which have both been prorated based on the total funds available for tax relief. 

 

Carlynton SD must reduce property taxes by $557,987.41 through a homestead and farmstead exclusion.  

Please see section 343 of Act 1 for details about what information must appear on the tax bill, including 

the requirement for a ñNotice of Property Tax Relief.ò  School districts may also reject their property tax 

reduction allocation, as described in Chapter 9 of the law. 

 

The detailed data used to calculate your school districtôs allocation is available for review at 

www.education.state.pa.us.  Click on Programs, Programs O-R, Property Tax Relief. 

 

Before finalizing the school districtôs real estate tax rate and preparing real estate tax bills, it is important 

to assure that the homestead/farmstead exclusion (i.e., reduction in assessed value) does not exceed 50 

percent of the median assessed value of homestead properties pursuant to 53 Pa CS 8586. 

 

Questions concerning these calculations may be directed to Benjamin Hanft at either (717) 787-5423, 

option 5 or ra-PropertyTax@pa.gov. 

 

Sincerely, 

 

 

 

 

Carolyn C. Dumaresq, Ed.D. 

Acting Secretary of Education

http://www.education.state.pa.us/


 

 

 

 

Office of the Secretary 
333 Market Street | Harrisburg, PA 17126 | www.education.state.pa.us 

 
 

 

May 1, 2014 

 

Mr. James C. Baily 

Superintendent 

Carmichaels Area SD 

225 N Vine St 

Carmichaels, PA  15320-1287 

 

Dear Mr. Baily: 

 

I am pleased to inform you that school districts will be able to continue reducing local property taxes in 

the 2014-2015 school year as a result of the distribution of state gaming funds through the Taxpayer 

Relief Act, also known as Special Session Act 1 of 2006. 

 

As required by law, the Commonwealthôs Budget Secretary certified on April 15, 2014, that 

$616,200,000 will be available in 2014-2015 for state-funded local tax relief.  When combined with the 

expansion of the senior citizen Property Tax/Rent Rebate program, total state-funded property tax relief 

will reach $776.7 million next year. 

 

I am writing to notify you that Carmichaels Area SDôs property tax reduction allocation for 2014-

2015 is $430,511.66. 

 

Your allocation is made up of $430,511.66 from the property tax relief formula and $  0.00 in Sterling Act 

reimbursements, which have both been prorated based on the total funds available for tax relief. 

 

Carmichaels Area SD must reduce property taxes by $430,511.66 through a homestead and farmstead 

exclusion.  Please see section 343 of Act 1 for details about what information must appear on the tax bill, 

including the requirement for a ñNotice of Property Tax Relief.ò  School districts may also reject their 

property tax reduction allocation, as described in Chapter 9 of the law. 

 

The detailed data used to calculate your school districtôs allocation is available for review at 

www.education.state.pa.us.  Click on Programs, Programs O-R, Property Tax Relief. 

 

Before finalizing the school districtôs real estate tax rate and preparing real estate tax bills, it is important 

to assure that the homestead/farmstead exclusion (i.e., reduction in assessed value) does not exceed 50 

percent of the median assessed value of homestead properties pursuant to 53 Pa CS 8586. 

 

Questions concerning these calculations may be directed to Benjamin Hanft at either (717) 787-5423, 

option 5 or ra-PropertyTax@pa.gov. 

 

Sincerely, 

 

 

 

 

Carolyn C. Dumaresq, Ed.D. 

Acting Secretary of Education

http://www.education.state.pa.us/


 

 

 

 

Office of the Secretary 
333 Market Street | Harrisburg, PA 17126 | www.education.state.pa.us 

 
 

 

May 1, 2014 

 

Mr. Robert J. Spengler 

Superintendent 

Catasauqua Area SD 

201 N 14th St 

Catasauqua, PA  18032-1107 

 

Dear Mr. Spengler: 

 

I am pleased to inform you that school districts will be able to continue reducing local property taxes in 

the 2014-2015 school year as a result of the distribution of state gaming funds through the Taxpayer 

Relief Act, also known as Special Session Act 1 of 2006. 

 

As required by law, the Commonwealthôs Budget Secretary certified on April 15, 2014, that 

$616,200,000 will be available in 2014-2015 for state-funded local tax relief.  When combined with the 

expansion of the senior citizen Property Tax/Rent Rebate program, total state-funded property tax relief 

will reach $776.7 million next year. 

 

I am writing to notify you that Catasauqua Area SDôs property tax reduction allocation for 2014-

2015 is $680,328.89. 

 

Your allocation is made up of $676,726.26 from the property tax relief formula and $3,602.63 in Sterling 

Act reimbursements, which have both been prorated based on the total funds available for tax relief. 

 

Catasauqua Area SD must reduce property taxes by $680,328.89 through a homestead and farmstead 

exclusion.  Please see section 343 of Act 1 for details about what information must appear on the tax bill, 

including the requirement for a ñNotice of Property Tax Relief.ò  School districts may also reject their 

property tax reduction allocation, as described in Chapter 9 of the law. 

 

The detailed data used to calculate your school districtôs allocation is available for review at 

www.education.state.pa.us.  Click on Programs, Programs O-R, Property Tax Relief. 

 

Before finalizing the school districtôs real estate tax rate and preparing real estate tax bills, it is important 

to assure that the homestead/farmstead exclusion (i.e., reduction in assessed value) does not exceed 50 

percent of the median assessed value of homestead properties pursuant to 53 Pa CS 8586. 

 

Questions concerning these calculations may be directed to Benjamin Hanft at either (717) 787-5423, 

option 5 or ra-PropertyTax@pa.gov. 

 

Sincerely, 

 

 

 

 

Carolyn C. Dumaresq, Ed.D. 

Acting Secretary of Education

http://www.education.state.pa.us/


 

 

 

 

Office of the Secretary 
333 Market Street | Harrisburg, PA 17126 | www.education.state.pa.us 

 
 

 

May 1, 2014 

 

Dr. Joyce Mundy 

Superintendent 

Centennial SD 

433 Centennial Rd 

Warminster, PA  18974-5448 

 

Dear Dr. Mundy: 

 

I am pleased to inform you that school districts will be able to continue reducing local property taxes in 

the 2014-2015 school year as a result of the distribution of state gaming funds through the Taxpayer 

Relief Act, also known as Special Session Act 1 of 2006. 

 

As required by law, the Commonwealthôs Budget Secretary certified on April 15, 2014, that 

$616,200,000 will be available in 2014-2015 for state-funded local tax relief.  When combined with the 

expansion of the senior citizen Property Tax/Rent Rebate program, total state-funded property tax relief 

will reach $776.7 million next year. 

 

I am writing to notify you that Centennial SDôs property tax reduction allocation for 2014-2015 is 

$2,049,624.54. 

 

Your allocation is made up of $1,235,993.64 from the property tax relief formula and $813,630.90 in 

Sterling Act reimbursements, which have both been prorated based on the total funds available for tax 

relief. 

 

Centennial SD must reduce property taxes by $2,049,624.54 through a homestead and farmstead 

exclusion.  Please see section 343 of Act 1 for details about what information must appear on the tax bill, 

including the requirement for a ñNotice of Property Tax Relief.ò  School districts may also reject their 

property tax reduction allocation, as described in Chapter 9 of the law. 

 

The detailed data used to calculate your school districtôs allocation is available for review at 

www.education.state.pa.us.  Click on Programs, Programs O-R, Property Tax Relief. 

 

Before finalizing the school districtôs real estate tax rate and preparing real estate tax bills, it is important 

to assure that the homestead/farmstead exclusion (i.e., reduction in assessed value) does not exceed 50 

percent of the median assessed value of homestead properties pursuant to 53 Pa CS 8586. 

 

Questions concerning these calculations may be directed to Benjamin Hanft at either (717) 787-5423, 

option 5 or ra-PropertyTax@pa.gov. 

 

Sincerely, 

 

 

 

 

Carolyn C. Dumaresq, Ed.D. 

Acting Secretary of Education

http://www.education.state.pa.us/


 

 

 

 

Office of the Secretary 
333 Market Street | Harrisburg, PA 17126 | www.education.state.pa.us 

 
 

 

May 1, 2014 

 

Dr. David P. Weitzel 

Superintendent 

Central Bucks SD 

20 Welden Dr 

Doylestown, PA  18901-2359 

 

Dear Dr. Weitzel: 

 

I am pleased to inform you that school districts will be able to continue reducing local property taxes in 

the 2014-2015 school year as a result of the distribution of state gaming funds through the Taxpayer 

Relief Act, also known as Special Session Act 1 of 2006. 

 

As required by law, the Commonwealthôs Budget Secretary certified on April 15, 2014, that 

$616,200,000 will be available in 2014-2015 for state-funded local tax relief.  When combined with the 

expansion of the senior citizen Property Tax/Rent Rebate program, total state-funded property tax relief 

will reach $776.7 million next year. 

 

I am writing to notify you that Central Bucks SDôs property tax reduction allocation for 2014-2015 

is $6,026,214.60. 

 

Your allocation is made up of $4,728,030.80 from the property tax relief formula and $1,298,183.80 in 

Sterling Act reimbursements, which have both been prorated based on the total funds available for tax 

relief. 

 

Central Bucks SD must reduce property taxes by $6,026,214.60 through a homestead and farmstead 

exclusion.  Please see section 343 of Act 1 for details about what information must appear on the tax bill, 

including the requirement for a ñNotice of Property Tax Relief.ò  School districts may also reject their 

property tax reduction allocation, as described in Chapter 9 of the law. 

 

The detailed data used to calculate your school districtôs allocation is available for review at 

www.education.state.pa.us.  Click on Programs, Programs O-R, Property Tax Relief. 

 

Before finalizing the school districtôs real estate tax rate and preparing real estate tax bills, it is important 

to assure that the homestead/farmstead exclusion (i.e., reduction in assessed value) does not exceed 50 

percent of the median assessed value of homestead properties pursuant to 53 Pa CS 8586. 

 

Questions concerning these calculations may be directed to Benjamin Hanft at either (717) 787-5423, 

option 5 or ra-PropertyTax@pa.gov. 

 

Sincerely, 

 

 

 

 

Carolyn C. Dumaresq, Ed.D. 

Acting Secretary of Education

http://www.education.state.pa.us/


 

 

 

 

Office of the Secretary 
333 Market Street | Harrisburg, PA 17126 | www.education.state.pa.us 

 
 

 

May 1, 2014 

 

Dr. Vincent G. DiLeo 

Superintendent 

Central Cambria SD 

208 Schoolhouse Rd 

Ebensburg, PA  15931-7617 

 

Dear Dr. DiLeo: 

 

I am pleased to inform you that school districts will be able to continue reducing local property taxes in 

the 2014-2015 school year as a result of the distribution of state gaming funds through the Taxpayer 

Relief Act, also known as Special Session Act 1 of 2006. 

 

As required by law, the Commonwealthôs Budget Secretary certified on April 15, 2014, that 

$616,200,000 will be available in 2014-2015 for state-funded local tax relief.  When combined with the 

expansion of the senior citizen Property Tax/Rent Rebate program, total state-funded property tax relief 

will reach $776.7 million next year. 

 

I am writing to notify you that Central Cambria SDôs property tax reduction allocation for 2014-

2015 is $389,484.58. 

 

Your allocation is made up of $388,162.47 from the property tax relief formula and $1,322.11 in Sterling 

Act reimbursements, which have both been prorated based on the total funds available for tax relief. 

 

Central Cambria SD must reduce property taxes by $389,484.58 through a homestead and farmstead 

exclusion.  Please see section 343 of Act 1 for details about what information must appear on the tax bill, 

including the requirement for a ñNotice of Property Tax Relief.ò  School districts may also reject their 

property tax reduction allocation, as described in Chapter 9 of the law. 

 

The detailed data used to calculate your school districtôs allocation is available for review at 

www.education.state.pa.us.  Click on Programs, Programs O-R, Property Tax Relief. 

 

Before finalizing the school districtôs real estate tax rate and preparing real estate tax bills, it is important 

to assure that the homestead/farmstead exclusion (i.e., reduction in assessed value) does not exceed 50 

percent of the median assessed value of homestead properties pursuant to 53 Pa CS 8586. 

 

Questions concerning these calculations may be directed to Benjamin Hanft at either (717) 787-5423, 

option 5 or ra-PropertyTax@pa.gov. 

 

Sincerely, 

 

 

 

 

Carolyn C. Dumaresq, Ed.D. 

Acting Secretary of Education

http://www.education.state.pa.us/


 

 

 

 

Office of the Secretary 
333 Market Street | Harrisburg, PA 17126 | www.education.state.pa.us 

 
 

 

May 1, 2014 

 

Mr. Harry C. Mathias Jr. 

Superintendent 

Central Columbia SD 

4777 Old Berwick Rd 

Bloomsburg, PA  17815-3515 

 

Dear Mr. Mathias: 

 

I am pleased to inform you that school districts will be able to continue reducing local property taxes in 

the 2014-2015 school year as a result of the distribution of state gaming funds through the Taxpayer 

Relief Act, also known as Special Session Act 1 of 2006. 

 

As required by law, the Commonwealthôs Budget Secretary certified on April 15, 2014, that 

$616,200,000 will be available in 2014-2015 for state-funded local tax relief.  When combined with the 

expansion of the senior citizen Property Tax/Rent Rebate program, total state-funded property tax relief 

will reach $776.7 million next year. 

 

I am writing to notify you that Central Columbia SDôs property tax reduction allocation for 2014-

2015 is $355,326.09. 

 

Your allocation is made up of $353,698.41 from the property tax relief formula and $1,627.68 in Sterling 

Act reimbursements, which have both been prorated based on the total funds available for tax relief. 

 

Central Columbia SD must reduce property taxes by $355,326.09 through a homestead and farmstead 

exclusion.  Please see section 343 of Act 1 for details about what information must appear on the tax bill, 

including the requirement for a ñNotice of Property Tax Relief.ò  School districts may also reject their 

property tax reduction allocation, as described in Chapter 9 of the law. 

 

The detailed data used to calculate your school districtôs allocation is available for review at 

www.education.state.pa.us.  Click on Programs, Programs O-R, Property Tax Relief. 

 

Before finalizing the school districtôs real estate tax rate and preparing real estate tax bills, it is important 

to assure that the homestead/farmstead exclusion (i.e., reduction in assessed value) does not exceed 50 

percent of the median assessed value of homestead properties pursuant to 53 Pa CS 8586. 

 

Questions concerning these calculations may be directed to Benjamin Hanft at either (717) 787-5423, 

option 5 or ra-PropertyTax@pa.gov. 

 

Sincerely, 

 

 

 

 

Carolyn C. Dumaresq, Ed.D. 

Acting Secretary of Education

http://www.education.state.pa.us/


 

 

 

 

Office of the Secretary 
333 Market Street | Harrisburg, PA 17126 | www.education.state.pa.us 

 
 

 

May 1, 2014 

 

Dr. Carol Johnson 

Superintendent 

Central Dauphin SD 

600 Rutherford Rd 

Harrisburg, PA  17109-5227 

 

Dear Dr. Johnson: 

 

I am pleased to inform you that school districts will be able to continue reducing local property taxes in 

the 2014-2015 school year as a result of the distribution of state gaming funds through the Taxpayer 

Relief Act, also known as Special Session Act 1 of 2006. 

 

As required by law, the Commonwealthôs Budget Secretary certified on April 15, 2014, that 

$616,200,000 will be available in 2014-2015 for state-funded local tax relief.  When combined with the 

expansion of the senior citizen Property Tax/Rent Rebate program, total state-funded property tax relief 

will reach $776.7 million next year. 

 

I am writing to notify you that Central Dauphin SDôs property tax reduction allocation for 2014-

2015 is $2,604,354.18. 

 

Your allocation is made up of $2,551,405.08 from the property tax relief formula and $52,949.10 in 

Sterling Act reimbursements, which have both been prorated based on the total funds available for tax 

relief. 

 

Central Dauphin SD must reduce property taxes by $2,604,354.18 through a homestead and farmstead 

exclusion.  Please see section 343 of Act 1 for details about what information must appear on the tax bill, 

including the requirement for a ñNotice of Property Tax Relief.ò  School districts may also reject their 

property tax reduction allocation, as described in Chapter 9 of the law. 

 

The detailed data used to calculate your school districtôs allocation is available for review at 

www.education.state.pa.us.  Click on Programs, Programs O-R, Property Tax Relief. 

 

Before finalizing the school districtôs real estate tax rate and preparing real estate tax bills, it is important 

to assure that the homestead/farmstead exclusion (i.e., reduction in assessed value) does not exceed 50 

percent of the median assessed value of homestead properties pursuant to 53 Pa CS 8586. 

 

Questions concerning these calculations may be directed to Benjamin Hanft at either (717) 787-5423, 

option 5 or ra-PropertyTax@pa.gov. 

 

Sincerely, 

 

 

 

 

Carolyn C. Dumaresq, Ed.D. 

Acting Secretary of Education

http://www.education.state.pa.us/


 

 

 

 

Office of the Secretary 
333 Market Street | Harrisburg, PA 17126 | www.education.state.pa.us 

 
 

 

May 1, 2014 

 

Mrs. Dixie M. Paruch 

Superintendent 

Central Fulton SD 

151 E Cherry St 

McConnellsburg, PA  17233-1400 

 

Dear Mrs. Paruch: 

 

I am pleased to inform you that school districts will be able to continue reducing local property taxes in 

the 2014-2015 school year as a result of the distribution of state gaming funds through the Taxpayer 

Relief Act, also known as Special Session Act 1 of 2006. 

 

As required by law, the Commonwealthôs Budget Secretary certified on April 15, 2014, that 

$616,200,000 will be available in 2014-2015 for state-funded local tax relief.  When combined with the 

expansion of the senior citizen Property Tax/Rent Rebate program, total state-funded property tax relief 

will reach $776.7 million next year. 

 

I am writing to notify you that Central Fulton SDôs property tax reduction allocation for 2014-2015 

is $384,874.19. 

 

Your allocation is made up of $384,874.19 from the property tax relief formula and $  0.00 in Sterling Act 

reimbursements, which have both been prorated based on the total funds available for tax relief. 

 

Central Fulton SD must reduce property taxes by $384,874.19 through a homestead and farmstead 

exclusion.  Please see section 343 of Act 1 for details about what information must appear on the tax bill, 

including the requirement for a ñNotice of Property Tax Relief.ò  School districts may also reject their 

property tax reduction allocation, as described in Chapter 9 of the law. 

 

The detailed data used to calculate your school districtôs allocation is available for review at 

www.education.state.pa.us.  Click on Programs, Programs O-R, Property Tax Relief. 

 

Before finalizing the school districtôs real estate tax rate and preparing real estate tax bills, it is important 

to assure that the homestead/farmstead exclusion (i.e., reduction in assessed value) does not exceed 50 

percent of the median assessed value of homestead properties pursuant to 53 Pa CS 8586. 

 

Questions concerning these calculations may be directed to Benjamin Hanft at either (717) 787-5423, 

option 5 or ra-PropertyTax@pa.gov. 

 

Sincerely, 

 

 

 

 

Carolyn C. Dumaresq, Ed.D. 

Acting Secretary of Education

http://www.education.state.pa.us/


 

 

 

 

Office of the Secretary 
333 Market Street | Harrisburg, PA 17126 | www.education.state.pa.us 

 
 

 

May 1, 2014 

 

Mr. Brian T. Uplinger 

Superintendent 

Central Greene SD 

250 S Cumberland St,  PO Box 472 

Waynesburg, PA  15370-0472 

 

Dear Mr. Uplinger: 

 

I am pleased to inform you that school districts will be able to continue reducing local property taxes in 

the 2014-2015 school year as a result of the distribution of state gaming funds through the Taxpayer 

Relief Act, also known as Special Session Act 1 of 2006. 

 

As required by law, the Commonwealthôs Budget Secretary certified on April 15, 2014, that 

$616,200,000 will be available in 2014-2015 for state-funded local tax relief.  When combined with the 

expansion of the senior citizen Property Tax/Rent Rebate program, total state-funded property tax relief 

will reach $776.7 million next year. 

 

I am writing to notify you that Central Greene SDôs property tax reduction allocation for 2014-

2015 is $920,986.79. 

 

Your allocation is made up of $920,911.42 from the property tax relief formula and $ 75.37 in Sterling 

Act reimbursements, which have both been prorated based on the total funds available for tax relief. 

 

Central Greene SD must reduce property taxes by $920,986.79 through a homestead and farmstead 

exclusion.  Please see section 343 of Act 1 for details about what information must appear on the tax bill, 

including the requirement for a ñNotice of Property Tax Relief.ò  School districts may also reject their 

property tax reduction allocation, as described in Chapter 9 of the law. 

 

The detailed data used to calculate your school districtôs allocation is available for review at 

www.education.state.pa.us.  Click on Programs, Programs O-R, Property Tax Relief. 

 

Before finalizing the school districtôs real estate tax rate and preparing real estate tax bills, it is important 

to assure that the homestead/farmstead exclusion (i.e., reduction in assessed value) does not exceed 50 

percent of the median assessed value of homestead properties pursuant to 53 Pa CS 8586. 

 

Questions concerning these calculations may be directed to Benjamin Hanft at either (717) 787-5423, 

option 5 or ra-PropertyTax@pa.gov. 

 

Sincerely, 

 

 

 

 

Carolyn C. Dumaresq, Ed.D. 

Acting Secretary of Education

http://www.education.state.pa.us/


 

 

 

 

Office of the Secretary 
333 Market Street | Harrisburg, PA 17126 | www.education.state.pa.us 

 
 

 

May 1, 2014 

 

Mr. Nicholas Perry 

Superintendent 

Central Valley SD 

160 Baker Road Extension 

Monaca, PA  15061-2571 

 

Dear Mr. Perry: 

 

I am pleased to inform you that school districts will be able to continue reducing local property taxes in 

the 2014-2015 school year as a result of the distribution of state gaming funds through the Taxpayer 

Relief Act, also known as Special Session Act 1 of 2006. 

 

As required by law, the Commonwealthôs Budget Secretary certified on April 15, 2014, that 

$616,200,000 will be available in 2014-2015 for state-funded local tax relief.  When combined with the 

expansion of the senior citizen Property Tax/Rent Rebate program, total state-funded property tax relief 

will reach $776.7 million next year. 

 

I am writing to notify you that Central Valley SDôs property tax reduction allocation for 2014-2015 

is $841,409.92. 

 

Your allocation is made up of $839,681.51 from the property tax relief formula and $1,728.41 in Sterling 

Act reimbursements, which have both been prorated based on the total funds available for tax relief. 

 

Central Valley SD must reduce property taxes by $841,409.92 through a homestead and farmstead 

exclusion.  Please see section 343 of Act 1 for details about what information must appear on the tax bill, 

including the requirement for a ñNotice of Property Tax Relief.ò  School districts may also reject their 

property tax reduction allocation, as described in Chapter 9 of the law. 

 

The detailed data used to calculate your school districtôs allocation is available for review at 

www.education.state.pa.us.  Click on Programs, Programs O-R, Property Tax Relief. 

 

Before finalizing the school districtôs real estate tax rate and preparing real estate tax bills, it is important 

to assure that the homestead/farmstead exclusion (i.e., reduction in assessed value) does not exceed 50 

percent of the median assessed value of homestead properties pursuant to 53 Pa CS 8586. 

 

Questions concerning these calculations may be directed to Benjamin Hanft at either (717) 787-5423, 

option 5 or ra-PropertyTax@pa.gov. 

 

Sincerely, 

 

 

 

 

Carolyn C. Dumaresq, Ed.D. 

Acting Secretary of Education

http://www.education.state.pa.us/


 

 

 

 

Office of the Secretary 
333 Market Street | Harrisburg, PA 17126 | www.education.state.pa.us 

 
 

 

May 1, 2014 

 

Dr. Michael S. Snell 

Superintendent 

Central York SD 

775 Marion Rd 

York, PA  17406 

 

Dear Dr. Snell: 

 

I am pleased to inform you that school districts will be able to continue reducing local property taxes in 

the 2014-2015 school year as a result of the distribution of state gaming funds through the Taxpayer 

Relief Act, also known as Special Session Act 1 of 2006. 

 

As required by law, the Commonwealthôs Budget Secretary certified on April 15, 2014, that 

$616,200,000 will be available in 2014-2015 for state-funded local tax relief.  When combined with the 

expansion of the senior citizen Property Tax/Rent Rebate program, total state-funded property tax relief 

will reach $776.7 million next year. 

 

I am writing to notify you that Central York SDôs property tax reduction allocation for 2014-2015 

is $1,069,623.70. 

 

Your allocation is made up of $1,059,572.35 from the property tax relief formula and $10,051.35 in 

Sterling Act reimbursements, which have both been prorated based on the total funds available for tax 

relief. 

 

Central York SD must reduce property taxes by $1,069,623.70 through a homestead and farmstead 

exclusion.  Please see section 343 of Act 1 for details about what information must appear on the tax bill, 

including the requirement for a ñNotice of Property Tax Relief.ò  School districts may also reject their 

property tax reduction allocation, as described in Chapter 9 of the law. 

 

The detailed data used to calculate your school districtôs allocation is available for review at 

www.education.state.pa.us.  Click on Programs, Programs O-R, Property Tax Relief. 

 

Before finalizing the school districtôs real estate tax rate and preparing real estate tax bills, it is important 

to assure that the homestead/farmstead exclusion (i.e., reduction in assessed value) does not exceed 50 

percent of the median assessed value of homestead properties pursuant to 53 Pa CS 8586. 

 

Questions concerning these calculations may be directed to Benjamin Hanft at either (717) 787-5423, 

option 5 or ra-PropertyTax@pa.gov. 

 

Sincerely, 

 

 

 

 

Carolyn C. Dumaresq, Ed.D. 

Acting Secretary of Education

http://www.education.state.pa.us/


 

 

 

 

Office of the Secretary 
333 Market Street | Harrisburg, PA 17126 | www.education.state.pa.us 

 
 

 

May 1, 2014 

 

Dr. Joseph O. Padasak Jr. 

Superintendent 

Chambersburg Area SD 

435 Stanley Ave 

Chambersburg, PA  17201-3405 

 

Dear Dr. Padasak: 

 

I am pleased to inform you that school districts will be able to continue reducing local property taxes in 

the 2014-2015 school year as a result of the distribution of state gaming funds through the Taxpayer 

Relief Act, also known as Special Session Act 1 of 2006. 

 

As required by law, the Commonwealthôs Budget Secretary certified on April 15, 2014, that 

$616,200,000 will be available in 2014-2015 for state-funded local tax relief.  When combined with the 

expansion of the senior citizen Property Tax/Rent Rebate program, total state-funded property tax relief 

will reach $776.7 million next year. 

 

I am writing to notify you that Chambersburg Area SDôs property tax reduction allocation for 

2014-2015 is $1,343,074.39. 

 

Your allocation is made up of $1,341,856.45 from the property tax relief formula and $1,217.94 in 

Sterling Act reimbursements, which have both been prorated based on the total funds available for tax 

relief. 

 

Chambersburg Area SD must reduce property taxes by $1,343,074.39 through a homestead and farmstead 

exclusion.  Please see section 343 of Act 1 for details about what information must appear on the tax bill, 

including the requirement for a ñNotice of Property Tax Relief.ò  School districts may also reject their 

property tax reduction allocation, as described in Chapter 9 of the law. 

 

The detailed data used to calculate your school districtôs allocation is available for review at 

www.education.state.pa.us.  Click on Programs, Programs O-R, Property Tax Relief. 

 

Before finalizing the school districtôs real estate tax rate and preparing real estate tax bills, it is important 

to assure that the homestead/farmstead exclusion (i.e., reduction in assessed value) does not exceed 50 

percent of the median assessed value of homestead properties pursuant to 53 Pa CS 8586. 

 

Questions concerning these calculations may be directed to Benjamin Hanft at either (717) 787-5423, 

option 5 or ra-PropertyTax@pa.gov. 

 

Sincerely, 

 

 

 

 

Carolyn C. Dumaresq, Ed.D. 

Acting Secretary of Education

http://www.education.state.pa.us/


 

 

 

 

Office of the Secretary 
333 Market Street | Harrisburg, PA 17126 | www.education.state.pa.us 

 
 

 

May 1, 2014 

 

Dr. Brad A. Ferko 

Superintendent 

Charleroi SD 

125 Fecsen Drive 

Charleroi, PA  15022-2279 

 

Dear Dr. Ferko: 

 

I am pleased to inform you that school districts will be able to continue reducing local property taxes in 

the 2014-2015 school year as a result of the distribution of state gaming funds through the Taxpayer 

Relief Act, also known as Special Session Act 1 of 2006. 

 

As required by law, the Commonwealthôs Budget Secretary certified on April 15, 2014, that 

$616,200,000 will be available in 2014-2015 for state-funded local tax relief.  When combined with the 

expansion of the senior citizen Property Tax/Rent Rebate program, total state-funded property tax relief 

will reach $776.7 million next year. 

 

I am writing to notify you that Charleroi SDôs property tax reduction allocation for 2014-2015 is 

$643,906.26. 

 

Your allocation is made up of $643,906.26 from the property tax relief formula and $  0.00 in Sterling Act 

reimbursements, which have both been prorated based on the total funds available for tax relief. 

 

Charleroi SD must reduce property taxes by $643,906.26 through a homestead and farmstead exclusion.  

Please see section 343 of Act 1 for details about what information must appear on the tax bill, including 

the requirement for a ñNotice of Property Tax Relief.ò  School districts may also reject their property tax 

reduction allocation, as described in Chapter 9 of the law. 

 

The detailed data used to calculate your school districtôs allocation is available for review at 

www.education.state.pa.us.  Click on Programs, Programs O-R, Property Tax Relief. 

 

Before finalizing the school districtôs real estate tax rate and preparing real estate tax bills, it is important 

to assure that the homestead/farmstead exclusion (i.e., reduction in assessed value) does not exceed 50 

percent of the median assessed value of homestead properties pursuant to 53 Pa CS 8586. 

 

Questions concerning these calculations may be directed to Benjamin Hanft at either (717) 787-5423, 

option 5 or ra-PropertyTax@pa.gov. 

 

Sincerely, 

 

 

 

 

Carolyn C. Dumaresq, Ed.D. 

Acting Secretary of Education

http://www.education.state.pa.us/


 

 

 

 

Office of the Secretary 
333 Market Street | Harrisburg, PA 17126 | www.education.state.pa.us 

 
 

 

May 1, 2014 

 

Dr. Brian J. White 

Superintendent 

Chartiers Valley SD 

2030 Swallow Hill Rd 

Pittsburgh, PA  15220-1699 

 

Dear Dr. White: 

 

I am pleased to inform you that school districts will be able to continue reducing local property taxes in 

the 2014-2015 school year as a result of the distribution of state gaming funds through the Taxpayer 

Relief Act, also known as Special Session Act 1 of 2006. 

 

As required by law, the Commonwealthôs Budget Secretary certified on April 15, 2014, that 

$616,200,000 will be available in 2014-2015 for state-funded local tax relief.  When combined with the 

expansion of the senior citizen Property Tax/Rent Rebate program, total state-funded property tax relief 

will reach $776.7 million next year. 

 

I am writing to notify you that Chartiers Valley SDôs property tax reduction allocation for 2014-

2015 is $908,851.66. 

 

Your allocation is made up of $908,492.94 from the property tax relief formula and $358.72 in Sterling 

Act reimbursements, which have both been prorated based on the total funds available for tax relief. 

 

Chartiers Valley SD must reduce property taxes by $908,851.66 through a homestead and farmstead 

exclusion.  Please see section 343 of Act 1 for details about what information must appear on the tax bill, 

including the requirement for a ñNotice of Property Tax Relief.ò  School districts may also reject their 

property tax reduction allocation, as described in Chapter 9 of the law. 

 

The detailed data used to calculate your school districtôs allocation is available for review at 

www.education.state.pa.us.  Click on Programs, Programs O-R, Property Tax Relief. 

 

Before finalizing the school districtôs real estate tax rate and preparing real estate tax bills, it is important 

to assure that the homestead/farmstead exclusion (i.e., reduction in assessed value) does not exceed 50 

percent of the median assessed value of homestead properties pursuant to 53 Pa CS 8586. 

 

Questions concerning these calculations may be directed to Benjamin Hanft at either (717) 787-5423, 

option 5 or ra-PropertyTax@pa.gov. 

 

Sincerely, 

 

 

 

 

Carolyn C. Dumaresq, Ed.D. 

Acting Secretary of Education

http://www.education.state.pa.us/


 

 

 

 

Office of the Secretary 
333 Market Street | Harrisburg, PA 17126 | www.education.state.pa.us 

 
 

 

May 1, 2014 

 

Mr. John J. George 

Superintendent 

Chartiers-Houston SD 

2020 W Pike St 

Houston, PA  15342-1052 

 

Dear Mr. George: 

 

I am pleased to inform you that school districts will be able to continue reducing local property taxes in 

the 2014-2015 school year as a result of the distribution of state gaming funds through the Taxpayer 

Relief Act, also known as Special Session Act 1 of 2006. 

 

As required by law, the Commonwealthôs Budget Secretary certified on April 15, 2014, that 

$616,200,000 will be available in 2014-2015 for state-funded local tax relief.  When combined with the 

expansion of the senior citizen Property Tax/Rent Rebate program, total state-funded property tax relief 

will reach $776.7 million next year. 

 

I am writing to notify you that Chartiers-Houston SDôs property tax reduction allocation for 2014-

2015 is $312,347.79. 

 

Your allocation is made up of $312,347.79 from the property tax relief formula and $  0.00 in Sterling Act 

reimbursements, which have both been prorated based on the total funds available for tax relief. 

 

Chartiers-Houston SD must reduce property taxes by $312,347.79 through a homestead and farmstead 

exclusion.  Please see section 343 of Act 1 for details about what information must appear on the tax bill, 

including the requirement for a ñNotice of Property Tax Relief.ò  School districts may also reject their 

property tax reduction allocation, as described in Chapter 9 of the law. 

 

The detailed data used to calculate your school districtôs allocation is available for review at 

www.education.state.pa.us.  Click on Programs, Programs O-R, Property Tax Relief. 

 

Before finalizing the school districtôs real estate tax rate and preparing real estate tax bills, it is important 

to assure that the homestead/farmstead exclusion (i.e., reduction in assessed value) does not exceed 50 

percent of the median assessed value of homestead properties pursuant to 53 Pa CS 8586. 

 

Questions concerning these calculations may be directed to Benjamin Hanft at either (717) 787-5423, 

option 5 or ra-PropertyTax@pa.gov. 

 

Sincerely, 

 

 

 

 

Carolyn C. Dumaresq, Ed.D. 

Acting Secretary of Education

http://www.education.state.pa.us/


 

 

 

 

Office of the Secretary 
333 Market Street | Harrisburg, PA 17126 | www.education.state.pa.us 

 
 

 

May 1, 2014 

 

Dr. Natalie Thomas 

Superintendent 

Cheltenham Township SD 

2000 Ashbourne Rd 

Elkins Park, PA  19027-1031 

 

Dear Dr. Thomas: 

 

I am pleased to inform you that school districts will be able to continue reducing local property taxes in 

the 2014-2015 school year as a result of the distribution of state gaming funds through the Taxpayer 

Relief Act, also known as Special Session Act 1 of 2006. 

 

As required by law, the Commonwealthôs Budget Secretary certified on April 15, 2014, that 

$616,200,000 will be available in 2014-2015 for state-funded local tax relief.  When combined with the 

expansion of the senior citizen Property Tax/Rent Rebate program, total state-funded property tax relief 

will reach $776.7 million next year. 

 

I am writing to notify you that Cheltenham Township SDôs property tax reduction allocation for 

2014-2015 is $3,466,115.26. 

 

Your allocation is made up of $2,150,599.59 from the property tax relief formula and $1,315,515.67 in 

Sterling Act reimbursements, which have both been prorated based on the total funds available for tax 

relief. 

 

Cheltenham Township SD must reduce property taxes by $3,466,115.26 through a homestead and 

farmstead exclusion.  Please see section 343 of Act 1 for details about what information must appear on 

the tax bill, including the requirement for a ñNotice of Property Tax Relief.ò  School districts may also 

reject their property tax reduction allocation, as described in Chapter 9 of the law. 

 

The detailed data used to calculate your school districtôs allocation is available for review at 

www.education.state.pa.us.  Click on Programs, Programs O-R, Property Tax Relief. 

 

Before finalizing the school districtôs real estate tax rate and preparing real estate tax bills, it is important 

to assure that the homestead/farmstead exclusion (i.e., reduction in assessed value) does not exceed 50 

percent of the median assessed value of homestead properties pursuant to 53 Pa CS 8586. 

 

Questions concerning these calculations may be directed to Benjamin Hanft at either (717) 787-5423, 

option 5 or ra-PropertyTax@pa.gov. 

 

Sincerely, 

 

 

 

 

Carolyn C. Dumaresq, Ed.D. 

Acting Secretary of Education

http://www.education.state.pa.us/


 

 

 

 

Office of the Secretary 
333 Market Street | Harrisburg, PA 17126 | www.education.state.pa.us 

 
 

 

May 1, 2014 

 

Mr. Gregory G. Shannon 

Superintendent 

Chester-Upland SD 

1720 Melrose Ave 

Chester, PA  19013-5837 

 

Dear Mr. Shannon: 

 

I am pleased to inform you that school districts will be able to continue reducing local property taxes in 

the 2014-2015 school year as a result of the distribution of state gaming funds through the Taxpayer 

Relief Act, also known as Special Session Act 1 of 2006. 

 

As required by law, the Commonwealthôs Budget Secretary certified on April 15, 2014, that 

$616,200,000 will be available in 2014-2015 for state-funded local tax relief.  When combined with the 

expansion of the senior citizen Property Tax/Rent Rebate program, total state-funded property tax relief 

will reach $776.7 million next year. 

 

I am writing to notify you that Chester-Upland SDôs property tax reduction allocation for 2014-

2015 is $2,753,313.58. 

 

Your allocation is made up of $2,753,313.58 from the property tax relief formula and $  0.00 in Sterling 

Act reimbursements, which have both been prorated based on the total funds available for tax relief. 

 

Chester-Upland SD must reduce property taxes by $2,753,313.58 through a homestead and farmstead 

exclusion.  Please see section 343 of Act 1 for details about what information must appear on the tax bill, 

including the requirement for a ñNotice of Property Tax Relief.ò  School districts may also reject their 

property tax reduction allocation, as described in Chapter 9 of the law. 

 

The detailed data used to calculate your school districtôs allocation is available for review at 

www.education.state.pa.us.  Click on Programs, Programs O-R, Property Tax Relief. 

 

Before finalizing the school districtôs real estate tax rate and preparing real estate tax bills, it is important 

to assure that the homestead/farmstead exclusion (i.e., reduction in assessed value) does not exceed 50 

percent of the median assessed value of homestead properties pursuant to 53 Pa CS 8586. 

 

Questions concerning these calculations may be directed to Benjamin Hanft at either (717) 787-5423, 

option 5 or ra-PropertyTax@pa.gov. 

 

Sincerely, 

 

 

 

 

Carolyn C. Dumaresq, Ed.D. 

Acting Secretary of Education

http://www.education.state.pa.us/


 

 

 

 

Office of the Secretary 
333 Market Street | Harrisburg, PA 17126 | www.education.state.pa.us 

 
 

 

May 1, 2014 

 

Mr. Mark J. Kudlawiec 

Superintendent 

Chestnut Ridge SD 

3281 Valley Road 

Fishertown, PA  15539-9843 

 

Dear Mr. Kudlawiec: 

 

I am pleased to inform you that school districts will be able to continue reducing local property taxes in 

the 2014-2015 school year as a result of the distribution of state gaming funds through the Taxpayer 

Relief Act, also known as Special Session Act 1 of 2006. 

 

As required by law, the Commonwealthôs Budget Secretary certified on April 15, 2014, that 

$616,200,000 will be available in 2014-2015 for state-funded local tax relief.  When combined with the 

expansion of the senior citizen Property Tax/Rent Rebate program, total state-funded property tax relief 

will reach $776.7 million next year. 

 

I am writing to notify you that Chestnut Ridge SDôs property tax reduction allocation for 2014-

2015 is $452,163.70. 

 

Your allocation is made up of $452,163.70 from the property tax relief formula and $  0.00 in Sterling Act 

reimbursements, which have both been prorated based on the total funds available for tax relief. 

 

Chestnut Ridge SD must reduce property taxes by $452,163.70 through a homestead and farmstead 

exclusion.  Please see section 343 of Act 1 for details about what information must appear on the tax bill, 

including the requirement for a ñNotice of Property Tax Relief.ò  School districts may also reject their 

property tax reduction allocation, as described in Chapter 9 of the law. 

 

The detailed data used to calculate your school districtôs allocation is available for review at 

www.education.state.pa.us.  Click on Programs, Programs O-R, Property Tax Relief. 

 

Before finalizing the school districtôs real estate tax rate and preparing real estate tax bills, it is important 

to assure that the homestead/farmstead exclusion (i.e., reduction in assessed value) does not exceed 50 

percent of the median assessed value of homestead properties pursuant to 53 Pa CS 8586. 

 

Questions concerning these calculations may be directed to Benjamin Hanft at either (717) 787-5423, 

option 5 or ra-PropertyTax@pa.gov. 

 

Sincerely, 

 

 

 

 

Carolyn C. Dumaresq, Ed.D. 

Acting Secretary of Education

http://www.education.state.pa.us/


 

 

 

 

Office of the Secretary 
333 Market Street | Harrisburg, PA 17126 | www.education.state.pa.us 

 
 

 

May 1, 2014 

 

Ms. Barbara A. DiMarino 

Superintendent 

Chichester SD 

PO Box 2100 

Boothwyn, PA  19061-2499 

 

Dear Ms. DiMarino: 

 

I am pleased to inform you that school districts will be able to continue reducing local property taxes in 

the 2014-2015 school year as a result of the distribution of state gaming funds through the Taxpayer 

Relief Act, also known as Special Session Act 1 of 2006. 

 

As required by law, the Commonwealthôs Budget Secretary certified on April 15, 2014, that 

$616,200,000 will be available in 2014-2015 for state-funded local tax relief.  When combined with the 

expansion of the senior citizen Property Tax/Rent Rebate program, total state-funded property tax relief 

will reach $776.7 million next year. 

 

I am writing to notify you that Chichester SDôs property tax reduction allocation for 2014-2015 is 

$1,797,940.61. 

 

Your allocation is made up of $1,797,940.61 from the property tax relief formula and $  0.00 in Sterling 

Act reimbursements, which have both been prorated based on the total funds available for tax relief. 

 

Chichester SD must reduce property taxes by $1,797,940.61 through a homestead and farmstead 

exclusion.  Please see section 343 of Act 1 for details about what information must appear on the tax bill, 

including the requirement for a ñNotice of Property Tax Relief.ò  School districts may also reject their 

property tax reduction allocation, as described in Chapter 9 of the law. 

 

The detailed data used to calculate your school districtôs allocation is available for review at 

www.education.state.pa.us.  Click on Programs, Programs O-R, Property Tax Relief. 

 

Before finalizing the school districtôs real estate tax rate and preparing real estate tax bills, it is important 

to assure that the homestead/farmstead exclusion (i.e., reduction in assessed value) does not exceed 50 

percent of the median assessed value of homestead properties pursuant to 53 Pa CS 8586. 

 

Questions concerning these calculations may be directed to Benjamin Hanft at either (717) 787-5423, 

option 5 or ra-PropertyTax@pa.gov. 

 

Sincerely, 

 

 

 

 

Carolyn C. Dumaresq, Ed.D. 

Acting Secretary of Education

http://www.education.state.pa.us/


 

 

 

 

Office of the Secretary 
333 Market Street | Harrisburg, PA 17126 | www.education.state.pa.us 

 
 

 

May 1, 2014 

 

Dr. Ginny Hunt 

Acting Superintendent 

Clairton City SD 

502 Mitchell Ave 

Clairton, PA  15025-1559 

 

Dear Dr. Hunt: 

 

I am pleased to inform you that school districts will be able to continue reducing local property taxes in 

the 2014-2015 school year as a result of the distribution of state gaming funds through the Taxpayer 

Relief Act, also known as Special Session Act 1 of 2006. 

 

As required by law, the Commonwealthôs Budget Secretary certified on April 15, 2014, that 

$616,200,000 will be available in 2014-2015 for state-funded local tax relief.  When combined with the 

expansion of the senior citizen Property Tax/Rent Rebate program, total state-funded property tax relief 

will reach $776.7 million next year. 

 

I am writing to notify you that Clairton City SDôs property tax reduction allocation for 2014-2015 

is $466,868.59. 

 

Your allocation is made up of $466,868.59 from the property tax relief formula and $  0.00 in Sterling Act 

reimbursements, which have both been prorated based on the total funds available for tax relief. 

 

Clairton City SD must reduce property taxes by $466,868.59 through a homestead and farmstead 

exclusion.  Please see section 343 of Act 1 for details about what information must appear on the tax bill, 

including the requirement for a ñNotice of Property Tax Relief.ò  School districts may also reject their 

property tax reduction allocation, as described in Chapter 9 of the law. 

 

The detailed data used to calculate your school districtôs allocation is available for review at 

www.education.state.pa.us.  Click on Programs, Programs O-R, Property Tax Relief. 

 

Before finalizing the school districtôs real estate tax rate and preparing real estate tax bills, it is important 

to assure that the homestead/farmstead exclusion (i.e., reduction in assessed value) does not exceed 50 

percent of the median assessed value of homestead properties pursuant to 53 Pa CS 8586. 

 

Questions concerning these calculations may be directed to Benjamin Hanft at either (717) 787-5423, 

option 5 or ra-PropertyTax@pa.gov. 

 

Sincerely, 

 

 

 

 

Carolyn C. Dumaresq, Ed.D. 

Acting Secretary of Education

http://www.education.state.pa.us/


 

 

 

 

Office of the Secretary 
333 Market Street | Harrisburg, PA 17126 | www.education.state.pa.us 

 
 

 

May 1, 2014 

 

Mr. Michael L. Stahlman 

Superintendent 

Clarion Area SD 

221 Liberty St 

Clarion, PA  16214-1809 

 

Dear Mr. Stahlman: 

 

I am pleased to inform you that school districts will be able to continue reducing local property taxes in 

the 2014-2015 school year as a result of the distribution of state gaming funds through the Taxpayer 

Relief Act, also known as Special Session Act 1 of 2006. 

 

As required by law, the Commonwealthôs Budget Secretary certified on April 15, 2014, that 

$616,200,000 will be available in 2014-2015 for state-funded local tax relief.  When combined with the 

expansion of the senior citizen Property Tax/Rent Rebate program, total state-funded property tax relief 

will reach $776.7 million next year. 

 

I am writing to notify you that Clarion Area SDôs property tax reduction allocation for 2014-2015 is 

$210,477.80. 

 

Your allocation is made up of $209,962.90 from the property tax relief formula and $514.90 in Sterling 

Act reimbursements, which have both been prorated based on the total funds available for tax relief. 

 

Clarion Area SD must reduce property taxes by $210,477.80 through a homestead and farmstead 

exclusion.  Please see section 343 of Act 1 for details about what information must appear on the tax bill, 

including the requirement for a ñNotice of Property Tax Relief.ò  School districts may also reject their 

property tax reduction allocation, as described in Chapter 9 of the law. 

 

The detailed data used to calculate your school districtôs allocation is available for review at 

www.education.state.pa.us.  Click on Programs, Programs O-R, Property Tax Relief. 

 

Before finalizing the school districtôs real estate tax rate and preparing real estate tax bills, it is important 

to assure that the homestead/farmstead exclusion (i.e., reduction in assessed value) does not exceed 50 

percent of the median assessed value of homestead properties pursuant to 53 Pa CS 8586. 

 

Questions concerning these calculations may be directed to Benjamin Hanft at either (717) 787-5423, 

option 5 or ra-PropertyTax@pa.gov. 

 

Sincerely, 

 

 

 

 

Carolyn C. Dumaresq, Ed.D. 

Acting Secretary of Education

http://www.education.state.pa.us/


 

 

 

 

Office of the Secretary 
333 Market Street | Harrisburg, PA 17126 | www.education.state.pa.us 

 
 

 

May 1, 2014 

 

Mr. John D. Johnson 

Superintendent 

Clarion-Limestone Area SD 

4091 C-L School Road 

Strattanville, PA  16258-9720 

 

Dear Mr. Johnson: 

 

I am pleased to inform you that school districts will be able to continue reducing local property taxes in 

the 2014-2015 school year as a result of the distribution of state gaming funds through the Taxpayer 

Relief Act, also known as Special Session Act 1 of 2006. 

 

As required by law, the Commonwealthôs Budget Secretary certified on April 15, 2014, that 

$616,200,000 will be available in 2014-2015 for state-funded local tax relief.  When combined with the 

expansion of the senior citizen Property Tax/Rent Rebate program, total state-funded property tax relief 

will reach $776.7 million next year. 

 

I am writing to notify you that Clarion-Limestone Area SDôs property tax reduction allocation for 

2014-2015 is $330,707.13. 

 

Your allocation is made up of $330,434.77 from the property tax relief formula and $272.36 in Sterling 

Act reimbursements, which have both been prorated based on the total funds available for tax relief. 

 

Clarion-Limestone Area SD must reduce property taxes by $330,707.13 through a homestead and 

farmstead exclusion.  Please see section 343 of Act 1 for details about what information must appear on 

the tax bill, including the requirement for a ñNotice of Property Tax Relief.ò  School districts may also 

reject their property tax reduction allocation, as described in Chapter 9 of the law. 

 

The detailed data used to calculate your school districtôs allocation is available for review at 

www.education.state.pa.us.  Click on Programs, Programs O-R, Property Tax Relief. 

 

Before finalizing the school districtôs real estate tax rate and preparing real estate tax bills, it is important 

to assure that the homestead/farmstead exclusion (i.e., reduction in assessed value) does not exceed 50 

percent of the median assessed value of homestead properties pursuant to 53 Pa CS 8586. 

 

Questions concerning these calculations may be directed to Benjamin Hanft at either (717) 787-5423, 

option 5 or ra-PropertyTax@pa.gov. 

 

Sincerely, 

 

 

 

 

Carolyn C. Dumaresq, Ed.D. 

Acting Secretary of Education

http://www.education.state.pa.us/


 

 

 

 

Office of the Secretary 
333 Market Street | Harrisburg, PA 17126 | www.education.state.pa.us 

 
 

 

May 1, 2014 

 

Ms. Royce A. Boyd 

Superintendent 

Claysburg-Kimmel SD 

531 Bedford St 

Claysburg, PA  16625-9702 

 

Dear Ms. Boyd: 

 

I am pleased to inform you that school districts will be able to continue reducing local property taxes in 

the 2014-2015 school year as a result of the distribution of state gaming funds through the Taxpayer 

Relief Act, also known as Special Session Act 1 of 2006. 

 

As required by law, the Commonwealthôs Budget Secretary certified on April 15, 2014, that 

$616,200,000 will be available in 2014-2015 for state-funded local tax relief.  When combined with the 

expansion of the senior citizen Property Tax/Rent Rebate program, total state-funded property tax relief 

will reach $776.7 million next year. 

 

I am writing to notify you that Claysburg-Kimmel SDôs property tax reduction allocation for 2014-

2015 is $340,856.92. 

 

Your allocation is made up of $340,856.92 from the property tax relief formula and $  0.00 in Sterling Act 

reimbursements, which have both been prorated based on the total funds available for tax relief. 

 

Claysburg-Kimmel SD must reduce property taxes by $340,856.92 through a homestead and farmstead 

exclusion.  Please see section 343 of Act 1 for details about what information must appear on the tax bill, 

including the requirement for a ñNotice of Property Tax Relief.ò  School districts may also reject their 

property tax reduction allocation, as described in Chapter 9 of the law. 

 

The detailed data used to calculate your school districtôs allocation is available for review at 

www.education.state.pa.us.  Click on Programs, Programs O-R, Property Tax Relief. 

 

Before finalizing the school districtôs real estate tax rate and preparing real estate tax bills, it is important 

to assure that the homestead/farmstead exclusion (i.e., reduction in assessed value) does not exceed 50 

percent of the median assessed value of homestead properties pursuant to 53 Pa CS 8586. 

 

Questions concerning these calculations may be directed to Benjamin Hanft at either (717) 787-5423, 

option 5 or ra-PropertyTax@pa.gov. 

 

Sincerely, 

 

 

 

 

Carolyn C. Dumaresq, Ed.D. 

Acting Secretary of Education

http://www.education.state.pa.us/


 

 

 

 

Office of the Secretary 
333 Market Street | Harrisburg, PA 17126 | www.education.state.pa.us 

 
 

 

May 1, 2014 

 

Mr. Terry W. Struble 

Superintendent 

Clearfield Area SD 

438 River Rd,  PO Box 710 

Clearfield, PA  16830-0710 

 

Dear Mr. Struble: 

 

I am pleased to inform you that school districts will be able to continue reducing local property taxes in 

the 2014-2015 school year as a result of the distribution of state gaming funds through the Taxpayer 

Relief Act, also known as Special Session Act 1 of 2006. 

 

As required by law, the Commonwealthôs Budget Secretary certified on April 15, 2014, that 

$616,200,000 will be available in 2014-2015 for state-funded local tax relief.  When combined with the 

expansion of the senior citizen Property Tax/Rent Rebate program, total state-funded property tax relief 

will reach $776.7 million next year. 

 

I am writing to notify you that Clearfield Area SDôs property tax reduction allocation for 2014-

2015 is $860,399.55. 

 

Your allocation is made up of $860,190.57 from the property tax relief formula and $208.98 in Sterling 

Act reimbursements, which have both been prorated based on the total funds available for tax relief. 

 

Clearfield Area SD must reduce property taxes by $860,399.55 through a homestead and farmstead 

exclusion.  Please see section 343 of Act 1 for details about what information must appear on the tax bill, 

including the requirement for a ñNotice of Property Tax Relief.ò  School districts may also reject their 

property tax reduction allocation, as described in Chapter 9 of the law. 

 

The detailed data used to calculate your school districtôs allocation is available for review at 

www.education.state.pa.us.  Click on Programs, Programs O-R, Property Tax Relief. 

 

Before finalizing the school districtôs real estate tax rate and preparing real estate tax bills, it is important 

to assure that the homestead/farmstead exclusion (i.e., reduction in assessed value) does not exceed 50 

percent of the median assessed value of homestead properties pursuant to 53 Pa CS 8586. 

 

Questions concerning these calculations may be directed to Benjamin Hanft at either (717) 787-5423, 

option 5 or ra-PropertyTax@pa.gov. 

 

Sincerely, 

 

 

 

 

Carolyn C. Dumaresq, Ed.D. 

Acting Secretary of Education

http://www.education.state.pa.us/


 

 

 

 

Office of the Secretary 
333 Market Street | Harrisburg, PA 17126 | www.education.state.pa.us 

 
 

 

May 1, 2014 

 

Mr. Richard W. Como 

Superintendent 

Coatesville Area SD 

545 East Lincoln Highway 

Coatesville, PA  19320-2494 

 

Dear Mr. Como: 

 

I am pleased to inform you that school districts will be able to continue reducing local property taxes in 

the 2014-2015 school year as a result of the distribution of state gaming funds through the Taxpayer 

Relief Act, also known as Special Session Act 1 of 2006. 

 

As required by law, the Commonwealthôs Budget Secretary certified on April 15, 2014, that 

$616,200,000 will be available in 2014-2015 for state-funded local tax relief.  When combined with the 

expansion of the senior citizen Property Tax/Rent Rebate program, total state-funded property tax relief 

will reach $776.7 million next year. 

 

I am writing to notify you that Coatesville Area SDôs property tax reduction allocation for 2014-

2015 is $4,119,495.80. 

 

Your allocation is made up of $3,696,014.27 from the property tax relief formula and $423,481.53 in 

Sterling Act reimbursements, which have both been prorated based on the total funds available for tax 

relief. 

 

Coatesville Area SD must reduce property taxes by $4,119,495.80 through a homestead and farmstead 

exclusion.  Please see section 343 of Act 1 for details about what information must appear on the tax bill, 

including the requirement for a ñNotice of Property Tax Relief.ò  School districts may also reject their 

property tax reduction allocation, as described in Chapter 9 of the law. 

 

The detailed data used to calculate your school districtôs allocation is available for review at 

www.education.state.pa.us.  Click on Programs, Programs O-R, Property Tax Relief. 

 

Before finalizing the school districtôs real estate tax rate and preparing real estate tax bills, it is important 

to assure that the homestead/farmstead exclusion (i.e., reduction in assessed value) does not exceed 50 

percent of the median assessed value of homestead properties pursuant to 53 Pa CS 8586. 

 

Questions concerning these calculations may be directed to Benjamin Hanft at either (717) 787-5423, 

option 5 or ra-PropertyTax@pa.gov. 

 

Sincerely, 

 

 

 

 

Carolyn C. Dumaresq, Ed.D. 

Acting Secretary of Education

http://www.education.state.pa.us/


 

 

 

 

Office of the Secretary 
333 Market Street | Harrisburg, PA 17126 | www.education.state.pa.us 

 
 

 

May 1, 2014 

 

Dr. Bruce L. Sensenig 

Superintendent 

Cocalico SD 

800 4th Street,  PO Box 800 

Denver, PA  17517-1139 

 

Dear Dr. Sensenig: 

 

I am pleased to inform you that school districts will be able to continue reducing local property taxes in 

the 2014-2015 school year as a result of the distribution of state gaming funds through the Taxpayer 

Relief Act, also known as Special Session Act 1 of 2006. 

 

As required by law, the Commonwealthôs Budget Secretary certified on April 15, 2014, that 

$616,200,000 will be available in 2014-2015 for state-funded local tax relief.  When combined with the 

expansion of the senior citizen Property Tax/Rent Rebate program, total state-funded property tax relief 

will reach $776.7 million next year. 

 

I am writing to notify you that Cocalico SDôs property tax reduction allocation for 2014-2015 is 

$1,100,516.28. 

 

Your allocation is made up of $1,089,038.79 from the property tax relief formula and $11,477.49 in 

Sterling Act reimbursements, which have both been prorated based on the total funds available for tax 

relief. 

 

Cocalico SD must reduce property taxes by $1,100,516.28 through a homestead and farmstead exclusion.  

Please see section 343 of Act 1 for details about what information must appear on the tax bill, including 

the requirement for a ñNotice of Property Tax Relief.ò  School districts may also reject their property tax 

reduction allocation, as described in Chapter 9 of the law. 

 

The detailed data used to calculate your school districtôs allocation is available for review at 

www.education.state.pa.us.  Click on Programs, Programs O-R, Property Tax Relief. 

 

Before finalizing the school districtôs real estate tax rate and preparing real estate tax bills, it is important 

to assure that the homestead/farmstead exclusion (i.e., reduction in assessed value) does not exceed 50 

percent of the median assessed value of homestead properties pursuant to 53 Pa CS 8586. 

 

Questions concerning these calculations may be directed to Benjamin Hanft at either (717) 787-5423, 

option 5 or ra-PropertyTax@pa.gov. 

 

Sincerely, 

 

 

 

 

Carolyn C. Dumaresq, Ed.D. 

Acting Secretary of Education

http://www.education.state.pa.us/


 

 

 

 

Office of the Secretary 
333 Market Street | Harrisburg, PA 17126 | www.education.state.pa.us 

 
 

 

May 1, 2014 

 

Dr. Mary Ellen Gorodetzer 

Superintendent 

Colonial SD 

230 Flourtown Rd 

Plymouth Meeting, PA  19462-1252 

 

Dear Dr. Gorodetzer: 

 

I am pleased to inform you that school districts will be able to continue reducing local property taxes in 

the 2014-2015 school year as a result of the distribution of state gaming funds through the Taxpayer 

Relief Act, also known as Special Session Act 1 of 2006. 

 

As required by law, the Commonwealthôs Budget Secretary certified on April 15, 2014, that 

$616,200,000 will be available in 2014-2015 for state-funded local tax relief.  When combined with the 

expansion of the senior citizen Property Tax/Rent Rebate program, total state-funded property tax relief 

will reach $776.7 million next year. 

 

I am writing to notify you that Colonial SDôs property tax reduction allocation for 2014-2015 is 

$2,867,760.26. 

 

Your allocation is made up of $1,549,749.62 from the property tax relief formula and $1,318,010.64 in 

Sterling Act reimbursements, which have both been prorated based on the total funds available for tax 

relief. 

 

Colonial SD must reduce property taxes by $2,867,760.26 through a homestead and farmstead exclusion.  

Please see section 343 of Act 1 for details about what information must appear on the tax bill, including 

the requirement for a ñNotice of Property Tax Relief.ò  School districts may also reject their property tax 

reduction allocation, as described in Chapter 9 of the law. 

 

The detailed data used to calculate your school districtôs allocation is available for review at 

www.education.state.pa.us.  Click on Programs, Programs O-R, Property Tax Relief. 

 

Before finalizing the school districtôs real estate tax rate and preparing real estate tax bills, it is important 

to assure that the homestead/farmstead exclusion (i.e., reduction in assessed value) does not exceed 50 

percent of the median assessed value of homestead properties pursuant to 53 Pa CS 8586. 

 

Questions concerning these calculations may be directed to Benjamin Hanft at either (717) 787-5423, 

option 5 or ra-PropertyTax@pa.gov. 

 

Sincerely, 

 

 

 

 

Carolyn C. Dumaresq, Ed.D. 

Acting Secretary of Education

http://www.education.state.pa.us/


 

 

 

 

Office of the Secretary 
333 Market Street | Harrisburg, PA 17126 | www.education.state.pa.us 

 
 

 

May 1, 2014 

 

Dr. Kenneth Klawitter 

Acting Superintendent 

Columbia Borough SD 

200 N Fifth St 

Columbia, PA  17512 

 

Dear Dr. Klawitter: 

 

I am pleased to inform you that school districts will be able to continue reducing local property taxes in 

the 2014-2015 school year as a result of the distribution of state gaming funds through the Taxpayer 

Relief Act, also known as Special Session Act 1 of 2006. 

 

As required by law, the Commonwealthôs Budget Secretary certified on April 15, 2014, that 

$616,200,000 will be available in 2014-2015 for state-funded local tax relief.  When combined with the 

expansion of the senior citizen Property Tax/Rent Rebate program, total state-funded property tax relief 

will reach $776.7 million next year. 

 

I am writing to notify you that Columbia Borough SDôs property tax reduction allocation for 2014-

2015 is $636,835.32. 

 

Your allocation is made up of $635,495.54 from the property tax relief formula and $1,339.78 in Sterling 

Act reimbursements, which have both been prorated based on the total funds available for tax relief. 

 

Columbia Borough SD must reduce property taxes by $636,835.32 through a homestead and farmstead 

exclusion.  Please see section 343 of Act 1 for details about what information must appear on the tax bill, 

including the requirement for a ñNotice of Property Tax Relief.ò  School districts may also reject their 

property tax reduction allocation, as described in Chapter 9 of the law. 

 

The detailed data used to calculate your school districtôs allocation is available for review at 

www.education.state.pa.us.  Click on Programs, Programs O-R, Property Tax Relief. 

 

Before finalizing the school districtôs real estate tax rate and preparing real estate tax bills, it is important 

to assure that the homestead/farmstead exclusion (i.e., reduction in assessed value) does not exceed 50 

percent of the median assessed value of homestead properties pursuant to 53 Pa CS 8586. 

 

Questions concerning these calculations may be directed to Benjamin Hanft at either (717) 787-5423, 

option 5 or ra-PropertyTax@pa.gov. 

 

Sincerely, 

 

 

 

 

Carolyn C. Dumaresq, Ed.D. 

Acting Secretary of Education

http://www.education.state.pa.us/


 

 

 

 

Office of the Secretary 
333 Market Street | Harrisburg, PA 17126 | www.education.state.pa.us 

 
 

 

May 1, 2014 

 

Mrs. Kimberly Zippie 

Acting Superintendent 

Commodore Perry SD 

3002 Perry Hwy 

Hadley, PA  16130-2628 

 

Dear Mrs. Zippie: 

 

I am pleased to inform you that school districts will be able to continue reducing local property taxes in 

the 2014-2015 school year as a result of the distribution of state gaming funds through the Taxpayer 

Relief Act, also known as Special Session Act 1 of 2006. 

 

As required by law, the Commonwealthôs Budget Secretary certified on April 15, 2014, that 

$616,200,000 will be available in 2014-2015 for state-funded local tax relief.  When combined with the 

expansion of the senior citizen Property Tax/Rent Rebate program, total state-funded property tax relief 

will reach $776.7 million next year. 

 

I am writing to notify you that Commodore Perry SDôs property tax reduction allocation for 2014-

2015 is $180,363.65. 

 

Your allocation is made up of $180,363.65 from the property tax relief formula and $  0.00 in Sterling Act 

reimbursements, which have both been prorated based on the total funds available for tax relief. 

 

Commodore Perry SD must reduce property taxes by $180,363.65 through a homestead and farmstead 

exclusion.  Please see section 343 of Act 1 for details about what information must appear on the tax bill, 

including the requirement for a ñNotice of Property Tax Relief.ò  School districts may also reject their 

property tax reduction allocation, as described in Chapter 9 of the law. 

 

The detailed data used to calculate your school districtôs allocation is available for review at 

www.education.state.pa.us.  Click on Programs, Programs O-R, Property Tax Relief. 

 

Before finalizing the school districtôs real estate tax rate and preparing real estate tax bills, it is important 

to assure that the homestead/farmstead exclusion (i.e., reduction in assessed value) does not exceed 50 

percent of the median assessed value of homestead properties pursuant to 53 Pa CS 8586. 

 

Questions concerning these calculations may be directed to Benjamin Hanft at either (717) 787-5423, 

option 5 or ra-PropertyTax@pa.gov. 

 

Sincerely, 

 

 

 

 

Carolyn C. Dumaresq, Ed.D. 

Acting Secretary of Education

http://www.education.state.pa.us/


 

 

 

 

Office of the Secretary 
333 Market Street | Harrisburg, PA 17126 | www.education.state.pa.us 

 
 

 

May 1, 2014 

 

Mr. Thomas Kakabar 

Superintendent 

Conemaugh Township Area SD 

300 West Campus Avenue,  PO Box 407 

Davidsville, PA  15928-0407 

 

Dear Mr. Kakabar: 

 

I am pleased to inform you that school districts will be able to continue reducing local property taxes in 

the 2014-2015 school year as a result of the distribution of state gaming funds through the Taxpayer 

Relief Act, also known as Special Session Act 1 of 2006. 

 

As required by law, the Commonwealthôs Budget Secretary certified on April 15, 2014, that 

$616,200,000 will be available in 2014-2015 for state-funded local tax relief.  When combined with the 

expansion of the senior citizen Property Tax/Rent Rebate program, total state-funded property tax relief 

will reach $776.7 million next year. 

 

I am writing to notify you that Conemaugh Township Area SDôs property tax reduction allocation 

for 2014-2015 is $271,033.04. 

 

Your allocation is made up of $271,033.04 from the property tax relief formula and $  0.00 in Sterling Act 

reimbursements, which have both been prorated based on the total funds available for tax relief. 

 

Conemaugh Township Area SD must reduce property taxes by $271,033.04 through a homestead and 

farmstead exclusion.  Please see section 343 of Act 1 for details about what information must appear on 

the tax bill, including the requirement for a ñNotice of Property Tax Relief.ò  School districts may also 

reject their property tax reduction allocation, as described in Chapter 9 of the law. 

 

The detailed data used to calculate your school districtôs allocation is available for review at 

www.education.state.pa.us.  Click on Programs, Programs O-R, Property Tax Relief. 

 

Before finalizing the school districtôs real estate tax rate and preparing real estate tax bills, it is important 

to assure that the homestead/farmstead exclusion (i.e., reduction in assessed value) does not exceed 50 

percent of the median assessed value of homestead properties pursuant to 53 Pa CS 8586. 

 

Questions concerning these calculations may be directed to Benjamin Hanft at either (717) 787-5423, 

option 5 or ra-PropertyTax@pa.gov. 

 

Sincerely, 

 

 

 

 

Carolyn C. Dumaresq, Ed.D. 

Acting Secretary of Education

http://www.education.state.pa.us/


 

 

 

 

Office of the Secretary 
333 Market Street | Harrisburg, PA 17126 | www.education.state.pa.us 

 
 

 

May 1, 2014 

 

Mr. David L. Lehman 

Superintendent 

Conemaugh Valley SD 

1451 Frankstown Rd 

Johnstown, PA  15902-1318 

 

Dear Mr. Lehman: 

 

I am pleased to inform you that school districts will be able to continue reducing local property taxes in 

the 2014-2015 school year as a result of the distribution of state gaming funds through the Taxpayer 

Relief Act, also known as Special Session Act 1 of 2006. 

 

As required by law, the Commonwealthôs Budget Secretary certified on April 15, 2014, that 

$616,200,000 will be available in 2014-2015 for state-funded local tax relief.  When combined with the 

expansion of the senior citizen Property Tax/Rent Rebate program, total state-funded property tax relief 

will reach $776.7 million next year. 

 

I am writing to notify you that Conemaugh Valley SDôs property tax reduction allocation for 2014-

2015 is $272,197.59. 

 

Your allocation is made up of $272,085.86 from the property tax relief formula and $111.73 in Sterling 

Act reimbursements, which have both been prorated based on the total funds available for tax relief. 

 

Conemaugh Valley SD must reduce property taxes by $272,197.59 through a homestead and farmstead 

exclusion.  Please see section 343 of Act 1 for details about what information must appear on the tax bill, 

including the requirement for a ñNotice of Property Tax Relief.ò  School districts may also reject their 

property tax reduction allocation, as described in Chapter 9 of the law. 

 

The detailed data used to calculate your school districtôs allocation is available for review at 

www.education.state.pa.us.  Click on Programs, Programs O-R, Property Tax Relief. 

 

Before finalizing the school districtôs real estate tax rate and preparing real estate tax bills, it is important 

to assure that the homestead/farmstead exclusion (i.e., reduction in assessed value) does not exceed 50 

percent of the median assessed value of homestead properties pursuant to 53 Pa CS 8586. 

 

Questions concerning these calculations may be directed to Benjamin Hanft at either (717) 787-5423, 

option 5 or ra-PropertyTax@pa.gov. 

 

Sincerely, 

 

 

 

 

Carolyn C. Dumaresq, Ed.D. 

Acting Secretary of Education

http://www.education.state.pa.us/


 

 

 

 

Office of the Secretary 
333 Market Street | Harrisburg, PA 17126 | www.education.state.pa.us 

 
 

 

May 1, 2014 

 

Dr. Gerald G. Huesken 

Superintendent 

Conestoga Valley SD 

2110 Horseshoe Rd 

Lancaster, PA  17601-6099 

 

Dear Dr. Huesken: 

 

I am pleased to inform you that school districts will be able to continue reducing local property taxes in 

the 2014-2015 school year as a result of the distribution of state gaming funds through the Taxpayer 

Relief Act, also known as Special Session Act 1 of 2006. 

 

As required by law, the Commonwealthôs Budget Secretary certified on April 15, 2014, that 

$616,200,000 will be available in 2014-2015 for state-funded local tax relief.  When combined with the 

expansion of the senior citizen Property Tax/Rent Rebate program, total state-funded property tax relief 

will reach $776.7 million next year. 

 

I am writing to notify you that Conestoga Valley SDôs property tax reduction allocation for 2014-

2015 is $699,064.89. 

 

Your allocation is made up of $689,020.14 from the property tax relief formula and $10,044.75 in 

Sterling Act reimbursements, which have both been prorated based on the total funds available for tax 

relief. 

 

Conestoga Valley SD must reduce property taxes by $699,064.89 through a homestead and farmstead 

exclusion.  Please see section 343 of Act 1 for details about what information must appear on the tax bill, 

including the requirement for a ñNotice of Property Tax Relief.ò  School districts may also reject their 

property tax reduction allocation, as described in Chapter 9 of the law. 

 

The detailed data used to calculate your school districtôs allocation is available for review at 

www.education.state.pa.us.  Click on Programs, Programs O-R, Property Tax Relief. 

 

Before finalizing the school districtôs real estate tax rate and preparing real estate tax bills, it is important 

to assure that the homestead/farmstead exclusion (i.e., reduction in assessed value) does not exceed 50 

percent of the median assessed value of homestead properties pursuant to 53 Pa CS 8586. 

 

Questions concerning these calculations may be directed to Benjamin Hanft at either (717) 787-5423, 

option 5 or ra-PropertyTax@pa.gov. 

 

Sincerely, 

 

 

 

 

Carolyn C. Dumaresq, Ed.D. 

Acting Secretary of Education

http://www.education.state.pa.us/


 

 

 

 

Office of the Secretary 
333 Market Street | Harrisburg, PA 17126 | www.education.state.pa.us 

 
 

 

May 1, 2014 

 

Dr. Rebecca J. Harbaugh 

Superintendent 

Conewago Valley SD 

130 Berlin Rd 

New Oxford, PA  17350-1206 

 

Dear Dr. Harbaugh: 

 

I am pleased to inform you that school districts will be able to continue reducing local property taxes in 

the 2014-2015 school year as a result of the distribution of state gaming funds through the Taxpayer 

Relief Act, also known as Special Session Act 1 of 2006. 

 

As required by law, the Commonwealthôs Budget Secretary certified on April 15, 2014, that 

$616,200,000 will be available in 2014-2015 for state-funded local tax relief.  When combined with the 

expansion of the senior citizen Property Tax/Rent Rebate program, total state-funded property tax relief 

will reach $776.7 million next year. 

 

I am writing to notify you that Conewago Valley SDôs property tax reduction allocation for 2014-

2015 is $916,026.94. 

 

Your allocation is made up of $913,841.17 from the property tax relief formula and $2,185.77 in Sterling 

Act reimbursements, which have both been prorated based on the total funds available for tax relief. 

 

Conewago Valley SD must reduce property taxes by $916,026.94 through a homestead and farmstead 

exclusion.  Please see section 343 of Act 1 for details about what information must appear on the tax bill, 

including the requirement for a ñNotice of Property Tax Relief.ò  School districts may also reject their 

property tax reduction allocation, as described in Chapter 9 of the law. 

 

The detailed data used to calculate your school districtôs allocation is available for review at 

www.education.state.pa.us.  Click on Programs, Programs O-R, Property Tax Relief. 

 

Before finalizing the school districtôs real estate tax rate and preparing real estate tax bills, it is important 

to assure that the homestead/farmstead exclusion (i.e., reduction in assessed value) does not exceed 50 

percent of the median assessed value of homestead properties pursuant to 53 Pa CS 8586. 

 

Questions concerning these calculations may be directed to Benjamin Hanft at either (717) 787-5423, 

option 5 or ra-PropertyTax@pa.gov. 

 

Sincerely, 

 

 

 

 

Carolyn C. Dumaresq, Ed.D. 

Acting Secretary of Education

http://www.education.state.pa.us/


 

 

 

 

Office of the Secretary 
333 Market Street | Harrisburg, PA 17126 | www.education.state.pa.us 

 
 

 

May 1, 2014 

 

Mr. Jarrin Sperry 

Superintendent 

Conneaut SD 

219 W School Dr 

Linesville, PA  16424-8609 

 

Dear Mr. Sperry: 

 

I am pleased to inform you that school districts will be able to continue reducing local property taxes in 

the 2014-2015 school year as a result of the distribution of state gaming funds through the Taxpayer 

Relief Act, also known as Special Session Act 1 of 2006. 

 

As required by law, the Commonwealthôs Budget Secretary certified on April 15, 2014, that 

$616,200,000 will be available in 2014-2015 for state-funded local tax relief.  When combined with the 

expansion of the senior citizen Property Tax/Rent Rebate program, total state-funded property tax relief 

will reach $776.7 million next year. 

 

I am writing to notify you that Conneaut SDôs property tax reduction allocation for 2014-2015 is 

$970,290.24. 

 

Your allocation is made up of $970,290.24 from the property tax relief formula and $  0.00 in Sterling Act 

reimbursements, which have both been prorated based on the total funds available for tax relief. 

 

Conneaut SD must reduce property taxes by $970,290.24 through a homestead and farmstead exclusion.  

Please see section 343 of Act 1 for details about what information must appear on the tax bill, including 

the requirement for a ñNotice of Property Tax Relief.ò  School districts may also reject their property tax 

reduction allocation, as described in Chapter 9 of the law. 

 

The detailed data used to calculate your school districtôs allocation is available for review at 

www.education.state.pa.us.  Click on Programs, Programs O-R, Property Tax Relief. 

 

Before finalizing the school districtôs real estate tax rate and preparing real estate tax bills, it is important 

to assure that the homestead/farmstead exclusion (i.e., reduction in assessed value) does not exceed 50 

percent of the median assessed value of homestead properties pursuant to 53 Pa CS 8586. 

 

Questions concerning these calculations may be directed to Benjamin Hanft at either (717) 787-5423, 

option 5 or ra-PropertyTax@pa.gov. 

 

Sincerely, 

 

 

 

 

Carolyn C. Dumaresq, Ed.D. 

Acting Secretary of Education

http://www.education.state.pa.us/


 

 

 

 

Office of the Secretary 
333 Market Street | Harrisburg, PA 17126 | www.education.state.pa.us 

 
 

 

May 1, 2014 

 

Dr. Daniel C. Lujetic 

Superintendent 

Connellsville Area SD 

732 Rockridge Rd 

Connellsville, PA  15425-2556 

 

Dear Dr. Lujetic: 

 

I am pleased to inform you that school districts will be able to continue reducing local property taxes in 

the 2014-2015 school year as a result of the distribution of state gaming funds through the Taxpayer 

Relief Act, also known as Special Session Act 1 of 2006. 

 

As required by law, the Commonwealthôs Budget Secretary certified on April 15, 2014, that 

$616,200,000 will be available in 2014-2015 for state-funded local tax relief.  When combined with the 

expansion of the senior citizen Property Tax/Rent Rebate program, total state-funded property tax relief 

will reach $776.7 million next year. 

 

I am writing to notify you that Connellsville Area SDôs property tax reduction allocation for 2014-

2015 is $1,462,689.27. 

 

Your allocation is made up of $1,462,689.27 from the property tax relief formula and $  0.00 in Sterling 

Act reimbursements, which have both been prorated based on the total funds available for tax relief. 

 

Connellsville Area SD must reduce property taxes by $1,462,689.27 through a homestead and farmstead 

exclusion.  Please see section 343 of Act 1 for details about what information must appear on the tax bill, 

including the requirement for a ñNotice of Property Tax Relief.ò  School districts may also reject their 

property tax reduction allocation, as described in Chapter 9 of the law. 

 

The detailed data used to calculate your school districtôs allocation is available for review at 

www.education.state.pa.us.  Click on Programs, Programs O-R, Property Tax Relief. 

 

Before finalizing the school districtôs real estate tax rate and preparing real estate tax bills, it is important 

to assure that the homestead/farmstead exclusion (i.e., reduction in assessed value) does not exceed 50 

percent of the median assessed value of homestead properties pursuant to 53 Pa CS 8586. 

 

Questions concerning these calculations may be directed to Benjamin Hanft at either (717) 787-5423, 

option 5 or ra-PropertyTax@pa.gov. 

 

Sincerely, 

 

 

 

 

Carolyn C. Dumaresq, Ed.D. 

Acting Secretary of Education

http://www.education.state.pa.us/


 

 

 

 

Office of the Secretary 
333 Market Street | Harrisburg, PA 17126 | www.education.state.pa.us 

 
 

 

May 1, 2014 

 

Dr. Randall A. Grove 

Superintendent 

Conrad Weiser Area SD 

44 Big Spring Rd 

Robesonia, PA  19551-8948 

 

Dear Dr. Grove: 

 

I am pleased to inform you that school districts will be able to continue reducing local property taxes in 

the 2014-2015 school year as a result of the distribution of state gaming funds through the Taxpayer 

Relief Act, also known as Special Session Act 1 of 2006. 

 

As required by law, the Commonwealthôs Budget Secretary certified on April 15, 2014, that 

$616,200,000 will be available in 2014-2015 for state-funded local tax relief.  When combined with the 

expansion of the senior citizen Property Tax/Rent Rebate program, total state-funded property tax relief 

will reach $776.7 million next year. 

 

I am writing to notify you that Conrad Weiser Area SDôs property tax reduction allocation for 

2014-2015 is $1,018,485.99. 

 

Your allocation is made up of $1,013,164.64 from the property tax relief formula and $5,321.35 in 

Sterling Act reimbursements, which have both been prorated based on the total funds available for tax 

relief. 

 

Conrad Weiser Area SD must reduce property taxes by $1,018,485.99 through a homestead and farmstead 

exclusion.  Please see section 343 of Act 1 for details about what information must appear on the tax bill, 

including the requirement for a ñNotice of Property Tax Relief.ò  School districts may also reject their 

property tax reduction allocation, as described in Chapter 9 of the law. 

 

The detailed data used to calculate your school districtôs allocation is available for review at 

www.education.state.pa.us.  Click on Programs, Programs O-R, Property Tax Relief. 

 

Before finalizing the school districtôs real estate tax rate and preparing real estate tax bills, it is important 

to assure that the homestead/farmstead exclusion (i.e., reduction in assessed value) does not exceed 50 

percent of the median assessed value of homestead properties pursuant to 53 Pa CS 8586. 

 

Questions concerning these calculations may be directed to Benjamin Hanft at either (717) 787-5423, 

option 5 or ra-PropertyTax@pa.gov. 

 

Sincerely, 

 

 

 

 

Carolyn C. Dumaresq, Ed.D. 

Acting Secretary of Education

http://www.education.state.pa.us/


 

 

 

 

Office of the Secretary 
333 Market Street | Harrisburg, PA 17126 | www.education.state.pa.us 

 
 

 

May 1, 2014 

 

Mr. Aaron Thomas 

Superintendent 

Cornell SD 

1099 Maple Street 

Coraopolis, PA  15108-2910 

 

Dear Mr. Thomas: 

 

I am pleased to inform you that school districts will be able to continue reducing local property taxes in 

the 2014-2015 school year as a result of the distribution of state gaming funds through the Taxpayer 

Relief Act, also known as Special Session Act 1 of 2006. 

 

As required by law, the Commonwealthôs Budget Secretary certified on April 15, 2014, that 

$616,200,000 will be available in 2014-2015 for state-funded local tax relief.  When combined with the 

expansion of the senior citizen Property Tax/Rent Rebate program, total state-funded property tax relief 

will reach $776.7 million next year. 

 

I am writing to notify you that Cornell SDôs property tax reduction allocation for 2014-2015 is 

$254,827.54. 

 

Your allocation is made up of $254,723.81 from the property tax relief formula and $103.73 in Sterling 

Act reimbursements, which have both been prorated based on the total funds available for tax relief. 

 

Cornell SD must reduce property taxes by $254,827.54 through a homestead and farmstead exclusion.  

Please see section 343 of Act 1 for details about what information must appear on the tax bill, including 

the requirement for a ñNotice of Property Tax Relief.ò  School districts may also reject their property tax 

reduction allocation, as described in Chapter 9 of the law. 

 

The detailed data used to calculate your school districtôs allocation is available for review at 

www.education.state.pa.us.  Click on Programs, Programs O-R, Property Tax Relief. 

 

Before finalizing the school districtôs real estate tax rate and preparing real estate tax bills, it is important 

to assure that the homestead/farmstead exclusion (i.e., reduction in assessed value) does not exceed 50 

percent of the median assessed value of homestead properties pursuant to 53 Pa CS 8586. 

 

Questions concerning these calculations may be directed to Benjamin Hanft at either (717) 787-5423, 

option 5 or ra-PropertyTax@pa.gov. 

 

Sincerely, 

 

 

 

 

Carolyn C. Dumaresq, Ed.D. 

Acting Secretary of Education

http://www.education.state.pa.us/


 

 

 

 

Office of the Secretary 
333 Market Street | Harrisburg, PA 17126 | www.education.state.pa.us 

 
 

 

May 1, 2014 

 

Dr. Philip L. Domencic 

Superintendent 

Cornwall-Lebanon SD 

105 E Evergreen Rd 

Lebanon, PA  17042-7595 

 

Dear Dr. Domencic: 

 

I am pleased to inform you that school districts will be able to continue reducing local property taxes in 

the 2014-2015 school year as a result of the distribution of state gaming funds through the Taxpayer 

Relief Act, also known as Special Session Act 1 of 2006. 

 

As required by law, the Commonwealthôs Budget Secretary certified on April 15, 2014, that 

$616,200,000 will be available in 2014-2015 for state-funded local tax relief.  When combined with the 

expansion of the senior citizen Property Tax/Rent Rebate program, total state-funded property tax relief 

will reach $776.7 million next year. 

 

I am writing to notify you that Cornwall -Lebanon SDôs property tax reduction allocation for 2014-

2015 is $1,264,055.62. 

 

Your allocation is made up of $1,258,535.20 from the property tax relief formula and $5,520.42 in 

Sterling Act reimbursements, which have both been prorated based on the total funds available for tax 

relief. 

 

Cornwall-Lebanon SD must reduce property taxes by $1,264,055.62 through a homestead and farmstead 

exclusion.  Please see section 343 of Act 1 for details about what information must appear on the tax bill, 

including the requirement for a ñNotice of Property Tax Relief.ò  School districts may also reject their 

property tax reduction allocation, as described in Chapter 9 of the law. 

 

The detailed data used to calculate your school districtôs allocation is available for review at 

www.education.state.pa.us.  Click on Programs, Programs O-R, Property Tax Relief. 

 

Before finalizing the school districtôs real estate tax rate and preparing real estate tax bills, it is important 

to assure that the homestead/farmstead exclusion (i.e., reduction in assessed value) does not exceed 50 

percent of the median assessed value of homestead properties pursuant to 53 Pa CS 8586. 

 

Questions concerning these calculations may be directed to Benjamin Hanft at either (717) 787-5423, 

option 5 or ra-PropertyTax@pa.gov. 

 

Sincerely, 

 

 

 

 

Carolyn C. Dumaresq, Ed.D. 

Acting Secretary of Education

http://www.education.state.pa.us/


 

 

 

 

Office of the Secretary 
333 Market Street | Harrisburg, PA 17126 | www.education.state.pa.us 

 
 

 

May 1, 2014 

 

Mr. William A. Nichols 

Superintendent 

Corry Area SD 

540 East Pleasant St 

Corry, PA  16407 

 

Dear Mr. Nichols: 

 

I am pleased to inform you that school districts will be able to continue reducing local property taxes in 

the 2014-2015 school year as a result of the distribution of state gaming funds through the Taxpayer 

Relief Act, also known as Special Session Act 1 of 2006. 

 

As required by law, the Commonwealthôs Budget Secretary certified on April 15, 2014, that 

$616,200,000 will be available in 2014-2015 for state-funded local tax relief.  When combined with the 

expansion of the senior citizen Property Tax/Rent Rebate program, total state-funded property tax relief 

will reach $776.7 million next year. 

 

I am writing to notify you that Corry Area SDôs property tax reduction allocation for 2014-2015 is 

$526,188.26. 

 

Your allocation is made up of $526,188.26 from the property tax relief formula and $  0.00 in Sterling Act 

reimbursements, which have both been prorated based on the total funds available for tax relief. 

 

Corry Area SD must reduce property taxes by $526,188.26 through a homestead and farmstead exclusion.  

Please see section 343 of Act 1 for details about what information must appear on the tax bill, including 

the requirement for a ñNotice of Property Tax Relief.ò  School districts may also reject their property tax 

reduction allocation, as described in Chapter 9 of the law. 

 

The detailed data used to calculate your school districtôs allocation is available for review at 

www.education.state.pa.us.  Click on Programs, Programs O-R, Property Tax Relief. 

 

Before finalizing the school districtôs real estate tax rate and preparing real estate tax bills, it is important 

to assure that the homestead/farmstead exclusion (i.e., reduction in assessed value) does not exceed 50 

percent of the median assessed value of homestead properties pursuant to 53 Pa CS 8586. 

 

Questions concerning these calculations may be directed to Benjamin Hanft at either (717) 787-5423, 

option 5 or ra-PropertyTax@pa.gov. 

 

Sincerely, 

 

 

 

 

Carolyn C. Dumaresq, Ed.D. 

Acting Secretary of Education

http://www.education.state.pa.us/


 

 

 

 

Office of the Secretary 
333 Market Street | Harrisburg, PA 17126 | www.education.state.pa.us 

 
 

 

May 1, 2014 

 

Mrs. Alanna R. Huck 

Superintendent 

Coudersport Area SD 

698 Dwight St 

Coudersport, PA  16915-1638 

 

Dear Mrs. Huck: 

 

I am pleased to inform you that school districts will be able to continue reducing local property taxes in 

the 2014-2015 school year as a result of the distribution of state gaming funds through the Taxpayer 

Relief Act, also known as Special Session Act 1 of 2006. 

 

As required by law, the Commonwealthôs Budget Secretary certified on April 15, 2014, that 

$616,200,000 will be available in 2014-2015 for state-funded local tax relief.  When combined with the 

expansion of the senior citizen Property Tax/Rent Rebate program, total state-funded property tax relief 

will reach $776.7 million next year. 

 

I am writing to notify you that Coudersport Area SDôs property tax reduction allocation for 2014-

2015 is $251,820.75. 

 

Your allocation is made up of $251,613.40 from the property tax relief formula and $207.35 in Sterling 

Act reimbursements, which have both been prorated based on the total funds available for tax relief. 

 

Coudersport Area SD must reduce property taxes by $251,820.75 through a homestead and farmstead 

exclusion.  Please see section 343 of Act 1 for details about what information must appear on the tax bill, 

including the requirement for a ñNotice of Property Tax Relief.ò  School districts may also reject their 

property tax reduction allocation, as described in Chapter 9 of the law. 

 

The detailed data used to calculate your school districtôs allocation is available for review at 

www.education.state.pa.us.  Click on Programs, Programs O-R, Property Tax Relief. 

 

Before finalizing the school districtôs real estate tax rate and preparing real estate tax bills, it is important 

to assure that the homestead/farmstead exclusion (i.e., reduction in assessed value) does not exceed 50 

percent of the median assessed value of homestead properties pursuant to 53 Pa CS 8586. 

 

Questions concerning these calculations may be directed to Benjamin Hanft at either (717) 787-5423, 

option 5 or ra-PropertyTax@pa.gov. 

 

Sincerely, 

 

 

 

 

Carolyn C. Dumaresq, Ed.D. 

Acting Secretary of Education

http://www.education.state.pa.us/


 

 

 

 

Office of the Secretary 
333 Market Street | Harrisburg, PA 17126 | www.education.state.pa.us 

 
 

 

May 1, 2014 

 

Mr. Mark J. Klein 

Superintendent 

Council Rock SD 

30 N Chancellor St 

Newtown, PA  18940 

 

Dear Mr. Klein: 

 

I am pleased to inform you that school districts will be able to continue reducing local property taxes in 

the 2014-2015 school year as a result of the distribution of state gaming funds through the Taxpayer 

Relief Act, also known as Special Session Act 1 of 2006. 

 

As required by law, the Commonwealthôs Budget Secretary certified on April 15, 2014, that 

$616,200,000 will be available in 2014-2015 for state-funded local tax relief.  When combined with the 

expansion of the senior citizen Property Tax/Rent Rebate program, total state-funded property tax relief 

will reach $776.7 million next year. 

 

I am writing to notify you that Council Rock SDôs property tax reduction allocation for 2014-2015 

is $5,277,111.57. 

 

Your allocation is made up of $3,841,248.53 from the property tax relief formula and $1,435,863.04 in 

Sterling Act reimbursements, which have both been prorated based on the total funds available for tax 

relief. 

 

Council Rock SD must reduce property taxes by $5,277,111.57 through a homestead and farmstead 

exclusion.  Please see section 343 of Act 1 for details about what information must appear on the tax bill, 

including the requirement for a ñNotice of Property Tax Relief.ò  School districts may also reject their 

property tax reduction allocation, as described in Chapter 9 of the law. 

 

The detailed data used to calculate your school districtôs allocation is available for review at 

www.education.state.pa.us.  Click on Programs, Programs O-R, Property Tax Relief. 

 

Before finalizing the school districtôs real estate tax rate and preparing real estate tax bills, it is important 

to assure that the homestead/farmstead exclusion (i.e., reduction in assessed value) does not exceed 50 

percent of the median assessed value of homestead properties pursuant to 53 Pa CS 8586. 

 

Questions concerning these calculations may be directed to Benjamin Hanft at either (717) 787-5423, 

option 5 or ra-PropertyTax@pa.gov. 

 

Sincerely, 

 

 

 

 

Carolyn C. Dumaresq, Ed.D. 

Acting Secretary of Education

http://www.education.state.pa.us/


 

 

 

 

Office of the Secretary 
333 Market Street | Harrisburg, PA 17126 | www.education.state.pa.us 

 
 

 

May 1, 2014 

 

Ms. Maria C. Pappas 

Superintendent 

Cranberry Area SD 

3 Education Dr 

Seneca, PA  16346-9709 

 

Dear Ms. Pappas: 

 

I am pleased to inform you that school districts will be able to continue reducing local property taxes in 

the 2014-2015 school year as a result of the distribution of state gaming funds through the Taxpayer 

Relief Act, also known as Special Session Act 1 of 2006. 

 

As required by law, the Commonwealthôs Budget Secretary certified on April 15, 2014, that 

$616,200,000 will be available in 2014-2015 for state-funded local tax relief.  When combined with the 

expansion of the senior citizen Property Tax/Rent Rebate program, total state-funded property tax relief 

will reach $776.7 million next year. 

 

I am writing to notify you that Cranberry Area SDôs property tax reduction allocation for 2014-

2015 is $588,649.41. 

 

Your allocation is made up of $588,353.24 from the property tax relief formula and $296.17 in Sterling 

Act reimbursements, which have both been prorated based on the total funds available for tax relief. 

 

Cranberry Area SD must reduce property taxes by $588,649.41 through a homestead and farmstead 

exclusion.  Please see section 343 of Act 1 for details about what information must appear on the tax bill, 

including the requirement for a ñNotice of Property Tax Relief.ò  School districts may also reject their 

property tax reduction allocation, as described in Chapter 9 of the law. 

 

The detailed data used to calculate your school districtôs allocation is available for review at 

www.education.state.pa.us.  Click on Programs, Programs O-R, Property Tax Relief. 

 

Before finalizing the school districtôs real estate tax rate and preparing real estate tax bills, it is important 

to assure that the homestead/farmstead exclusion (i.e., reduction in assessed value) does not exceed 50 

percent of the median assessed value of homestead properties pursuant to 53 Pa CS 8586. 

 

Questions concerning these calculations may be directed to Benjamin Hanft at either (717) 787-5423, 

option 5 or ra-PropertyTax@pa.gov. 

 

Sincerely, 

 

 

 

 

Carolyn C. Dumaresq, Ed.D. 

Acting Secretary of Education

http://www.education.state.pa.us/


 

 

 

 

Office of the Secretary 
333 Market Street | Harrisburg, PA 17126 | www.education.state.pa.us 

 
 

 

May 1, 2014 

 

Mr. Charles E. Heller III 

Superintendent 

Crawford Central SD 

11280 Mercer Pike 

Meadville, PA  16335-9504 

 

Dear Mr. Heller: 

 

I am pleased to inform you that school districts will be able to continue reducing local property taxes in 

the 2014-2015 school year as a result of the distribution of state gaming funds through the Taxpayer 

Relief Act, also known as Special Session Act 1 of 2006. 

 

As required by law, the Commonwealthôs Budget Secretary certified on April 15, 2014, that 

$616,200,000 will be available in 2014-2015 for state-funded local tax relief.  When combined with the 

expansion of the senior citizen Property Tax/Rent Rebate program, total state-funded property tax relief 

will reach $776.7 million next year. 

 

I am writing to notify you that Crawford Central SDôs property tax reduction allocation for 2014-

2015 is $1,453,709.28. 

 

Your allocation is made up of $1,452,959.56 from the property tax relief formula and $749.72 in Sterling 

Act reimbursements, which have both been prorated based on the total funds available for tax relief. 

 

Crawford Central SD must reduce property taxes by $1,453,709.28 through a homestead and farmstead 

exclusion.  Please see section 343 of Act 1 for details about what information must appear on the tax bill, 

including the requirement for a ñNotice of Property Tax Relief.ò  School districts may also reject their 

property tax reduction allocation, as described in Chapter 9 of the law. 

 

The detailed data used to calculate your school districtôs allocation is available for review at 

www.education.state.pa.us.  Click on Programs, Programs O-R, Property Tax Relief. 

 

Before finalizing the school districtôs real estate tax rate and preparing real estate tax bills, it is important 

to assure that the homestead/farmstead exclusion (i.e., reduction in assessed value) does not exceed 50 

percent of the median assessed value of homestead properties pursuant to 53 Pa CS 8586. 

 

Questions concerning these calculations may be directed to Benjamin Hanft at either (717) 787-5423, 

option 5 or ra-PropertyTax@pa.gov. 

 

Sincerely, 

 

 

 

 

Carolyn C. Dumaresq, Ed.D. 

Acting Secretary of Education

http://www.education.state.pa.us/


 

 

 

 

Office of the Secretary 
333 Market Street | Harrisburg, PA 17126 | www.education.state.pa.us 

 
 

 

May 1, 2014 

 

Mr. Dave McLaughlin-Smith 

Superintendent 

Crestwood SD 

281 S Mountain Blvd 

Mountain Top, PA  18707-1913 

 

Dear Mr. McLaughlin-Smith: 

 

I am pleased to inform you that school districts will be able to continue reducing local property taxes in 

the 2014-2015 school year as a result of the distribution of state gaming funds through the Taxpayer 

Relief Act, also known as Special Session Act 1 of 2006. 

 

As required by law, the Commonwealthôs Budget Secretary certified on April 15, 2014, that 

$616,200,000 will be available in 2014-2015 for state-funded local tax relief.  When combined with the 

expansion of the senior citizen Property Tax/Rent Rebate program, total state-funded property tax relief 

will reach $776.7 million next year. 

 

I am writing to notify you that Crestwood SDôs property tax reduction allocation for 2014-2015 is 

$421,305.11. 

 

Your allocation is made up of $414,639.85 from the property tax relief formula and $6,665.26 in Sterling 

Act reimbursements, which have both been prorated based on the total funds available for tax relief. 

 

Crestwood SD must reduce property taxes by $421,305.11 through a homestead and farmstead exclusion.  

Please see section 343 of Act 1 for details about what information must appear on the tax bill, including 

the requirement for a ñNotice of Property Tax Relief.ò  School districts may also reject their property tax 

reduction allocation, as described in Chapter 9 of the law. 

 

The detailed data used to calculate your school districtôs allocation is available for review at 

www.education.state.pa.us.  Click on Programs, Programs O-R, Property Tax Relief. 

 

Before finalizing the school districtôs real estate tax rate and preparing real estate tax bills, it is important 

to assure that the homestead/farmstead exclusion (i.e., reduction in assessed value) does not exceed 50 

percent of the median assessed value of homestead properties pursuant to 53 Pa CS 8586. 

 

Questions concerning these calculations may be directed to Benjamin Hanft at either (717) 787-5423, 

option 5 or ra-PropertyTax@pa.gov. 

 

Sincerely, 

 

 

 

 

Carolyn C. Dumaresq, Ed.D. 

Acting Secretary of Education

http://www.education.state.pa.us/


 

 

 

 

Office of the Secretary 
333 Market Street | Harrisburg, PA 17126 | www.education.state.pa.us 

 
 

 

May 1, 2014 

 

Dr. Frederick S. Withum III 

Superintendent 

Cumberland Valley SD 

6746 Carlisle Pike 

Mechanicsburg, PA  17050-1711 

 

Dear Dr. Withum: 

 

I am pleased to inform you that school districts will be able to continue reducing local property taxes in 

the 2014-2015 school year as a result of the distribution of state gaming funds through the Taxpayer 

Relief Act, also known as Special Session Act 1 of 2006. 

 

As required by law, the Commonwealthôs Budget Secretary certified on April 15, 2014, that 

$616,200,000 will be available in 2014-2015 for state-funded local tax relief.  When combined with the 

expansion of the senior citizen Property Tax/Rent Rebate program, total state-funded property tax relief 

will reach $776.7 million next year. 

 

I am writing to notify you that Cumberland Valley SDôs property tax reduction allocation for 2014-

2015 is $927,968.71. 

 

Your allocation is made up of $899,603.74 from the property tax relief formula and $28,364.97 in 

Sterling Act reimbursements, which have both been prorated based on the total funds available for tax 

relief. 

 

Cumberland Valley SD must reduce property taxes by $927,968.71 through a homestead and farmstead 

exclusion.  Please see section 343 of Act 1 for details about what information must appear on the tax bill, 

including the requirement for a ñNotice of Property Tax Relief.ò  School districts may also reject their 

property tax reduction allocation, as described in Chapter 9 of the law. 

 

The detailed data used to calculate your school districtôs allocation is available for review at 

www.education.state.pa.us.  Click on Programs, Programs O-R, Property Tax Relief. 

 

Before finalizing the school districtôs real estate tax rate and preparing real estate tax bills, it is important 

to assure that the homestead/farmstead exclusion (i.e., reduction in assessed value) does not exceed 50 

percent of the median assessed value of homestead properties pursuant to 53 Pa CS 8586. 

 

Questions concerning these calculations may be directed to Benjamin Hanft at either (717) 787-5423, 

option 5 or ra-PropertyTax@pa.gov. 

 

Sincerely, 

 

 

 

 

Carolyn C. Dumaresq, Ed.D. 

Acting Secretary of Education

http://www.education.state.pa.us/


 

 

 

 

Office of the Secretary 
333 Market Street | Harrisburg, PA 17126 | www.education.state.pa.us 

 
 

 

May 1, 2014 

 

Mr. Norman Hatten 

Superintendent 

Curwensville Area SD 

650 Beech St 

Curwensville, PA  16833-1505 

 

Dear Mr. Hatten: 

 

I am pleased to inform you that school districts will be able to continue reducing local property taxes in 

the 2014-2015 school year as a result of the distribution of state gaming funds through the Taxpayer 

Relief Act, also known as Special Session Act 1 of 2006. 

 

As required by law, the Commonwealthôs Budget Secretary certified on April 15, 2014, that 

$616,200,000 will be available in 2014-2015 for state-funded local tax relief.  When combined with the 

expansion of the senior citizen Property Tax/Rent Rebate program, total state-funded property tax relief 

will reach $776.7 million next year. 

 

I am writing to notify you that Curwensville Area SDôs property tax reduction allocation for 2014-

2015 is $352,191.09. 

 

Your allocation is made up of $352,111.38 from the property tax relief formula and $ 79.71 in Sterling 

Act reimbursements, which have both been prorated based on the total funds available for tax relief. 

 

Curwensville Area SD must reduce property taxes by $352,191.09 through a homestead and farmstead 

exclusion.  Please see section 343 of Act 1 for details about what information must appear on the tax bill, 

including the requirement for a ñNotice of Property Tax Relief.ò  School districts may also reject their 

property tax reduction allocation, as described in Chapter 9 of the law. 

 

The detailed data used to calculate your school districtôs allocation is available for review at 

www.education.state.pa.us.  Click on Programs, Programs O-R, Property Tax Relief. 

 

Before finalizing the school districtôs real estate tax rate and preparing real estate tax bills, it is important 

to assure that the homestead/farmstead exclusion (i.e., reduction in assessed value) does not exceed 50 

percent of the median assessed value of homestead properties pursuant to 53 Pa CS 8586. 

 

Questions concerning these calculations may be directed to Benjamin Hanft at either (717) 787-5423, 

option 5 or ra-PropertyTax@pa.gov. 

 

Sincerely, 

 

 

 

 

Carolyn C. Dumaresq, Ed.D. 

Acting Secretary of Education

http://www.education.state.pa.us/


 

 

 

 

Office of the Secretary 
333 Market Street | Harrisburg, PA 17126 | www.education.state.pa.us 

 
 

 

May 1, 2014 

 

Mr. Frank P. Galicki 

Superintendent 

Dallas SD 

Conyngham Ave,  PO Box 2000 

Dallas, PA  18612-0720 

 

Dear Mr. Galicki: 

 

I am pleased to inform you that school districts will be able to continue reducing local property taxes in 

the 2014-2015 school year as a result of the distribution of state gaming funds through the Taxpayer 

Relief Act, also known as Special Session Act 1 of 2006. 

 

As required by law, the Commonwealthôs Budget Secretary certified on April 15, 2014, that 

$616,200,000 will be available in 2014-2015 for state-funded local tax relief.  When combined with the 

expansion of the senior citizen Property Tax/Rent Rebate program, total state-funded property tax relief 

will reach $776.7 million next year. 

 

I am writing to notify you that Dallas SDôs property tax reduction allocation for 2014-2015 is 

$321,273.52. 

 

Your allocation is made up of $315,433.22 from the property tax relief formula and $5,840.30 in Sterling 

Act reimbursements, which have both been prorated based on the total funds available for tax relief. 

 

Dallas SD must reduce property taxes by $321,273.52 through a homestead and farmstead exclusion.  

Please see section 343 of Act 1 for details about what information must appear on the tax bill, including 

the requirement for a ñNotice of Property Tax Relief.ò  School districts may also reject their property tax 

reduction allocation, as described in Chapter 9 of the law. 

 

The detailed data used to calculate your school districtôs allocation is available for review at 

www.education.state.pa.us.  Click on Programs, Programs O-R, Property Tax Relief. 

 

Before finalizing the school districtôs real estate tax rate and preparing real estate tax bills, it is important 

to assure that the homestead/farmstead exclusion (i.e., reduction in assessed value) does not exceed 50 

percent of the median assessed value of homestead properties pursuant to 53 Pa CS 8586. 

 

Questions concerning these calculations may be directed to Benjamin Hanft at either (717) 787-5423, 

option 5 or ra-PropertyTax@pa.gov. 

 

Sincerely, 

 

 

 

 

Carolyn C. Dumaresq, Ed.D. 

Acting Secretary of Education

http://www.education.state.pa.us/


 

 

 

 

Office of the Secretary 
333 Market Street | Harrisburg, PA 17126 | www.education.state.pa.us 

 
 

 

May 1, 2014 

 

Dr. Ronald E. Dyer 

Superintendent 

Dallastown Area SD 

700 New School Ln 

Dallastown, PA  17313-9242 

 

Dear Dr. Dyer: 

 

I am pleased to inform you that school districts will be able to continue reducing local property taxes in 

the 2014-2015 school year as a result of the distribution of state gaming funds through the Taxpayer 

Relief Act, also known as Special Session Act 1 of 2006. 

 

As required by law, the Commonwealthôs Budget Secretary certified on April 15, 2014, that 

$616,200,000 will be available in 2014-2015 for state-funded local tax relief.  When combined with the 

expansion of the senior citizen Property Tax/Rent Rebate program, total state-funded property tax relief 

will reach $776.7 million next year. 

 

I am writing to notify you that Dallastown Area SDôs property tax reduction allocation for 2014-

2015 is $1,381,695.31. 

 

Your allocation is made up of $1,374,880.96 from the property tax relief formula and $6,814.35 in 

Sterling Act reimbursements, which have both been prorated based on the total funds available for tax 

relief. 

 

Dallastown Area SD must reduce property taxes by $1,381,695.31 through a homestead and farmstead 

exclusion.  Please see section 343 of Act 1 for details about what information must appear on the tax bill, 

including the requirement for a ñNotice of Property Tax Relief.ò  School districts may also reject their 

property tax reduction allocation, as described in Chapter 9 of the law. 

 

The detailed data used to calculate your school districtôs allocation is available for review at 

www.education.state.pa.us.  Click on Programs, Programs O-R, Property Tax Relief. 

 

Before finalizing the school districtôs real estate tax rate and preparing real estate tax bills, it is important 

to assure that the homestead/farmstead exclusion (i.e., reduction in assessed value) does not exceed 50 

percent of the median assessed value of homestead properties pursuant to 53 Pa CS 8586. 

 

Questions concerning these calculations may be directed to Benjamin Hanft at either (717) 787-5423, 

option 5 or ra-PropertyTax@pa.gov. 

 

Sincerely, 

 

 

 

 

Carolyn C. Dumaresq, Ed.D. 

Acting Secretary of Education

http://www.education.state.pa.us/


 

 

 

 

Office of the Secretary 
333 Market Street | Harrisburg, PA 17126 | www.education.state.pa.us 

 
 

 

May 1, 2014 

 

Dr. Patricia B. Sanker 

Acting Superintendent 

Daniel Boone Area SD 

Matthew Brooke Bldg Suite 200,  321 N Furnace St PO Box 490 

Birdsboro, PA  19508 

 

Dear Dr. Sanker: 

 

I am pleased to inform you that school districts will be able to continue reducing local property taxes in 

the 2014-2015 school year as a result of the distribution of state gaming funds through the Taxpayer 

Relief Act, also known as Special Session Act 1 of 2006. 

 

As required by law, the Commonwealthôs Budget Secretary certified on April 15, 2014, that 

$616,200,000 will be available in 2014-2015 for state-funded local tax relief.  When combined with the 

expansion of the senior citizen Property Tax/Rent Rebate program, total state-funded property tax relief 

will reach $776.7 million next year. 

 

I am writing to notify you that Daniel Boone Area SDôs property tax reduction allocation for 2014-

2015 is $1,199,614.61. 

 

Your allocation is made up of $1,155,736.29 from the property tax relief formula and $43,878.32 in 

Sterling Act reimbursements, which have both been prorated based on the total funds available for tax 

relief. 

 

Daniel Boone Area SD must reduce property taxes by $1,199,614.61 through a homestead and farmstead 

exclusion.  Please see section 343 of Act 1 for details about what information must appear on the tax bill, 

including the requirement for a ñNotice of Property Tax Relief.ò  School districts may also reject their 

property tax reduction allocation, as described in Chapter 9 of the law. 

 

The detailed data used to calculate your school districtôs allocation is available for review at 

www.education.state.pa.us.  Click on Programs, Programs O-R, Property Tax Relief. 

 

Before finalizing the school districtôs real estate tax rate and preparing real estate tax bills, it is important 

to assure that the homestead/farmstead exclusion (i.e., reduction in assessed value) does not exceed 50 

percent of the median assessed value of homestead properties pursuant to 53 Pa CS 8586. 

 

Questions concerning these calculations may be directed to Benjamin Hanft at either (717) 787-5423, 

option 5 or ra-PropertyTax@pa.gov. 

 

Sincerely, 

 

 

 

 

Carolyn C. Dumaresq, Ed.D. 

Acting Secretary of Education

http://www.education.state.pa.us/


 

 

 

 

Office of the Secretary 
333 Market Street | Harrisburg, PA 17126 | www.education.state.pa.us 

 
 

 

May 1, 2014 

 

Mrs. Cheryl Latorre 

Superintendent 

Danville Area SD 

600 Walnut St 

Danville, PA  17821-9131 

 

Dear Mrs. Latorre: 

 

I am pleased to inform you that school districts will be able to continue reducing local property taxes in 

the 2014-2015 school year as a result of the distribution of state gaming funds through the Taxpayer 

Relief Act, also known as Special Session Act 1 of 2006. 

 

As required by law, the Commonwealthôs Budget Secretary certified on April 15, 2014, that 

$616,200,000 will be available in 2014-2015 for state-funded local tax relief.  When combined with the 

expansion of the senior citizen Property Tax/Rent Rebate program, total state-funded property tax relief 

will reach $776.7 million next year. 

 

I am writing to notify you that Danville Area SDôs property tax reduction allocation for 2014-2015 

is $552,337.90. 

 

Your allocation is made up of $551,013.80 from the property tax relief formula and $1,324.10 in Sterling 

Act reimbursements, which have both been prorated based on the total funds available for tax relief. 

 

Danville Area SD must reduce property taxes by $552,337.90 through a homestead and farmstead 

exclusion.  Please see section 343 of Act 1 for details about what information must appear on the tax bill, 

including the requirement for a ñNotice of Property Tax Relief.ò  School districts may also reject their 

property tax reduction allocation, as described in Chapter 9 of the law. 

 

The detailed data used to calculate your school districtôs allocation is available for review at 

www.education.state.pa.us.  Click on Programs, Programs O-R, Property Tax Relief. 

 

Before finalizing the school districtôs real estate tax rate and preparing real estate tax bills, it is important 

to assure that the homestead/farmstead exclusion (i.e., reduction in assessed value) does not exceed 50 

percent of the median assessed value of homestead properties pursuant to 53 Pa CS 8586. 

 

Questions concerning these calculations may be directed to Benjamin Hanft at either (717) 787-5423, 

option 5 or ra-PropertyTax@pa.gov. 

 

Sincerely, 

 

 

 

 

Carolyn C. Dumaresq, Ed.D. 

Acting Secretary of Education

http://www.education.state.pa.us/


 

 

 

 

Office of the Secretary 
333 Market Street | Harrisburg, PA 17126 | www.education.state.pa.us 

 
 

 

May 1, 2014 

 

Dr. Janet R. Ciramella 

Superintendent 

Deer Lakes SD 

19 East Union Road 

Cheswick, PA  15024 

 

Dear Dr. Ciramella: 

 

I am pleased to inform you that school districts will be able to continue reducing local property taxes in 

the 2014-2015 school year as a result of the distribution of state gaming funds through the Taxpayer 

Relief Act, also known as Special Session Act 1 of 2006. 

 

As required by law, the Commonwealthôs Budget Secretary certified on April 15, 2014, that 

$616,200,000 will be available in 2014-2015 for state-funded local tax relief.  When combined with the 

expansion of the senior citizen Property Tax/Rent Rebate program, total state-funded property tax relief 

will reach $776.7 million next year. 

 

I am writing to notify you that Deer Lakes SDôs property tax reduction allocation for 2014-2015 is 

$931,710.19. 

 

Your allocation is made up of $931,710.19 from the property tax relief formula and $  0.00 in Sterling Act 

reimbursements, which have both been prorated based on the total funds available for tax relief. 

 

Deer Lakes SD must reduce property taxes by $931,710.19 through a homestead and farmstead exclusion.  

Please see section 343 of Act 1 for details about what information must appear on the tax bill, including 

the requirement for a ñNotice of Property Tax Relief.ò  School districts may also reject their property tax 

reduction allocation, as described in Chapter 9 of the law. 

 

The detailed data used to calculate your school districtôs allocation is available for review at 

www.education.state.pa.us.  Click on Programs, Programs O-R, Property Tax Relief. 

 

Before finalizing the school districtôs real estate tax rate and preparing real estate tax bills, it is important 

to assure that the homestead/farmstead exclusion (i.e., reduction in assessed value) does not exceed 50 

percent of the median assessed value of homestead properties pursuant to 53 Pa CS 8586. 

 

Questions concerning these calculations may be directed to Benjamin Hanft at either (717) 787-5423, 

option 5 or ra-PropertyTax@pa.gov. 

 

Sincerely, 

 

 

 

 

Carolyn C. Dumaresq, Ed.D. 

Acting Secretary of Education

http://www.education.state.pa.us/


 

 

 

 

Office of the Secretary 
333 Market Street | Harrisburg, PA 17126 | www.education.state.pa.us 

 
 

 

May 1, 2014 

 

Mr. John Bell 

Superintendent 

Delaware Valley SD 

236 Route 6 and 209 

Milford, PA  18337-9454 

 

Dear Mr. Bell: 

 

I am pleased to inform you that school districts will be able to continue reducing local property taxes in 

the 2014-2015 school year as a result of the distribution of state gaming funds through the Taxpayer 

Relief Act, also known as Special Session Act 1 of 2006. 

 

As required by law, the Commonwealthôs Budget Secretary certified on April 15, 2014, that 

$616,200,000 will be available in 2014-2015 for state-funded local tax relief.  When combined with the 

expansion of the senior citizen Property Tax/Rent Rebate program, total state-funded property tax relief 

will reach $776.7 million next year. 

 

I am writing to notify you that Delaware Valley SDôs property tax reduction allocation for 2014-

2015 is $2,988,193.97. 

 

Your allocation is made up of $2,988,193.97 from the property tax relief formula and $  0.00 in Sterling 

Act reimbursements, which have both been prorated based on the total funds available for tax relief. 

 

Delaware Valley SD must reduce property taxes by $2,988,193.97 through a homestead and farmstead 

exclusion.  Please see section 343 of Act 1 for details about what information must appear on the tax bill, 

including the requirement for a ñNotice of Property Tax Relief.ò  School districts may also reject their 

property tax reduction allocation, as described in Chapter 9 of the law. 

 

The detailed data used to calculate your school districtôs allocation is available for review at 

www.education.state.pa.us.  Click on Programs, Programs O-R, Property Tax Relief. 

 

Before finalizing the school districtôs real estate tax rate and preparing real estate tax bills, it is important 

to assure that the homestead/farmstead exclusion (i.e., reduction in assessed value) does not exceed 50 

percent of the median assessed value of homestead properties pursuant to 53 Pa CS 8586. 

 

Questions concerning these calculations may be directed to Benjamin Hanft at either (717) 787-5423, 

option 5 or ra-PropertyTax@pa.gov. 

 

Sincerely, 

 

 

 

 

Carolyn C. Dumaresq, Ed.D. 

Acting Secretary of Education

http://www.education.state.pa.us/


 

 

 

 

Office of the Secretary 
333 Market Street | Harrisburg, PA 17126 | www.education.state.pa.us 

 
 

 

May 1, 2014 

 

Dr. David K. Welling 

Superintendent 

Derry Area SD 

982 N Chestnut Street Ext 

Derry, PA  15627-7600 

 

Dear Dr. Welling: 

 

I am pleased to inform you that school districts will be able to continue reducing local property taxes in 

the 2014-2015 school year as a result of the distribution of state gaming funds through the Taxpayer 

Relief Act, also known as Special Session Act 1 of 2006. 

 

As required by law, the Commonwealthôs Budget Secretary certified on April 15, 2014, that 

$616,200,000 will be available in 2014-2015 for state-funded local tax relief.  When combined with the 

expansion of the senior citizen Property Tax/Rent Rebate program, total state-funded property tax relief 

will reach $776.7 million next year. 

 

I am writing to notify you that Derry Area SDôs property tax reduction allocation for 2014-2015 is 

$969,440.55. 

 

Your allocation is made up of $969,339.11 from the property tax relief formula and $101.44 in Sterling 

Act reimbursements, which have both been prorated based on the total funds available for tax relief. 

 

Derry Area SD must reduce property taxes by $969,440.55 through a homestead and farmstead exclusion.  

Please see section 343 of Act 1 for details about what information must appear on the tax bill, including 

the requirement for a ñNotice of Property Tax Relief.ò  School districts may also reject their property tax 

reduction allocation, as described in Chapter 9 of the law. 

 

The detailed data used to calculate your school districtôs allocation is available for review at 

www.education.state.pa.us.  Click on Programs, Programs O-R, Property Tax Relief. 

 

Before finalizing the school districtôs real estate tax rate and preparing real estate tax bills, it is important 

to assure that the homestead/farmstead exclusion (i.e., reduction in assessed value) does not exceed 50 

percent of the median assessed value of homestead properties pursuant to 53 Pa CS 8586. 

 

Questions concerning these calculations may be directed to Benjamin Hanft at either (717) 787-5423, 

option 5 or ra-PropertyTax@pa.gov. 

 

Sincerely, 

 

 

 

 

Carolyn C. Dumaresq, Ed.D. 

Acting Secretary of Education

http://www.education.state.pa.us/


 

 

 

 

Office of the Secretary 
333 Market Street | Harrisburg, PA 17126 | www.education.state.pa.us 

 
 

 

May 1, 2014 

 

Mr. Joseph McFarland 

Superintendent 

Derry Township SD 

30 East Granada Ave,  PO Box 898 

Hershey, PA  17033-0898 

 

Dear Mr. McFarland: 

 

I am pleased to inform you that school districts will be able to continue reducing local property taxes in 

the 2014-2015 school year as a result of the distribution of state gaming funds through the Taxpayer 

Relief Act, also known as Special Session Act 1 of 2006. 

 

As required by law, the Commonwealthôs Budget Secretary certified on April 15, 2014, that 

$616,200,000 will be available in 2014-2015 for state-funded local tax relief.  When combined with the 

expansion of the senior citizen Property Tax/Rent Rebate program, total state-funded property tax relief 

will reach $776.7 million next year. 

 

I am writing to notify you that Derry Township SDôs property tax reduction allocation for 2014-

2015 is $664,580.67. 

 

Your allocation is made up of $655,579.46 from the property tax relief formula and $9,001.21 in Sterling 

Act reimbursements, which have both been prorated based on the total funds available for tax relief. 

 

Derry Township SD must reduce property taxes by $664,580.67 through a homestead and farmstead 

exclusion.  Please see section 343 of Act 1 for details about what information must appear on the tax bill, 

including the requirement for a ñNotice of Property Tax Relief.ò  School districts may also reject their 

property tax reduction allocation, as described in Chapter 9 of the law. 

 

The detailed data used to calculate your school districtôs allocation is available for review at 

www.education.state.pa.us.  Click on Programs, Programs O-R, Property Tax Relief. 

 

Before finalizing the school districtôs real estate tax rate and preparing real estate tax bills, it is important 

to assure that the homestead/farmstead exclusion (i.e., reduction in assessed value) does not exceed 50 

percent of the median assessed value of homestead properties pursuant to 53 Pa CS 8586. 

 

Questions concerning these calculations may be directed to Benjamin Hanft at either (717) 787-5423, 

option 5 or ra-PropertyTax@pa.gov. 

 

Sincerely, 

 

 

 

 

Carolyn C. Dumaresq, Ed.D. 

Acting Secretary of Education

http://www.education.state.pa.us/


 

 

 

 

Office of the Secretary 
333 Market Street | Harrisburg, PA 17126 | www.education.state.pa.us 

 
 

 

May 1, 2014 

 

Dr. Susan Ursprung 

Superintendent 

Donegal SD 

1051 Koser Rd 

Mount Joy, PA  17552 

 

Dear Dr. Ursprung: 

 

I am pleased to inform you that school districts will be able to continue reducing local property taxes in 

the 2014-2015 school year as a result of the distribution of state gaming funds through the Taxpayer 

Relief Act, also known as Special Session Act 1 of 2006. 

 

As required by law, the Commonwealthôs Budget Secretary certified on April 15, 2014, that 

$616,200,000 will be available in 2014-2015 for state-funded local tax relief.  When combined with the 

expansion of the senior citizen Property Tax/Rent Rebate program, total state-funded property tax relief 

will reach $776.7 million next year. 

 

I am writing to notify you that Donegal SDôs property tax reduction allocation for 2014-2015 is 

$666,866.06. 

 

Your allocation is made up of $662,081.69 from the property tax relief formula and $4,784.37 in Sterling 

Act reimbursements, which have both been prorated based on the total funds available for tax relief. 

 

Donegal SD must reduce property taxes by $666,866.06 through a homestead and farmstead exclusion.  

Please see section 343 of Act 1 for details about what information must appear on the tax bill, including 

the requirement for a ñNotice of Property Tax Relief.ò  School districts may also reject their property tax 

reduction allocation, as described in Chapter 9 of the law. 

 

The detailed data used to calculate your school districtôs allocation is available for review at 

www.education.state.pa.us.  Click on Programs, Programs O-R, Property Tax Relief. 

 

Before finalizing the school districtôs real estate tax rate and preparing real estate tax bills, it is important 

to assure that the homestead/farmstead exclusion (i.e., reduction in assessed value) does not exceed 50 

percent of the median assessed value of homestead properties pursuant to 53 Pa CS 8586. 

 

Questions concerning these calculations may be directed to Benjamin Hanft at either (717) 787-5423, 

option 5 or ra-PropertyTax@pa.gov. 

 

Sincerely, 

 

 

 

 

Carolyn C. Dumaresq, Ed.D. 

Acting Secretary of Education

http://www.education.state.pa.us/


 

 

 

 

Office of the Secretary 
333 Market Street | Harrisburg, PA 17126 | www.education.state.pa.us 

 
 

 

May 1, 2014 

 

Dr. Robert L. Krantz 

Superintendent 

Dover Area SD 

2 School Ln 

Dover, PA  17315-1498 

 

Dear Dr. Krantz: 

 

I am pleased to inform you that school districts will be able to continue reducing local property taxes in 

the 2014-2015 school year as a result of the distribution of state gaming funds through the Taxpayer 

Relief Act, also known as Special Session Act 1 of 2006. 

 

As required by law, the Commonwealthôs Budget Secretary certified on April 15, 2014, that 

$616,200,000 will be available in 2014-2015 for state-funded local tax relief.  When combined with the 

expansion of the senior citizen Property Tax/Rent Rebate program, total state-funded property tax relief 

will reach $776.7 million next year. 

 

I am writing to notify you that Dover Area SDôs property tax reduction allocation for 2014-2015 is 

$1,276,167.08. 

 

Your allocation is made up of $1,273,729.02 from the property tax relief formula and $2,438.06 in 

Sterling Act reimbursements, which have both been prorated based on the total funds available for tax 

relief. 

 

Dover Area SD must reduce property taxes by $1,276,167.08 through a homestead and farmstead 

exclusion.  Please see section 343 of Act 1 for details about what information must appear on the tax bill, 

including the requirement for a ñNotice of Property Tax Relief.ò  School districts may also reject their 

property tax reduction allocation, as described in Chapter 9 of the law. 

 

The detailed data used to calculate your school districtôs allocation is available for review at 

www.education.state.pa.us.  Click on Programs, Programs O-R, Property Tax Relief. 

 

Before finalizing the school districtôs real estate tax rate and preparing real estate tax bills, it is important 

to assure that the homestead/farmstead exclusion (i.e., reduction in assessed value) does not exceed 50 

percent of the median assessed value of homestead properties pursuant to 53 Pa CS 8586. 

 

Questions concerning these calculations may be directed to Benjamin Hanft at either (717) 787-5423, 

option 5 or ra-PropertyTax@pa.gov. 

 

Sincerely, 

 

 

 

 

Carolyn C. Dumaresq, Ed.D. 

Acting Secretary of Education

http://www.education.state.pa.us/


 

 

 

 

Office of the Secretary 
333 Market Street | Harrisburg, PA 17126 | www.education.state.pa.us 

 
 

 

May 1, 2014 

 

Dr. Lawrence J. Mussoline Jr. 

Superintendent 

Downingtown Area SD 

540 Trestle Place 

Downingtown, PA  19335-2643 

 

Dear Dr. Mussoline: 

 

I am pleased to inform you that school districts will be able to continue reducing local property taxes in 

the 2014-2015 school year as a result of the distribution of state gaming funds through the Taxpayer 

Relief Act, also known as Special Session Act 1 of 2006. 

 

As required by law, the Commonwealthôs Budget Secretary certified on April 15, 2014, that 

$616,200,000 will be available in 2014-2015 for state-funded local tax relief.  When combined with the 

expansion of the senior citizen Property Tax/Rent Rebate program, total state-funded property tax relief 

will reach $776.7 million next year. 

 

I am writing to notify you that Downingtown Area SDôs property tax reduction allocation for 2014-

2015 is $3,881,936.80. 

 

Your allocation is made up of $3,275,696.32 from the property tax relief formula and $606,240.48 in 

Sterling Act reimbursements, which have both been prorated based on the total funds available for tax 

relief. 

 

Downingtown Area SD must reduce property taxes by $3,881,936.80 through a homestead and farmstead 

exclusion.  Please see section 343 of Act 1 for details about what information must appear on the tax bill, 

including the requirement for a ñNotice of Property Tax Relief.ò  School districts may also reject their 

property tax reduction allocation, as described in Chapter 9 of the law. 

 

The detailed data used to calculate your school districtôs allocation is available for review at 

www.education.state.pa.us.  Click on Programs, Programs O-R, Property Tax Relief. 

 

Before finalizing the school districtôs real estate tax rate and preparing real estate tax bills, it is important 

to assure that the homestead/farmstead exclusion (i.e., reduction in assessed value) does not exceed 50 

percent of the median assessed value of homestead properties pursuant to 53 Pa CS 8586. 

 

Questions concerning these calculations may be directed to Benjamin Hanft at either (717) 787-5423, 

option 5 or ra-PropertyTax@pa.gov. 

 

Sincerely, 

 

 

 

 

Carolyn C. Dumaresq, Ed.D. 

Acting Secretary of Education

http://www.education.state.pa.us/


 

 

 

 

Office of the Secretary 
333 Market Street | Harrisburg, PA 17126 | www.education.state.pa.us 

 
 

 

May 1, 2014 

 

Mr. J. Mark Heckman 

Superintendent 

Dubois Area SD 

500 Liberty Blvd 

Du Bois, PA  15801-2437 

 

Dear Mr. Heckman: 

 

I am pleased to inform you that school districts will be able to continue reducing local property taxes in 

the 2014-2015 school year as a result of the distribution of state gaming funds through the Taxpayer 

Relief Act, also known as Special Session Act 1 of 2006. 

 

As required by law, the Commonwealthôs Budget Secretary certified on April 15, 2014, that 

$616,200,000 will be available in 2014-2015 for state-funded local tax relief.  When combined with the 

expansion of the senior citizen Property Tax/Rent Rebate program, total state-funded property tax relief 

will reach $776.7 million next year. 

 

I am writing to notify you that Dubois Area SDôs property tax reduction allocation for 2014-2015 is 

$1,864,168.35. 

 

Your allocation is made up of $1,863,042.30 from the property tax relief formula and $1,126.05 in 

Sterling Act reimbursements, which have both been prorated based on the total funds available for tax 

relief. 

 

Dubois Area SD must reduce property taxes by $1,864,168.35 through a homestead and farmstead 

exclusion.  Please see section 343 of Act 1 for details about what information must appear on the tax bill, 

including the requirement for a ñNotice of Property Tax Relief.ò  School districts may also reject their 

property tax reduction allocation, as described in Chapter 9 of the law. 

 

The detailed data used to calculate your school districtôs allocation is available for review at 

www.education.state.pa.us.  Click on Programs, Programs O-R, Property Tax Relief. 

 

Before finalizing the school districtôs real estate tax rate and preparing real estate tax bills, it is important 

to assure that the homestead/farmstead exclusion (i.e., reduction in assessed value) does not exceed 50 

percent of the median assessed value of homestead properties pursuant to 53 Pa CS 8586. 

 

Questions concerning these calculations may be directed to Benjamin Hanft at either (717) 787-5423, 

option 5 or ra-PropertyTax@pa.gov. 

 

Sincerely, 

 

 

 

 

Carolyn C. Dumaresq, Ed.D. 

Acting Secretary of Education

http://www.education.state.pa.us/


 

 

 

 

Office of the Secretary 
333 Market Street | Harrisburg, PA 17126 | www.education.state.pa.us 

 
 

 

May 1, 2014 

 

Mr. Richard X. McDonald 

Superintendent 

Dunmore SD 

300 W Warren St 

Dunmore, PA  18512-1992 

 

Dear Mr. McDonald: 

 

I am pleased to inform you that school districts will be able to continue reducing local property taxes in 

the 2014-2015 school year as a result of the distribution of state gaming funds through the Taxpayer 

Relief Act, also known as Special Session Act 1 of 2006. 

 

As required by law, the Commonwealthôs Budget Secretary certified on April 15, 2014, that 

$616,200,000 will be available in 2014-2015 for state-funded local tax relief.  When combined with the 

expansion of the senior citizen Property Tax/Rent Rebate program, total state-funded property tax relief 

will reach $776.7 million next year. 

 

I am writing to notify you that Dunmore SDôs property tax reduction allocation for 2014-2015 is 

$334,321.50. 

 

Your allocation is made up of $333,107.46 from the property tax relief formula and $1,214.04 in Sterling 

Act reimbursements, which have both been prorated based on the total funds available for tax relief. 

 

Dunmore SD must reduce property taxes by $334,321.50 through a homestead and farmstead exclusion.  

Please see section 343 of Act 1 for details about what information must appear on the tax bill, including 

the requirement for a ñNotice of Property Tax Relief.ò  School districts may also reject their property tax 

reduction allocation, as described in Chapter 9 of the law. 

 

The detailed data used to calculate your school districtôs allocation is available for review at 

www.education.state.pa.us.  Click on Programs, Programs O-R, Property Tax Relief. 

 

Before finalizing the school districtôs real estate tax rate and preparing real estate tax bills, it is important 

to assure that the homestead/farmstead exclusion (i.e., reduction in assessed value) does not exceed 50 

percent of the median assessed value of homestead properties pursuant to 53 Pa CS 8586. 

 

Questions concerning these calculations may be directed to Benjamin Hanft at either (717) 787-5423, 

option 5 or ra-PropertyTax@pa.gov. 

 

Sincerely, 

 

 

 

 

Carolyn C. Dumaresq, Ed.D. 

Acting Secretary of Education

http://www.education.state.pa.us/


 

 

 

 

Office of the Secretary 
333 Market Street | Harrisburg, PA 17126 | www.education.state.pa.us 

 
 

 

May 1, 2014 

 

Dr. Paul Rach 

Acting Superintendent 

Duquesne City SD 

300 Kennedy Ave 

Duquesne, PA  15110 

 

Dear Dr. Rach: 

 

I am pleased to inform you that school districts will be able to continue reducing local property taxes in 

the 2014-2015 school year as a result of the distribution of state gaming funds through the Taxpayer 

Relief Act, also known as Special Session Act 1 of 2006. 

 

As required by law, the Commonwealthôs Budget Secretary certified on April 15, 2014, that 

$616,200,000 will be available in 2014-2015 for state-funded local tax relief.  When combined with the 

expansion of the senior citizen Property Tax/Rent Rebate program, total state-funded property tax relief 

will reach $776.7 million next year. 

 

I am writing to notify you that Duquesne City SDôs property tax reduction allocation for 2014-2015 

is $367,495.00. 

 

Your allocation is made up of $367,490.43 from the property tax relief formula and $  4.57 in Sterling Act 

reimbursements, which have both been prorated based on the total funds available for tax relief. 

 

Duquesne City SD must reduce property taxes by $367,495.00 through a homestead and farmstead 

exclusion.  Please see section 343 of Act 1 for details about what information must appear on the tax bill, 

including the requirement for a ñNotice of Property Tax Relief.ò  School districts may also reject their 

property tax reduction allocation, as described in Chapter 9 of the law. 

 

The detailed data used to calculate your school districtôs allocation is available for review at 

www.education.state.pa.us.  Click on Programs, Programs O-R, Property Tax Relief. 

 

Before finalizing the school districtôs real estate tax rate and preparing real estate tax bills, it is important 

to assure that the homestead/farmstead exclusion (i.e., reduction in assessed value) does not exceed 50 

percent of the median assessed value of homestead properties pursuant to 53 Pa CS 8586. 

 

Questions concerning these calculations may be directed to Benjamin Hanft at either (717) 787-5423, 

option 5 or ra-PropertyTax@pa.gov. 

 

Sincerely, 

 

 

 

 

Carolyn C. Dumaresq, Ed.D. 

Acting Secretary of Education

http://www.education.state.pa.us/


 

 

 

 

Office of the Secretary 
333 Market Street | Harrisburg, PA 17126 | www.education.state.pa.us 

 
 

 

May 1, 2014 

 

Mr. Roger A. D'Emidio 

Superintendent 

East Allegheny SD 

1150 Jacks Run Rd 

North Versailles, PA  15137-2797 

 

Dear Mr. D'Emidio: 

 

I am pleased to inform you that school districts will be able to continue reducing local property taxes in 

the 2014-2015 school year as a result of the distribution of state gaming funds through the Taxpayer 

Relief Act, also known as Special Session Act 1 of 2006. 

 

As required by law, the Commonwealthôs Budget Secretary certified on April 15, 2014, that 

$616,200,000 will be available in 2014-2015 for state-funded local tax relief.  When combined with the 

expansion of the senior citizen Property Tax/Rent Rebate program, total state-funded property tax relief 

will reach $776.7 million next year. 

 

I am writing to notify you that East Allegheny SDôs property tax reduction allocation for 2014-2015 

is $960,280.80. 

 

Your allocation is made up of $960,280.80 from the property tax relief formula and $  0.00 in Sterling Act 

reimbursements, which have both been prorated based on the total funds available for tax relief. 

 

East Allegheny SD must reduce property taxes by $960,280.80 through a homestead and farmstead 

exclusion.  Please see section 343 of Act 1 for details about what information must appear on the tax bill, 

including the requirement for a ñNotice of Property Tax Relief.ò  School districts may also reject their 

property tax reduction allocation, as described in Chapter 9 of the law. 

 

The detailed data used to calculate your school districtôs allocation is available for review at 

www.education.state.pa.us.  Click on Programs, Programs O-R, Property Tax Relief. 

 

Before finalizing the school districtôs real estate tax rate and preparing real estate tax bills, it is important 

to assure that the homestead/farmstead exclusion (i.e., reduction in assessed value) does not exceed 50 

percent of the median assessed value of homestead properties pursuant to 53 Pa CS 8586. 

 

Questions concerning these calculations may be directed to Benjamin Hanft at either (717) 787-5423, 

option 5 or ra-PropertyTax@pa.gov. 

 

Sincerely, 

 

 

 

 

Carolyn C. Dumaresq, Ed.D. 

Acting Secretary of Education

http://www.education.state.pa.us/


 

 

 

 

Office of the Secretary 
333 Market Street | Harrisburg, PA 17126 | www.education.state.pa.us 

 
 

 

May 1, 2014 

 

Mr. Michael D. Pawlik 

Superintendent 

East Lycoming SD 

349 Cemetery St 

Hughesville, PA  17737-1028 

 

Dear Mr. Pawlik: 

 

I am pleased to inform you that school districts will be able to continue reducing local property taxes in 

the 2014-2015 school year as a result of the distribution of state gaming funds through the Taxpayer 

Relief Act, also known as Special Session Act 1 of 2006. 

 

As required by law, the Commonwealthôs Budget Secretary certified on April 15, 2014, that 

$616,200,000 will be available in 2014-2015 for state-funded local tax relief.  When combined with the 

expansion of the senior citizen Property Tax/Rent Rebate program, total state-funded property tax relief 

will reach $776.7 million next year. 

 

I am writing to notify you that East Lycoming SDôs property tax reduction allocation for 2014-2015 

is $534,789.63. 

 

Your allocation is made up of $532,742.14 from the property tax relief formula and $2,047.49 in Sterling 

Act reimbursements, which have both been prorated based on the total funds available for tax relief. 

 

East Lycoming SD must reduce property taxes by $534,789.63 through a homestead and farmstead 

exclusion.  Please see section 343 of Act 1 for details about what information must appear on the tax bill, 

including the requirement for a ñNotice of Property Tax Relief.ò  School districts may also reject their 

property tax reduction allocation, as described in Chapter 9 of the law. 

 

The detailed data used to calculate your school districtôs allocation is available for review at 

www.education.state.pa.us.  Click on Programs, Programs O-R, Property Tax Relief. 

 

Before finalizing the school districtôs real estate tax rate and preparing real estate tax bills, it is important 

to assure that the homestead/farmstead exclusion (i.e., reduction in assessed value) does not exceed 50 

percent of the median assessed value of homestead properties pursuant to 53 Pa CS 8586. 

 

Questions concerning these calculations may be directed to Benjamin Hanft at either (717) 787-5423, 

option 5 or ra-PropertyTax@pa.gov. 

 

Sincerely, 

 

 

 

 

Carolyn C. Dumaresq, Ed.D. 

Acting Secretary of Education

http://www.education.state.pa.us/


 

 

 

 

Office of the Secretary 
333 Market Street | Harrisburg, PA 17126 | www.education.state.pa.us 

 
 

 

May 1, 2014 

 

Dr. Thomas L. Seidenberger 

Superintendent 

East Penn SD 

800 Pine Street 

Emmaus, PA  18049-0000 

 

Dear Dr. Seidenberger: 

 

I am pleased to inform you that school districts will be able to continue reducing local property taxes in 

the 2014-2015 school year as a result of the distribution of state gaming funds through the Taxpayer 

Relief Act, also known as Special Session Act 1 of 2006. 

 

As required by law, the Commonwealthôs Budget Secretary certified on April 15, 2014, that 

$616,200,000 will be available in 2014-2015 for state-funded local tax relief.  When combined with the 

expansion of the senior citizen Property Tax/Rent Rebate program, total state-funded property tax relief 

will reach $776.7 million next year. 

 

I am writing to notify you that East Penn SDôs property tax reduction allocation for 2014-2015 is 

$1,792,484.61. 

 

Your allocation is made up of $1,756,243.26 from the property tax relief formula and $36,241.35 in 

Sterling Act reimbursements, which have both been prorated based on the total funds available for tax 

relief. 

 

East Penn SD must reduce property taxes by $1,792,484.61 through a homestead and farmstead 

exclusion.  Please see section 343 of Act 1 for details about what information must appear on the tax bill, 

including the requirement for a ñNotice of Property Tax Relief.ò  School districts may also reject their 

property tax reduction allocation, as described in Chapter 9 of the law. 

 

The detailed data used to calculate your school districtôs allocation is available for review at 

www.education.state.pa.us.  Click on Programs, Programs O-R, Property Tax Relief. 

 

Before finalizing the school districtôs real estate tax rate and preparing real estate tax bills, it is important 

to assure that the homestead/farmstead exclusion (i.e., reduction in assessed value) does not exceed 50 

percent of the median assessed value of homestead properties pursuant to 53 Pa CS 8586. 

 

Questions concerning these calculations may be directed to Benjamin Hanft at either (717) 787-5423, 

option 5 or ra-PropertyTax@pa.gov. 

 

Sincerely, 

 

 

 

 

Carolyn C. Dumaresq, Ed.D. 

Acting Secretary of Education

http://www.education.state.pa.us/


 

 

 

 

Office of the Secretary 
333 Market Street | Harrisburg, PA 17126 | www.education.state.pa.us 

 
 

 

May 1, 2014 

 

Mr. Bruce M. Deveney 

Superintendent 

East Pennsboro Area SD 

890 Valley St 

Enola, PA  17025-1541 

 

Dear Mr. Deveney: 

 

I am pleased to inform you that school districts will be able to continue reducing local property taxes in 

the 2014-2015 school year as a result of the distribution of state gaming funds through the Taxpayer 

Relief Act, also known as Special Session Act 1 of 2006. 

 

As required by law, the Commonwealthôs Budget Secretary certified on April 15, 2014, that 

$616,200,000 will be available in 2014-2015 for state-funded local tax relief.  When combined with the 

expansion of the senior citizen Property Tax/Rent Rebate program, total state-funded property tax relief 

will reach $776.7 million next year. 

 

I am writing to notify you that East Pennsboro Area SDôs property tax reduction allocation for 

2014-2015 is $668,366.14. 

 

Your allocation is made up of $663,918.44 from the property tax relief formula and $4,447.70 in Sterling 

Act reimbursements, which have both been prorated based on the total funds available for tax relief. 

 

East Pennsboro Area SD must reduce property taxes by $668,366.14 through a homestead and farmstead 

exclusion.  Please see section 343 of Act 1 for details about what information must appear on the tax bill, 

including the requirement for a ñNotice of Property Tax Relief.ò  School districts may also reject their 

property tax reduction allocation, as described in Chapter 9 of the law. 

 

The detailed data used to calculate your school districtôs allocation is available for review at 

www.education.state.pa.us.  Click on Programs, Programs O-R, Property Tax Relief. 

 

Before finalizing the school districtôs real estate tax rate and preparing real estate tax bills, it is important 

to assure that the homestead/farmstead exclusion (i.e., reduction in assessed value) does not exceed 50 

percent of the median assessed value of homestead properties pursuant to 53 Pa CS 8586. 

 

Questions concerning these calculations may be directed to Benjamin Hanft at either (717) 787-5423, 

option 5 or ra-PropertyTax@pa.gov. 

 

Sincerely, 

 

 

 

 

Carolyn C. Dumaresq, Ed.D. 

Acting Secretary of Education

http://www.education.state.pa.us/


 

 

 

 

Office of the Secretary 
333 Market Street | Harrisburg, PA 17126 | www.education.state.pa.us 

 
 

 

May 1, 2014 

 

Mrs. Sharon S. Laverdure 

Superintendent 

East Stroudsburg Area SD 

50 Vine St,  PO Box 298 

East Stroudsburg, PA  18301-0298 

 

Dear Mrs. Laverdure: 

 

I am pleased to inform you that school districts will be able to continue reducing local property taxes in 

the 2014-2015 school year as a result of the distribution of state gaming funds through the Taxpayer 

Relief Act, also known as Special Session Act 1 of 2006. 

 

As required by law, the Commonwealthôs Budget Secretary certified on April 15, 2014, that 

$616,200,000 will be available in 2014-2015 for state-funded local tax relief.  When combined with the 

expansion of the senior citizen Property Tax/Rent Rebate program, total state-funded property tax relief 

will reach $776.7 million next year. 

 

I am writing to notify you that East Stroudsburg Area SDôs property tax reduction allocation for 

2014-2015 is $4,345,051.37. 

 

Your allocation is made up of $4,337,724.74 from the property tax relief formula and $7,326.63 in 

Sterling Act reimbursements, which have both been prorated based on the total funds available for tax 

relief. 

 

East Stroudsburg Area SD must reduce property taxes by $4,345,051.37 through a homestead and 

farmstead exclusion.  Please see section 343 of Act 1 for details about what information must appear on 

the tax bill, including the requirement for a ñNotice of Property Tax Relief.ò  School districts may also 

reject their property tax reduction allocation, as described in Chapter 9 of the law. 

 

The detailed data used to calculate your school districtôs allocation is available for review at 

www.education.state.pa.us.  Click on Programs, Programs O-R, Property Tax Relief. 

 

Before finalizing the school districtôs real estate tax rate and preparing real estate tax bills, it is important 

to assure that the homestead/farmstead exclusion (i.e., reduction in assessed value) does not exceed 50 

percent of the median assessed value of homestead properties pursuant to 53 Pa CS 8586. 

 

Questions concerning these calculations may be directed to Benjamin Hanft at either (717) 787-5423, 

option 5 or ra-PropertyTax@pa.gov. 

 

Sincerely, 

 

 

 

 

Carolyn C. Dumaresq, Ed.D. 

Acting Secretary of Education

http://www.education.state.pa.us/


 

 

 

 

Office of the Secretary 
333 Market Street | Harrisburg, PA 17126 | www.education.state.pa.us 

 
 

 

May 1, 2014 

 

Dr. Robert M. Hollister 

Superintendent 

Eastern Lancaster County SD 

669 E Main St,  PO Box 609 

New Holland, PA  17557-0609 

 

Dear Dr. Hollister: 

 

I am pleased to inform you that school districts will be able to continue reducing local property taxes in 

the 2014-2015 school year as a result of the distribution of state gaming funds through the Taxpayer 

Relief Act, also known as Special Session Act 1 of 2006. 

 

As required by law, the Commonwealthôs Budget Secretary certified on April 15, 2014, that 

$616,200,000 will be available in 2014-2015 for state-funded local tax relief.  When combined with the 

expansion of the senior citizen Property Tax/Rent Rebate program, total state-funded property tax relief 

will reach $776.7 million next year. 

 

I am writing to notify you that Eastern Lancaster County SDôs property tax reduction allocation 

for 2014-2015 is $443,750.54. 

 

Your allocation is made up of $435,601.85 from the property tax relief formula and $8,148.69 in Sterling 

Act reimbursements, which have both been prorated based on the total funds available for tax relief. 

 

Eastern Lancaster County SD must reduce property taxes by $443,750.54 through a homestead and 

farmstead exclusion.  Please see section 343 of Act 1 for details about what information must appear on 

the tax bill, including the requirement for a ñNotice of Property Tax Relief.ò  School districts may also 

reject their property tax reduction allocation, as described in Chapter 9 of the law. 

 

The detailed data used to calculate your school districtôs allocation is available for review at 

www.education.state.pa.us.  Click on Programs, Programs O-R, Property Tax Relief. 

 

Before finalizing the school districtôs real estate tax rate and preparing real estate tax bills, it is important 

to assure that the homestead/farmstead exclusion (i.e., reduction in assessed value) does not exceed 50 

percent of the median assessed value of homestead properties pursuant to 53 Pa CS 8586. 

 

Questions concerning these calculations may be directed to Benjamin Hanft at either (717) 787-5423, 

option 5 or ra-PropertyTax@pa.gov. 

 

Sincerely, 

 

 

 

 

Carolyn C. Dumaresq, Ed.D. 

Acting Secretary of Education

http://www.education.state.pa.us/


 

 

 

 

Office of the Secretary 
333 Market Street | Harrisburg, PA 17126 | www.education.state.pa.us 

 
 

 

May 1, 2014 

 

Dr. David M. Zuilkoski 

Superintendent 

Eastern Lebanon County SD 

180 Elco Dr 

Myerstown, PA  17067-2604 

 

Dear Dr. Zuilkoski: 

 

I am pleased to inform you that school districts will be able to continue reducing local property taxes in 

the 2014-2015 school year as a result of the distribution of state gaming funds through the Taxpayer 

Relief Act, also known as Special Session Act 1 of 2006. 

 

As required by law, the Commonwealthôs Budget Secretary certified on April 15, 2014, that 

$616,200,000 will be available in 2014-2015 for state-funded local tax relief.  When combined with the 

expansion of the senior citizen Property Tax/Rent Rebate program, total state-funded property tax relief 

will reach $776.7 million next year. 

 

I am writing to notify you that Eastern Lebanon County SDôs property tax reduction allocation for 

2014-2015 is $465,235.38. 

 

Your allocation is made up of $461,963.23 from the property tax relief formula and $3,272.15 in Sterling 

Act reimbursements, which have both been prorated based on the total funds available for tax relief. 

 

Eastern Lebanon County SD must reduce property taxes by $465,235.38 through a homestead and 

farmstead exclusion.  Please see section 343 of Act 1 for details about what information must appear on 

the tax bill, including the requirement for a ñNotice of Property Tax Relief.ò  School districts may also 

reject their property tax reduction allocation, as described in Chapter 9 of the law. 

 

The detailed data used to calculate your school districtôs allocation is available for review at 

www.education.state.pa.us.  Click on Programs, Programs O-R, Property Tax Relief. 

 

Before finalizing the school districtôs real estate tax rate and preparing real estate tax bills, it is important 

to assure that the homestead/farmstead exclusion (i.e., reduction in assessed value) does not exceed 50 

percent of the median assessed value of homestead properties pursuant to 53 Pa CS 8586. 

 

Questions concerning these calculations may be directed to Benjamin Hanft at either (717) 787-5423, 

option 5 or ra-PropertyTax@pa.gov. 

 

Sincerely, 

 

 

 

 

Carolyn C. Dumaresq, Ed.D. 

Acting Secretary of Education

http://www.education.state.pa.us/


 

 

 

 

Office of the Secretary 
333 Market Street | Harrisburg, PA 17126 | www.education.state.pa.us 

 
 

 

May 1, 2014 

 

Dr. Darla M. Pianowski 

Superintendent 

Eastern York SD 

PO Box 150 

Wrightsville, PA  17368-0150 

 

Dear Dr. Pianowski: 

 

I am pleased to inform you that school districts will be able to continue reducing local property taxes in 

the 2014-2015 school year as a result of the distribution of state gaming funds through the Taxpayer 

Relief Act, also known as Special Session Act 1 of 2006. 

 

As required by law, the Commonwealthôs Budget Secretary certified on April 15, 2014, that 

$616,200,000 will be available in 2014-2015 for state-funded local tax relief.  When combined with the 

expansion of the senior citizen Property Tax/Rent Rebate program, total state-funded property tax relief 

will reach $776.7 million next year. 

 

I am writing to notify you that Eastern York SDôs property tax reduction allocation for 2014-2015 

is $731,785.66. 

 

Your allocation is made up of $725,293.42 from the property tax relief formula and $6,492.24 in Sterling 

Act reimbursements, which have both been prorated based on the total funds available for tax relief. 

 

Eastern York SD must reduce property taxes by $731,785.66 through a homestead and farmstead 

exclusion.  Please see section 343 of Act 1 for details about what information must appear on the tax bill, 

including the requirement for a ñNotice of Property Tax Relief.ò  School districts may also reject their 

property tax reduction allocation, as described in Chapter 9 of the law. 

 

The detailed data used to calculate your school districtôs allocation is available for review at 

www.education.state.pa.us.  Click on Programs, Programs O-R, Property Tax Relief. 

 

Before finalizing the school districtôs real estate tax rate and preparing real estate tax bills, it is important 

to assure that the homestead/farmstead exclusion (i.e., reduction in assessed value) does not exceed 50 

percent of the median assessed value of homestead properties pursuant to 53 Pa CS 8586. 

 

Questions concerning these calculations may be directed to Benjamin Hanft at either (717) 787-5423, 

option 5 or ra-PropertyTax@pa.gov. 

 

Sincerely, 

 

 

 

 

Carolyn C. Dumaresq, Ed.D. 

Acting Secretary of Education

http://www.education.state.pa.us/


 

 

 

 

Office of the Secretary 
333 Market Street | Harrisburg, PA 17126 | www.education.state.pa.us 

 
 

 

May 1, 2014 

 

Mr. John Reinhart 

Superintendent 

Easton Area SD 

1801 Bushkill Drive 

Easton, PA  18040-8186 

 

Dear Mr. Reinhart: 

 

I am pleased to inform you that school districts will be able to continue reducing local property taxes in 

the 2014-2015 school year as a result of the distribution of state gaming funds through the Taxpayer 

Relief Act, also known as Special Session Act 1 of 2006. 

 

As required by law, the Commonwealthôs Budget Secretary certified on April 15, 2014, that 

$616,200,000 will be available in 2014-2015 for state-funded local tax relief.  When combined with the 

expansion of the senior citizen Property Tax/Rent Rebate program, total state-funded property tax relief 

will reach $776.7 million next year. 

 

I am writing to notify you that Easton Area SDôs property tax reduction allocation for 2014-2015 is 

$3,293,594.96. 

 

Your allocation is made up of $3,280,394.02 from the property tax relief formula and $13,200.94 in 

Sterling Act reimbursements, which have both been prorated based on the total funds available for tax 

relief. 

 

Easton Area SD must reduce property taxes by $3,293,594.96 through a homestead and farmstead 

exclusion.  Please see section 343 of Act 1 for details about what information must appear on the tax bill, 

including the requirement for a ñNotice of Property Tax Relief.ò  School districts may also reject their 

property tax reduction allocation, as described in Chapter 9 of the law. 

 

The detailed data used to calculate your school districtôs allocation is available for review at 

www.education.state.pa.us.  Click on Programs, Programs O-R, Property Tax Relief. 

 

Before finalizing the school districtôs real estate tax rate and preparing real estate tax bills, it is important 

to assure that the homestead/farmstead exclusion (i.e., reduction in assessed value) does not exceed 50 

percent of the median assessed value of homestead properties pursuant to 53 Pa CS 8586. 

 

Questions concerning these calculations may be directed to Benjamin Hanft at either (717) 787-5423, 

option 5 or ra-PropertyTax@pa.gov. 

 

Sincerely, 

 

 

 

 

Carolyn C. Dumaresq, Ed.D. 

Acting Secretary of Education

http://www.education.state.pa.us/


 

 

 

 

Office of the Secretary 
333 Market Street | Harrisburg, PA 17126 | www.education.state.pa.us 

 
 

 

May 1, 2014 

 

Dr. Bart Rocco 

Superintendent 

Elizabeth Forward SD 

401 Rock Run Road 

Elizabeth, PA  15037-2416 

 

Dear Dr. Rocco: 

 

I am pleased to inform you that school districts will be able to continue reducing local property taxes in 

the 2014-2015 school year as a result of the distribution of state gaming funds through the Taxpayer 

Relief Act, also known as Special Session Act 1 of 2006. 

 

As required by law, the Commonwealthôs Budget Secretary certified on April 15, 2014, that 

$616,200,000 will be available in 2014-2015 for state-funded local tax relief.  When combined with the 

expansion of the senior citizen Property Tax/Rent Rebate program, total state-funded property tax relief 

will reach $776.7 million next year. 

 

I am writing to notify you that Elizabeth Forward SDôs property tax reduction allocation for 2014-

2015 is $1,299,047.20. 

 

Your allocation is made up of $1,299,038.84 from the property tax relief formula and $  8.36 in Sterling 

Act reimbursements, which have both been prorated based on the total funds available for tax relief. 

 

Elizabeth Forward SD must reduce property taxes by $1,299,047.20 through a homestead and farmstead 

exclusion.  Please see section 343 of Act 1 for details about what information must appear on the tax bill, 

including the requirement for a ñNotice of Property Tax Relief.ò  School districts may also reject their 

property tax reduction allocation, as described in Chapter 9 of the law. 

 

The detailed data used to calculate your school districtôs allocation is available for review at 

www.education.state.pa.us.  Click on Programs, Programs O-R, Property Tax Relief. 

 

Before finalizing the school districtôs real estate tax rate and preparing real estate tax bills, it is important 

to assure that the homestead/farmstead exclusion (i.e., reduction in assessed value) does not exceed 50 

percent of the median assessed value of homestead properties pursuant to 53 Pa CS 8586. 

 

Questions concerning these calculations may be directed to Benjamin Hanft at either (717) 787-5423, 

option 5 or ra-PropertyTax@pa.gov. 

 

Sincerely, 

 

 

 

 

Carolyn C. Dumaresq, Ed.D. 

Acting Secretary of Education

http://www.education.state.pa.us/


 

 

 

 

Office of the Secretary 
333 Market Street | Harrisburg, PA 17126 | www.education.state.pa.us 

 
 

 

May 1, 2014 

 

Dr. Michele M. Balliet 

Superintendent 

Elizabethtown Area SD 

600 E High St 

Elizabethtown, PA  17022-1713 

 

Dear Dr. Balliet: 

 

I am pleased to inform you that school districts will be able to continue reducing local property taxes in 

the 2014-2015 school year as a result of the distribution of state gaming funds through the Taxpayer 

Relief Act, also known as Special Session Act 1 of 2006. 

 

As required by law, the Commonwealthôs Budget Secretary certified on April 15, 2014, that 

$616,200,000 will be available in 2014-2015 for state-funded local tax relief.  When combined with the 

expansion of the senior citizen Property Tax/Rent Rebate program, total state-funded property tax relief 

will reach $776.7 million next year. 

 

I am writing to notify you that Elizabethtown Area SDôs property tax reduction allocation for 2014-

2015 is $594,998.74. 

 

Your allocation is made up of $591,332.08 from the property tax relief formula and $3,666.66 in Sterling 

Act reimbursements, which have both been prorated based on the total funds available for tax relief. 

 

Elizabethtown Area SD must reduce property taxes by $594,998.74 through a homestead and farmstead 

exclusion.  Please see section 343 of Act 1 for details about what information must appear on the tax bill, 

including the requirement for a ñNotice of Property Tax Relief.ò  School districts may also reject their 

property tax reduction allocation, as described in Chapter 9 of the law. 

 

The detailed data used to calculate your school districtôs allocation is available for review at 

www.education.state.pa.us.  Click on Programs, Programs O-R, Property Tax Relief. 

 

Before finalizing the school districtôs real estate tax rate and preparing real estate tax bills, it is important 

to assure that the homestead/farmstead exclusion (i.e., reduction in assessed value) does not exceed 50 

percent of the median assessed value of homestead properties pursuant to 53 Pa CS 8586. 

 

Questions concerning these calculations may be directed to Benjamin Hanft at either (717) 787-5423, 

option 5 or ra-PropertyTax@pa.gov. 

 

Sincerely, 

 

 

 

 

Carolyn C. Dumaresq, Ed.D. 

Acting Secretary of Education

http://www.education.state.pa.us/


 

 

 

 

Office of the Secretary 
333 Market Street | Harrisburg, PA 17126 | www.education.state.pa.us 

 
 

 

May 1, 2014 

 

Dr. William B. Bush 

Superintendent 

Elk Lake SD 

P.O. Box 100 

Dimock, PA  18816-0100 

 

Dear Dr. Bush: 

 

I am pleased to inform you that school districts will be able to continue reducing local property taxes in 

the 2014-2015 school year as a result of the distribution of state gaming funds through the Taxpayer 

Relief Act, also known as Special Session Act 1 of 2006. 

 

As required by law, the Commonwealthôs Budget Secretary certified on April 15, 2014, that 

$616,200,000 will be available in 2014-2015 for state-funded local tax relief.  When combined with the 

expansion of the senior citizen Property Tax/Rent Rebate program, total state-funded property tax relief 

will reach $776.7 million next year. 

 

I am writing to notify you that Elk Lake SDôs property tax reduction allocation for 2014-2015 is 

$339,579.63. 

 

Your allocation is made up of $339,024.02 from the property tax relief formula and $555.61 in Sterling 

Act reimbursements, which have both been prorated based on the total funds available for tax relief. 

 

Elk Lake SD must reduce property taxes by $339,579.63 through a homestead and farmstead exclusion.  

Please see section 343 of Act 1 for details about what information must appear on the tax bill, including 

the requirement for a ñNotice of Property Tax Relief.ò  School districts may also reject their property tax 

reduction allocation, as described in Chapter 9 of the law. 

 

The detailed data used to calculate your school districtôs allocation is available for review at 

www.education.state.pa.us.  Click on Programs, Programs O-R, Property Tax Relief. 

 

Before finalizing the school districtôs real estate tax rate and preparing real estate tax bills, it is important 

to assure that the homestead/farmstead exclusion (i.e., reduction in assessed value) does not exceed 50 

percent of the median assessed value of homestead properties pursuant to 53 Pa CS 8586. 

 

Questions concerning these calculations may be directed to Benjamin Hanft at either (717) 787-5423, 

option 5 or ra-PropertyTax@pa.gov. 

 

Sincerely, 

 

 

 

 

Carolyn C. Dumaresq, Ed.D. 

Acting Secretary of Education

http://www.education.state.pa.us/


 

 

 

 

Office of the Secretary 
333 Market Street | Harrisburg, PA 17126 | www.education.state.pa.us 

 
 

 

May 1, 2014 

 

Mr. Francis P. Aloi 

Superintendent 

Ellwood City Area SD 

501 Crescent Ave 

Ellwood City, PA  16117-1957 

 

Dear Mr. Aloi : 

 

I am pleased to inform you that school districts will be able to continue reducing local property taxes in 

the 2014-2015 school year as a result of the distribution of state gaming funds through the Taxpayer 

Relief Act, also known as Special Session Act 1 of 2006. 

 

As required by law, the Commonwealthôs Budget Secretary certified on April 15, 2014, that 

$616,200,000 will be available in 2014-2015 for state-funded local tax relief.  When combined with the 

expansion of the senior citizen Property Tax/Rent Rebate program, total state-funded property tax relief 

will reach $776.7 million next year. 

 

I am writing to notify you that Ellwood City Area SDôs property tax reduction allocation for 2014-

2015 is $690,415.25. 

 

Your allocation is made up of $690,273.28 from the property tax relief formula and $141.97 in Sterling 

Act reimbursements, which have both been prorated based on the total funds available for tax relief. 

 

Ellwood City Area SD must reduce property taxes by $690,415.25 through a homestead and farmstead 

exclusion.  Please see section 343 of Act 1 for details about what information must appear on the tax bill, 

including the requirement for a ñNotice of Property Tax Relief.ò  School districts may also reject their 

property tax reduction allocation, as described in Chapter 9 of the law. 

 

The detailed data used to calculate your school districtôs allocation is available for review at 

www.education.state.pa.us.  Click on Programs, Programs O-R, Property Tax Relief. 

 

Before finalizing the school districtôs real estate tax rate and preparing real estate tax bills, it is important 

to assure that the homestead/farmstead exclusion (i.e., reduction in assessed value) does not exceed 50 

percent of the median assessed value of homestead properties pursuant to 53 Pa CS 8586. 

 

Questions concerning these calculations may be directed to Benjamin Hanft at either (717) 787-5423, 

option 5 or ra-PropertyTax@pa.gov. 

 

Sincerely, 

 

 

 

 

Carolyn C. Dumaresq, Ed.D. 

Acting Secretary of Education

http://www.education.state.pa.us/


 

 

 

 

Office of the Secretary 
333 Market Street | Harrisburg, PA 17126 | www.education.state.pa.us 

 
 

 

May 1, 2014 

 

Dr. Gerald B. Rosati 

Superintendent 

Ephrata Area SD 

803 Oak Blvd 

Ephrata, PA  17522-1960 

 

Dear Dr. Rosati: 

 

I am pleased to inform you that school districts will be able to continue reducing local property taxes in 

the 2014-2015 school year as a result of the distribution of state gaming funds through the Taxpayer 

Relief Act, also known as Special Session Act 1 of 2006. 

 

As required by law, the Commonwealthôs Budget Secretary certified on April 15, 2014, that 

$616,200,000 will be available in 2014-2015 for state-funded local tax relief.  When combined with the 

expansion of the senior citizen Property Tax/Rent Rebate program, total state-funded property tax relief 

will reach $776.7 million next year. 

 

I am writing to notify you that Ephrata Area SDôs property tax reduction allocation for 2014-2015 

is $1,018,782.05. 

 

Your allocation is made up of $1,011,203.47 from the property tax relief formula and $7,578.58 in 

Sterling Act reimbursements, which have both been prorated based on the total funds available for tax 

relief. 

 

Ephrata Area SD must reduce property taxes by $1,018,782.05 through a homestead and farmstead 

exclusion.  Please see section 343 of Act 1 for details about what information must appear on the tax bill, 

including the requirement for a ñNotice of Property Tax Relief.ò  School districts may also reject their 

property tax reduction allocation, as described in Chapter 9 of the law. 

 

The detailed data used to calculate your school districtôs allocation is available for review at 

www.education.state.pa.us.  Click on Programs, Programs O-R, Property Tax Relief. 

 

Before finalizing the school districtôs real estate tax rate and preparing real estate tax bills, it is important 

to assure that the homestead/farmstead exclusion (i.e., reduction in assessed value) does not exceed 50 

percent of the median assessed value of homestead properties pursuant to 53 Pa CS 8586. 

 

Questions concerning these calculations may be directed to Benjamin Hanft at either (717) 787-5423, 

option 5 or ra-PropertyTax@pa.gov. 

 

Sincerely, 

 

 

 

 

Carolyn C. Dumaresq, Ed.D. 

Acting Secretary of Education

http://www.education.state.pa.us/


 

 

 

 

Office of the Secretary 
333 Market Street | Harrisburg, PA 17126 | www.education.state.pa.us 

 
 

 

May 1, 2014 

 

Mr. Jay D. Badams 

Superintendent 

Erie City SD 

148 W 21st St 

Erie, PA  16502-0000 

 

Dear Mr. Badams: 

 

I am pleased to inform you that school districts will be able to continue reducing local property taxes in 

the 2014-2015 school year as a result of the distribution of state gaming funds through the Taxpayer 

Relief Act, also known as Special Session Act 1 of 2006. 

 

As required by law, the Commonwealthôs Budget Secretary certified on April 15, 2014, that 

$616,200,000 will be available in 2014-2015 for state-funded local tax relief.  When combined with the 

expansion of the senior citizen Property Tax/Rent Rebate program, total state-funded property tax relief 

will reach $776.7 million next year. 

 

I am writing to notify you that Erie City SDôs property tax reduction allocation for 2014-2015 is 

$5,927,059.63. 

 

Your allocation is made up of $5,925,702.86 from the property tax relief formula and $1,356.77 in 

Sterling Act reimbursements, which have both been prorated based on the total funds available for tax 

relief. 

 

Erie City SD must reduce property taxes by $5,927,059.63 through a homestead and farmstead exclusion.  

Please see section 343 of Act 1 for details about what information must appear on the tax bill, including 

the requirement for a ñNotice of Property Tax Relief.ò  School districts may also reject their property tax 

reduction allocation, as described in Chapter 9 of the law. 

 

The detailed data used to calculate your school districtôs allocation is available for review at 

www.education.state.pa.us.  Click on Programs, Programs O-R, Property Tax Relief. 

 

Before finalizing the school districtôs real estate tax rate and preparing real estate tax bills, it is important 

to assure that the homestead/farmstead exclusion (i.e., reduction in assessed value) does not exceed 50 

percent of the median assessed value of homestead properties pursuant to 53 Pa CS 8586. 

 

Questions concerning these calculations may be directed to Benjamin Hanft at either (717) 787-5423, 

option 5 or ra-PropertyTax@pa.gov. 

 

Sincerely, 

 

 

 

 

Carolyn C. Dumaresq, Ed.D. 

Acting Secretary of Education

http://www.education.state.pa.us/


 

 

 

 

Office of the Secretary 
333 Market Street | Harrisburg, PA 17126 | www.education.state.pa.us 

 
 

 

May 1, 2014 

 

Dr. Danny R. Webb 

Superintendent 

Everett Area SD 

427 East South Street 

Everett, PA  15537-1295 

 

Dear Dr. Webb: 

 

I am pleased to inform you that school districts will be able to continue reducing local property taxes in 

the 2014-2015 school year as a result of the distribution of state gaming funds through the Taxpayer 

Relief Act, also known as Special Session Act 1 of 2006. 

 

As required by law, the Commonwealthôs Budget Secretary certified on April 15, 2014, that 

$616,200,000 will be available in 2014-2015 for state-funded local tax relief.  When combined with the 

expansion of the senior citizen Property Tax/Rent Rebate program, total state-funded property tax relief 

will reach $776.7 million next year. 

 

I am writing to notify you that Everett Area SDôs property tax reduction allocation for 2014-2015 is 

$587,822.21. 

 

Your allocation is made up of $587,822.21 from the property tax relief formula and $  0.00 in Sterling Act 

reimbursements, which have both been prorated based on the total funds available for tax relief. 

 

Everett Area SD must reduce property taxes by $587,822.21 through a homestead and farmstead 

exclusion.  Please see section 343 of Act 1 for details about what information must appear on the tax bill, 

including the requirement for a ñNotice of Property Tax Relief.ò  School districts may also reject their 

property tax reduction allocation, as described in Chapter 9 of the law. 

 

The detailed data used to calculate your school districtôs allocation is available for review at 

www.education.state.pa.us.  Click on Programs, Programs O-R, Property Tax Relief. 

 

Before finalizing the school districtôs real estate tax rate and preparing real estate tax bills, it is important 

to assure that the homestead/farmstead exclusion (i.e., reduction in assessed value) does not exceed 50 

percent of the median assessed value of homestead properties pursuant to 53 Pa CS 8586. 

 

Questions concerning these calculations may be directed to Benjamin Hanft at either (717) 787-5423, 

option 5 or ra-PropertyTax@pa.gov. 

 

Sincerely, 

 

 

 

 

Carolyn C. Dumaresq, Ed.D. 

Acting Secretary of Education

http://www.education.state.pa.us/


 

 

 

 

Office of the Secretary 
333 Market Street | Harrisburg, PA 17126 | www.education.state.pa.us 

 
 

 

May 1, 2014 

 

Ms. Beverly A. Martin 

Superintendent 

Exeter Township SD 

3650 Perkiomen Ave 

Reading, PA  19606-2798 

 

Dear Ms. Martin: 

 

I am pleased to inform you that school districts will be able to continue reducing local property taxes in 

the 2014-2015 school year as a result of the distribution of state gaming funds through the Taxpayer 

Relief Act, also known as Special Session Act 1 of 2006. 

 

As required by law, the Commonwealthôs Budget Secretary certified on April 15, 2014, that 

$616,200,000 will be available in 2014-2015 for state-funded local tax relief.  When combined with the 

expansion of the senior citizen Property Tax/Rent Rebate program, total state-funded property tax relief 

will reach $776.7 million next year. 

 

I am writing to notify you that Exeter Township SDôs property tax reduction allocation for 2014-

2015 is $1,366,434.76. 

 

Your allocation is made up of $1,330,068.53 from the property tax relief formula and $36,366.23 in 

Sterling Act reimbursements, which have both been prorated based on the total funds available for tax 

relief. 

 

Exeter Township SD must reduce property taxes by $1,366,434.76 through a homestead and farmstead 

exclusion.  Please see section 343 of Act 1 for details about what information must appear on the tax bill, 

including the requirement for a ñNotice of Property Tax Relief.ò  School districts may also reject their 

property tax reduction allocation, as described in Chapter 9 of the law. 

 

The detailed data used to calculate your school districtôs allocation is available for review at 

www.education.state.pa.us.  Click on Programs, Programs O-R, Property Tax Relief. 

 

Before finalizing the school districtôs real estate tax rate and preparing real estate tax bills, it is important 

to assure that the homestead/farmstead exclusion (i.e., reduction in assessed value) does not exceed 50 

percent of the median assessed value of homestead properties pursuant to 53 Pa CS 8586. 

 

Questions concerning these calculations may be directed to Benjamin Hanft at either (717) 787-5423, 

option 5 or ra-PropertyTax@pa.gov. 

 

Sincerely, 

 

 

 

 

Carolyn C. Dumaresq, Ed.D. 

Acting Secretary of Education

http://www.education.state.pa.us/


 

 

 

 

Office of the Secretary 
333 Market Street | Harrisburg, PA 17126 | www.education.state.pa.us 

 
 

 

May 1, 2014 

 

Mr. William B. Chain III 

Superintendent 

Fairfield Area SD 

4840 Fairfield Rd 

Fairfield, PA  17320-9200 

 

Dear Mr. Chain: 

 

I am pleased to inform you that school districts will be able to continue reducing local property taxes in 

the 2014-2015 school year as a result of the distribution of state gaming funds through the Taxpayer 

Relief Act, also known as Special Session Act 1 of 2006. 

 

As required by law, the Commonwealthôs Budget Secretary certified on April 15, 2014, that 

$616,200,000 will be available in 2014-2015 for state-funded local tax relief.  When combined with the 

expansion of the senior citizen Property Tax/Rent Rebate program, total state-funded property tax relief 

will reach $776.7 million next year. 

 

I am writing to notify you that Fairfield Area SDôs property tax reduction allocation for 2014-2015 

is $459,774.71. 

 

Your allocation is made up of $459,700.13 from the property tax relief formula and $ 74.58 in Sterling 

Act reimbursements, which have both been prorated based on the total funds available for tax relief. 

 

Fairfield Area SD must reduce property taxes by $459,774.71 through a homestead and farmstead 

exclusion.  Please see section 343 of Act 1 for details about what information must appear on the tax bill, 

including the requirement for a ñNotice of Property Tax Relief.ò  School districts may also reject their 

property tax reduction allocation, as described in Chapter 9 of the law. 

 

The detailed data used to calculate your school districtôs allocation is available for review at 

www.education.state.pa.us.  Click on Programs, Programs O-R, Property Tax Relief. 

 

Before finalizing the school districtôs real estate tax rate and preparing real estate tax bills, it is important 

to assure that the homestead/farmstead exclusion (i.e., reduction in assessed value) does not exceed 50 

percent of the median assessed value of homestead properties pursuant to 53 Pa CS 8586. 

 

Questions concerning these calculations may be directed to Benjamin Hanft at either (717) 787-5423, 

option 5 or ra-PropertyTax@pa.gov. 

 

Sincerely, 

 

 

 

 

Carolyn C. Dumaresq, Ed.D. 

Acting Secretary of Education

http://www.education.state.pa.us/


 

 

 

 

Office of the Secretary 
333 Market Street | Harrisburg, PA 17126 | www.education.state.pa.us 

 
 

 

May 1, 2014 

 

Mr. Erik G. Kincade 

Superintendent 

Fairview SD 

7460 McCray Rd 

Fairview, PA  16415-2401 

 

Dear Mr. Kincade: 

 

I am pleased to inform you that school districts will be able to continue reducing local property taxes in 

the 2014-2015 school year as a result of the distribution of state gaming funds through the Taxpayer 

Relief Act, also known as Special Session Act 1 of 2006. 

 

As required by law, the Commonwealthôs Budget Secretary certified on April 15, 2014, that 

$616,200,000 will be available in 2014-2015 for state-funded local tax relief.  When combined with the 

expansion of the senior citizen Property Tax/Rent Rebate program, total state-funded property tax relief 

will reach $776.7 million next year. 

 

I am writing to notify you that Fairview SDôs property tax reduction allocation for 2014-2015 is 

$264,445.10. 

 

Your allocation is made up of $264,445.10 from the property tax relief formula and $  0.00 in Sterling Act 

reimbursements, which have both been prorated based on the total funds available for tax relief. 

 

Fairview SD must reduce property taxes by $264,445.10 through a homestead and farmstead exclusion.  

Please see section 343 of Act 1 for details about what information must appear on the tax bill, including 

the requirement for a ñNotice of Property Tax Relief.ò  School districts may also reject their property tax 

reduction allocation, as described in Chapter 9 of the law. 

 

The detailed data used to calculate your school districtôs allocation is available for review at 

www.education.state.pa.us.  Click on Programs, Programs O-R, Property Tax Relief. 

 

Before finalizing the school districtôs real estate tax rate and preparing real estate tax bills, it is important 

to assure that the homestead/farmstead exclusion (i.e., reduction in assessed value) does not exceed 50 

percent of the median assessed value of homestead properties pursuant to 53 Pa CS 8586. 

 

Questions concerning these calculations may be directed to Benjamin Hanft at either (717) 787-5423, 

option 5 or ra-PropertyTax@pa.gov. 

 

Sincerely, 

 

 

 

 

Carolyn C. Dumaresq, Ed.D. 

Acting Secretary of Education

http://www.education.state.pa.us/


 

 

 

 

Office of the Secretary 
333 Market Street | Harrisburg, PA 17126 | www.education.state.pa.us 

 
 

 

May 1, 2014 

 

Mr. James T. Duffey 

Superintendent 

Fannett-Metal SD 

14823 Path Valley Road,  P.O. Box 91 

Willow Hill, PA  17271-0091 

 

Dear Mr. Duffey: 

 

I am pleased to inform you that school districts will be able to continue reducing local property taxes in 

the 2014-2015 school year as a result of the distribution of state gaming funds through the Taxpayer 

Relief Act, also known as Special Session Act 1 of 2006. 

 

As required by law, the Commonwealthôs Budget Secretary certified on April 15, 2014, that 

$616,200,000 will be available in 2014-2015 for state-funded local tax relief.  When combined with the 

expansion of the senior citizen Property Tax/Rent Rebate program, total state-funded property tax relief 

will reach $776.7 million next year. 

 

I am writing to notify you that Fannett-Metal SDôs property tax reduction allocation for 2014-2015 

is $111,109.25. 

 

Your allocation is made up of $111,109.25 from the property tax relief formula and $  0.00 in Sterling Act 

reimbursements, which have both been prorated based on the total funds available for tax relief. 

 

Fannett-Metal SD must reduce property taxes by $111,109.25 through a homestead and farmstead 

exclusion.  Please see section 343 of Act 1 for details about what information must appear on the tax bill, 

including the requirement for a ñNotice of Property Tax Relief.ò  School districts may also reject their 

property tax reduction allocation, as described in Chapter 9 of the law. 

 

The detailed data used to calculate your school districtôs allocation is available for review at 

www.education.state.pa.us.  Click on Programs, Programs O-R, Property Tax Relief. 

 

Before finalizing the school districtôs real estate tax rate and preparing real estate tax bills, it is important 

to assure that the homestead/farmstead exclusion (i.e., reduction in assessed value) does not exceed 50 

percent of the median assessed value of homestead properties pursuant to 53 Pa CS 8586. 

 

Questions concerning these calculations may be directed to Benjamin Hanft at either (717) 787-5423, 

option 5 or ra-PropertyTax@pa.gov. 

 

Sincerely, 

 

 

 

 

Carolyn C. Dumaresq, Ed.D. 

Acting Secretary of Education

http://www.education.state.pa.us/


 

 

 

 

Office of the Secretary 
333 Market Street | Harrisburg, PA 17126 | www.education.state.pa.us 

 
 

 

May 1, 2014 

 

Rev. Lora Adams-King 

Superintendent 

Farrell Area SD 

1600 Roemer Blvd 

Farrell, PA  16121-1754 

 

Dear Rev. Adams-King: 

 

I am pleased to inform you that school districts will be able to continue reducing local property taxes in 

the 2014-2015 school year as a result of the distribution of state gaming funds through the Taxpayer 

Relief Act, also known as Special Session Act 1 of 2006. 

 

As required by law, the Commonwealthôs Budget Secretary certified on April 15, 2014, that 

$616,200,000 will be available in 2014-2015 for state-funded local tax relief.  When combined with the 

expansion of the senior citizen Property Tax/Rent Rebate program, total state-funded property tax relief 

will reach $776.7 million next year. 

 

I am writing to notify you that Farrell Area SDôs property tax reduction allocation for 2014-2015 is 

$266,834.26. 

 

Your allocation is made up of $265,896.94 from the property tax relief formula and $937.32 in Sterling 

Act reimbursements, which have both been prorated based on the total funds available for tax relief. 

 

Farrell Area SD must reduce property taxes by $266,834.26 through a homestead and farmstead 

exclusion.  Please see section 343 of Act 1 for details about what information must appear on the tax bill, 

including the requirement for a ñNotice of Property Tax Relief.ò  School districts may also reject their 

property tax reduction allocation, as described in Chapter 9 of the law. 

 

The detailed data used to calculate your school districtôs allocation is available for review at 

www.education.state.pa.us.  Click on Programs, Programs O-R, Property Tax Relief. 

 

Before finalizing the school districtôs real estate tax rate and preparing real estate tax bills, it is important 

to assure that the homestead/farmstead exclusion (i.e., reduction in assessed value) does not exceed 50 

percent of the median assessed value of homestead properties pursuant to 53 Pa CS 8586. 

 

Questions concerning these calculations may be directed to Benjamin Hanft at either (717) 787-5423, 

option 5 or ra-PropertyTax@pa.gov. 

 

Sincerely, 

 

 

 

 

Carolyn C. Dumaresq, Ed.D. 

Acting Secretary of Education

http://www.education.state.pa.us/


 

 

 

 

Office of the Secretary 
333 Market Street | Harrisburg, PA 17126 | www.education.state.pa.us 

 
 

 

May 1, 2014 

 

Mrs. Carole M. Kakabar 

Superintendent 

Ferndale Area SD 

100 Dartmouth Ave 

Johnstown, PA  15905-2305 

 

Dear Mrs. Kakabar: 

 

I am pleased to inform you that school districts will be able to continue reducing local property taxes in 

the 2014-2015 school year as a result of the distribution of state gaming funds through the Taxpayer 

Relief Act, also known as Special Session Act 1 of 2006. 

 

As required by law, the Commonwealthôs Budget Secretary certified on April 15, 2014, that 

$616,200,000 will be available in 2014-2015 for state-funded local tax relief.  When combined with the 

expansion of the senior citizen Property Tax/Rent Rebate program, total state-funded property tax relief 

will reach $776.7 million next year. 

 

I am writing to notify you that Ferndale Area SDôs property tax reduction allocation for 2014-2015 

is $303,392.35. 

 

Your allocation is made up of $303,392.35 from the property tax relief formula and $  0.00 in Sterling Act 

reimbursements, which have both been prorated based on the total funds available for tax relief. 

 

Ferndale Area SD must reduce property taxes by $303,392.35 through a homestead and farmstead 

exclusion.  Please see section 343 of Act 1 for details about what information must appear on the tax bill, 

including the requirement for a ñNotice of Property Tax Relief.ò  School districts may also reject their 

property tax reduction allocation, as described in Chapter 9 of the law. 

 

The detailed data used to calculate your school districtôs allocation is available for review at 

www.education.state.pa.us.  Click on Programs, Programs O-R, Property Tax Relief. 

 

Before finalizing the school districtôs real estate tax rate and preparing real estate tax bills, it is important 

to assure that the homestead/farmstead exclusion (i.e., reduction in assessed value) does not exceed 50 

percent of the median assessed value of homestead properties pursuant to 53 Pa CS 8586. 

 

Questions concerning these calculations may be directed to Benjamin Hanft at either (717) 787-5423, 

option 5 or ra-PropertyTax@pa.gov. 

 

Sincerely, 

 

 

 

 

Carolyn C. Dumaresq, Ed.D. 

Acting Secretary of Education

http://www.education.state.pa.us/


 

 

 

 

Office of the Secretary 
333 Market Street | Harrisburg, PA 17126 | www.education.state.pa.us 

 
 

 

May 1, 2014 

 

Dr. Paul B. Eaken 

Superintendent 

Fleetwood Area SD 

801 N Richmond St 

Fleetwood, PA  19522-1031 

 

Dear Dr. Eaken: 

 

I am pleased to inform you that school districts will be able to continue reducing local property taxes in 

the 2014-2015 school year as a result of the distribution of state gaming funds through the Taxpayer 

Relief Act, also known as Special Session Act 1 of 2006. 

 

As required by law, the Commonwealthôs Budget Secretary certified on April 15, 2014, that 

$616,200,000 will be available in 2014-2015 for state-funded local tax relief.  When combined with the 

expansion of the senior citizen Property Tax/Rent Rebate program, total state-funded property tax relief 

will reach $776.7 million next year. 

 

I am writing to notify you that Fleetwood Area SDôs property tax reduction allocation for 2014-

2015 is $1,123,550.76. 

 

Your allocation is made up of $1,118,572.51 from the property tax relief formula and $4,978.25 in 

Sterling Act reimbursements, which have both been prorated based on the total funds available for tax 

relief. 

 

Fleetwood Area SD must reduce property taxes by $1,123,550.76 through a homestead and farmstead 

exclusion.  Please see section 343 of Act 1 for details about what information must appear on the tax bill, 

including the requirement for a ñNotice of Property Tax Relief.ò  School districts may also reject their 

property tax reduction allocation, as described in Chapter 9 of the law. 

 

The detailed data used to calculate your school districtôs allocation is available for review at 

www.education.state.pa.us.  Click on Programs, Programs O-R, Property Tax Relief. 

 

Before finalizing the school districtôs real estate tax rate and preparing real estate tax bills, it is important 

to assure that the homestead/farmstead exclusion (i.e., reduction in assessed value) does not exceed 50 

percent of the median assessed value of homestead properties pursuant to 53 Pa CS 8586. 

 

Questions concerning these calculations may be directed to Benjamin Hanft at either (717) 787-5423, 

option 5 or ra-PropertyTax@pa.gov. 

 

Sincerely, 

 

 

 

 

Carolyn C. Dumaresq, Ed.D. 

Acting Secretary of Education

http://www.education.state.pa.us/


 

 

 

 

Office of the Secretary 
333 Market Street | Harrisburg, PA 17126 | www.education.state.pa.us 

 
 

 

May 1, 2014 

 

Mr. Mark D. Loucks 

Superintendent 

Forbes Road SD 

159 Red Bird Drive 

Waterfall, PA  16689-7137 

 

Dear Mr. Loucks: 

 

I am pleased to inform you that school districts will be able to continue reducing local property taxes in 

the 2014-2015 school year as a result of the distribution of state gaming funds through the Taxpayer 

Relief Act, also known as Special Session Act 1 of 2006. 

 

As required by law, the Commonwealthôs Budget Secretary certified on April 15, 2014, that 

$616,200,000 will be available in 2014-2015 for state-funded local tax relief.  When combined with the 

expansion of the senior citizen Property Tax/Rent Rebate program, total state-funded property tax relief 

will reach $776.7 million next year. 

 

I am writing to notify you that Forbes Road SDôs property tax reduction allocation for 2014-2015 is 

$172,355.16. 

 

Your allocation is made up of $172,355.16 from the property tax relief formula and $  0.00 in Sterling Act 

reimbursements, which have both been prorated based on the total funds available for tax relief. 

 

Forbes Road SD must reduce property taxes by $172,355.16 through a homestead and farmstead 

exclusion.  Please see section 343 of Act 1 for details about what information must appear on the tax bill, 

including the requirement for a ñNotice of Property Tax Relief.ò  School districts may also reject their 

property tax reduction allocation, as described in Chapter 9 of the law. 

 

The detailed data used to calculate your school districtôs allocation is available for review at 

www.education.state.pa.us.  Click on Programs, Programs O-R, Property Tax Relief. 

 

Before finalizing the school districtôs real estate tax rate and preparing real estate tax bills, it is important 

to assure that the homestead/farmstead exclusion (i.e., reduction in assessed value) does not exceed 50 

percent of the median assessed value of homestead properties pursuant to 53 Pa CS 8586. 

 

Questions concerning these calculations may be directed to Benjamin Hanft at either (717) 787-5423, 

option 5 or ra-PropertyTax@pa.gov. 

 

Sincerely, 

 

 

 

 

Carolyn C. Dumaresq, Ed.D. 

Acting Secretary of Education

http://www.education.state.pa.us/


 

 

 

 

Office of the Secretary 
333 Market Street | Harrisburg, PA 17126 | www.education.state.pa.us 

 
 

 

May 1, 2014 

 

Mrs. Amanda E. Hetrick 

Superintendent 

Forest Area SD 

22318 Route 62,  Box 16 

Tionesta, PA  16353-9307 

 

Dear Mrs. Hetrick: 

 

I am pleased to inform you that school districts will be able to continue reducing local property taxes in 

the 2014-2015 school year as a result of the distribution of state gaming funds through the Taxpayer 

Relief Act, also known as Special Session Act 1 of 2006. 

 

As required by law, the Commonwealthôs Budget Secretary certified on April 15, 2014, that 

$616,200,000 will be available in 2014-2015 for state-funded local tax relief.  When combined with the 

expansion of the senior citizen Property Tax/Rent Rebate program, total state-funded property tax relief 

will reach $776.7 million next year. 

 

I am writing to notify you that Forest Area SDôs property tax reduction allocation for 2014-2015 is 

$233,426.31. 

 

Your allocation is made up of $233,426.31 from the property tax relief formula and $  0.00 in Sterling Act 

reimbursements, which have both been prorated based on the total funds available for tax relief. 

 

Forest Area SD must reduce property taxes by $233,426.31 through a homestead and farmstead 

exclusion.  Please see section 343 of Act 1 for details about what information must appear on the tax bill, 

including the requirement for a ñNotice of Property Tax Relief.ò  School districts may also reject their 

property tax reduction allocation, as described in Chapter 9 of the law. 

 

The detailed data used to calculate your school districtôs allocation is available for review at 

www.education.state.pa.us.  Click on Programs, Programs O-R, Property Tax Relief. 

 

Before finalizing the school districtôs real estate tax rate and preparing real estate tax bills, it is important 

to assure that the homestead/farmstead exclusion (i.e., reduction in assessed value) does not exceed 50 

percent of the median assessed value of homestead properties pursuant to 53 Pa CS 8586. 

 

Questions concerning these calculations may be directed to Benjamin Hanft at either (717) 787-5423, 

option 5 or ra-PropertyTax@pa.gov. 

 

Sincerely, 

 

 

 

 

Carolyn C. Dumaresq, Ed.D. 

Acting Secretary of Education

http://www.education.state.pa.us/


 

 

 

 

Office of the Secretary 
333 Market Street | Harrisburg, PA 17126 | www.education.state.pa.us 

 
 

 

May 1, 2014 

 

Mr. John Kopicki 

Superintendent 

Forest City Regional SD 

100 Susquehanna Street 

Forest City, PA  18421-1355 

 

Dear Mr. Kopicki: 

 

I am pleased to inform you that school districts will be able to continue reducing local property taxes in 

the 2014-2015 school year as a result of the distribution of state gaming funds through the Taxpayer 

Relief Act, also known as Special Session Act 1 of 2006. 

 

As required by law, the Commonwealthôs Budget Secretary certified on April 15, 2014, that 

$616,200,000 will be available in 2014-2015 for state-funded local tax relief.  When combined with the 

expansion of the senior citizen Property Tax/Rent Rebate program, total state-funded property tax relief 

will reach $776.7 million next year. 

 

I am writing to notify you that Forest City Regional SDôs property tax reduction allocation for 

2014-2015 is $373,744.31. 

 

Your allocation is made up of $372,808.78 from the property tax relief formula and $935.53 in Sterling 

Act reimbursements, which have both been prorated based on the total funds available for tax relief. 

 

Forest City Regional SD must reduce property taxes by $373,744.31 through a homestead and farmstead 

exclusion.  Please see section 343 of Act 1 for details about what information must appear on the tax bill, 

including the requirement for a ñNotice of Property Tax Relief.ò  School districts may also reject their 

property tax reduction allocation, as described in Chapter 9 of the law. 

 

The detailed data used to calculate your school districtôs allocation is available for review at 

www.education.state.pa.us.  Click on Programs, Programs O-R, Property Tax Relief. 

 

Before finalizing the school districtôs real estate tax rate and preparing real estate tax bills, it is important 

to assure that the homestead/farmstead exclusion (i.e., reduction in assessed value) does not exceed 50 

percent of the median assessed value of homestead properties pursuant to 53 Pa CS 8586. 

 

Questions concerning these calculations may be directed to Benjamin Hanft at either (717) 787-5423, 

option 5 or ra-PropertyTax@pa.gov. 

 

Sincerely, 

 

 

 

 

Carolyn C. Dumaresq, Ed.D. 

Acting Secretary of Education

http://www.education.state.pa.us/


 

 

 

 

Office of the Secretary 
333 Market Street | Harrisburg, PA 17126 | www.education.state.pa.us 

 
 

 

May 1, 2014 

 

Mr. Edwin L. Bowser 

Superintendent 

Forest Hills SD 

549 Locust Street,  PO Box 158 

Sidman, PA  15955-0158 

 

Dear Mr. Bowser: 

 

I am pleased to inform you that school districts will be able to continue reducing local property taxes in 

the 2014-2015 school year as a result of the distribution of state gaming funds through the Taxpayer 

Relief Act, also known as Special Session Act 1 of 2006. 

 

As required by law, the Commonwealthôs Budget Secretary certified on April 15, 2014, that 

$616,200,000 will be available in 2014-2015 for state-funded local tax relief.  When combined with the 

expansion of the senior citizen Property Tax/Rent Rebate program, total state-funded property tax relief 

will reach $776.7 million next year. 

 

I am writing to notify you that Forest Hills SDôs property tax reduction allocation for 2014-2015 is 

$824,223.16. 

 

Your allocation is made up of $824,223.16 from the property tax relief formula and $  0.00 in Sterling Act 

reimbursements, which have both been prorated based on the total funds available for tax relief. 

 

Forest Hills SD must reduce property taxes by $824,223.16 through a homestead and farmstead 

exclusion.  Please see section 343 of Act 1 for details about what information must appear on the tax bill, 

including the requirement for a ñNotice of Property Tax Relief.ò  School districts may also reject their 

property tax reduction allocation, as described in Chapter 9 of the law. 

 

The detailed data used to calculate your school districtôs allocation is available for review at 

www.education.state.pa.us.  Click on Programs, Programs O-R, Property Tax Relief. 

 

Before finalizing the school districtôs real estate tax rate and preparing real estate tax bills, it is important 

to assure that the homestead/farmstead exclusion (i.e., reduction in assessed value) does not exceed 50 

percent of the median assessed value of homestead properties pursuant to 53 Pa CS 8586. 

 

Questions concerning these calculations may be directed to Benjamin Hanft at either (717) 787-5423, 

option 5 or ra-PropertyTax@pa.gov. 

 

Sincerely, 

 

 

 

 

Carolyn C. Dumaresq, Ed.D. 

Acting Secretary of Education

http://www.education.state.pa.us/


 

 

 

 

Office of the Secretary 
333 Market Street | Harrisburg, PA 17126 | www.education.state.pa.us 

 
 

 

May 1, 2014 

 

Dr. Robert W. Dinnen 

Superintendent 

Fort Cherry SD 

110 Fort Cherry Rd 

Mc Donald, PA  15057-2975 

 

Dear Dr. Dinnen: 

 

I am pleased to inform you that school districts will be able to continue reducing local property taxes in 

the 2014-2015 school year as a result of the distribution of state gaming funds through the Taxpayer 

Relief Act, also known as Special Session Act 1 of 2006. 

 

As required by law, the Commonwealthôs Budget Secretary certified on April 15, 2014, that 

$616,200,000 will be available in 2014-2015 for state-funded local tax relief.  When combined with the 

expansion of the senior citizen Property Tax/Rent Rebate program, total state-funded property tax relief 

will reach $776.7 million next year. 

 

I am writing to notify you that Fort Cherry SDôs property tax reduction allocation for 2014-2015 is 

$449,667.81. 

 

Your allocation is made up of $449,648.78 from the property tax relief formula and $ 19.03 in Sterling 

Act reimbursements, which have both been prorated based on the total funds available for tax relief. 

 

Fort Cherry SD must reduce property taxes by $449,667.81 through a homestead and farmstead 

exclusion.  Please see section 343 of Act 1 for details about what information must appear on the tax bill, 

including the requirement for a ñNotice of Property Tax Relief.ò  School districts may also reject their 

property tax reduction allocation, as described in Chapter 9 of the law. 

 

The detailed data used to calculate your school districtôs allocation is available for review at 

www.education.state.pa.us.  Click on Programs, Programs O-R, Property Tax Relief. 

 

Before finalizing the school districtôs real estate tax rate and preparing real estate tax bills, it is important 

to assure that the homestead/farmstead exclusion (i.e., reduction in assessed value) does not exceed 50 

percent of the median assessed value of homestead properties pursuant to 53 Pa CS 8586. 

 

Questions concerning these calculations may be directed to Benjamin Hanft at either (717) 787-5423, 

option 5 or ra-PropertyTax@pa.gov. 

 

Sincerely, 

 

 

 

 

Carolyn C. Dumaresq, Ed.D. 

Acting Secretary of Education

http://www.education.state.pa.us/


 

 

 

 

Office of the Secretary 
333 Market Street | Harrisburg, PA 17126 | www.education.state.pa.us 

 
 

 

May 1, 2014 

 

Mrs. Debra L. Spaulding 

Superintendent 

Fort LeBoeuf SD 

PO Box 810 

Waterford, PA  16441-0810 

 

Dear Mrs. Spaulding: 

 

I am pleased to inform you that school districts will be able to continue reducing local property taxes in 

the 2014-2015 school year as a result of the distribution of state gaming funds through the Taxpayer 

Relief Act, also known as Special Session Act 1 of 2006. 

 

As required by law, the Commonwealthôs Budget Secretary certified on April 15, 2014, that 

$616,200,000 will be available in 2014-2015 for state-funded local tax relief.  When combined with the 

expansion of the senior citizen Property Tax/Rent Rebate program, total state-funded property tax relief 

will reach $776.7 million next year. 

 

I am writing to notify you that Fort LeBoeuf SDôs property tax reduction allocation for 2014-2015 

is $712,829.78. 

 

Your allocation is made up of $712,829.78 from the property tax relief formula and $  0.00 in Sterling Act 

reimbursements, which have both been prorated based on the total funds available for tax relief. 

 

Fort LeBoeuf SD must reduce property taxes by $712,829.78 through a homestead and farmstead 

exclusion.  Please see section 343 of Act 1 for details about what information must appear on the tax bill, 

including the requirement for a ñNotice of Property Tax Relief.ò  School districts may also reject their 

property tax reduction allocation, as described in Chapter 9 of the law. 

 

The detailed data used to calculate your school districtôs allocation is available for review at 

www.education.state.pa.us.  Click on Programs, Programs O-R, Property Tax Relief. 

 

Before finalizing the school districtôs real estate tax rate and preparing real estate tax bills, it is important 

to assure that the homestead/farmstead exclusion (i.e., reduction in assessed value) does not exceed 50 

percent of the median assessed value of homestead properties pursuant to 53 Pa CS 8586. 

 

Questions concerning these calculations may be directed to Benjamin Hanft at either (717) 787-5423, 

option 5 or ra-PropertyTax@pa.gov. 

 

Sincerely, 

 

 

 

 

Carolyn C. Dumaresq, Ed.D. 

Acting Secretary of Education

http://www.education.state.pa.us/


 

 

 

 

Office of the Secretary 
333 Market Street | Harrisburg, PA 17126 | www.education.state.pa.us 

 
 

 

May 1, 2014 

 

Dr. Anne E. Stephens 

Superintendent 

Fox Chapel Area SD 

611 Field Club Rd 

Pittsburgh, PA  15238-2406 

 

Dear Dr. Stephens: 

 

I am pleased to inform you that school districts will be able to continue reducing local property taxes in 

the 2014-2015 school year as a result of the distribution of state gaming funds through the Taxpayer 

Relief Act, also known as Special Session Act 1 of 2006. 

 

As required by law, the Commonwealthôs Budget Secretary certified on April 15, 2014, that 

$616,200,000 will be available in 2014-2015 for state-funded local tax relief.  When combined with the 

expansion of the senior citizen Property Tax/Rent Rebate program, total state-funded property tax relief 

will reach $776.7 million next year. 

 

I am writing to notify you that Fox Chapel Area SDôs property tax reduction allocation for 2014-

2015 is $1,466,101.97. 

 

Your allocation is made up of $1,465,544.90 from the property tax relief formula and $557.07 in Sterling 

Act reimbursements, which have both been prorated based on the total funds available for tax relief. 

 

Fox Chapel Area SD must reduce property taxes by $1,466,101.97 through a homestead and farmstead 

exclusion.  Please see section 343 of Act 1 for details about what information must appear on the tax bill, 

including the requirement for a ñNotice of Property Tax Relief.ò  School districts may also reject their 

property tax reduction allocation, as described in Chapter 9 of the law. 

 

The detailed data used to calculate your school districtôs allocation is available for review at 

www.education.state.pa.us.  Click on Programs, Programs O-R, Property Tax Relief. 

 

Before finalizing the school districtôs real estate tax rate and preparing real estate tax bills, it is important 

to assure that the homestead/farmstead exclusion (i.e., reduction in assessed value) does not exceed 50 

percent of the median assessed value of homestead properties pursuant to 53 Pa CS 8586. 

 

Questions concerning these calculations may be directed to Benjamin Hanft at either (717) 787-5423, 

option 5 or ra-PropertyTax@pa.gov. 

 

Sincerely, 

 

 

 

 

Carolyn C. Dumaresq, Ed.D. 

Acting Secretary of Education

http://www.education.state.pa.us/


 

 

 

 

Office of the Secretary 
333 Market Street | Harrisburg, PA 17126 | www.education.state.pa.us 

 
 

 

May 1, 2014 

 

Dr. Pamela R. Dye 

Superintendent 

Franklin Area SD 

417 13th St 

Franklin, PA  16323-1310 

 

Dear Dr. Dye: 

 

I am pleased to inform you that school districts will be able to continue reducing local property taxes in 

the 2014-2015 school year as a result of the distribution of state gaming funds through the Taxpayer 

Relief Act, also known as Special Session Act 1 of 2006. 

 

As required by law, the Commonwealthôs Budget Secretary certified on April 15, 2014, that 

$616,200,000 will be available in 2014-2015 for state-funded local tax relief.  When combined with the 

expansion of the senior citizen Property Tax/Rent Rebate program, total state-funded property tax relief 

will reach $776.7 million next year. 

 

I am writing to notify you that Franklin Area SDôs property tax reduction allocation for 2014-2015 

is $934,745.25. 

 

Your allocation is made up of $934,592.79 from the property tax relief formula and $152.46 in Sterling 

Act reimbursements, which have both been prorated based on the total funds available for tax relief. 

 

Franklin Area SD must reduce property taxes by $934,745.25 through a homestead and farmstead 

exclusion.  Please see section 343 of Act 1 for details about what information must appear on the tax bill, 

including the requirement for a ñNotice of Property Tax Relief.ò  School districts may also reject their 

property tax reduction allocation, as described in Chapter 9 of the law. 

 

The detailed data used to calculate your school districtôs allocation is available for review at 

www.education.state.pa.us.  Click on Programs, Programs O-R, Property Tax Relief. 

 

Before finalizing the school districtôs real estate tax rate and preparing real estate tax bills, it is important 

to assure that the homestead/farmstead exclusion (i.e., reduction in assessed value) does not exceed 50 

percent of the median assessed value of homestead properties pursuant to 53 Pa CS 8586. 

 

Questions concerning these calculations may be directed to Benjamin Hanft at either (717) 787-5423, 

option 5 or ra-PropertyTax@pa.gov. 

 

Sincerely, 

 

 

 

 

Carolyn C. Dumaresq, Ed.D. 

Acting Secretary of Education

http://www.education.state.pa.us/


 

 

 

 

Office of the Secretary 
333 Market Street | Harrisburg, PA 17126 | www.education.state.pa.us 

 
 

 

May 1, 2014 

 

Dr. Gennaro Piraino 

Superintendent 

Franklin Regional SD 

3210 School Rd 

Murrysville, PA  15668-1553 

 

Dear Dr. Piraino: 

 

I am pleased to inform you that school districts will be able to continue reducing local property taxes in 

the 2014-2015 school year as a result of the distribution of state gaming funds through the Taxpayer 

Relief Act, also known as Special Session Act 1 of 2006. 

 

As required by law, the Commonwealthôs Budget Secretary certified on April 15, 2014, that 

$616,200,000 will be available in 2014-2015 for state-funded local tax relief.  When combined with the 

expansion of the senior citizen Property Tax/Rent Rebate program, total state-funded property tax relief 

will reach $776.7 million next year. 

 

I am writing to notify you that Franklin Regional SDôs property tax reduction allocation for 2014-

2015 is $842,090.12. 

 

Your allocation is made up of $836,415.05 from the property tax relief formula and $5,675.07 in Sterling 

Act reimbursements, which have both been prorated based on the total funds available for tax relief. 

 

Franklin Regional SD must reduce property taxes by $842,090.12 through a homestead and farmstead 

exclusion.  Please see section 343 of Act 1 for details about what information must appear on the tax bill, 

including the requirement for a ñNotice of Property Tax Relief.ò  School districts may also reject their 

property tax reduction allocation, as described in Chapter 9 of the law. 

 

The detailed data used to calculate your school districtôs allocation is available for review at 

www.education.state.pa.us.  Click on Programs, Programs O-R, Property Tax Relief. 

 

Before finalizing the school districtôs real estate tax rate and preparing real estate tax bills, it is important 

to assure that the homestead/farmstead exclusion (i.e., reduction in assessed value) does not exceed 50 

percent of the median assessed value of homestead properties pursuant to 53 Pa CS 8586. 

 

Questions concerning these calculations may be directed to Benjamin Hanft at either (717) 787-5423, 

option 5 or ra-PropertyTax@pa.gov. 

 

Sincerely, 

 

 

 

 

Carolyn C. Dumaresq, Ed.D. 

Acting Secretary of Education

http://www.education.state.pa.us/


 

 

 

 

Office of the Secretary 
333 Market Street | Harrisburg, PA 17126 | www.education.state.pa.us 

 
 

 

May 1, 2014 

 

Dr. David G. Blozowich 

Superintendent 

Frazier SD 

142 Constitution St 

Perryopolis, PA  15473-1390 

 

Dear Dr. Blozowich: 

 

I am pleased to inform you that school districts will be able to continue reducing local property taxes in 

the 2014-2015 school year as a result of the distribution of state gaming funds through the Taxpayer 

Relief Act, also known as Special Session Act 1 of 2006. 

 

As required by law, the Commonwealthôs Budget Secretary certified on April 15, 2014, that 

$616,200,000 will be available in 2014-2015 for state-funded local tax relief.  When combined with the 

expansion of the senior citizen Property Tax/Rent Rebate program, total state-funded property tax relief 

will reach $776.7 million next year. 

 

I am writing to notify you that Frazier SDôs property tax reduction allocation for 2014-2015 is 

$278,993.60. 

 

Your allocation is made up of $278,993.60 from the property tax relief formula and $  0.00 in Sterling Act 

reimbursements, which have both been prorated based on the total funds available for tax relief. 

 

Frazier SD must reduce property taxes by $278,993.60 through a homestead and farmstead exclusion.  

Please see section 343 of Act 1 for details about what information must appear on the tax bill, including 

the requirement for a ñNotice of Property Tax Relief.ò  School districts may also reject their property tax 

reduction allocation, as described in Chapter 9 of the law. 

 

The detailed data used to calculate your school districtôs allocation is available for review at 

www.education.state.pa.us.  Click on Programs, Programs O-R, Property Tax Relief. 

 

Before finalizing the school districtôs real estate tax rate and preparing real estate tax bills, it is important 

to assure that the homestead/farmstead exclusion (i.e., reduction in assessed value) does not exceed 50 

percent of the median assessed value of homestead properties pursuant to 53 Pa CS 8586. 

 

Questions concerning these calculations may be directed to Benjamin Hanft at either (717) 787-5423, 

option 5 or ra-PropertyTax@pa.gov. 

 

Sincerely, 

 

 

 

 

Carolyn C. Dumaresq, Ed.D. 

Acting Secretary of Education

http://www.education.state.pa.us/


 

 

 

 

Office of the Secretary 
333 Market Street | Harrisburg, PA 17126 | www.education.state.pa.us 

 
 

 

May 1, 2014 

 

Dr. Jeffrey A. Fuller 

Superintendent 

Freedom Area SD 

1701 8th Ave 

Freedom, PA  15042-2000 

 

Dear Dr. Fuller: 

 

I am pleased to inform you that school districts will be able to continue reducing local property taxes in 

the 2014-2015 school year as a result of the distribution of state gaming funds through the Taxpayer 

Relief Act, also known as Special Session Act 1 of 2006. 

 

As required by law, the Commonwealthôs Budget Secretary certified on April 15, 2014, that 

$616,200,000 will be available in 2014-2015 for state-funded local tax relief.  When combined with the 

expansion of the senior citizen Property Tax/Rent Rebate program, total state-funded property tax relief 

will reach $776.7 million next year. 

 

I am writing to notify you that Freedom Area SDôs property tax reduction allocation for 2014-2015 

is $500,762.54. 

 

Your allocation is made up of $500,155.09 from the property tax relief formula and $607.45 in Sterling 

Act reimbursements, which have both been prorated based on the total funds available for tax relief. 

 

Freedom Area SD must reduce property taxes by $500,762.54 through a homestead and farmstead 

exclusion.  Please see section 343 of Act 1 for details about what information must appear on the tax bill, 

including the requirement for a ñNotice of Property Tax Relief.ò  School districts may also reject their 

property tax reduction allocation, as described in Chapter 9 of the law. 

 

The detailed data used to calculate your school districtôs allocation is available for review at 

www.education.state.pa.us.  Click on Programs, Programs O-R, Property Tax Relief. 

 

Before finalizing the school districtôs real estate tax rate and preparing real estate tax bills, it is important 

to assure that the homestead/farmstead exclusion (i.e., reduction in assessed value) does not exceed 50 

percent of the median assessed value of homestead properties pursuant to 53 Pa CS 8586. 

 

Questions concerning these calculations may be directed to Benjamin Hanft at either (717) 787-5423, 

option 5 or ra-PropertyTax@pa.gov. 

 

Sincerely, 

 

 

 

 

Carolyn C. Dumaresq, Ed.D. 

Acting Secretary of Education

http://www.education.state.pa.us/


 

 

 

 

Office of the Secretary 
333 Market Street | Harrisburg, PA 17126 | www.education.state.pa.us 

 
 

 

May 1, 2014 

 

Mr. Chris M. DeVivo 

Superintendent 

Freeport Area SD 

PO Box C 

Freeport, PA  16229-0303 

 

Dear Mr. DeVivo: 

 

I am pleased to inform you that school districts will be able to continue reducing local property taxes in 

the 2014-2015 school year as a result of the distribution of state gaming funds through the Taxpayer 

Relief Act, also known as Special Session Act 1 of 2006. 

 

As required by law, the Commonwealthôs Budget Secretary certified on April 15, 2014, that 

$616,200,000 will be available in 2014-2015 for state-funded local tax relief.  When combined with the 

expansion of the senior citizen Property Tax/Rent Rebate program, total state-funded property tax relief 

will reach $776.7 million next year. 

 

I am writing to notify you that Freeport Area SDôs property tax reduction allocation for 2014-2015 

is $704,987.74. 

 

Your allocation is made up of $704,987.74 from the property tax relief formula and $  0.00 in Sterling Act 

reimbursements, which have both been prorated based on the total funds available for tax relief. 

 

Freeport Area SD must reduce property taxes by $704,987.74 through a homestead and farmstead 

exclusion.  Please see section 343 of Act 1 for details about what information must appear on the tax bill, 

including the requirement for a ñNotice of Property Tax Relief.ò  School districts may also reject their 

property tax reduction allocation, as described in Chapter 9 of the law. 

 

The detailed data used to calculate your school districtôs allocation is available for review at 

www.education.state.pa.us.  Click on Programs, Programs O-R, Property Tax Relief. 

 

Before finalizing the school districtôs real estate tax rate and preparing real estate tax bills, it is important 

to assure that the homestead/farmstead exclusion (i.e., reduction in assessed value) does not exceed 50 

percent of the median assessed value of homestead properties pursuant to 53 Pa CS 8586. 

 

Questions concerning these calculations may be directed to Benjamin Hanft at either (717) 787-5423, 

option 5 or ra-PropertyTax@pa.gov. 

 

Sincerely, 

 

 

 

 

Carolyn C. Dumaresq, Ed.D. 

Acting Secretary of Education

http://www.education.state.pa.us/


 

 

 

 

Office of the Secretary 
333 Market Street | Harrisburg, PA 17126 | www.education.state.pa.us 

 
 

 

May 1, 2014 

 

Mr. David W. Wishard 

Superintendent 

Galeton Area SD 

25 Bridge Street 

Galeton, PA  16922-1398 

 

Dear Mr. Wishard: 

 

I am pleased to inform you that school districts will be able to continue reducing local property taxes in 

the 2014-2015 school year as a result of the distribution of state gaming funds through the Taxpayer 

Relief Act, also known as Special Session Act 1 of 2006. 

 

As required by law, the Commonwealthôs Budget Secretary certified on April 15, 2014, that 

$616,200,000 will be available in 2014-2015 for state-funded local tax relief.  When combined with the 

expansion of the senior citizen Property Tax/Rent Rebate program, total state-funded property tax relief 

will reach $776.7 million next year. 

 

I am writing to notify you that Galeton Area SDôs property tax reduction allocation for 2014-2015 

is $177,149.88. 

 

Your allocation is made up of $177,149.88 from the property tax relief formula and $  0.00 in Sterling Act 

reimbursements, which have both been prorated based on the total funds available for tax relief. 

 

Galeton Area SD must reduce property taxes by $177,149.88 through a homestead and farmstead 

exclusion.  Please see section 343 of Act 1 for details about what information must appear on the tax bill, 

including the requirement for a ñNotice of Property Tax Relief.ò  School districts may also reject their 

property tax reduction allocation, as described in Chapter 9 of the law. 

 

The detailed data used to calculate your school districtôs allocation is available for review at 

www.education.state.pa.us.  Click on Programs, Programs O-R, Property Tax Relief. 

 

Before finalizing the school districtôs real estate tax rate and preparing real estate tax bills, it is important 

to assure that the homestead/farmstead exclusion (i.e., reduction in assessed value) does not exceed 50 

percent of the median assessed value of homestead properties pursuant to 53 Pa CS 8586. 

 

Questions concerning these calculations may be directed to Benjamin Hanft at either (717) 787-5423, 

option 5 or ra-PropertyTax@pa.gov. 

 

Sincerely, 

 

 

 

 

Carolyn C. Dumaresq, Ed.D. 

Acting Secretary of Education

http://www.education.state.pa.us/


 

 

 

 

Office of the Secretary 
333 Market Street | Harrisburg, PA 17126 | www.education.state.pa.us 

 
 

 

May 1, 2014 

 

Dr. Marc S. Bertrando 

Superintendent 

Garnet Valley SD 

80 Station Road 

Glen Mills, PA  19342-1558 

 

Dear Dr. Bertrando: 

 

I am pleased to inform you that school districts will be able to continue reducing local property taxes in 

the 2014-2015 school year as a result of the distribution of state gaming funds through the Taxpayer 

Relief Act, also known as Special Session Act 1 of 2006. 

 

As required by law, the Commonwealthôs Budget Secretary certified on April 15, 2014, that 

$616,200,000 will be available in 2014-2015 for state-funded local tax relief.  When combined with the 

expansion of the senior citizen Property Tax/Rent Rebate program, total state-funded property tax relief 

will reach $776.7 million next year. 

 

I am writing to notify you that Garnet Valley SDôs property tax reduction allocation for 2014-2015 

is $1,467,610.84. 

 

Your allocation is made up of $1,467,610.84 from the property tax relief formula and $  0.00 in Sterling 

Act reimbursements, which have both been prorated based on the total funds available for tax relief. 

 

Garnet Valley SD must reduce property taxes by $1,467,610.84 through a homestead and farmstead 

exclusion.  Please see section 343 of Act 1 for details about what information must appear on the tax bill, 

including the requirement for a ñNotice of Property Tax Relief.ò  School districts may also reject their 

property tax reduction allocation, as described in Chapter 9 of the law. 

 

The detailed data used to calculate your school districtôs allocation is available for review at 

www.education.state.pa.us.  Click on Programs, Programs O-R, Property Tax Relief. 

 

Before finalizing the school districtôs real estate tax rate and preparing real estate tax bills, it is important 

to assure that the homestead/farmstead exclusion (i.e., reduction in assessed value) does not exceed 50 

percent of the median assessed value of homestead properties pursuant to 53 Pa CS 8586. 

 

Questions concerning these calculations may be directed to Benjamin Hanft at either (717) 787-5423, 

option 5 or ra-PropertyTax@pa.gov. 

 

Sincerely, 

 

 

 

 

Carolyn C. Dumaresq, Ed.D. 

Acting Secretary of Education

http://www.education.state.pa.us/


 

 

 

 

Office of the Secretary 
333 Market Street | Harrisburg, PA 17126 | www.education.state.pa.us 

 
 

 

May 1, 2014 

 

Dr. Giannina Zetty 

Superintendent 

Gateway SD 

9000 Gateway Campus Boulevard 

Monroeville, PA  15146-3378 

 

Dear Dr. Zetty: 

 

I am pleased to inform you that school districts will be able to continue reducing local property taxes in 

the 2014-2015 school year as a result of the distribution of state gaming funds through the Taxpayer 

Relief Act, also known as Special Session Act 1 of 2006. 

 

As required by law, the Commonwealthôs Budget Secretary certified on April 15, 2014, that 

$616,200,000 will be available in 2014-2015 for state-funded local tax relief.  When combined with the 

expansion of the senior citizen Property Tax/Rent Rebate program, total state-funded property tax relief 

will reach $776.7 million next year. 

 

I am writing to notify you that Gateway SDôs property tax reduction allocation for 2014-2015 is 

$1,459,741.27. 

 

Your allocation is made up of $1,458,971.12 from the property tax relief formula and $770.15 in Sterling 

Act reimbursements, which have both been prorated based on the total funds available for tax relief. 

 

Gateway SD must reduce property taxes by $1,459,741.27 through a homestead and farmstead exclusion.  

Please see section 343 of Act 1 for details about what information must appear on the tax bill, including 

the requirement for a ñNotice of Property Tax Relief.ò  School districts may also reject their property tax 

reduction allocation, as described in Chapter 9 of the law. 

 

The detailed data used to calculate your school districtôs allocation is available for review at 

www.education.state.pa.us.  Click on Programs, Programs O-R, Property Tax Relief. 

 

Before finalizing the school districtôs real estate tax rate and preparing real estate tax bills, it is important 

to assure that the homestead/farmstead exclusion (i.e., reduction in assessed value) does not exceed 50 

percent of the median assessed value of homestead properties pursuant to 53 Pa CS 8586. 

 

Questions concerning these calculations may be directed to Benjamin Hanft at either (717) 787-5423, 

option 5 or ra-PropertyTax@pa.gov. 

 

Sincerely, 

 

 

 

 

Carolyn C. Dumaresq, Ed.D. 

Acting Secretary of Education

http://www.education.state.pa.us/


 

 

 

 

Office of the Secretary 
333 Market Street | Harrisburg, PA 17126 | www.education.state.pa.us 

 
 

 

May 1, 2014 

 

Mr. Richard Scaletta 

Superintendent 

General McLane SD 

11771 Edinboro Rd 

Edinboro, PA  16412-1025 

 

Dear Mr. Scaletta: 

 

I am pleased to inform you that school districts will be able to continue reducing local property taxes in 

the 2014-2015 school year as a result of the distribution of state gaming funds through the Taxpayer 

Relief Act, also known as Special Session Act 1 of 2006. 

 

As required by law, the Commonwealthôs Budget Secretary certified on April 15, 2014, that 

$616,200,000 will be available in 2014-2015 for state-funded local tax relief.  When combined with the 

expansion of the senior citizen Property Tax/Rent Rebate program, total state-funded property tax relief 

will reach $776.7 million next year. 

 

I am writing to notify you that General McLane SDôs property tax reduction allocation for 2014-

2015 is $518,607.35. 

 

Your allocation is made up of $518,607.35 from the property tax relief formula and $  0.00 in Sterling Act 

reimbursements, which have both been prorated based on the total funds available for tax relief. 

 

General McLane SD must reduce property taxes by $518,607.35 through a homestead and farmstead 

exclusion.  Please see section 343 of Act 1 for details about what information must appear on the tax bill, 

including the requirement for a ñNotice of Property Tax Relief.ò  School districts may also reject their 

property tax reduction allocation, as described in Chapter 9 of the law. 

 

The detailed data used to calculate your school districtôs allocation is available for review at 

www.education.state.pa.us.  Click on Programs, Programs O-R, Property Tax Relief. 

 

Before finalizing the school districtôs real estate tax rate and preparing real estate tax bills, it is important 

to assure that the homestead/farmstead exclusion (i.e., reduction in assessed value) does not exceed 50 

percent of the median assessed value of homestead properties pursuant to 53 Pa CS 8586. 

 

Questions concerning these calculations may be directed to Benjamin Hanft at either (717) 787-5423, 

option 5 or ra-PropertyTax@pa.gov. 

 

Sincerely, 

 

 

 

 

Carolyn C. Dumaresq, Ed.D. 

Acting Secretary of Education

http://www.education.state.pa.us/


 

 

 

 

Office of the Secretary 
333 Market Street | Harrisburg, PA 17126 | www.education.state.pa.us 

 
 

 

May 1, 2014 

 

Mr. Larry R. Redding 

Superintendent 

Gettysburg Area SD 

900 Biglerville Rd 

Gettysburg, PA  17325-8007 

 

Dear Mr. Redding: 

 

I am pleased to inform you that school districts will be able to continue reducing local property taxes in 

the 2014-2015 school year as a result of the distribution of state gaming funds through the Taxpayer 

Relief Act, also known as Special Session Act 1 of 2006. 

 

As required by law, the Commonwealthôs Budget Secretary certified on April 15, 2014, that 

$616,200,000 will be available in 2014-2015 for state-funded local tax relief.  When combined with the 

expansion of the senior citizen Property Tax/Rent Rebate program, total state-funded property tax relief 

will reach $776.7 million next year. 

 

I am writing to notify you that Gettysburg Area SDôs property tax reduction allocation for 2014-

2015 is $1,114,463.88. 

 

Your allocation is made up of $1,105,071.04 from the property tax relief formula and $9,392.84 in 

Sterling Act reimbursements, which have both been prorated based on the total funds available for tax 

relief. 

 

Gettysburg Area SD must reduce property taxes by $1,114,463.88 through a homestead and farmstead 

exclusion.  Please see section 343 of Act 1 for details about what information must appear on the tax bill, 

including the requirement for a ñNotice of Property Tax Relief.ò  School districts may also reject their 

property tax reduction allocation, as described in Chapter 9 of the law. 

 

The detailed data used to calculate your school districtôs allocation is available for review at 

www.education.state.pa.us.  Click on Programs, Programs O-R, Property Tax Relief. 

 

Before finalizing the school districtôs real estate tax rate and preparing real estate tax bills, it is important 

to assure that the homestead/farmstead exclusion (i.e., reduction in assessed value) does not exceed 50 

percent of the median assessed value of homestead properties pursuant to 53 Pa CS 8586. 

 

Questions concerning these calculations may be directed to Benjamin Hanft at either (717) 787-5423, 

option 5 or ra-PropertyTax@pa.gov. 

 

Sincerely, 

 

 

 

 

Carolyn C. Dumaresq, Ed.D. 

Acting Secretary of Education

http://www.education.state.pa.us/


 

 

 

 

Office of the Secretary 
333 Market Street | Harrisburg, PA 17126 | www.education.state.pa.us 

 
 

 

May 1, 2014 

 

Dr. James J. Tracy 

Superintendent 

Girard SD 

1203 Lake St 

Girard, PA  16417-1047 

 

Dear Dr. Tracy: 

 

I am pleased to inform you that school districts will be able to continue reducing local property taxes in 

the 2014-2015 school year as a result of the distribution of state gaming funds through the Taxpayer 

Relief Act, also known as Special Session Act 1 of 2006. 

 

As required by law, the Commonwealthôs Budget Secretary certified on April 15, 2014, that 

$616,200,000 will be available in 2014-2015 for state-funded local tax relief.  When combined with the 

expansion of the senior citizen Property Tax/Rent Rebate program, total state-funded property tax relief 

will reach $776.7 million next year. 

 

I am writing to notify you that Girard SDôs property tax reduction allocation for 2014-2015 is 

$735,480.49. 

 

Your allocation is made up of $735,480.49 from the property tax relief formula and $  0.00 in Sterling Act 

reimbursements, which have both been prorated based on the total funds available for tax relief. 

 

Girard SD must reduce property taxes by $735,480.49 through a homestead and farmstead exclusion.  

Please see section 343 of Act 1 for details about what information must appear on the tax bill, including 

the requirement for a ñNotice of Property Tax Relief.ò  School districts may also reject their property tax 

reduction allocation, as described in Chapter 9 of the law. 

 

The detailed data used to calculate your school districtôs allocation is available for review at 

www.education.state.pa.us.  Click on Programs, Programs O-R, Property Tax Relief. 

 

Before finalizing the school districtôs real estate tax rate and preparing real estate tax bills, it is important 

to assure that the homestead/farmstead exclusion (i.e., reduction in assessed value) does not exceed 50 

percent of the median assessed value of homestead properties pursuant to 53 Pa CS 8586. 

 

Questions concerning these calculations may be directed to Benjamin Hanft at either (717) 787-5423, 

option 5 or ra-PropertyTax@pa.gov. 

 

Sincerely, 

 

 

 

 

Carolyn C. Dumaresq, Ed.D. 

Acting Secretary of Education

http://www.education.state.pa.us/


 

 

 

 

Office of the Secretary 
333 Market Street | Harrisburg, PA 17126 | www.education.state.pa.us 

 
 

 

May 1, 2014 

 

Dr. Arnold J. Nadonley 

Superintendent 

Glendale SD 

1466 Beaver Valley Rd 

Flinton, PA  16640-8900 

 

Dear Dr. Nadonley: 

 

I am pleased to inform you that school districts will be able to continue reducing local property taxes in 

the 2014-2015 school year as a result of the distribution of state gaming funds through the Taxpayer 

Relief Act, also known as Special Session Act 1 of 2006. 

 

As required by law, the Commonwealthôs Budget Secretary certified on April 15, 2014, that 

$616,200,000 will be available in 2014-2015 for state-funded local tax relief.  When combined with the 

expansion of the senior citizen Property Tax/Rent Rebate program, total state-funded property tax relief 

will reach $776.7 million next year. 

 

I am writing to notify you that Glendale SDôs property tax reduction allocation for 2014-2015 is 

$311,772.27. 

 

Your allocation is made up of $311,742.65 from the property tax relief formula and $ 29.62 in Sterling 

Act reimbursements, which have both been prorated based on the total funds available for tax relief. 

 

Glendale SD must reduce property taxes by $311,772.27 through a homestead and farmstead exclusion.  

Please see section 343 of Act 1 for details about what information must appear on the tax bill, including 

the requirement for a ñNotice of Property Tax Relief.ò  School districts may also reject their property tax 

reduction allocation, as described in Chapter 9 of the law. 

 

The detailed data used to calculate your school districtôs allocation is available for review at 

www.education.state.pa.us.  Click on Programs, Programs O-R, Property Tax Relief. 

 

Before finalizing the school districtôs real estate tax rate and preparing real estate tax bills, it is important 

to assure that the homestead/farmstead exclusion (i.e., reduction in assessed value) does not exceed 50 

percent of the median assessed value of homestead properties pursuant to 53 Pa CS 8586. 

 

Questions concerning these calculations may be directed to Benjamin Hanft at either (717) 787-5423, 

option 5 or ra-PropertyTax@pa.gov. 

 

Sincerely, 

 

 

 

 

Carolyn C. Dumaresq, Ed.D. 

Acting Secretary of Education

http://www.education.state.pa.us/


 

 

 

 

Office of the Secretary 
333 Market Street | Harrisburg, PA 17126 | www.education.state.pa.us 

 
 

 

May 1, 2014 

 

Dr. Daniel G. Bulinski 

Superintendent 

Governor Mifflin SD 

10 South Waverly Street 

Shillington, PA  19607-2642 

 

Dear Dr. Bulinski: 

 

I am pleased to inform you that school districts will be able to continue reducing local property taxes in 

the 2014-2015 school year as a result of the distribution of state gaming funds through the Taxpayer 

Relief Act, also known as Special Session Act 1 of 2006. 

 

As required by law, the Commonwealthôs Budget Secretary certified on April 15, 2014, that 

$616,200,000 will be available in 2014-2015 for state-funded local tax relief.  When combined with the 

expansion of the senior citizen Property Tax/Rent Rebate program, total state-funded property tax relief 

will reach $776.7 million next year. 

 

I am writing to notify you that Governor Mifflin SDôs property tax reduction allocation for 2014-

2015 is $870,360.31. 

 

Your allocation is made up of $852,603.55 from the property tax relief formula and $17,756.76 in 

Sterling Act reimbursements, which have both been prorated based on the total funds available for tax 

relief. 

 

Governor Mifflin SD must reduce property taxes by $870,360.31 through a homestead and farmstead 

exclusion.  Please see section 343 of Act 1 for details about what information must appear on the tax bill, 

including the requirement for a ñNotice of Property Tax Relief.ò  School districts may also reject their 

property tax reduction allocation, as described in Chapter 9 of the law. 

 

The detailed data used to calculate your school districtôs allocation is available for review at 

www.education.state.pa.us.  Click on Programs, Programs O-R, Property Tax Relief. 

 

Before finalizing the school districtôs real estate tax rate and preparing real estate tax bills, it is important 

to assure that the homestead/farmstead exclusion (i.e., reduction in assessed value) does not exceed 50 

percent of the median assessed value of homestead properties pursuant to 53 Pa CS 8586. 

 

Questions concerning these calculations may be directed to Benjamin Hanft at either (717) 787-5423, 

option 5 or ra-PropertyTax@pa.gov. 

 

Sincerely, 

 

 

 

 

Carolyn C. Dumaresq, Ed.D. 

Acting Secretary of Education

http://www.education.state.pa.us/


 

 

 

 

Office of the Secretary 
333 Market Street | Harrisburg, PA 17126 | www.education.state.pa.us 

 
 

 

May 1, 2014 

 

Dr. Alan J. Lonoconus 

Superintendent 

Great Valley SD 

47 Church Rd 

Malvern, PA  19355-1539 

 

Dear Dr. Lonoconus: 

 

I am pleased to inform you that school districts will be able to continue reducing local property taxes in 

the 2014-2015 school year as a result of the distribution of state gaming funds through the Taxpayer 

Relief Act, also known as Special Session Act 1 of 2006. 

 

As required by law, the Commonwealthôs Budget Secretary certified on April 15, 2014, that 

$616,200,000 will be available in 2014-2015 for state-funded local tax relief.  When combined with the 

expansion of the senior citizen Property Tax/Rent Rebate program, total state-funded property tax relief 

will reach $776.7 million next year. 

 

I am writing to notify you that Great Valley SDôs property tax reduction allocation for 2014-2015 is 

$1,024,184.94. 

 

Your allocation is made up of $1,024,184.94 from the property tax relief formula and $  0.00 in Sterling 

Act reimbursements, which have both been prorated based on the total funds available for tax relief. 

 

Great Valley SD must reduce property taxes by $1,024,184.94 through a homestead and farmstead 

exclusion.  Please see section 343 of Act 1 for details about what information must appear on the tax bill, 

including the requirement for a ñNotice of Property Tax Relief.ò  School districts may also reject their 

property tax reduction allocation, as described in Chapter 9 of the law. 

 

The detailed data used to calculate your school districtôs allocation is available for review at 

www.education.state.pa.us.  Click on Programs, Programs O-R, Property Tax Relief. 

 

Before finalizing the school districtôs real estate tax rate and preparing real estate tax bills, it is important 

to assure that the homestead/farmstead exclusion (i.e., reduction in assessed value) does not exceed 50 

percent of the median assessed value of homestead properties pursuant to 53 Pa CS 8586. 

 

Questions concerning these calculations may be directed to Benjamin Hanft at either (717) 787-5423, 

option 5 or ra-PropertyTax@pa.gov. 

 

Sincerely, 

 

 

 

 

Carolyn C. Dumaresq, Ed.D. 

Acting Secretary of Education

http://www.education.state.pa.us/


 

 

 

 

Office of the Secretary 
333 Market Street | Harrisburg, PA 17126 | www.education.state.pa.us 

 
 

 

May 1, 2014 

 

Dr. Gerald L. Zahorchak 

Superintendent 

Greater Johnstown SD 

1091 Broad St 

Johnstown, PA  15906-2437 

 

Dear Dr. Zahorchak: 

 

I am pleased to inform you that school districts will be able to continue reducing local property taxes in 

the 2014-2015 school year as a result of the distribution of state gaming funds through the Taxpayer 

Relief Act, also known as Special Session Act 1 of 2006. 

 

As required by law, the Commonwealthôs Budget Secretary certified on April 15, 2014, that 

$616,200,000 will be available in 2014-2015 for state-funded local tax relief.  When combined with the 

expansion of the senior citizen Property Tax/Rent Rebate program, total state-funded property tax relief 

will reach $776.7 million next year. 

 

I am writing to notify you that Greater Johnstown SDôs property tax reduction allocation for 2014-

2015 is $1,365,201.50. 

 

Your allocation is made up of $1,364,963.38 from the property tax relief formula and $238.12 in Sterling 

Act reimbursements, which have both been prorated based on the total funds available for tax relief. 

 

Greater Johnstown SD must reduce property taxes by $1,365,201.50 through a homestead and farmstead 

exclusion.  Please see section 343 of Act 1 for details about what information must appear on the tax bill, 

including the requirement for a ñNotice of Property Tax Relief.ò  School districts may also reject their 

property tax reduction allocation, as described in Chapter 9 of the law. 

 

The detailed data used to calculate your school districtôs allocation is available for review at 

www.education.state.pa.us.  Click on Programs, Programs O-R, Property Tax Relief. 

 

Before finalizing the school districtôs real estate tax rate and preparing real estate tax bills, it is important 

to assure that the homestead/farmstead exclusion (i.e., reduction in assessed value) does not exceed 50 

percent of the median assessed value of homestead properties pursuant to 53 Pa CS 8586. 

 

Questions concerning these calculations may be directed to Benjamin Hanft at either (717) 787-5423, 

option 5 or ra-PropertyTax@pa.gov. 

 

Sincerely, 

 

 

 

 

Carolyn C. Dumaresq, Ed.D. 

Acting Secretary of Education

http://www.education.state.pa.us/


 

 

 

 

Office of the Secretary 
333 Market Street | Harrisburg, PA 17126 | www.education.state.pa.us 

 
 

 

May 1, 2014 

 

Mrs. Judith A. Swigart 

Superintendent 

Greater Latrobe SD 

410 Main St 

Latrobe, PA  15650-1598 

 

Dear Mrs. Swigart: 

 

I am pleased to inform you that school districts will be able to continue reducing local property taxes in 

the 2014-2015 school year as a result of the distribution of state gaming funds through the Taxpayer 

Relief Act, also known as Special Session Act 1 of 2006. 

 

As required by law, the Commonwealthôs Budget Secretary certified on April 15, 2014, that 

$616,200,000 will be available in 2014-2015 for state-funded local tax relief.  When combined with the 

expansion of the senior citizen Property Tax/Rent Rebate program, total state-funded property tax relief 

will reach $776.7 million next year. 

 

I am writing to notify you that Greater Latrobe SDôs property tax reduction allocation for 2014-

2015 is $754,526.20. 

 

Your allocation is made up of $753,762.85 from the property tax relief formula and $763.35 in Sterling 

Act reimbursements, which have both been prorated based on the total funds available for tax relief. 

 

Greater Latrobe SD must reduce property taxes by $754,526.20 through a homestead and farmstead 

exclusion.  Please see section 343 of Act 1 for details about what information must appear on the tax bill, 

including the requirement for a ñNotice of Property Tax Relief.ò  School districts may also reject their 

property tax reduction allocation, as described in Chapter 9 of the law. 

 

The detailed data used to calculate your school districtôs allocation is available for review at 

www.education.state.pa.us.  Click on Programs, Programs O-R, Property Tax Relief. 

 

Before finalizing the school districtôs real estate tax rate and preparing real estate tax bills, it is important 

to assure that the homestead/farmstead exclusion (i.e., reduction in assessed value) does not exceed 50 

percent of the median assessed value of homestead properties pursuant to 53 Pa CS 8586. 

 

Questions concerning these calculations may be directed to Benjamin Hanft at either (717) 787-5423, 

option 5 or ra-PropertyTax@pa.gov. 

 

Sincerely, 

 

 

 

 

Carolyn C. Dumaresq, Ed.D. 

Acting Secretary of Education

http://www.education.state.pa.us/


 

 

 

 

Office of the Secretary 
333 Market Street | Harrisburg, PA 17126 | www.education.state.pa.us 

 
 

 

May 1, 2014 

 

Mr. Anthony Perrone 

Superintendent 

Greater Nanticoke Area SD 

427 Kosciuszko St 

Nanticoke, PA  18634-2690 

 

Dear Mr. Perrone: 

 

I am pleased to inform you that school districts will be able to continue reducing local property taxes in 

the 2014-2015 school year as a result of the distribution of state gaming funds through the Taxpayer 

Relief Act, also known as Special Session Act 1 of 2006. 

 

As required by law, the Commonwealthôs Budget Secretary certified on April 15, 2014, that 

$616,200,000 will be available in 2014-2015 for state-funded local tax relief.  When combined with the 

expansion of the senior citizen Property Tax/Rent Rebate program, total state-funded property tax relief 

will reach $776.7 million next year. 

 

I am writing to notify you that Greater Nanticoke Area SDôs property tax reduction allocation for 

2014-2015 is $705,488.07. 

 

Your allocation is made up of $703,928.91 from the property tax relief formula and $1,559.16 in Sterling 

Act reimbursements, which have both been prorated based on the total funds available for tax relief. 

 

Greater Nanticoke Area SD must reduce property taxes by $705,488.07 through a homestead and 

farmstead exclusion.  Please see section 343 of Act 1 for details about what information must appear on 

the tax bill, including the requirement for a ñNotice of Property Tax Relief.ò  School districts may also 

reject their property tax reduction allocation, as described in Chapter 9 of the law. 

 

The detailed data used to calculate your school districtôs allocation is available for review at 

www.education.state.pa.us.  Click on Programs, Programs O-R, Property Tax Relief. 

 

Before finalizing the school districtôs real estate tax rate and preparing real estate tax bills, it is important 

to assure that the homestead/farmstead exclusion (i.e., reduction in assessed value) does not exceed 50 

percent of the median assessed value of homestead properties pursuant to 53 Pa CS 8586. 

 

Questions concerning these calculations may be directed to Benjamin Hanft at either (717) 787-5423, 

option 5 or ra-PropertyTax@pa.gov. 

 

Sincerely, 

 

 

 

 

Carolyn C. Dumaresq, Ed.D. 

Acting Secretary of Education

http://www.education.state.pa.us/


 

 

 

 

Office of the Secretary 
333 Market Street | Harrisburg, PA 17126 | www.education.state.pa.us 

 
 

 

May 1, 2014 

 

Dr. Charles G. Hoover 

Superintendent 

Greencastle-Antrim SD 

500 East Leitersburg Street 

Greencastle, PA  17225-1138 

 

Dear Dr. Hoover: 

 

I am pleased to inform you that school districts will be able to continue reducing local property taxes in 

the 2014-2015 school year as a result of the distribution of state gaming funds through the Taxpayer 

Relief Act, also known as Special Session Act 1 of 2006. 

 

As required by law, the Commonwealthôs Budget Secretary certified on April 15, 2014, that 

$616,200,000 will be available in 2014-2015 for state-funded local tax relief.  When combined with the 

expansion of the senior citizen Property Tax/Rent Rebate program, total state-funded property tax relief 

will reach $776.7 million next year. 

 

I am writing to notify you that Greencastle-Antrim SDôs property tax reduction allocation for 2014-

2015 is $630,837.95. 

 

Your allocation is made up of $630,722.15 from the property tax relief formula and $115.80 in Sterling 

Act reimbursements, which have both been prorated based on the total funds available for tax relief. 

 

Greencastle-Antrim SD must reduce property taxes by $630,837.95 through a homestead and farmstead 

exclusion.  Please see section 343 of Act 1 for details about what information must appear on the tax bill, 

including the requirement for a ñNotice of Property Tax Relief.ò  School districts may also reject their 

property tax reduction allocation, as described in Chapter 9 of the law. 

 

The detailed data used to calculate your school districtôs allocation is available for review at 

www.education.state.pa.us.  Click on Programs, Programs O-R, Property Tax Relief. 

 

Before finalizing the school districtôs real estate tax rate and preparing real estate tax bills, it is important 

to assure that the homestead/farmstead exclusion (i.e., reduction in assessed value) does not exceed 50 

percent of the median assessed value of homestead properties pursuant to 53 Pa CS 8586. 

 

Questions concerning these calculations may be directed to Benjamin Hanft at either (717) 787-5423, 

option 5 or ra-PropertyTax@pa.gov. 

 

Sincerely, 

 

 

 

 

Carolyn C. Dumaresq, Ed.D. 

Acting Secretary of Education

http://www.education.state.pa.us/


 

 

 

 

Office of the Secretary 
333 Market Street | Harrisburg, PA 17126 | www.education.state.pa.us 

 
 

 

May 1, 2014 

 

Dr. Eileen Amato 

Superintendent 

Greensburg Salem SD 

1 Academy Hill Place 

Greensburg, PA  15601-1839 

 

Dear Dr. Amato: 

 

I am pleased to inform you that school districts will be able to continue reducing local property taxes in 

the 2014-2015 school year as a result of the distribution of state gaming funds through the Taxpayer 

Relief Act, also known as Special Session Act 1 of 2006. 

 

As required by law, the Commonwealthôs Budget Secretary certified on April 15, 2014, that 

$616,200,000 will be available in 2014-2015 for state-funded local tax relief.  When combined with the 

expansion of the senior citizen Property Tax/Rent Rebate program, total state-funded property tax relief 

will reach $776.7 million next year. 

 

I am writing to notify you that Greensburg Salem SDôs property tax reduction allocation for 2014-

2015 is $829,009.77. 

 

Your allocation is made up of $828,894.53 from the property tax relief formula and $115.24 in Sterling 

Act reimbursements, which have both been prorated based on the total funds available for tax relief. 

 

Greensburg Salem SD must reduce property taxes by $829,009.77 through a homestead and farmstead 

exclusion.  Please see section 343 of Act 1 for details about what information must appear on the tax bill, 

including the requirement for a ñNotice of Property Tax Relief.ò  School districts may also reject their 

property tax reduction allocation, as described in Chapter 9 of the law. 

 

The detailed data used to calculate your school districtôs allocation is available for review at 

www.education.state.pa.us.  Click on Programs, Programs O-R, Property Tax Relief. 

 

Before finalizing the school districtôs real estate tax rate and preparing real estate tax bills, it is important 

to assure that the homestead/farmstead exclusion (i.e., reduction in assessed value) does not exceed 50 

percent of the median assessed value of homestead properties pursuant to 53 Pa CS 8586. 

 

Questions concerning these calculations may be directed to Benjamin Hanft at either (717) 787-5423, 

option 5 or ra-PropertyTax@pa.gov. 

 

Sincerely, 

 

 

 

 

Carolyn C. Dumaresq, Ed.D. 

Acting Secretary of Education

http://www.education.state.pa.us/


 

 

 

 

Office of the Secretary 
333 Market Street | Harrisburg, PA 17126 | www.education.state.pa.us 

 
 

 

May 1, 2014 

 

Mr. Mark Ferrara 

Superintendent 

Greenville Area SD 

9 Donation Rd 

Greenville, PA  16125-1789 

 

Dear Mr. Ferrara: 

 

I am pleased to inform you that school districts will be able to continue reducing local property taxes in 

the 2014-2015 school year as a result of the distribution of state gaming funds through the Taxpayer 

Relief Act, also known as Special Session Act 1 of 2006. 

 

As required by law, the Commonwealthôs Budget Secretary certified on April 15, 2014, that 

$616,200,000 will be available in 2014-2015 for state-funded local tax relief.  When combined with the 

expansion of the senior citizen Property Tax/Rent Rebate program, total state-funded property tax relief 

will reach $776.7 million next year. 

 

I am writing to notify you that Greenville Area SDôs property tax reduction allocation for 2014-

2015 is $537,851.52. 

 

Your allocation is made up of $537,678.80 from the property tax relief formula and $172.72 in Sterling 

Act reimbursements, which have both been prorated based on the total funds available for tax relief. 

 

Greenville Area SD must reduce property taxes by $537,851.52 through a homestead and farmstead 

exclusion.  Please see section 343 of Act 1 for details about what information must appear on the tax bill, 

including the requirement for a ñNotice of Property Tax Relief.ò  School districts may also reject their 

property tax reduction allocation, as described in Chapter 9 of the law. 

 

The detailed data used to calculate your school districtôs allocation is available for review at 

www.education.state.pa.us.  Click on Programs, Programs O-R, Property Tax Relief. 

 

Before finalizing the school districtôs real estate tax rate and preparing real estate tax bills, it is important 

to assure that the homestead/farmstead exclusion (i.e., reduction in assessed value) does not exceed 50 

percent of the median assessed value of homestead properties pursuant to 53 Pa CS 8586. 

 

Questions concerning these calculations may be directed to Benjamin Hanft at either (717) 787-5423, 

option 5 or ra-PropertyTax@pa.gov. 

 

Sincerely, 

 

 

 

 

Carolyn C. Dumaresq, Ed.D. 

Acting Secretary of Education

http://www.education.state.pa.us/


 

 

 

 

Office of the Secretary 
333 Market Street | Harrisburg, PA 17126 | www.education.state.pa.us 

 
 

 

May 1, 2014 

 

Mr. Edward J. Burns 

Superintendent 

Greenwood SD 

405 E Sunbury St 

Millerstown, PA  17062-9528 

 

Dear Mr. Burns: 

 

I am pleased to inform you that school districts will be able to continue reducing local property taxes in 

the 2014-2015 school year as a result of the distribution of state gaming funds through the Taxpayer 

Relief Act, also known as Special Session Act 1 of 2006. 

 

As required by law, the Commonwealthôs Budget Secretary certified on April 15, 2014, that 

$616,200,000 will be available in 2014-2015 for state-funded local tax relief.  When combined with the 

expansion of the senior citizen Property Tax/Rent Rebate program, total state-funded property tax relief 

will reach $776.7 million next year. 

 

I am writing to notify you that Greenwood SDôs property tax reduction allocation for 2014-2015 is 

$205,486.41. 

 

Your allocation is made up of $205,479.60 from the property tax relief formula and $  6.81 in Sterling Act 

reimbursements, which have both been prorated based on the total funds available for tax relief. 

 

Greenwood SD must reduce property taxes by $205,486.41 through a homestead and farmstead exclusion.  

Please see section 343 of Act 1 for details about what information must appear on the tax bill, including 

the requirement for a ñNotice of Property Tax Relief.ò  School districts may also reject their property tax 

reduction allocation, as described in Chapter 9 of the law. 

 

The detailed data used to calculate your school districtôs allocation is available for review at 

www.education.state.pa.us.  Click on Programs, Programs O-R, Property Tax Relief. 

 

Before finalizing the school districtôs real estate tax rate and preparing real estate tax bills, it is important 

to assure that the homestead/farmstead exclusion (i.e., reduction in assessed value) does not exceed 50 

percent of the median assessed value of homestead properties pursuant to 53 Pa CS 8586. 

 

Questions concerning these calculations may be directed to Benjamin Hanft at either (717) 787-5423, 

option 5 or ra-PropertyTax@pa.gov. 

 

Sincerely, 

 

 

 

 

Carolyn C. Dumaresq, Ed.D. 

Acting Secretary of Education

http://www.education.state.pa.us/


 

 

 

 

Office of the Secretary 
333 Market Street | Harrisburg, PA 17126 | www.education.state.pa.us 

 
 

 

May 1, 2014 

 

Dr. Richard J. Mextorf 

Superintendent 

Grove City Area SD 

511 Highland Ave 

Grove City, PA  16127-1107 

 

Dear Dr. Mextorf: 

 

I am pleased to inform you that school districts will be able to continue reducing local property taxes in 

the 2014-2015 school year as a result of the distribution of state gaming funds through the Taxpayer 

Relief Act, also known as Special Session Act 1 of 2006. 

 

As required by law, the Commonwealthôs Budget Secretary certified on April 15, 2014, that 

$616,200,000 will be available in 2014-2015 for state-funded local tax relief.  When combined with the 

expansion of the senior citizen Property Tax/Rent Rebate program, total state-funded property tax relief 

will reach $776.7 million next year. 

 

I am writing to notify you that Grove City Area SDôs property tax reduction allocation for 2014-

2015 is $502,282.29. 

 

Your allocation is made up of $501,927.73 from the property tax relief formula and $354.56 in Sterling 

Act reimbursements, which have both been prorated based on the total funds available for tax relief. 

 

Grove City Area SD must reduce property taxes by $502,282.29 through a homestead and farmstead 

exclusion.  Please see section 343 of Act 1 for details about what information must appear on the tax bill, 

including the requirement for a ñNotice of Property Tax Relief.ò  School districts may also reject their 

property tax reduction allocation, as described in Chapter 9 of the law. 

 

The detailed data used to calculate your school districtôs allocation is available for review at 

www.education.state.pa.us.  Click on Programs, Programs O-R, Property Tax Relief. 

 

Before finalizing the school districtôs real estate tax rate and preparing real estate tax bills, it is important 

to assure that the homestead/farmstead exclusion (i.e., reduction in assessed value) does not exceed 50 

percent of the median assessed value of homestead properties pursuant to 53 Pa CS 8586. 

 

Questions concerning these calculations may be directed to Benjamin Hanft at either (717) 787-5423, 

option 5 or ra-PropertyTax@pa.gov. 

 

Sincerely, 

 

 

 

 

Carolyn C. Dumaresq, Ed.D. 

Acting Secretary of Education

http://www.education.state.pa.us/


 

 

 

 

Office of the Secretary 
333 Market Street | Harrisburg, PA 17126 | www.education.state.pa.us 

 
 

 

May 1, 2014 

 

Mr. Robert E. Hassinger 

Superintendent 

Halifax Area SD 

3940 Peters Mountain Rd 

Halifax, PA  17032-9098 

 

Dear Mr. Hassinger: 

 

I am pleased to inform you that school districts will be able to continue reducing local property taxes in 

the 2014-2015 school year as a result of the distribution of state gaming funds through the Taxpayer 

Relief Act, also known as Special Session Act 1 of 2006. 

 

As required by law, the Commonwealthôs Budget Secretary certified on April 15, 2014, that 

$616,200,000 will be available in 2014-2015 for state-funded local tax relief.  When combined with the 

expansion of the senior citizen Property Tax/Rent Rebate program, total state-funded property tax relief 

will reach $776.7 million next year. 

 

I am writing to notify you that Halifax Area SDôs property tax reduction allocation for 2014-2015 is 

$432,655.89. 

 

Your allocation is made up of $432,571.08 from the property tax relief formula and $ 84.81 in Sterling 

Act reimbursements, which have both been prorated based on the total funds available for tax relief. 

 

Halifax Area SD must reduce property taxes by $432,655.89 through a homestead and farmstead 

exclusion.  Please see section 343 of Act 1 for details about what information must appear on the tax bill, 

including the requirement for a ñNotice of Property Tax Relief.ò  School districts may also reject their 

property tax reduction allocation, as described in Chapter 9 of the law. 

 

The detailed data used to calculate your school districtôs allocation is available for review at 

www.education.state.pa.us.  Click on Programs, Programs O-R, Property Tax Relief. 

 

Before finalizing the school districtôs real estate tax rate and preparing real estate tax bills, it is important 

to assure that the homestead/farmstead exclusion (i.e., reduction in assessed value) does not exceed 50 

percent of the median assessed value of homestead properties pursuant to 53 Pa CS 8586. 

 

Questions concerning these calculations may be directed to Benjamin Hanft at either (717) 787-5423, 

option 5 or ra-PropertyTax@pa.gov. 

 

Sincerely, 

 

 

 

 

Carolyn C. Dumaresq, Ed.D. 

Acting Secretary of Education

http://www.education.state.pa.us/


 

 

 

 

Office of the Secretary 
333 Market Street | Harrisburg, PA 17126 | www.education.state.pa.us 

 
 

 

May 1, 2014 

 

Mr. Steven P. Keifer 

Superintendent 

Hamburg Area SD 

Windsor Street 

Hamburg, PA  19526-0401 

 

Dear Mr. Keifer: 

 

I am pleased to inform you that school districts will be able to continue reducing local property taxes in 

the 2014-2015 school year as a result of the distribution of state gaming funds through the Taxpayer 

Relief Act, also known as Special Session Act 1 of 2006. 

 

As required by law, the Commonwealthôs Budget Secretary certified on April 15, 2014, that 

$616,200,000 will be available in 2014-2015 for state-funded local tax relief.  When combined with the 

expansion of the senior citizen Property Tax/Rent Rebate program, total state-funded property tax relief 

will reach $776.7 million next year. 

 

I am writing to notify you that Hamburg Area SDôs property tax reduction allocation for 2014-2015 

is $829,098.05. 

 

Your allocation is made up of $825,657.94 from the property tax relief formula and $3,440.11 in Sterling 

Act reimbursements, which have both been prorated based on the total funds available for tax relief. 

 

Hamburg Area SD must reduce property taxes by $829,098.05 through a homestead and farmstead 

exclusion.  Please see section 343 of Act 1 for details about what information must appear on the tax bill, 

including the requirement for a ñNotice of Property Tax Relief.ò  School districts may also reject their 

property tax reduction allocation, as described in Chapter 9 of the law. 

 

The detailed data used to calculate your school districtôs allocation is available for review at 

www.education.state.pa.us.  Click on Programs, Programs O-R, Property Tax Relief. 

 

Before finalizing the school districtôs real estate tax rate and preparing real estate tax bills, it is important 

to assure that the homestead/farmstead exclusion (i.e., reduction in assessed value) does not exceed 50 

percent of the median assessed value of homestead properties pursuant to 53 Pa CS 8586. 

 

Questions concerning these calculations may be directed to Benjamin Hanft at either (717) 787-5423, 

option 5 or ra-PropertyTax@pa.gov. 

 

Sincerely, 

 

 

 

 

Carolyn C. Dumaresq, Ed.D. 

Acting Secretary of Education

http://www.education.state.pa.us/


 

 

 

 

Office of the Secretary 
333 Market Street | Harrisburg, PA 17126 | www.education.state.pa.us 

 
 

 

May 1, 2014 

 

Dr. John C. Hoover 

Superintendent 

Hampton Township SD 

4591 School Dr 

Allison Park, PA  15101 

 

Dear Dr. Hoover: 

 

I am pleased to inform you that school districts will be able to continue reducing local property taxes in 

the 2014-2015 school year as a result of the distribution of state gaming funds through the Taxpayer 

Relief Act, also known as Special Session Act 1 of 2006. 

 

As required by law, the Commonwealthôs Budget Secretary certified on April 15, 2014, that 

$616,200,000 will be available in 2014-2015 for state-funded local tax relief.  When combined with the 

expansion of the senior citizen Property Tax/Rent Rebate program, total state-funded property tax relief 

will reach $776.7 million next year. 

 

I am writing to notify you that Hampton Township SDôs property tax reduction allocation for 2014-

2015 is $862,556.51. 

 

Your allocation is made up of $858,238.36 from the property tax relief formula and $4,318.15 in Sterling 

Act reimbursements, which have both been prorated based on the total funds available for tax relief. 

 

Hampton Township SD must reduce property taxes by $862,556.51 through a homestead and farmstead 

exclusion.  Please see section 343 of Act 1 for details about what information must appear on the tax bill, 

including the requirement for a ñNotice of Property Tax Relief.ò  School districts may also reject their 

property tax reduction allocation, as described in Chapter 9 of the law. 

 

The detailed data used to calculate your school districtôs allocation is available for review at 

www.education.state.pa.us.  Click on Programs, Programs O-R, Property Tax Relief. 

 

Before finalizing the school districtôs real estate tax rate and preparing real estate tax bills, it is important 

to assure that the homestead/farmstead exclusion (i.e., reduction in assessed value) does not exceed 50 

percent of the median assessed value of homestead properties pursuant to 53 Pa CS 8586. 

 

Questions concerning these calculations may be directed to Benjamin Hanft at either (717) 787-5423, 

option 5 or ra-PropertyTax@pa.gov. 

 

Sincerely, 

 

 

 

 

Carolyn C. Dumaresq, Ed.D. 

Acting Secretary of Education

http://www.education.state.pa.us/


 

 

 

 

Office of the Secretary 
333 Market Street | Harrisburg, PA 17126 | www.education.state.pa.us 

 
 

 

May 1, 2014 

 

Mr. Andrew Kuhl 

Superintendent 

Hanover Area SD 

1600 Sans Souci Pkwy 

Hanover Township, PA  18706 

 

Dear Mr. Kuhl: 

 

I am pleased to inform you that school districts will be able to continue reducing local property taxes in 

the 2014-2015 school year as a result of the distribution of state gaming funds through the Taxpayer 

Relief Act, also known as Special Session Act 1 of 2006. 

 

As required by law, the Commonwealthôs Budget Secretary certified on April 15, 2014, that 

$616,200,000 will be available in 2014-2015 for state-funded local tax relief.  When combined with the 

expansion of the senior citizen Property Tax/Rent Rebate program, total state-funded property tax relief 

will reach $776.7 million next year. 

 

I am writing to notify you that Hanover Area SDôs property tax reduction allocation for 2014-2015 

is $886,954.47. 

 

Your allocation is made up of $886,954.47 from the property tax relief formula and $  0.00 in Sterling Act 

reimbursements, which have both been prorated based on the total funds available for tax relief. 

 

Hanover Area SD must reduce property taxes by $886,954.47 through a homestead and farmstead 

exclusion.  Please see section 343 of Act 1 for details about what information must appear on the tax bill, 

including the requirement for a ñNotice of Property Tax Relief.ò  School districts may also reject their 

property tax reduction allocation, as described in Chapter 9 of the law. 

 

The detailed data used to calculate your school districtôs allocation is available for review at 

www.education.state.pa.us.  Click on Programs, Programs O-R, Property Tax Relief. 

 

Before finalizing the school districtôs real estate tax rate and preparing real estate tax bills, it is important 

to assure that the homestead/farmstead exclusion (i.e., reduction in assessed value) does not exceed 50 

percent of the median assessed value of homestead properties pursuant to 53 Pa CS 8586. 

 

Questions concerning these calculations may be directed to Benjamin Hanft at either (717) 787-5423, 

option 5 or ra-PropertyTax@pa.gov. 

 

Sincerely, 

 

 

 

 

Carolyn C. Dumaresq, Ed.D. 

Acting Secretary of Education

http://www.education.state.pa.us/


 

 

 

 

Office of the Secretary 
333 Market Street | Harrisburg, PA 17126 | www.education.state.pa.us 

 
 

 

May 1, 2014 

 

Dr. John Scola 

Superintendent 

Hanover Public SD 

403 Moul Ave 

Hanover, PA  17331-1541 

 

Dear Dr. Scola: 

 

I am pleased to inform you that school districts will be able to continue reducing local property taxes in 

the 2014-2015 school year as a result of the distribution of state gaming funds through the Taxpayer 

Relief Act, also known as Special Session Act 1 of 2006. 

 

As required by law, the Commonwealthôs Budget Secretary certified on April 15, 2014, that 

$616,200,000 will be available in 2014-2015 for state-funded local tax relief.  When combined with the 

expansion of the senior citizen Property Tax/Rent Rebate program, total state-funded property tax relief 

will reach $776.7 million next year. 

 

I am writing to notify you that Hanover Public SDôs property tax reduction allocation for 2014-

2015 is $574,738.04. 

 

Your allocation is made up of $573,673.32 from the property tax relief formula and $1,064.72 in Sterling 

Act reimbursements, which have both been prorated based on the total funds available for tax relief. 

 

Hanover Public SD must reduce property taxes by $574,738.04 through a homestead and farmstead 

exclusion.  Please see section 343 of Act 1 for details about what information must appear on the tax bill, 

including the requirement for a ñNotice of Property Tax Relief.ò  School districts may also reject their 

property tax reduction allocation, as described in Chapter 9 of the law. 

 

The detailed data used to calculate your school districtôs allocation is available for review at 

www.education.state.pa.us.  Click on Programs, Programs O-R, Property Tax Relief. 

 

Before finalizing the school districtôs real estate tax rate and preparing real estate tax bills, it is important 

to assure that the homestead/farmstead exclusion (i.e., reduction in assessed value) does not exceed 50 

percent of the median assessed value of homestead properties pursuant to 53 Pa CS 8586. 

 

Questions concerning these calculations may be directed to Benjamin Hanft at either (717) 787-5423, 

option 5 or ra-PropertyTax@pa.gov. 

 

Sincerely, 

 

 

 

 

Carolyn C. Dumaresq, Ed.D. 

Acting Secretary of Education

http://www.education.state.pa.us/


 

 

 

 

Office of the Secretary 
333 Market Street | Harrisburg, PA 17126 | www.education.state.pa.us 

 
 

 

May 1, 2014 

 

Mrs. Patricia Hawley-Horner 

Superintendent 

Harbor Creek SD 

6375 Buffalo Rd 

Harborcreek, PA  16421-1632 

 

Dear Mrs. Hawley-Horner: 

 

I am pleased to inform you that school districts will be able to continue reducing local property taxes in 

the 2014-2015 school year as a result of the distribution of state gaming funds through the Taxpayer 

Relief Act, also known as Special Session Act 1 of 2006. 

 

As required by law, the Commonwealthôs Budget Secretary certified on April 15, 2014, that 

$616,200,000 will be available in 2014-2015 for state-funded local tax relief.  When combined with the 

expansion of the senior citizen Property Tax/Rent Rebate program, total state-funded property tax relief 

will reach $776.7 million next year. 

 

I am writing to notify you that Harbor Creek SDôs property tax reduction allocation for 2014-2015 

is $458,169.23. 

 

Your allocation is made up of $458,140.50 from the property tax relief formula and $ 28.73 in Sterling 

Act reimbursements, which have both been prorated based on the total funds available for tax relief. 

 

Harbor Creek SD must reduce property taxes by $458,169.23 through a homestead and farmstead 

exclusion.  Please see section 343 of Act 1 for details about what information must appear on the tax bill, 

including the requirement for a ñNotice of Property Tax Relief.ò  School districts may also reject their 

property tax reduction allocation, as described in Chapter 9 of the law. 

 

The detailed data used to calculate your school districtôs allocation is available for review at 

www.education.state.pa.us.  Click on Programs, Programs O-R, Property Tax Relief. 

 

Before finalizing the school districtôs real estate tax rate and preparing real estate tax bills, it is important 

to assure that the homestead/farmstead exclusion (i.e., reduction in assessed value) does not exceed 50 

percent of the median assessed value of homestead properties pursuant to 53 Pa CS 8586. 

 

Questions concerning these calculations may be directed to Benjamin Hanft at either (717) 787-5423, 

option 5 or ra-PropertyTax@pa.gov. 

 

Sincerely, 

 

 

 

 

Carolyn C. Dumaresq, Ed.D. 

Acting Secretary of Education

http://www.education.state.pa.us/


 

 

 

 

Office of the Secretary 
333 Market Street | Harrisburg, PA 17126 | www.education.state.pa.us 

 
 

 

May 1, 2014 

 

Dr. Jill M. Dillon 

Superintendent 

Harmony Area SD 

5239 Ridge Rd 

Westover, PA  16692-9619 

 

Dear Dr. Dillon: 

 

I am pleased to inform you that school districts will be able to continue reducing local property taxes in 

the 2014-2015 school year as a result of the distribution of state gaming funds through the Taxpayer 

Relief Act, also known as Special Session Act 1 of 2006. 

 

As required by law, the Commonwealthôs Budget Secretary certified on April 15, 2014, that 

$616,200,000 will be available in 2014-2015 for state-funded local tax relief.  When combined with the 

expansion of the senior citizen Property Tax/Rent Rebate program, total state-funded property tax relief 

will reach $776.7 million next year. 

 

I am writing to notify you that Harmony Area SDôs property tax reduction allocation for 2014-2015 

is $80,719.39. 

 

Your allocation is made up of $80,719.39 from the property tax relief formula and $  0.00 in Sterling Act 

reimbursements, which have both been prorated based on the total funds available for tax relief. 

 

Harmony Area SD must reduce property taxes by $80,719.39 through a homestead and farmstead 

exclusion.  Please see section 343 of Act 1 for details about what information must appear on the tax bill, 

including the requirement for a ñNotice of Property Tax Relief.ò  School districts may also reject their 

property tax reduction allocation, as described in Chapter 9 of the law. 

 

The detailed data used to calculate your school districtôs allocation is available for review at 

www.education.state.pa.us.  Click on Programs, Programs O-R, Property Tax Relief. 

 

Before finalizing the school districtôs real estate tax rate and preparing real estate tax bills, it is important 

to assure that the homestead/farmstead exclusion (i.e., reduction in assessed value) does not exceed 50 

percent of the median assessed value of homestead properties pursuant to 53 Pa CS 8586. 

 

Questions concerning these calculations may be directed to Benjamin Hanft at either (717) 787-5423, 

option 5 or ra-PropertyTax@pa.gov. 

 

Sincerely, 

 

 

 

 

Carolyn C. Dumaresq, Ed.D. 

Acting Secretary of Education

http://www.education.state.pa.us/


 

 

 

 

Office of the Secretary 
333 Market Street | Harrisburg, PA 17126 | www.education.state.pa.us 

 
 

 

May 1, 2014 

 

Dr. Sybil Knight-Burney 

Superintendent 

Harrisburg City SD 

2101 North Front St Bldg 2 

Harrisburg, PA  17110-1081 

 

Dear Dr. Knight-Burney: 

 

I am pleased to inform you that school districts will be able to continue reducing local property taxes in 

the 2014-2015 school year as a result of the distribution of state gaming funds through the Taxpayer 

Relief Act, also known as Special Session Act 1 of 2006. 

 

As required by law, the Commonwealthôs Budget Secretary certified on April 15, 2014, that 

$616,200,000 will be available in 2014-2015 for state-funded local tax relief.  When combined with the 

expansion of the senior citizen Property Tax/Rent Rebate program, total state-funded property tax relief 

will reach $776.7 million next year. 

 

I am writing to notify you that Harrisburg City SDôs property tax reduction allocation for 2014-

2015 is $2,781,734.91. 

 

Your allocation is made up of $2,771,894.67 from the property tax relief formula and $9,840.24 in 

Sterling Act reimbursements, which have both been prorated based on the total funds available for tax 

relief. 

 

Harrisburg City SD must reduce property taxes by $2,781,734.91 through a homestead and farmstead 

exclusion.  Please see section 343 of Act 1 for details about what information must appear on the tax bill, 

including the requirement for a ñNotice of Property Tax Relief.ò  School districts may also reject their 

property tax reduction allocation, as described in Chapter 9 of the law. 

 

The detailed data used to calculate your school districtôs allocation is available for review at 

www.education.state.pa.us.  Click on Programs, Programs O-R, Property Tax Relief. 

 

Before finalizing the school districtôs real estate tax rate and preparing real estate tax bills, it is important 

to assure that the homestead/farmstead exclusion (i.e., reduction in assessed value) does not exceed 50 

percent of the median assessed value of homestead properties pursuant to 53 Pa CS 8586. 

 

Questions concerning these calculations may be directed to Benjamin Hanft at either (717) 787-5423, 

option 5 or ra-PropertyTax@pa.gov. 

 

Sincerely, 

 

 

 

 

Carolyn C. Dumaresq, Ed.D. 

Acting Secretary of Education

http://www.education.state.pa.us/


 

 

 

 

Office of the Secretary 
333 Market Street | Harrisburg, PA 17126 | www.education.state.pa.us 

 
 

 

May 1, 2014 

 

Dr. Curtis J. Griffin 

Superintendent 

Hatboro-Horsham SD 

229 Meetinghouse Rd 

Horsham, PA  19044-2192 

 

Dear Dr. Griffin: 

 

I am pleased to inform you that school districts will be able to continue reducing local property taxes in 

the 2014-2015 school year as a result of the distribution of state gaming funds through the Taxpayer 

Relief Act, also known as Special Session Act 1 of 2006. 

 

As required by law, the Commonwealthôs Budget Secretary certified on April 15, 2014, that 

$616,200,000 will be available in 2014-2015 for state-funded local tax relief.  When combined with the 

expansion of the senior citizen Property Tax/Rent Rebate program, total state-funded property tax relief 

will reach $776.7 million next year. 

 

I am writing to notify you that Hatboro-Horsham SDôs property tax reduction allocation for 2014-

2015 is $2,322,489.07. 

 

Your allocation is made up of $1,668,120.43 from the property tax relief formula and $654,368.64 in 

Sterling Act reimbursements, which have both been prorated based on the total funds available for tax 

relief. 

 

Hatboro-Horsham SD must reduce property taxes by $2,322,489.07 through a homestead and farmstead 

exclusion.  Please see section 343 of Act 1 for details about what information must appear on the tax bill, 

including the requirement for a ñNotice of Property Tax Relief.ò  School districts may also reject their 

property tax reduction allocation, as described in Chapter 9 of the law. 

 

The detailed data used to calculate your school districtôs allocation is available for review at 

www.education.state.pa.us.  Click on Programs, Programs O-R, Property Tax Relief. 

 

Before finalizing the school districtôs real estate tax rate and preparing real estate tax bills, it is important 

to assure that the homestead/farmstead exclusion (i.e., reduction in assessed value) does not exceed 50 

percent of the median assessed value of homestead properties pursuant to 53 Pa CS 8586. 

 

Questions concerning these calculations may be directed to Benjamin Hanft at either (717) 787-5423, 

option 5 or ra-PropertyTax@pa.gov. 

 

Sincerely, 

 

 

 

 

Carolyn C. Dumaresq, Ed.D. 

Acting Secretary of Education

http://www.education.state.pa.us/


 

 

 

 

Office of the Secretary 
333 Market Street | Harrisburg, PA 17126 | www.education.state.pa.us 

 
 

 

May 1, 2014 

 

Dr. William S. Keilbaugh 

Superintendent 

Haverford Township SD 

50 East Eagle Road 

Havertown, PA  19083-0000 

 

Dear Dr. Keilbaugh: 

 

I am pleased to inform you that school districts will be able to continue reducing local property taxes in 

the 2014-2015 school year as a result of the distribution of state gaming funds through the Taxpayer 

Relief Act, also known as Special Session Act 1 of 2006. 

 

As required by law, the Commonwealthôs Budget Secretary certified on April 15, 2014, that 

$616,200,000 will be available in 2014-2015 for state-funded local tax relief.  When combined with the 

expansion of the senior citizen Property Tax/Rent Rebate program, total state-funded property tax relief 

will reach $776.7 million next year. 

 

I am writing to notify you that Haverford Township SDôs property tax reduction allocation for 

2014-2015 is $2,104,036.32. 

 

Your allocation is made up of $2,104,036.32 from the property tax relief formula and $  0.00 in Sterling 

Act reimbursements, which have both been prorated based on the total funds available for tax relief. 

 

Haverford Township SD must reduce property taxes by $2,104,036.32 through a homestead and 

farmstead exclusion.  Please see section 343 of Act 1 for details about what information must appear on 

the tax bill, including the requirement for a ñNotice of Property Tax Relief.ò  School districts may also 

reject their property tax reduction allocation, as described in Chapter 9 of the law. 

 

The detailed data used to calculate your school districtôs allocation is available for review at 

www.education.state.pa.us.  Click on Programs, Programs O-R, Property Tax Relief. 

 

Before finalizing the school districtôs real estate tax rate and preparing real estate tax bills, it is important 

to assure that the homestead/farmstead exclusion (i.e., reduction in assessed value) does not exceed 50 

percent of the median assessed value of homestead properties pursuant to 53 Pa CS 8586. 

 

Questions concerning these calculations may be directed to Benjamin Hanft at either (717) 787-5423, 

option 5 or ra-PropertyTax@pa.gov. 

 

Sincerely, 

 

 

 

 

Carolyn C. Dumaresq, Ed.D. 

Acting Secretary of Education

http://www.education.state.pa.us/


 

 

 

 

Office of the Secretary 
333 Market Street | Harrisburg, PA 17126 | www.education.state.pa.us 

 
 

 

May 1, 2014 

 

Dr. Francis X. Antonelli 

Superintendent 

Hazleton Area SD 

1515 W 23rd St 

Hazleton, PA  18202-1647 

 

Dear Dr. Antonelli: 

 

I am pleased to inform you that school districts will be able to continue reducing local property taxes in 

the 2014-2015 school year as a result of the distribution of state gaming funds through the Taxpayer 

Relief Act, also known as Special Session Act 1 of 2006. 

 

As required by law, the Commonwealthôs Budget Secretary certified on April 15, 2014, that 

$616,200,000 will be available in 2014-2015 for state-funded local tax relief.  When combined with the 

expansion of the senior citizen Property Tax/Rent Rebate program, total state-funded property tax relief 

will reach $776.7 million next year. 

 

I am writing to notify you that Hazleton Area SDôs property tax reduction allocation for 2014-2015 

is $2,687,339.64. 

 

Your allocation is made up of $2,670,170.10 from the property tax relief formula and $17,169.54 in 

Sterling Act reimbursements, which have both been prorated based on the total funds available for tax 

relief. 

 

Hazleton Area SD must reduce property taxes by $2,687,339.64 through a homestead and farmstead 

exclusion.  Please see section 343 of Act 1 for details about what information must appear on the tax bill, 

including the requirement for a ñNotice of Property Tax Relief.ò  School districts may also reject their 

property tax reduction allocation, as described in Chapter 9 of the law. 

 

The detailed data used to calculate your school districtôs allocation is available for review at 

www.education.state.pa.us.  Click on Programs, Programs O-R, Property Tax Relief. 

 

Before finalizing the school districtôs real estate tax rate and preparing real estate tax bills, it is important 

to assure that the homestead/farmstead exclusion (i.e., reduction in assessed value) does not exceed 50 

percent of the median assessed value of homestead properties pursuant to 53 Pa CS 8586. 

 

Questions concerning these calculations may be directed to Benjamin Hanft at either (717) 787-5423, 

option 5 or ra-PropertyTax@pa.gov. 

 

Sincerely, 

 

 

 

 

Carolyn C. Dumaresq, Ed.D. 

Acting Secretary of Education

http://www.education.state.pa.us/


 

 

 

 

Office of the Secretary 
333 Market Street | Harrisburg, PA 17126 | www.education.state.pa.us 

 
 

 

May 1, 2014 

 

Mr. Andrew J. Leopold 

Superintendent 

Hempfield Area SD 

4347 Route 136 

Greensburg, PA  15601-9315 

 

Dear Mr. Leopold: 

 

I am pleased to inform you that school districts will be able to continue reducing local property taxes in 

the 2014-2015 school year as a result of the distribution of state gaming funds through the Taxpayer 

Relief Act, also known as Special Session Act 1 of 2006. 

 

As required by law, the Commonwealthôs Budget Secretary certified on April 15, 2014, that 

$616,200,000 will be available in 2014-2015 for state-funded local tax relief.  When combined with the 

expansion of the senior citizen Property Tax/Rent Rebate program, total state-funded property tax relief 

will reach $776.7 million next year. 

 

I am writing to notify you that Hempfield Area SDôs property tax reduction allocation for 2014-

2015 is $1,258,011.80. 

 

Your allocation is made up of $1,257,090.36 from the property tax relief formula and $921.44 in Sterling 

Act reimbursements, which have both been prorated based on the total funds available for tax relief. 

 

Hempfield Area SD must reduce property taxes by $1,258,011.80 through a homestead and farmstead 

exclusion.  Please see section 343 of Act 1 for details about what information must appear on the tax bill, 

including the requirement for a ñNotice of Property Tax Relief.ò  School districts may also reject their 

property tax reduction allocation, as described in Chapter 9 of the law. 

 

The detailed data used to calculate your school districtôs allocation is available for review at 

www.education.state.pa.us.  Click on Programs, Programs O-R, Property Tax Relief. 

 

Before finalizing the school districtôs real estate tax rate and preparing real estate tax bills, it is important 

to assure that the homestead/farmstead exclusion (i.e., reduction in assessed value) does not exceed 50 

percent of the median assessed value of homestead properties pursuant to 53 Pa CS 8586. 

 

Questions concerning these calculations may be directed to Benjamin Hanft at either (717) 787-5423, 

option 5 or ra-PropertyTax@pa.gov. 

 

Sincerely, 

 

 

 

 

Carolyn C. Dumaresq, Ed.D. 

Acting Secretary of Education

http://www.education.state.pa.us/


 

 

 

 

Office of the Secretary 
333 Market Street | Harrisburg, PA 17126 | www.education.state.pa.us 

 
 

 

May 1, 2014 

 

Dr. Brenda J. Becker 

Superintendent 

Hempfield SD 

200 Church St 

Landisville, PA  17538-1300 

 

Dear Dr. Becker: 

 

I am pleased to inform you that school districts will be able to continue reducing local property taxes in 

the 2014-2015 school year as a result of the distribution of state gaming funds through the Taxpayer 

Relief Act, also known as Special Session Act 1 of 2006. 

 

As required by law, the Commonwealthôs Budget Secretary certified on April 15, 2014, that 

$616,200,000 will be available in 2014-2015 for state-funded local tax relief.  When combined with the 

expansion of the senior citizen Property Tax/Rent Rebate program, total state-funded property tax relief 

will reach $776.7 million next year. 

 

I am writing to notify you that Hempfield SDôs property tax reduction allocation for 2014-2015 is 

$1,623,750.99. 

 

Your allocation is made up of $1,604,723.19 from the property tax relief formula and $19,027.80 in 

Sterling Act reimbursements, which have both been prorated based on the total funds available for tax 

relief. 

 

Hempfield SD must reduce property taxes by $1,623,750.99 through a homestead and farmstead 

exclusion.  Please see section 343 of Act 1 for details about what information must appear on the tax bill, 

including the requirement for a ñNotice of Property Tax Relief.ò  School districts may also reject their 

property tax reduction allocation, as described in Chapter 9 of the law. 

 

The detailed data used to calculate your school districtôs allocation is available for review at 

www.education.state.pa.us.  Click on Programs, Programs O-R, Property Tax Relief. 

 

Before finalizing the school districtôs real estate tax rate and preparing real estate tax bills, it is important 

to assure that the homestead/farmstead exclusion (i.e., reduction in assessed value) does not exceed 50 

percent of the median assessed value of homestead properties pursuant to 53 Pa CS 8586. 

 

Questions concerning these calculations may be directed to Benjamin Hanft at either (717) 787-5423, 

option 5 or ra-PropertyTax@pa.gov. 

 

Sincerely, 

 

 

 

 

Carolyn C. Dumaresq, Ed.D. 

Acting Secretary of Education

http://www.education.state.pa.us/


 

 

 

 

Office of the Secretary 
333 Market Street | Harrisburg, PA 17126 | www.education.state.pa.us 

 
 

 

May 1, 2014 

 

Dr. Daniel J. Bell 

Superintendent 

Hermitage SD 

411 N Hermitage Road 

Hermitage, PA  16148-3316 

 

Dear Dr. Bell: 

 

I am pleased to inform you that school districts will be able to continue reducing local property taxes in 

the 2014-2015 school year as a result of the distribution of state gaming funds through the Taxpayer 

Relief Act, also known as Special Session Act 1 of 2006. 

 

As required by law, the Commonwealthôs Budget Secretary certified on April 15, 2014, that 

$616,200,000 will be available in 2014-2015 for state-funded local tax relief.  When combined with the 

expansion of the senior citizen Property Tax/Rent Rebate program, total state-funded property tax relief 

will reach $776.7 million next year. 

 

I am writing to notify you that Hermitage SDôs property tax reduction allocation for 2014-2015 is 

$461,673.50. 

 

Your allocation is made up of $459,884.49 from the property tax relief formula and $1,789.01 in Sterling 

Act reimbursements, which have both been prorated based on the total funds available for tax relief. 

 

Hermitage SD must reduce property taxes by $461,673.50 through a homestead and farmstead exclusion.  

Please see section 343 of Act 1 for details about what information must appear on the tax bill, including 

the requirement for a ñNotice of Property Tax Relief.ò  School districts may also reject their property tax 

reduction allocation, as described in Chapter 9 of the law. 

 

The detailed data used to calculate your school districtôs allocation is available for review at 

www.education.state.pa.us.  Click on Programs, Programs O-R, Property Tax Relief. 

 

Before finalizing the school districtôs real estate tax rate and preparing real estate tax bills, it is important 

to assure that the homestead/farmstead exclusion (i.e., reduction in assessed value) does not exceed 50 

percent of the median assessed value of homestead properties pursuant to 53 Pa CS 8586. 

 

Questions concerning these calculations may be directed to Benjamin Hanft at either (717) 787-5423, 

option 5 or ra-PropertyTax@pa.gov. 

 

Sincerely, 

 

 

 

 

Carolyn C. Dumaresq, Ed.D. 

Acting Secretary of Education

http://www.education.state.pa.us/


 

 

 

 

Office of the Secretary 
333 Market Street | Harrisburg, PA 17126 | www.education.state.pa.us 

 
 

 

May 1, 2014 

 

Dr. Michael A. Bjalobok 

Superintendent 

Highlands SD 

1330 Eleventh Ave,  PO Box 288 

Natrona Heights, PA  15065-0288 

 

Dear Dr. Bjalobok: 

 

I am pleased to inform you that school districts will be able to continue reducing local property taxes in 

the 2014-2015 school year as a result of the distribution of state gaming funds through the Taxpayer 

Relief Act, also known as Special Session Act 1 of 2006. 

 

As required by law, the Commonwealthôs Budget Secretary certified on April 15, 2014, that 

$616,200,000 will be available in 2014-2015 for state-funded local tax relief.  When combined with the 

expansion of the senior citizen Property Tax/Rent Rebate program, total state-funded property tax relief 

will reach $776.7 million next year. 

 

I am writing to notify you that Highlands SDôs property tax reduction allocation for 2014-2015 is 

$1,296,360.61. 

 

Your allocation is made up of $1,296,213.55 from the property tax relief formula and $147.06 in Sterling 

Act reimbursements, which have both been prorated based on the total funds available for tax relief. 

 

Highlands SD must reduce property taxes by $1,296,360.61 through a homestead and farmstead 

exclusion.  Please see section 343 of Act 1 for details about what information must appear on the tax bill, 

including the requirement for a ñNotice of Property Tax Relief.ò  School districts may also reject their 

property tax reduction allocation, as described in Chapter 9 of the law. 

 

The detailed data used to calculate your school districtôs allocation is available for review at 

www.education.state.pa.us.  Click on Programs, Programs O-R, Property Tax Relief. 

 

Before finalizing the school districtôs real estate tax rate and preparing real estate tax bills, it is important 

to assure that the homestead/farmstead exclusion (i.e., reduction in assessed value) does not exceed 50 

percent of the median assessed value of homestead properties pursuant to 53 Pa CS 8586. 

 

Questions concerning these calculations may be directed to Benjamin Hanft at either (717) 787-5423, 

option 5 or ra-PropertyTax@pa.gov. 

 

Sincerely, 

 

 

 

 

Carolyn C. Dumaresq, Ed.D. 

Acting Secretary of Education

http://www.education.state.pa.us/


 

 

 

 

Office of the Secretary 
333 Market Street | Harrisburg, PA 17126 | www.education.state.pa.us 

 
 

 

May 1, 2014 

 

Dr. Robert J. Gildea 

Superintendent 

Hollidaysburg Area SD 

201 Jackson St 

Hollidaysburg, PA  16648-1615 

 

Dear Dr. Gildea: 

 

I am pleased to inform you that school districts will be able to continue reducing local property taxes in 

the 2014-2015 school year as a result of the distribution of state gaming funds through the Taxpayer 

Relief Act, also known as Special Session Act 1 of 2006. 

 

As required by law, the Commonwealthôs Budget Secretary certified on April 15, 2014, that 

$616,200,000 will be available in 2014-2015 for state-funded local tax relief.  When combined with the 

expansion of the senior citizen Property Tax/Rent Rebate program, total state-funded property tax relief 

will reach $776.7 million next year. 

 

I am writing to notify you that Hollidaysburg Area SDôs property tax reduction allocation for 2014-

2015 is $568,637.52. 

 

Your allocation is made up of $567,757.00 from the property tax relief formula and $880.52 in Sterling 

Act reimbursements, which have both been prorated based on the total funds available for tax relief. 

 

Hollidaysburg Area SD must reduce property taxes by $568,637.52 through a homestead and farmstead 

exclusion.  Please see section 343 of Act 1 for details about what information must appear on the tax bill, 

including the requirement for a ñNotice of Property Tax Relief.ò  School districts may also reject their 

property tax reduction allocation, as described in Chapter 9 of the law. 

 

The detailed data used to calculate your school districtôs allocation is available for review at 

www.education.state.pa.us.  Click on Programs, Programs O-R, Property Tax Relief. 

 

Before finalizing the school districtôs real estate tax rate and preparing real estate tax bills, it is important 

to assure that the homestead/farmstead exclusion (i.e., reduction in assessed value) does not exceed 50 

percent of the median assessed value of homestead properties pursuant to 53 Pa CS 8586. 

 

Questions concerning these calculations may be directed to Benjamin Hanft at either (717) 787-5423, 

option 5 or ra-PropertyTax@pa.gov. 

 

Sincerely, 

 

 

 

 

Carolyn C. Dumaresq, Ed.D. 

Acting Secretary of Education

http://www.education.state.pa.us/


 

 

 

 

Office of the Secretary 
333 Market Street | Harrisburg, PA 17126 | www.education.state.pa.us 

 
 

 

May 1, 2014 

 

Dr. Charles J. Koren 

Superintendent 

Homer-Center SD 

65 Wildcat Lane 

Homer City, PA  15748-1602 

 

Dear Dr. Koren: 

 

I am pleased to inform you that school districts will be able to continue reducing local property taxes in 

the 2014-2015 school year as a result of the distribution of state gaming funds through the Taxpayer 

Relief Act, also known as Special Session Act 1 of 2006. 

 

As required by law, the Commonwealthôs Budget Secretary certified on April 15, 2014, that 

$616,200,000 will be available in 2014-2015 for state-funded local tax relief.  When combined with the 

expansion of the senior citizen Property Tax/Rent Rebate program, total state-funded property tax relief 

will reach $776.7 million next year. 

 

I am writing to notify you that Homer-Center SDôs property tax reduction allocation for 2014-2015 

is $393,168.09. 

 

Your allocation is made up of $393,168.09 from the property tax relief formula and $  0.00 in Sterling Act 

reimbursements, which have both been prorated based on the total funds available for tax relief. 

 

Homer-Center SD must reduce property taxes by $393,168.09 through a homestead and farmstead 

exclusion.  Please see section 343 of Act 1 for details about what information must appear on the tax bill, 

including the requirement for a ñNotice of Property Tax Relief.ò  School districts may also reject their 

property tax reduction allocation, as described in Chapter 9 of the law. 

 

The detailed data used to calculate your school districtôs allocation is available for review at 

www.education.state.pa.us.  Click on Programs, Programs O-R, Property Tax Relief. 

 

Before finalizing the school districtôs real estate tax rate and preparing real estate tax bills, it is important 

to assure that the homestead/farmstead exclusion (i.e., reduction in assessed value) does not exceed 50 

percent of the median assessed value of homestead properties pursuant to 53 Pa CS 8586. 

 

Questions concerning these calculations may be directed to Benjamin Hanft at either (717) 787-5423, 

option 5 or ra-PropertyTax@pa.gov. 

 

Sincerely, 

 

 

 

 

Carolyn C. Dumaresq, Ed.D. 

Acting Secretary of Education

http://www.education.state.pa.us/


 

 

 

 

Office of the Secretary 
333 Market Street | Harrisburg, PA 17126 | www.education.state.pa.us 

 
 

 

May 1, 2014 

 

Dr. Charles M. Reina 

Superintendent 

Hopewell Area SD 

2354 Brodhead Rd 

Aliquippa, PA  15001-4501 

 

Dear Dr. Reina: 

 

I am pleased to inform you that school districts will be able to continue reducing local property taxes in 

the 2014-2015 school year as a result of the distribution of state gaming funds through the Taxpayer 

Relief Act, also known as Special Session Act 1 of 2006. 

 

As required by law, the Commonwealthôs Budget Secretary certified on April 15, 2014, that 

$616,200,000 will be available in 2014-2015 for state-funded local tax relief.  When combined with the 

expansion of the senior citizen Property Tax/Rent Rebate program, total state-funded property tax relief 

will reach $776.7 million next year. 

 

I am writing to notify you that Hopewell Area SDôs property tax reduction allocation for 2014-2015 

is $1,148,869.03. 

 

Your allocation is made up of $1,147,741.00 from the property tax relief formula and $1,128.03 in 

Sterling Act reimbursements, which have both been prorated based on the total funds available for tax 

relief. 

 

Hopewell Area SD must reduce property taxes by $1,148,869.03 through a homestead and farmstead 

exclusion.  Please see section 343 of Act 1 for details about what information must appear on the tax bill, 

including the requirement for a ñNotice of Property Tax Relief.ò  School districts may also reject their 

property tax reduction allocation, as described in Chapter 9 of the law. 

 

The detailed data used to calculate your school districtôs allocation is available for review at 

www.education.state.pa.us.  Click on Programs, Programs O-R, Property Tax Relief. 

 

Before finalizing the school districtôs real estate tax rate and preparing real estate tax bills, it is important 

to assure that the homestead/farmstead exclusion (i.e., reduction in assessed value) does not exceed 50 

percent of the median assessed value of homestead properties pursuant to 53 Pa CS 8586. 

 

Questions concerning these calculations may be directed to Benjamin Hanft at either (717) 787-5423, 

option 5 or ra-PropertyTax@pa.gov. 

 

Sincerely, 

 

 

 

 

Carolyn C. Dumaresq, Ed.D. 

Acting Secretary of Education

http://www.education.state.pa.us/


 

 

 

 

Office of the Secretary 
333 Market Street | Harrisburg, PA 17126 | www.education.state.pa.us 

 
 

 

May 1, 2014 

 

Mr. Fred L. Foster 

Superintendent 

Huntingdon Area SD 

2400 Cassady Ave Ste 2 

Huntingdon, PA  16652-2618 

 

Dear Mr. Foster: 

 

I am pleased to inform you that school districts will be able to continue reducing local property taxes in 

the 2014-2015 school year as a result of the distribution of state gaming funds through the Taxpayer 

Relief Act, also known as Special Session Act 1 of 2006. 

 

As required by law, the Commonwealthôs Budget Secretary certified on April 15, 2014, that 

$616,200,000 will be available in 2014-2015 for state-funded local tax relief.  When combined with the 

expansion of the senior citizen Property Tax/Rent Rebate program, total state-funded property tax relief 

will reach $776.7 million next year. 

 

I am writing to notify you that Huntingdon Area SDôs property tax reduction allocation for 2014-

2015 is $670,537.67. 

 

Your allocation is made up of $670,459.82 from the property tax relief formula and $ 77.85 in Sterling 

Act reimbursements, which have both been prorated based on the total funds available for tax relief. 

 

Huntingdon Area SD must reduce property taxes by $670,537.67 through a homestead and farmstead 

exclusion.  Please see section 343 of Act 1 for details about what information must appear on the tax bill, 

including the requirement for a ñNotice of Property Tax Relief.ò  School districts may also reject their 

property tax reduction allocation, as described in Chapter 9 of the law. 

 

The detailed data used to calculate your school districtôs allocation is available for review at 

www.education.state.pa.us.  Click on Programs, Programs O-R, Property Tax Relief. 

 

Before finalizing the school districtôs real estate tax rate and preparing real estate tax bills, it is important 

to assure that the homestead/farmstead exclusion (i.e., reduction in assessed value) does not exceed 50 

percent of the median assessed value of homestead properties pursuant to 53 Pa CS 8586. 

 

Questions concerning these calculations may be directed to Benjamin Hanft at either (717) 787-5423, 

option 5 or ra-PropertyTax@pa.gov. 

 

Sincerely, 

 

 

 

 

Carolyn C. Dumaresq, Ed.D. 

Acting Secretary of Education

http://www.education.state.pa.us/


 

 

 

 

Office of the Secretary 
333 Market Street | Harrisburg, PA 17126 | www.education.state.pa.us 

 
 

 

May 1, 2014 

 

Mr. Dale Kirsch 

Superintendent 

Indiana Area SD 

501 E Pike 

Indiana, PA  15701-2234 

 

Dear Mr. Kirsch: 

 

I am pleased to inform you that school districts will be able to continue reducing local property taxes in 

the 2014-2015 school year as a result of the distribution of state gaming funds through the Taxpayer 

Relief Act, also known as Special Session Act 1 of 2006. 

 

As required by law, the Commonwealthôs Budget Secretary certified on April 15, 2014, that 

$616,200,000 will be available in 2014-2015 for state-funded local tax relief.  When combined with the 

expansion of the senior citizen Property Tax/Rent Rebate program, total state-funded property tax relief 

will reach $776.7 million next year. 

 

I am writing to notify you that Indiana Area SDôs property tax reduction allocation for 2014-2015 

is $1,032,929.29. 

 

Your allocation is made up of $1,031,738.99 from the property tax relief formula and $1,190.30 in 

Sterling Act reimbursements, which have both been prorated based on the total funds available for tax 

relief. 

 

Indiana Area SD must reduce property taxes by $1,032,929.29 through a homestead and farmstead 

exclusion.  Please see section 343 of Act 1 for details about what information must appear on the tax bill, 

including the requirement for a ñNotice of Property Tax Relief.ò  School districts may also reject their 

property tax reduction allocation, as described in Chapter 9 of the law. 

 

The detailed data used to calculate your school districtôs allocation is available for review at 

www.education.state.pa.us.  Click on Programs, Programs O-R, Property Tax Relief. 

 

Before finalizing the school districtôs real estate tax rate and preparing real estate tax bills, it is important 

to assure that the homestead/farmstead exclusion (i.e., reduction in assessed value) does not exceed 50 

percent of the median assessed value of homestead properties pursuant to 53 Pa CS 8586. 

 

Questions concerning these calculations may be directed to Benjamin Hanft at either (717) 787-5423, 

option 5 or ra-PropertyTax@pa.gov. 

 

Sincerely, 

 

 

 

 

Carolyn C. Dumaresq, Ed.D. 

Acting Secretary of Education

http://www.education.state.pa.us/


 

 

 

 

Office of the Secretary 
333 Market Street | Harrisburg, PA 17126 | www.education.state.pa.us 

 
 

 

May 1, 2014 

 

Mrs. Bernadette Reiley 

Superintendent 

Interboro SD 

900 Washington Ave 

Prospect Park, PA  19076-1412 

 

Dear Mrs. Reiley: 

 

I am pleased to inform you that school districts will be able to continue reducing local property taxes in 

the 2014-2015 school year as a result of the distribution of state gaming funds through the Taxpayer 

Relief Act, also known as Special Session Act 1 of 2006. 

 

As required by law, the Commonwealthôs Budget Secretary certified on April 15, 2014, that 

$616,200,000 will be available in 2014-2015 for state-funded local tax relief.  When combined with the 

expansion of the senior citizen Property Tax/Rent Rebate program, total state-funded property tax relief 

will reach $776.7 million next year. 

 

I am writing to notify you that Interboro SDôs property tax reduction allocation for 2014-2015 is 

$2,021,355.87. 

 

Your allocation is made up of $2,021,355.87 from the property tax relief formula and $  0.00 in Sterling 

Act reimbursements, which have both been prorated based on the total funds available for tax relief. 

 

Interboro SD must reduce property taxes by $2,021,355.87 through a homestead and farmstead exclusion.  

Please see section 343 of Act 1 for details about what information must appear on the tax bill, including 

the requirement for a ñNotice of Property Tax Relief.ò  School districts may also reject their property tax 

reduction allocation, as described in Chapter 9 of the law. 

 

The detailed data used to calculate your school districtôs allocation is available for review at 

www.education.state.pa.us.  Click on Programs, Programs O-R, Property Tax Relief. 

 

Before finalizing the school districtôs real estate tax rate and preparing real estate tax bills, it is important 

to assure that the homestead/farmstead exclusion (i.e., reduction in assessed value) does not exceed 50 

percent of the median assessed value of homestead properties pursuant to 53 Pa CS 8586. 

 

Questions concerning these calculations may be directed to Benjamin Hanft at either (717) 787-5423, 

option 5 or ra-PropertyTax@pa.gov. 

 

Sincerely, 

 

 

 

 

Carolyn C. Dumaresq, Ed.D. 

Acting Secretary of Education

http://www.education.state.pa.us/


 

 

 

 

Office of the Secretary 
333 Market Street | Harrisburg, PA 17126 | www.education.state.pa.us 

 
 

 

May 1, 2014 

 

Dr. Pamela A. Lenz 

Acting Superintendent 

Iroquois SD 

800 Tyndall Avenue 

Erie, PA  16511 

 

Dear Dr. Lenz: 

 

I am pleased to inform you that school districts will be able to continue reducing local property taxes in 

the 2014-2015 school year as a result of the distribution of state gaming funds through the Taxpayer 

Relief Act, also known as Special Session Act 1 of 2006. 

 

As required by law, the Commonwealthôs Budget Secretary certified on April 15, 2014, that 

$616,200,000 will be available in 2014-2015 for state-funded local tax relief.  When combined with the 

expansion of the senior citizen Property Tax/Rent Rebate program, total state-funded property tax relief 

will reach $776.7 million next year. 

 

I am writing to notify you that Iroquois SDôs property tax reduction allocation for 2014-2015 is 

$622,938.26. 

 

Your allocation is made up of $622,938.26 from the property tax relief formula and $  0.00 in Sterling Act 

reimbursements, which have both been prorated based on the total funds available for tax relief. 

 

Iroquois SD must reduce property taxes by $622,938.26 through a homestead and farmstead exclusion.  

Please see section 343 of Act 1 for details about what information must appear on the tax bill, including 

the requirement for a ñNotice of Property Tax Relief.ò  School districts may also reject their property tax 

reduction allocation, as described in Chapter 9 of the law. 

 

The detailed data used to calculate your school districtôs allocation is available for review at 

www.education.state.pa.us.  Click on Programs, Programs O-R, Property Tax Relief. 

 

Before finalizing the school districtôs real estate tax rate and preparing real estate tax bills, it is important 

to assure that the homestead/farmstead exclusion (i.e., reduction in assessed value) does not exceed 50 

percent of the median assessed value of homestead properties pursuant to 53 Pa CS 8586. 

 

Questions concerning these calculations may be directed to Benjamin Hanft at either (717) 787-5423, 

option 5 or ra-PropertyTax@pa.gov. 

 

Sincerely, 

 

 

 

 

Carolyn C. Dumaresq, Ed.D. 

Acting Secretary of Education

http://www.education.state.pa.us/


 

 

 

 

Office of the Secretary 
333 Market Street | Harrisburg, PA 17126 | www.education.state.pa.us 

 
 

 

May 1, 2014 

 

Mrs. Tracy L. Reiser 

Superintendent 

Jamestown Area SD 

PO Box 217 

Jamestown, PA  16134-0217 

 

Dear Mres. Reiser: 

 

I am pleased to inform you that school districts will be able to continue reducing local property taxes in 

the 2014-2015 school year as a result of the distribution of state gaming funds through the Taxpayer 

Relief Act, also known as Special Session Act 1 of 2006. 

 

As required by law, the Commonwealthôs Budget Secretary certified on April 15, 2014, that 

$616,200,000 will be available in 2014-2015 for state-funded local tax relief.  When combined with the 

expansion of the senior citizen Property Tax/Rent Rebate program, total state-funded property tax relief 

will reach $776.7 million next year. 

 

I am writing to notify you that Jamestown Area SDôs property tax reduction allocation for 2014-

2015 is $276,548.13. 

 

Your allocation is made up of $276,253.53 from the property tax relief formula and $294.60 in Sterling 

Act reimbursements, which have both been prorated based on the total funds available for tax relief. 

 

Jamestown Area SD must reduce property taxes by $276,548.13 through a homestead and farmstead 

exclusion.  Please see section 343 of Act 1 for details about what information must appear on the tax bill, 

including the requirement for a ñNotice of Property Tax Relief.ò  School districts may also reject their 

property tax reduction allocation, as described in Chapter 9 of the law. 

 

The detailed data used to calculate your school districtôs allocation is available for review at 

www.education.state.pa.us.  Click on Programs, Programs O-R, Property Tax Relief. 

 

Before finalizing the school districtôs real estate tax rate and preparing real estate tax bills, it is important 

to assure that the homestead/farmstead exclusion (i.e., reduction in assessed value) does not exceed 50 

percent of the median assessed value of homestead properties pursuant to 53 Pa CS 8586. 

 

Questions concerning these calculations may be directed to Benjamin Hanft at either (717) 787-5423, 

option 5 or ra-PropertyTax@pa.gov. 

 

Sincerely, 

 

 

 

 

Carolyn C. Dumaresq, Ed.D. 

Acting Secretary of Education

http://www.education.state.pa.us/


 

 

 

 

Office of the Secretary 
333 Market Street | Harrisburg, PA 17126 | www.education.state.pa.us 

 
 

 

May 1, 2014 

 

Dr. Matthew J. Hutcheson 

Superintendent 

Jeannette City SD 

198 Park St Central Admin Bldg 

Jeannette, PA  15644-0418 

 

Dear Dr. Hutcheson: 

 

I am pleased to inform you that school districts will be able to continue reducing local property taxes in 

the 2014-2015 school year as a result of the distribution of state gaming funds through the Taxpayer 

Relief Act, also known as Special Session Act 1 of 2006. 

 

As required by law, the Commonwealthôs Budget Secretary certified on April 15, 2014, that 

$616,200,000 will be available in 2014-2015 for state-funded local tax relief.  When combined with the 

expansion of the senior citizen Property Tax/Rent Rebate program, total state-funded property tax relief 

will reach $776.7 million next year. 

 

I am writing to notify you that Jeannette City SDôs property tax reduction allocation for 2014-2015 

is $628,946.08. 

 

Your allocation is made up of $628,592.42 from the property tax relief formula and $353.66 in Sterling 

Act reimbursements, which have both been prorated based on the total funds available for tax relief. 

 

Jeannette City SD must reduce property taxes by $628,946.08 through a homestead and farmstead 

exclusion.  Please see section 343 of Act 1 for details about what information must appear on the tax bill, 

including the requirement for a ñNotice of Property Tax Relief.ò  School districts may also reject their 

property tax reduction allocation, as described in Chapter 9 of the law. 

 

The detailed data used to calculate your school districtôs allocation is available for review at 

www.education.state.pa.us.  Click on Programs, Programs O-R, Property Tax Relief. 

 

Before finalizing the school districtôs real estate tax rate and preparing real estate tax bills, it is important 

to assure that the homestead/farmstead exclusion (i.e., reduction in assessed value) does not exceed 50 

percent of the median assessed value of homestead properties pursuant to 53 Pa CS 8586. 

 

Questions concerning these calculations may be directed to Benjamin Hanft at either (717) 787-5423, 

option 5 or ra-PropertyTax@pa.gov. 

 

Sincerely, 

 

 

 

 

Carolyn C. Dumaresq, Ed.D. 

Acting Secretary of Education

http://www.education.state.pa.us/


 

 

 

 

Office of the Secretary 
333 Market Street | Harrisburg, PA 17126 | www.education.state.pa.us 

 
 

 

May 1, 2014 

 

Ms. Donna M. Furnier 

Superintendent 

Jefferson-Morgan SD 

1351 Jefferson Rd,  PO Box 158 

Jefferson, PA  15344-0158 

 

Dear Ms. Furnier: 

 

I am pleased to inform you that school districts will be able to continue reducing local property taxes in 

the 2014-2015 school year as a result of the distribution of state gaming funds through the Taxpayer 

Relief Act, also known as Special Session Act 1 of 2006. 

 

As required by law, the Commonwealthôs Budget Secretary certified on April 15, 2014, that 

$616,200,000 will be available in 2014-2015 for state-funded local tax relief.  When combined with the 

expansion of the senior citizen Property Tax/Rent Rebate program, total state-funded property tax relief 

will reach $776.7 million next year. 

 

I am writing to notify you that Jefferson-Morgan SDôs property tax reduction allocation for 2014-

2015 is $435,037.11. 

 

Your allocation is made up of $435,037.11 from the property tax relief formula and $  0.00 in Sterling Act 

reimbursements, which have both been prorated based on the total funds available for tax relief. 

 

Jefferson-Morgan SD must reduce property taxes by $435,037.11 through a homestead and farmstead 

exclusion.  Please see section 343 of Act 1 for details about what information must appear on the tax bill, 

including the requirement for a ñNotice of Property Tax Relief.ò  School districts may also reject their 

property tax reduction allocation, as described in Chapter 9 of the law. 

 

The detailed data used to calculate your school districtôs allocation is available for review at 

www.education.state.pa.us.  Click on Programs, Programs O-R, Property Tax Relief. 

 

Before finalizing the school districtôs real estate tax rate and preparing real estate tax bills, it is important 

to assure that the homestead/farmstead exclusion (i.e., reduction in assessed value) does not exceed 50 

percent of the median assessed value of homestead properties pursuant to 53 Pa CS 8586. 

 

Questions concerning these calculations may be directed to Benjamin Hanft at either (717) 787-5423, 

option 5 or ra-PropertyTax@pa.gov. 

 

Sincerely, 

 

 

 

 

Carolyn C. Dumaresq, Ed.D. 

Acting Secretary of Education

http://www.education.state.pa.us/


 

 

 

 

Office of the Secretary 
333 Market Street | Harrisburg, PA 17126 | www.education.state.pa.us 

 
 

 

May 1, 2014 

 

Dr. Timothy R. Wade 

Superintendent 

Jenkintown SD 

West and Highland Avenues 

Jenkintown, PA  19046-2611 

 

Dear Dr. Wade: 

 

I am pleased to inform you that school districts will be able to continue reducing local property taxes in 

the 2014-2015 school year as a result of the distribution of state gaming funds through the Taxpayer 

Relief Act, also known as Special Session Act 1 of 2006. 

 

As required by law, the Commonwealthôs Budget Secretary certified on April 15, 2014, that 

$616,200,000 will be available in 2014-2015 for state-funded local tax relief.  When combined with the 

expansion of the senior citizen Property Tax/Rent Rebate program, total state-funded property tax relief 

will reach $776.7 million next year. 

 

I am writing to notify you that Jenkintown SDôs property tax reduction allocation for 2014-2015 is 

$506,483.88. 

 

Your allocation is made up of $215,085.75 from the property tax relief formula and $291,398.13 in 

Sterling Act reimbursements, which have both been prorated based on the total funds available for tax 

relief. 

 

Jenkintown SD must reduce property taxes by $506,483.88 through a homestead and farmstead exclusion.  

Please see section 343 of Act 1 for details about what information must appear on the tax bill, including 

the requirement for a ñNotice of Property Tax Relief.ò  School districts may also reject their property tax 

reduction allocation, as described in Chapter 9 of the law. 

 

The detailed data used to calculate your school districtôs allocation is available for review at 

www.education.state.pa.us.  Click on Programs, Programs O-R, Property Tax Relief. 

 

Before finalizing the school districtôs real estate tax rate and preparing real estate tax bills, it is important 

to assure that the homestead/farmstead exclusion (i.e., reduction in assessed value) does not exceed 50 

percent of the median assessed value of homestead properties pursuant to 53 Pa CS 8586. 

 

Questions concerning these calculations may be directed to Benjamin Hanft at either (717) 787-5423, 

option 5 or ra-PropertyTax@pa.gov. 

 

Sincerely, 

 

 

 

 

Carolyn C. Dumaresq, Ed.D. 

Acting Secretary of Education

http://www.education.state.pa.us/


 

 

 

 

Office of the Secretary 
333 Market Street | Harrisburg, PA 17126 | www.education.state.pa.us 

 
 

 

May 1, 2014 

 

Dr. Dorothy L. Chappel 

Superintendent 

Jersey Shore Area SD 

175 A & P Drive 

Jersey Shore, PA  17740-9268 

 

Dear Dr. Chappel: 

 

I am pleased to inform you that school districts will be able to continue reducing local property taxes in 

the 2014-2015 school year as a result of the distribution of state gaming funds through the Taxpayer 

Relief Act, also known as Special Session Act 1 of 2006. 

 

As required by law, the Commonwealthôs Budget Secretary certified on April 15, 2014, that 

$616,200,000 will be available in 2014-2015 for state-funded local tax relief.  When combined with the 

expansion of the senior citizen Property Tax/Rent Rebate program, total state-funded property tax relief 

will reach $776.7 million next year. 

 

I am writing to notify you that Jersey Shore Area SDôs property tax reduction allocation for 2014-

2015 is $1,142,647.92. 

 

Your allocation is made up of $1,142,647.92 from the property tax relief formula and $  0.00 in Sterling 

Act reimbursements, which have both been prorated based on the total funds available for tax relief. 

 

Jersey Shore Area SD must reduce property taxes by $1,142,647.92 through a homestead and farmstead 

exclusion.  Please see section 343 of Act 1 for details about what information must appear on the tax bill, 

including the requirement for a ñNotice of Property Tax Relief.ò  School districts may also reject their 

property tax reduction allocation, as described in Chapter 9 of the law. 

 

The detailed data used to calculate your school districtôs allocation is available for review at 

www.education.state.pa.us.  Click on Programs, Programs O-R, Property Tax Relief. 

 

Before finalizing the school districtôs real estate tax rate and preparing real estate tax bills, it is important 

to assure that the homestead/farmstead exclusion (i.e., reduction in assessed value) does not exceed 50 

percent of the median assessed value of homestead properties pursuant to 53 Pa CS 8586. 

 

Questions concerning these calculations may be directed to Benjamin Hanft at either (717) 787-5423, 

option 5 or ra-PropertyTax@pa.gov. 

 

Sincerely, 

 

 

 

 

Carolyn C. Dumaresq, Ed.D. 

Acting Secretary of Education

http://www.education.state.pa.us/


 

 

 

 

Office of the Secretary 
333 Market Street | Harrisburg, PA 17126 | www.education.state.pa.us 

 
 

 

May 1, 2014 

 

Dr. Barbara A. Conway 

Superintendent 

Jim Thorpe Area SD 

410 Center Ave 

Jim Thorpe, PA  18229-1702 

 

Dear Dr. Conway: 

 

I am pleased to inform you that school districts will be able to continue reducing local property taxes in 

the 2014-2015 school year as a result of the distribution of state gaming funds through the Taxpayer 

Relief Act, also known as Special Session Act 1 of 2006. 

 

As required by law, the Commonwealthôs Budget Secretary certified on April 15, 2014, that 

$616,200,000 will be available in 2014-2015 for state-funded local tax relief.  When combined with the 

expansion of the senior citizen Property Tax/Rent Rebate program, total state-funded property tax relief 

will reach $776.7 million next year. 

 

I am writing to notify you that Jim Thorpe Area SDôs property tax reduction allocation for 2014-

2015 is $725,943.55. 

 

Your allocation is made up of $725,943.55 from the property tax relief formula and $  0.00 in Sterling Act 

reimbursements, which have both been prorated based on the total funds available for tax relief. 

 

Jim Thorpe Area SD must reduce property taxes by $725,943.55 through a homestead and farmstead 

exclusion.  Please see section 343 of Act 1 for details about what information must appear on the tax bill, 

including the requirement for a ñNotice of Property Tax Relief.ò  School districts may also reject their 

property tax reduction allocation, as described in Chapter 9 of the law. 

 

The detailed data used to calculate your school districtôs allocation is available for review at 

www.education.state.pa.us.  Click on Programs, Programs O-R, Property Tax Relief. 

 

Before finalizing the school districtôs real estate tax rate and preparing real estate tax bills, it is important 

to assure that the homestead/farmstead exclusion (i.e., reduction in assessed value) does not exceed 50 

percent of the median assessed value of homestead properties pursuant to 53 Pa CS 8586. 

 

Questions concerning these calculations may be directed to Benjamin Hanft at either (717) 787-5423, 

option 5 or ra-PropertyTax@pa.gov. 

 

Sincerely, 

 

 

 

 

Carolyn C. Dumaresq, Ed.D. 

Acting Secretary of Education

http://www.education.state.pa.us/


 

 

 

 

Office of the Secretary 
333 Market Street | Harrisburg, PA 17126 | www.education.state.pa.us 

 
 

 

May 1, 2014 

 

Mr. Dennis Crotzer 

Superintendent 

Johnsonburg Area SD 

315 High School Road 

Johnsonburg, PA  15845-1617 

 

Dear Mr. Crotzer: 

 

I am pleased to inform you that school districts will be able to continue reducing local property taxes in 

the 2014-2015 school year as a result of the distribution of state gaming funds through the Taxpayer 

Relief Act, also known as Special Session Act 1 of 2006. 

 

As required by law, the Commonwealthôs Budget Secretary certified on April 15, 2014, that 

$616,200,000 will be available in 2014-2015 for state-funded local tax relief.  When combined with the 

expansion of the senior citizen Property Tax/Rent Rebate program, total state-funded property tax relief 

will reach $776.7 million next year. 

 

I am writing to notify you that Johnsonburg Area SDôs property tax reduction allocation for 2014-

2015 is $283,860.56. 

 

Your allocation is made up of $283,845.91 from the property tax relief formula and $ 14.65 in Sterling 

Act reimbursements, which have both been prorated based on the total funds available for tax relief. 

 

Johnsonburg Area SD must reduce property taxes by $283,860.56 through a homestead and farmstead 

exclusion.  Please see section 343 of Act 1 for details about what information must appear on the tax bill, 

including the requirement for a ñNotice of Property Tax Relief.ò  School districts may also reject their 

property tax reduction allocation, as described in Chapter 9 of the law. 

 

The detailed data used to calculate your school districtôs allocation is available for review at 

www.education.state.pa.us.  Click on Programs, Programs O-R, Property Tax Relief. 

 

Before finalizing the school districtôs real estate tax rate and preparing real estate tax bills, it is important 

to assure that the homestead/farmstead exclusion (i.e., reduction in assessed value) does not exceed 50 

percent of the median assessed value of homestead properties pursuant to 53 Pa CS 8586. 

 

Questions concerning these calculations may be directed to Benjamin Hanft at either (717) 787-5423, 

option 5 or ra-PropertyTax@pa.gov. 

 

Sincerely, 

 

 

 

 

Carolyn C. Dumaresq, Ed.D. 

Acting Secretary of Education

http://www.education.state.pa.us/


 

 

 

 

Office of the Secretary 
333 Market Street | Harrisburg, PA 17126 | www.education.state.pa.us 

 
 

 

May 1, 2014 

 

Mr. Richard J. Musselman 

Superintendent 

Juniata County SD 

75 South Seventh Street 

Mifflintown, PA  17059-9806 

 

Dear Mr. Musselman: 

 

I am pleased to inform you that school districts will be able to continue reducing local property taxes in 

the 2014-2015 school year as a result of the distribution of state gaming funds through the Taxpayer 

Relief Act, also known as Special Session Act 1 of 2006. 

 

As required by law, the Commonwealthôs Budget Secretary certified on April 15, 2014, that 

$616,200,000 will be available in 2014-2015 for state-funded local tax relief.  When combined with the 

expansion of the senior citizen Property Tax/Rent Rebate program, total state-funded property tax relief 

will reach $776.7 million next year. 

 

I am writing to notify you that Juniata County SDôs property tax reduction allocation for 2014-

2015 is $520,862.28. 

 

Your allocation is made up of $520,862.28 from the property tax relief formula and $  0.00 in Sterling Act 

reimbursements, which have both been prorated based on the total funds available for tax relief. 

 

Juniata County SD must reduce property taxes by $520,862.28 through a homestead and farmstead 

exclusion.  Please see section 343 of Act 1 for details about what information must appear on the tax bill, 

including the requirement for a ñNotice of Property Tax Relief.ò  School districts may also reject their 

property tax reduction allocation, as described in Chapter 9 of the law. 

 

The detailed data used to calculate your school districtôs allocation is available for review at 

www.education.state.pa.us.  Click on Programs, Programs O-R, Property Tax Relief. 

 

Before finalizing the school districtôs real estate tax rate and preparing real estate tax bills, it is important 

to assure that the homestead/farmstead exclusion (i.e., reduction in assessed value) does not exceed 50 

percent of the median assessed value of homestead properties pursuant to 53 Pa CS 8586. 

 

Questions concerning these calculations may be directed to Benjamin Hanft at either (717) 787-5423, 

option 5 or ra-PropertyTax@pa.gov. 

 

Sincerely, 

 

 

 

 

Carolyn C. Dumaresq, Ed.D. 

Acting Secretary of Education

http://www.education.state.pa.us/


 

 

 

 

Office of the Secretary 
333 Market Street | Harrisburg, PA 17126 | www.education.state.pa.us 

 
 

 

May 1, 2014 

 

Mr. David E. Christopher 

Superintendent 

Juniata Valley SD 

7775 Juniata Valley Pike,  PO Box 318 

Alexandria, PA  16611-0318 

 

Dear Mr. Christopher: 

 

I am pleased to inform you that school districts will be able to continue reducing local property taxes in 

the 2014-2015 school year as a result of the distribution of state gaming funds through the Taxpayer 

Relief Act, also known as Special Session Act 1 of 2006. 

 

As required by law, the Commonwealthôs Budget Secretary certified on April 15, 2014, that 

$616,200,000 will be available in 2014-2015 for state-funded local tax relief.  When combined with the 

expansion of the senior citizen Property Tax/Rent Rebate program, total state-funded property tax relief 

will reach $776.7 million next year. 

 

I am writing to notify you that Juniata Valley SDôs property tax reduction allocation for 2014-2015 

is $210,047.79. 

 

Your allocation is made up of $210,047.79 from the property tax relief formula and $  0.00 in Sterling Act 

reimbursements, which have both been prorated based on the total funds available for tax relief. 

 

Juniata Valley SD must reduce property taxes by $210,047.79 through a homestead and farmstead 

exclusion.  Please see section 343 of Act 1 for details about what information must appear on the tax bill, 

including the requirement for a ñNotice of Property Tax Relief.ò  School districts may also reject their 

property tax reduction allocation, as described in Chapter 9 of the law. 

 

The detailed data used to calculate your school districtôs allocation is available for review at 

www.education.state.pa.us.  Click on Programs, Programs O-R, Property Tax Relief. 

 

Before finalizing the school districtôs real estate tax rate and preparing real estate tax bills, it is important 

to assure that the homestead/farmstead exclusion (i.e., reduction in assessed value) does not exceed 50 

percent of the median assessed value of homestead properties pursuant to 53 Pa CS 8586. 

 

Questions concerning these calculations may be directed to Benjamin Hanft at either (717) 787-5423, 

option 5 or ra-PropertyTax@pa.gov. 

 

Sincerely, 

 

 

 

 

Carolyn C. Dumaresq, Ed.D. 

Acting Secretary of Education

http://www.education.state.pa.us/


 

 

 

 

Office of the Secretary 
333 Market Street | Harrisburg, PA 17126 | www.education.state.pa.us 

 
 

 

May 1, 2014 

 

Dr. Maryann Anderson 

Superintendent 

Kane Area SD 

400 West Hemlock Avenue 

Kane, PA  16735-1696 

 

Dear Dr. Anderson: 

 

I am pleased to inform you that school districts will be able to continue reducing local property taxes in 

the 2014-2015 school year as a result of the distribution of state gaming funds through the Taxpayer 

Relief Act, also known as Special Session Act 1 of 2006. 

 

As required by law, the Commonwealthôs Budget Secretary certified on April 15, 2014, that 

$616,200,000 will be available in 2014-2015 for state-funded local tax relief.  When combined with the 

expansion of the senior citizen Property Tax/Rent Rebate program, total state-funded property tax relief 

will reach $776.7 million next year. 

 

I am writing to notify you that Kane Area SDôs property tax reduction allocation for 2014-2015 is 

$339,480.07. 

 

Your allocation is made up of $339,480.07 from the property tax relief formula and $  0.00 in Sterling Act 

reimbursements, which have both been prorated based on the total funds available for tax relief. 

 

Kane Area SD must reduce property taxes by $339,480.07 through a homestead and farmstead exclusion.  

Please see section 343 of Act 1 for details about what information must appear on the tax bill, including 

the requirement for a ñNotice of Property Tax Relief.ò  School districts may also reject their property tax 

reduction allocation, as described in Chapter 9 of the law. 

 

The detailed data used to calculate your school districtôs allocation is available for review at 

www.education.state.pa.us.  Click on Programs, Programs O-R, Property Tax Relief. 

 

Before finalizing the school districtôs real estate tax rate and preparing real estate tax bills, it is important 

to assure that the homestead/farmstead exclusion (i.e., reduction in assessed value) does not exceed 50 

percent of the median assessed value of homestead properties pursuant to 53 Pa CS 8586. 

 

Questions concerning these calculations may be directed to Benjamin Hanft at either (717) 787-5423, 

option 5 or ra-PropertyTax@pa.gov. 

 

Sincerely, 

 

 

 

 

Carolyn C. Dumaresq, Ed.D. 

Acting Secretary of Education

http://www.education.state.pa.us/


 

 

 

 

Office of the Secretary 
333 Market Street | Harrisburg, PA 17126 | www.education.state.pa.us 

 
 

 

May 1, 2014 

 

Mr. Eric Ritzert 

Superintendent 

Karns City Area SD 

1446 Kittanning Pike 

Karns City, PA  16041-1818 

 

Dear Mr. Ritzert: 

 

I am pleased to inform you that school districts will be able to continue reducing local property taxes in 

the 2014-2015 school year as a result of the distribution of state gaming funds through the Taxpayer 

Relief Act, also known as Special Session Act 1 of 2006. 

 

As required by law, the Commonwealthôs Budget Secretary certified on April 15, 2014, that 

$616,200,000 will be available in 2014-2015 for state-funded local tax relief.  When combined with the 

expansion of the senior citizen Property Tax/Rent Rebate program, total state-funded property tax relief 

will reach $776.7 million next year. 

 

I am writing to notify you that Karns City Area SDôs property tax reduction allocation for 2014-

2015 is $593,805.01. 

 

Your allocation is made up of $593,805.01 from the property tax relief formula and $  0.00 in Sterling Act 

reimbursements, which have both been prorated based on the total funds available for tax relief. 

 

Karns City Area SD must reduce property taxes by $593,805.01 through a homestead and farmstead 

exclusion.  Please see section 343 of Act 1 for details about what information must appear on the tax bill, 

including the requirement for a ñNotice of Property Tax Relief.ò  School districts may also reject their 

property tax reduction allocation, as described in Chapter 9 of the law. 

 

The detailed data used to calculate your school districtôs allocation is available for review at 

www.education.state.pa.us.  Click on Programs, Programs O-R, Property Tax Relief. 

 

Before finalizing the school districtôs real estate tax rate and preparing real estate tax bills, it is important 

to assure that the homestead/farmstead exclusion (i.e., reduction in assessed value) does not exceed 50 

percent of the median assessed value of homestead properties pursuant to 53 Pa CS 8586. 

 

Questions concerning these calculations may be directed to Benjamin Hanft at either (717) 787-5423, 

option 5 or ra-PropertyTax@pa.gov. 

 

Sincerely, 

 

 

 

 

Carolyn C. Dumaresq, Ed.D. 

Acting Secretary of Education

http://www.education.state.pa.us/


 

 

 

 

Office of the Secretary 
333 Market Street | Harrisburg, PA 17126 | www.education.state.pa.us 

 
 

 

May 1, 2014 

 

Dr. Barry W. Tomasetti 

Superintendent 

Kennett Consolidated SD 

300 East South Street 

Kennett Square, PA  19348-3655 

 

Dear Dr. Tomasetti: 

 

I am pleased to inform you that school districts will be able to continue reducing local property taxes in 

the 2014-2015 school year as a result of the distribution of state gaming funds through the Taxpayer 

Relief Act, also known as Special Session Act 1 of 2006. 

 

As required by law, the Commonwealthôs Budget Secretary certified on April 15, 2014, that 

$616,200,000 will be available in 2014-2015 for state-funded local tax relief.  When combined with the 

expansion of the senior citizen Property Tax/Rent Rebate program, total state-funded property tax relief 

will reach $776.7 million next year. 

 

I am writing to notify you that Kennett Consolidated SDôs property tax reduction allocation for 

2014-2015 is $1,379,057.81. 

 

Your allocation is made up of $1,325,800.90 from the property tax relief formula and $53,256.91 in 

Sterling Act reimbursements, which have both been prorated based on the total funds available for tax 

relief. 

 

Kennett Consolidated SD must reduce property taxes by $1,379,057.81 through a homestead and 

farmstead exclusion.  Please see section 343 of Act 1 for details about what information must appear on 

the tax bill, including the requirement for a ñNotice of Property Tax Relief.ò  School districts may also 

reject their property tax reduction allocation, as described in Chapter 9 of the law. 

 

The detailed data used to calculate your school districtôs allocation is available for review at 

www.education.state.pa.us.  Click on Programs, Programs O-R, Property Tax Relief. 

 

Before finalizing the school districtôs real estate tax rate and preparing real estate tax bills, it is important 

to assure that the homestead/farmstead exclusion (i.e., reduction in assessed value) does not exceed 50 

percent of the median assessed value of homestead properties pursuant to 53 Pa CS 8586. 

 

Questions concerning these calculations may be directed to Benjamin Hanft at either (717) 787-5423, 

option 5 or ra-PropertyTax@pa.gov. 

 

Sincerely, 

 

 

 

 

Carolyn C. Dumaresq, Ed.D. 

Acting Secretary of Education

http://www.education.state.pa.us/



